
 ugolok2001@mail.ru ugolok2001@mail.ru

4 декабря 2017 года, № 20 (463)4 декабря 2017 года, № 20 (463)

Издание Администрации Ачинского районаИздание Администрации Ачинского района

Телефон доверия по вопросам противодействия коррупции: 5-40-62.Телефон доверия по вопросам противодействия коррупции: 5-40-62.

×ÈÑÒÀß ÂÎÄÀ - ÑÅËÜ×ÀÍÀÌ×ÈÑÒÀß ÂÎÄÀ - ÑÅËÜ×ÀÍÀÌ
Сегодня в Ачинском районе в рамках муниципаль-Сегодня в Ачинском районе в рамках муниципаль-

ной программы «Чистая вода»  продолжается реализа-ной программы «Чистая вода»  продолжается реализа-
ция мероприятий  направленных на улучшение  каче-ция мероприятий  направленных на улучшение  каче-
ства водоснабжения деревень и поселков. При этом в ства водоснабжения деревень и поселков. При этом в 
целях   достижения  наиболее эффективного результата  целях   достижения  наиболее эффективного результата  
применяется комплексный подход: проводятся  заме-применяется комплексный подход: проводятся  заме-
на водоводов с использованием самых современных на водоводов с использованием самых современных 
материалов, на объекты водоснабжения приобретают-материалов, на объекты водоснабжения приобретают-
ся глубинные насосы, капитально ремонтируются ре-ся глубинные насосы, капитально ремонтируются ре-
зервуары для хранения воды  и водонапорные башни, зервуары для хранения воды  и водонапорные башни, 
устанавливаются высокотехнологичные станции водо-устанавливаются высокотехнологичные станции водо-
очистки. очистки. 

Станция водоочистки  в п. Причулымский.Станция водоочистки  в п. Причулымский.

В рамках рабочей поездки  
глава района Евгений 

Розанчугов лично проинспек-
тировал  ход ремонтных работ 
на источниках водоснабже-
ния побывав в 4 населенных 
пунктах: в поселках Горный и 
Ключи, деревнях Малый Улуй 
и Покровка. 

В настоящее время в п. Гор-

ный на 95%  завершен ремонт 
сети холодного водоснабже-
ния  по ул. Весны. Стоимость 
работ составляет более 800 
тыс. рублей.  На  участке про-
тяженностью более 750 метров 
произведена полная замена 
старых изношенных труб на по-
лиэтиленовые с увеличенным 
диаметром 90 мм, что позволит  

решить проблему 
с нехваткой  напо-
ра воды жителям 
поселка.  Ремонт-
ные работы за-
тянулись по вине  
недобросовест-
ного подрядчика  
ООО «Рубин», с 
которым  была 
проведена пре-
тензионная рабо-
та и сейчас идут 
судебные разби-
рательства. Побе-
дителем повтор-
ного электронного 
аукциона стала 
фирма «Стройте-
хАчинск». 

На завершаю-
щем этапе сегод-

ня находятся работы по капи-
тальному ремонту водонапорной 
башни  и павильона скважины в 
д. Малый Улуй по ул. Централь-
ная. На эти цели из районного 
бюджета по программе «Чистая 
вода» было выделено более 
миллиона рублей. Башня обслу-
живает 1800 жителей д. Малый 
Улуй и п. Ключи.  Сейчас на объ-
екте проведены работы по вос-
становлению  трубы,  монтажу  
новой лестницы, произведено  
утепление  и обшивка павильона 
башни.  В дальнейшем проведе-
ние данных мероприятий  позво-
лит увеличить надежность стан-
ции 2-го водоподъема д. Малый 
Улуй. 

В п. Ключи  производится ре-
монт резервуара для  хранения 

воды  объемом 550 м3  на ул. Б. 
Садовая. Из районного бюджета 
на проведение этих работ было 
направлено  более 2,5 миллио-
нов рублей.  В данный момент 
для бесперебойного обеспече-
ния потребителей водой выпол-
нена обводная линия,  емкость 
освобождена от содержимого,  
проводятся работы по ее очист-
ке  от иловых отложений, также   
восстанавливаются покрытия 
внутренних стенок  резервуара  
для наложения защитного ком-
позитного состава - технопласт-
мастер. 

После завершения работ в 
Ключах этот же подрядчик фир-
ма  ООО КрасСтройКомплекс»  
приступит к ремонту резерву-
ара емкостью  80 кубов в п. 

Тарутино.  
На объекте водоснабжения 

в д. Покровка  проводятся  ра-
боты по восстановлению ствола  
башни с наращиванием его вы-
соты кирпичной кладкой и емко-
сти  объемом 25 м3, на которой в 
последствии будет произведено  
нанесение  полимерного состава 
технопластмастер. Это позволит    
исключить  коррозию металла,  
загрязнение питьевой воды при-
месями и  привести   ее  в соот-
ветствие с нормами САНПИН. 
Кроме того,  качество  водоснаб-
жения потребителей    улучшится 
за счет  увеличения  гидравли-
ческого  напора  в действующую 
сеть ХВС.   

Начало. 
Окончание на стр. 3.

В этом году по завершению убо-
рочной кампании средняя 

урожайность зерновых культур по 
Ачинскому району составила 27,8 ц/га.

По словам главного агронома райо-
на Сергея Лобарева, таких высоких по-
казателей аграрии добились впервые за 
последние 15 лет. Во многом этому спо-
собствовало применение сельхозпред-
приятиями минеральных удобрений и 
элитных семян. 

В этом году в рамках муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции в Ачинском районе» 
средства на возмещение затрат, связанных 
с приобретением минеральных удобрений 
получило сельхозпредприятие ООО «Агро-
сфера», которое в Ачинском районе обра-
батывает большую часть посевов 13 610 га 
из 17 тысяч га общих площадей. 

Сегодня можно с уверенность сказать, 
что оказанная поддержка из местного бюд-
жета дала определенный результат. Это 

подтверждается произ-
водственными показате-
лями сельхозпредприятия 
по итогам уборочной кам-
пании 2017 года. Так, при-
менение минеральных 
удобрений способство-
вало увеличению сбора 
урожая на 20-25%. По 
сравнению с 2016 годом 
урожайность возросла с 
21,5 ц/га до 30,1 ц/га. Ва-
ловый сбор зерна в ам-
барном весе в прошлом 
году составил 23955 тонн, 
в этом году- 35930 тонн. 

Так как ООО «Агро-
сфера» является самым 
крупным сельхозпред-
приятием в районе, увеличение его про-
изводственных показателей отразилось 
на показателях в целом по району, в том 
числе и по урожайности. 

Однако, несмотря на успешное за-

вершение сложной уборочной кампании 
этого года в хозяйствах района остается 
нерешенным ряд насущных проблем: из-
ношенность оборудования для просушки 
зерна, отсутствие весового оборудования, 
недостаточность объемов складских поме-

щений для хранения зерна и др. 
Учитывая все проблемные во-

просы, администрацией района 
в бюджете района на 2018 год 
запланированы средства на раз-
витие сельского хозяйства и под-
держку фермеров. Глава района 
Евгений Розанчугов дал поруче-
ние отделу сельского хозяйства 
разработать предложения по 
распределению средств по кон-
кретным направлениям, а также 
провести встречу с местными 
аграриями, чтобы услышать их 
пожелания. 

Однако, получат 
сельхозпредприятия поддержку 
из местного бюджета или нет бу-
дет зависеть от депутатов рай-

совета, которые, 24 ноября, приступят к 
рассмотрению параметров проекта рай-
онного бюджета на следующий год на по-
стоянной депутатской комиссии.

Ирина КИРИЛЛОВА.

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

ÄÎÑÒÈÃÍÓÒÛ ÐÅÊÎÐÄÍÛÅ ÏÎÊÀÇÀÒÅËÈ ÓÐÎÆÀÉÍÎÑÒÈÄÎÑÒÈÃÍÓÒÛ ÐÅÊÎÐÄÍÛÅ ÏÎÊÀÇÀÒÅËÈ ÓÐÎÆÀÉÍÎÑÒÈ

Водонапорная башня Водонапорная башня 
в д. Покровка.в д. Покровка.



№ 20                 4 декабря  2017 г.2 КАРТИНА ДНЯ

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Â ÇÅÐÖÀËÀÕ ÏÎÑÒÐÎßÒ ÔÀÏÂ ÇÅÐÖÀËÀÕ ÏÎÑÒÐÎßÒ ÔÀÏ

Во вторник, 12 декабря, с 12-00 до 20-00 по местному 
времени по поручению Президента Российской Феде-

рации состоится пятый общероссийский день приема граж-
дан.

На территории муниципального образования Ачинский район 
прием граждан состоится в администрации Ачинского района 12 
декабря 2017 года с 12-00 до 20-00 по адресу: Красноярский край, 
город Ачинск, улица Свердлова, 17, 9 этаж, зал заседаний (каби-
нет 9-10).

На территориях сельсоветов входящих в состав Ачинского 
района прием граждан проводится самостоятельно администра-
циями сельсоветов. Информацию о месте приема необходимо 
уточнять в администрациях сельсоветов.

Телефон для справок: 8(39151) 5-40-59, 5-40-56, звонки при-
нимаются ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 17-00 (обеденный 
перерыв с 12-00 до 13-00)

ÎÁÙÅÐÎÑÑÈÉÑÊÈÉ ÄÅÍÜ ÎÁÙÅÐÎÑÑÈÉÑÊÈÉ ÄÅÍÜ 
ÏÐÈÅÌÀ ÃÐÀÆÄÀÍÏÐÈÅÌÀ ÃÐÀÆÄÀÍ

12 ДЕКАБРЯ

В настоящее время ад-
министрацией района 

определена территория, где 
будет находиться фельдшер-
ско-акушерский пункт.

В следующем году его плани-
руется установить в д. Зерцалы 
около сельского Дома культуры. 
Земельный участок уже передан 
в постоянное бессрочное поль-
зование Ачинской Межрайонной 
больнице. 

Средства на эти цели в раз-
мере более 2 миллионов рублей 
будут выделены по краевой го-
сударственной программе «Раз-
витие здравоохранения на 2017-
2018 годы»

«Решение об установке мо-
дульного лечебного учреждения 
в Зерцалах было принято в свя-
зи с аварийным состоянием зда-
ния, где сейчас находится ФАП. 
Это будет уже пятый современ-
ный фельдшерско-акушерский 
пункт в Ачинском районе. С его 
открытием для сельчан будут 
созданы более комфортные ус-

ловия получения медицинских 
услуг и их качество значительно 
улучшится. Сегодня в достиже-
нии этих задач заинтересованы, 
как районная администрация, 
так и руководство Ачинской 
межрайонной больницы», - от-
метил глава района Евгений Ро-
занчугов. 

Площадь нового фельдшер-
ско-акушерского пункта составит 
60 кв.м, она позволит обслужи-

вать около 350 человек. Для ока-
зания доступной медицинской 
помощи населению медучрежде-
ние укомплектуют необходимой 
мебелью и современным обо-
рудованием, отвечающим всем 
нормам и требованиям.

В настоящее время докумен-
тация по установке модульного 
ФАПа в Зерцалах находится на 
рассмотрении в министерстве 
здравоохранения края.

БЮДЖЕТ-2018

ÑÅËÜÑÊÎÅ ÕÎÇßÉÑÒÂÎ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÕÎÇßÉÑÒÂÎ 
Â ÏÐÈÎÐÈÒÅÒÅÂ ÏÐÈÎÐÈÒÅÒÅ
Проект районного бюд-

жета на 2018 год и пла-
новый период 2019-2020 годов 
был рассмотрен на заседании 
депутатской постоянной ко-
миссии по бюджету, экономи-
ке, финансам, налогам, инве-
стиционным программам.

С докладом по основному во-
просу заседания выступила ру-
ководитель финансового управ-
ления администрации района 
Тамара Дмитриева. Она подроб-
но рассказала депутатам о под-
ходах по формированию проекта 
бюджета на 2018 год и об его ос-
новных характеристиках. 

Так, доходная часть район-
ного бюджета на 2018 год со-
ставляет 684 миллиона 826 тыс. 
рублей. По сравнению с этим 
годом объем поступлений соб-
ственных налоговых и неналого-
вых доходов увеличился на 14,5 
%. Основными доходными ис-
точниками являются: налоги на 
доходы физических лиц, доходы 
от арендной платы за земельные 
участки, штрафы, санкции и др. 

Расходная часть районного 
бюджета составляет 688 милли-
онов 726 тыс. рублей. При фор-
мировании проекта бюджета на 
следующий год применялся про-
граммный подход. Таким обра-
зом, 96,7 % бюджета составляют 
расходы на 14 муниципальных 
программ. Основная их часть 
направлена на развитие обра-
зования: предусматриваются 
средства на содержание 8-ми 
дошкольных учреждений и 12 
сельских школ по муниципаль-
ному заданию, а также на иные 
цели, связанные с приобретени-
ем основных средств и проведе-
нием ремонтных работ в образо-
вательных организациях района. 

Кроме того, в районном бюд-
жете учтены расходы на ремонты 
и укрепление материально-тех-
нической базы муниципальных 
учреждений социальной сфе-
ры, культуры и спорта, объектов 
жилищно-коммунального хозяй-

ства, на реализацию программы 
«Чистая вода», на обеспечение 
жильем молодых семей и работ-
ников бюджетной сферы, на ор-
ганизацию двух муниципальных 
автобусных маршрутов «п. Мали-
новка-Тарутино» и «д. Нагорново 
– Слабцовка», на выполнений 
мероприятий по градостроитель-
ству и архитектуре и др. 

Также в проекте бюджета 
района предусмотрены расходы 
в рамках реализации муници-
пальной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяй-
ственной продукции в Ачинском 
районе». Именно по выделению 
этих средств у депутатов возник-
ло большинство вопросов, а точ-
нее разногласий. Одни требова-
ли увеличения финансирования 
по программе, а другие наоборот 
вносили предложения о перено-
се денег на другие статьи бюдже-
та. Так, депутат Семен Семенов 
внес поправку о перераспреде-
лении средств, направленных 
на развитие сельского хозяйства 
на проведение ремонтных работ 
на объектах ЖКХ Малиновского 
сельсовета и приобретение ма-
шины для Малиновского сельсо-
вета, а председатель райсовета 
Сергей Куронен предложил пе-
рераспределить миллион рублей 
со средств сельского хозяйства 
на приобретение квартиры для 
ребенка-инвалида, по решению 
суда в Ключинском сельсовете. 

При голосовании эти поправ-

ки не были поддержаны боль-
шинством районных парламента-
риев.  Ачинский район всегда был 
и остается агропромышленным 
районом. Это направление сегод-
ня нужно поддерживать и разви-
вать, а не наоборот. Присутствие 
собственного производства на 
территории это не только обеспе-
чение населения экологически 
чистой мясомолочной сельхоз-
продукцией и достижение высо-
ких показателей по растениевод-
ству, но и дополнительные налоги 
в бюджеты сельсоветов. Кстати, 
тему регистрации хозяйств имен-
но на территории района на засе-
дании комиссии поднял депутат 
Сергей Калинин. В дальнейшем в 
этом направлении будет проведе-
на определенная работа. 

Кроме того, по поручению 
главы района Евгения Розанчу-
гова отделу сельского хозяйства 
администрации района на сле-
дующее заседание комиссии по 
рассмотрению проекта районно-
го бюджета для полного понима-
ния депутатам будут представле-
ны конкретные направления по 
расходованию средств в рамках 
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной про-
дукции в Ачинском районе». 

В дальнейшем рассмотрение 
проекта бюджета на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 го-
дов продолжится на заседаниях 
профильных постоянных депу-
татских комиссий.

ÀÃÅÍÒÑÒÂÎ «ØÀÃ ÍÀÂÑÒÐÅ×Ó» ÀÃÅÍÒÑÒÂÎ «ØÀÃ ÍÀÂÑÒÐÅ×Ó» 
ÂÛØËÎ Â ËÈÄÅÐÛÂÛØËÎ Â ËÈÄÅÐÛ

ДОБРОВОЛЬЧЕТВО

Со 2 по 3 декабря в г Назарово прошло ежегодное и са-
мое главное мероприятие для молодежной политики 

Красноярского края – ХIV Региональный инфраструктурный 
проект «Новый фарватер». Западная зона городов и райо-
нов края объединяет больше 10 муниципальных образова-
ний. Ачинский район достойно представил результаты рабо-
ты за 2017 год.

В рамках мероприятия состоялась защита штабов флагман-
ских программ, участие в защите проектов, участие в фотокон-
курсе и выставках категории «Экспо». Актив штабов флагман-
ских программ принял участие в тематических мастер-классах 
и тренингах. А также команда приняла участие в арт-марафоне, 
представив танцевальные и вокальные коллективы района: ан-
самбль «Арабеск» (рук. Светлана Хасанова), Танцевальный кол-
лектив «Фантазия» (рук. Дарья Асафова), вокальный ансамбль 
«Х6» (рук.Татьяна Соломатова).

В воскресенье все участники работали на площадках моло-
дежного саммита, а руководители молодежных центров западной 
зоны встретились с руководством Агентства молодежной полити-
ки и программы общественного развития Сергеем Егоровым, где 
смогли задать интересующие вопросы и обсудить планы на 2018 
год.

Добровольческое агентство Ачинского района «Шаг навстре-
чу» (руководитель Сергей Заяц) стало лидером западной зоны 
городов и районов Красноярского края, набрав 100 баллов – мак-
симально возможное количество по итогам работы за 2017 год.

В общем рейтинге районов западной зоны Ачинский района В общем рейтинге районов западной зоны Ачинский района 
занимает достойное второе место, общекраевой рейтинг будет занимает достойное второе место, общекраевой рейтинг будет 
представлен организаторами чуть позже.представлен организаторами чуть позже.

Всего в команде от Ачинского района на «Новом фарватере Всего в команде от Ачинского района на «Новом фарватере 
2017» приняло участие более сорока человек. Спасибо всем за 2017» приняло участие более сорока человек. Спасибо всем за 
работу!работу!

Валентина Валентина КАЛИНИНАКАЛИНИНА, , 
директор МЦ «Навигатор».директор МЦ «Навигатор».



№ 20                 4 декабря  2017 г. 3КАРТИНА ДНЯ

×ÈÑÒÀß ÂÎÄÀ - ÑÅËÜ×ÀÍÀÌ×ÈÑÒÀß ÂÎÄÀ - ÑÅËÜ×ÀÍÀÌ
Окончание. 

Начало на стр. 1.

Стоимость ремонтных 
работ на водонапорной 

башни в Покровке составляет 
более миллиона рублей. Се-
годня она обслуживает поряд-
ка 400 жителей деревни. 

«Начиная с 2015 года одной  
из основных задач в Ачинском 
районе является  улучшение 
качества водоснабжения насе-
ления. В этом направлении на 
протяжении двух лет в рамках 
программы «Чистая вода» ведет-
ся планомерная работа  и выде-
ляются существенные    финан-
совые средства.  

Ремонты источников водо-
снабжения  производятся с 
применением современных 
материалов. К выполнению 
работ подходим комплексно и 
это очень важно. Например,  в  
прошлом  году сначала восста-
новили несколько башен, а на 
следующем этапе уже устано-
вили станции водоочистки,  в 
итоге получили  результат - вода 
стала практически идеальной. 
В следующем году реализа-
ция программы  «Чистая вода»   
продолжится. В бюджете рай-
она  предусмотрены  средства 
на установку еще двух станций 
водоочистки в Большой Салыри 
и Тарутино на ул. Малиновая 
гора. Таким образом,  к  2020-
му году мы решим проблему, 
связанную с    некачественным  
водоснабжением  жителей райо-
на», - резюмировал глава райо-
на Евгений Розанчугов.   

В сентябре этого года   в п. 
Причулымский была установ-
лена первая в Ачинском райо-
не модульная станция очистки 
воды. На эти цели из районного 
бюджета по программе «Чистая 
вода» было выделено 2 милли-
она 370 тыс. рублей. Расчетная 
мощность станции - 7 м3/час.  

Она  оснащена самым  совре-
менным  оборудованием. При 
очистке воды  применяется  ме-
тод озоно-фильтрования, кото-
рый на сегодня является самым 
эффективным и позволяет до 
минимума снизить содержание 
растворенного в воде железа и 
примесей марганцевых солей. 

Установка модульного типа 
полностью автоматизирована и 
имеет индивидуальный  обогрев.  
Вода со станции очистки  посту-
пает в резервуар  соответствую-
щий современным требованиям 
САНПиН, а затем подается  насе-
лению по новым магистральным 
сетям ХВС. По словам главы 
Причулымского сельсовета Та-
мары Осиповой жители поселка 
уже оценили улучшение каче-
ства водоснабжения. Кроме того, 
в этом году в поселке был опро-
бован еще один хороший опыт, 
на месте неработающих  колод-
цев появились оборудованные 
скважины воды. Средства на эти 
цели  также были выделены  из  
районного  бюджета. 

«Сейчас от людей поступают 
только положительные отклики 
по качеству воды. Теперь они 
спокойно  кипятят  свои чайни-
ки и стирают в автоматических 
машинках. Раньше даже эти 
элементарные дела невозможно 
было сделать из-за образования 
желтого налета и накипи, очень 
часто техника попросту выходи-
ла из строя», - отметила глава 
Причулымского сельсовета Та-
мара Осипова.    

Значительное  улучшение ка-
чества  воды и  уменьшение  до 
минимально допустимых сани-
тарных норм  содержания в ней 
железа и марганца подтвержда-
ется отборами проб воды незави-
симой экспертизой. 

В ноябре этого года в п. Гор-
ный завершился монтаж еще од-
ной   модульной станции очистки 

Станция водоочистки в п. Горный.Станция водоочистки в п. Горный.

воды стоимостью около 3 милли-
онов рублей. Она более мощная 
16м3/час, чем в п. Причулымский,  
кроме очистки здесь установлен 
учет воды. Станция обслуживает  
более тысячи жителей поселка 
Горный, а также объекты соци-
альной сферы. 

«Когда берем воду около 
скважины, то сразу видно, что эта 
вода стала совсем другого каче-
ства. В ней гораздо меньше при-
месей, а когда она отстаивается 
уже не видно желтого налета, 
как раньше. Станция водоочист-
ки была установлена в начале 
ноября, думаю, после промывки  
сетей водоснабжения  население 
только с положительной стороны 
оценит результаты этой работы», 
- сказал глава Горного Сельсове-
та Сергей Мельниченко. 

В течение 2-х последних лет 
по программе «Чистая вода»  
из районного бюджета было 
выделено  более 10 миллио-
нов рублей. В прошлом году 
в числе основных работ были 
выполнены  капитальные  ре-
монты  водонапорных  башен  в 
Большой Салыри ул. Клубная и 
п. Причулымский ул. Школьная, 
а также ремонт водовода в с. 
Ястребово ул. Советская. 

Информация и фото 
подготовлены 

Ириной КИРИЛЛОВОЙ.

Водонапорная башня и павильон скважины Водонапорная башня и павильон скважины 
в д. Малый Улуй по ул. Центральная.в д. Малый Улуй по ул. Центральная.

Водонапорная башня  Водонапорная башня  
в п. Ключив п. Ключи  на ул. Б. Садовая  на ул. Б. Садовая..

В п.Горный состоялась 
ежегодная районная 

семейная гостиная «Молодое 
богатство Ачинского района», 
посвященная Дню Матери. 
Организаторами мероприятия 
уже пятый раз выступает МЦ 
«Навигатор», проводя его в от-
крытом пространстве «Зебра».

В очередной раз почетными 
гостями и соорганизаторами ста-
ли специалисты КГБУ СО Центр 
семьи «Ачинский» - заведующая 
отделением социальной помощи 
семьи и детям Елена Алексан-
дровна Панкратова и педагог-
психолог Ольга Анатольевна Ми-
лицина, приготовив для семей 
игры на самые актуальных темы 
семейных взаимоотношений. 
Всех присутствующих попривет-
ствовала и поздравила с Днем 

матери начальник отдела культу-
ры, физической культуры и моло-
дежной политики администрации 
района Нина Шведчикова. 

Основную программу орга-
низаторы посвятили предстоя-
щему Дню матери и теме эколо-
гии. Кроме конкурсов на знание 
природы края, мастер-классов 
по изготовлению подсвечников 
и елочных игрушек, семьи на-
слаждались вокалом Марины 
Згуровец (п.Малиновка) и Вла-
димира Лещенкова (п.Тарутино), 
а так же приняли участие в 
фотовыставке. Юные участни-
ки мероприятия были заняты в 
детском уголке, организованном 
волонтерами добровольческо-
го агентства «Шаг навстречу», 
а так же дети с удовольствием 
рассказывали стихи, пели песни, 

показывали сценки. Далее всех 
ждало традиционное семейное 
чаепитие, на котором семьи уго-
щали друг друга приготовлен-
ными домашними сладостями 
и выпечкой. В этом году в ме-
роприятии участвовали 8 семей 
из шести сельсоветов Ачинского 
района. Всем семьям в конце 
мероприятия были вручены бла-
годарственные письма от главы 
Ачинского района Евгения Ро-
занчугова и памятные подарки.

Фотоотчет с мероприя-
тия можно посмотреть на 
официальной странице МЦ 
«Навигатор» ВК в альбо-
ме по ссылке https://vk.com/
album-30640647_248959076

Информация 
предоставлена МЦ 

«Навигатор».

ДЕНЬ МАТЕРИ

Â ÑÅÌÅÉÍÎÉ ÃÎÑÒÈÍÎÉ ÁÛËÎ ÌÎÐÅ ÏÎÇÈÒÈÂÀÂ ÑÅÌÅÉÍÎÉ ÃÎÑÒÈÍÎÉ ÁÛËÎ ÌÎÐÅ ÏÎÇÈÒÈÂÀ



№ 20                 4 декабря  2017 г.4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

ПРОЕКТ 
00.00.2017 
№ 0-00Р

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О районном бюджете на 2018 год  и пла-

новый период 2019-2020 годов 
Статья 1. Основные характеристики рай-

онного бюджета на 2018 год и плановый период 
2019 - 2020 годов

1. Утвердить основные характеристики рай-
онного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов 
районного бюджета в сумме 684826,5 тыс. ру-
блей;

2) общий объем расходов районного бюд-
жета в сумме 688726,5 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме  
3900,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования 
дефицита районного бюджета в сумме  3900,0 
тыс. рублей согласно приложению 1 к настояще-
му Решению.

2. Утвердить основные характеристики рай-
онного бюджета на 2019 год и на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем дохо-
дов районного бюджета на 2019 год в сумме 
585352,3 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 
591931,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюд-
жета на 2019 год в сумме 585352,3 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 7378,0 тыс. рублей, и на 2020 год в сум-
ме 591931,6 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 14863,5 тыс. 
рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2019 год 
в сумме «0» тыс. рублей и на 2020 год в сумме 
«0» тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования 
дефицита районного бюджета на 2019 год в сум-
ме «0» тыс. рублей и на 2020 год  в сумме «0» 
тыс. рублей согласно приложению 1 к настояще-
му Решению.

Статья 2. Главные администраторы дохо-
дов районного бюджета и главные администра-
торы источников внутреннего финансирования 
дефицита районного бюджета

1. Утвердить перечень главных админи-
страторов доходов районного бюджета и закре-
пленные за ними доходные источники согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных админи-
страторов источников внутреннего финанси-
рования дефицита районного бюджета и за-
крепленные за ними источники внутреннего 
финансирования дефицита районного бюджета 
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 3. Ставка отчислений от прибыли
Утвердить на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов ставку отчислений от прибы-
ли муниципальных унитарных предприятий в 
районный бюджет в размере 10 процентов от 
прибыли, оставшейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей в соответствии с 
действующим законодательством Российской 
Федерации.

Статья 4. Доходы районного бюджета на 
2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Утвердить доходы районного бюджета на 
2018 год и плановый период 2019-2020 годов 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 5. Распределение на 2018 год и пла-
новый период 2019 - 2020 годов расходов рай-
онного бюджета по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема рас-
ходов районного бюджета, установленного ста-
тьей 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам бюджетной класси-
фикации расходов бюджетов Российской Феде-
рации на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению;

2) ведомственную структуру расходов рай-
онного бюджета на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годов согласно приложению 6 к насто-
ящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным програм-
мам Ачинского района и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 
2018 год и плановый период 2019-2020 годов со-
гласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 6. Публичные нормативные обяза-
тельства Ачинского района 

Утвердить общий объем средств районного 
бюджета на исполнение публичных норматив-
ных обязательств Ачинского района на 2018 год 
в сумме 884,6 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 
884,6 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 884,6 
тыс. рублей.

Статья 7. Изменение показателей сводной 
бюджетной росписи районного бюджета в 2018 
году

Установить, что руководитель финансового 
управления администрации Ачинского района 
вправе в ходе исполнения настоящего Реше-
ния вносить изменения в сводную бюджетную 
роспись районного бюджета на 2018 год и пла-
новый период 2019-2020 годов без внесения из-
менений в настоящее Решение:

1) на сумму доходов, дополнительно полу-
ченных от платных услуг, оказываемых район-
ными казенными учреждениями, безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, 
в том числе добровольных пожертвований, и от 
иной приносящей доход деятельности (за исклю-
чением доходов от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
Ачинского района и переданного в оперативное 
управление районным казенным учреждениям), 
осуществляемой районными казенными учреж-
дениями, сверх утвержденных настоящим Ре-
шением и (или) бюджетной сметой бюджетных 
ассигнований на обеспечение деятельности рай-
онных казенных учреждений и направленных на 
финансирование расходов данных учреждений в 
соответствии с бюджетной сметой;

2) в случаях образования, переименования, 
реорганизации, ликвидации органов местного 
самоуправления, перераспределения их полно-
мочий и (или) численности, а также в случаях 
осуществления расходов на выплаты работни-
кам при их увольнении в соответствии с действу-
ющим законодательством в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим 
Решением на обеспечение их деятельности;

3) в случаях переименования, реоргани-
зации, ликвидации, создания районных муни-
ципальных учреждений, перераспределения 
объема оказываемых муниципальных услуг, 
выполняемых работ и (или) исполняемых му-
ниципальных функций и численности, а также 
в случаях осуществления расходов на выплаты 
работникам при их увольнении в соответствии 
с действующим законодательством в пределах 
общего объема средств, предусмотренных на-
стоящим Решением на обеспечение их деятель-
ности;

4) в случае перераспределения бюджетных 
ассигнований в пределах общего объема расхо-
дов, предусмотренных районному бюджетному 
или автономному учреждению в виде субсидий, 
включая субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, субсидии 
на цели, не связанные с финансовым обеспече-
нием выполнения муниципального задания, суб-
сидии на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства муници-
пальной собственности Ачинского района и при-
обретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную  собственность Ачинского 
района;

5) в случаях изменения размеров субсидий, 
предусмотренных районным бюджетным или 
автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение выполнения муниципального задания;

6) в случае перераспределения бюджет-
ных ассигнований в пределах общего объема 
средств, предусмотренных настоящим Решени-
ем по главному распорядителю средств район-
ного бюджета районным бюджетным или авто-
номным учреждениям в виде субсидий на цели, 
не связанные с финансовым обеспечением вы-
полнения муниципального задания;

7) на сумму средств межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из краевого бюд-
жета на осуществление отдельных целевых 
расходов на основании федеральных и краевых 
законов и (или) нормативных правовых актов Гу-
бернатора Красноярского края и Правительства 
Красноярского края, и (или) соглашений, заклю-
ченных с главными распорядителями средств 
краевого бюджета, и (или) уведомлений главных 
распорядителей средств краевого бюджета;

8) в случае уменьшения суммы средств 
межбюджетных трансфертов из краевого бюд-
жета;

9) в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим Решением для 
финансирования мероприятий в рамках одной 
муниципальной программы Ачинского района, 
после внесения изменений в указанную про-
грамму в установленном порядке;

10) на сумму остатков средств, получен-
ных от платных услуг, оказываемых районными 
казенными учреждениями, безвозмездных по-
ступлений от физических и юридических лиц,  в 
том числе добровольных пожертвований, и от 
иной приносящей доход деятельности (за исклю-
чением доходов от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
Ачинского района и переданного в оперативное 
управление районным казенным учреждениям), 
осуществляемой районными казенными учреж-
дениями, по состоянию на 1 января 2018 года, 
которые направляются на финансирование рас-
ходов данных учреждений в соответствии с бюд-
жетной сметой;

11) в случае перераспределения между 
главными распорядителями средств районно-
го бюджета бюджетных ассигнований на осу-
ществление расходов за счет межбюджетных 
трансфертов, поступающих из краевого бюджета 
на осуществление отдельных целевых расходов 
на основании краевых законов и (или) норматив-
ных правовых актов Губернатора Красноярского 
края и Правительства Красноярского края, а так-
же соглашений, заключенных с главными распо-
рядителями средств краевого бюджета, в преде-
лах объема соответствующих межбюджетных 

трансфертов;
12)  в случае внесения изменений Мини-

стерством финансов Российской Федерации в 
структуру, порядок формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, а также присвоения кодов состав-
ным частям бюджетной классификации Россий-
ской Федерации;

13) в случае исполнения исполнительных 
документов (за исключением судебных актов) и 
решений налоговых органов о взыскании налога, 
сбора, пеней и штрафов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства районного 
бюджета, в пределах общего объема средств, 
предусмотренных главному распорядителю 
средств районного бюджета;

14) в случае перераспределения бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных на выпла-
ту пособий, компенсаций и иных социальных 
выплат гражданам, не отнесенных к публичным 
нормативным обязательствам, в пределах обще-
го объема расходов, предусмотренных главному 
распорядителю средств районного бюджета;

15) в случае принятия решения о сокраще-
нии межбюджетных трансфертов, предоставляе-
мых из районного бюджета местным бюджетам, 
при несоблюдении соответствующими органами 
местного самоуправления условий предоставле-
ния межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета, а также при нарушении предельных 
значений дефицита местного бюджета, муници-
пального долга и расходов на обслуживание му-
ниципального долга, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, и в случаях, 
предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

Статья 8. Индексация размеров денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципаль-
ные должности района, и должностных окладов 
муниципальных служащих района

Размеры денежного вознаграждения 
лиц, замещающих муниципальные должности 
Ачинского района, размеры должностных окла-
дов по должностям муниципальной службы 
Ачинского района, проиндексированные в 2009, 
2011, 2012, 2013, 2015 годах, увеличиваются (ин-
дексируются):

в 2018 году на 4 процента с 1 января 2018 
года;

в плановом периоде 2019-2020 годов на ко-
эффициент, равный 1.

Статья 9. Общая предельная штатная чис-
ленность муниципальных служащих района

Общая предельная штатная численность 
муниципальных служащих Ачинского района, 
принятая к финансовому обеспечению в 2018 
году и плановом периоде 2019 - 2020 годов, со-
ставляет 53 штатных единиц, в том числе пре-
дельная штатная численность муниципальных 
служащих исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Ачинского 
района – 48 штатных единиц.

Статья 10. Индексация заработной платы 
работников районных муниципальных учрежде-
ний

Заработная плата работников районных 
муниципальных учреждений увеличивается (ин-
дексируется):

в 2018 году на 4 процента с 1 января 2018 
года;

в плановом периоде 2019 - 2020 годов на 
коэффициент, равный 1.

Статья 11. Особенности использования 
средств, получаемых районными казенными уч-
реждениями в 2018 году

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной собственности  
Ачинского района и переданного в оперативное 
управление районным казенным учреждениям, 
от платных услуг, оказываемых районными ка-
зенными учреждениями, безвозмездные посту-
пления от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольные пожертвования, и от иной 
приносящей доход деятельности, осуществляе-
мой районными казенными учреждениями (да-
лее по тексту статьи - доходы от сдачи в аренду 
имущества и от приносящей доход деятельно-
сти), направляются в пределах сумм, фактически 
поступивших в доход районного бюджета и отра-
женных на лицевых счетах районных казенных 
учреждений, на обеспечение их деятельности в 
соответствии с бюджетной сметой.

2. Доходы от сдачи в аренду имущества 
используются на оплату услуг связи, транспорт-
ных и коммунальных услуг, арендной платы за 
пользование имуществом, работ, услуг по со-
держанию имущества, прочих работ и услуг, про-
чих расходов, увеличения стоимости основных 
средств и увеличения стоимости материальных 
запасов.

3. В целях использования доходов от сда-
чи в аренду имущества и от приносящей доход 
деятельности районные казенные учреждения 
ежемесячно до 22-го числа месяца, предшеству-
ющего планируемому, направляют информацию 
главным распорядителям средств районного 
бюджета о фактическом их поступлении. Инфор-
мация представляется нарастающим итогом с 
начала текущего финансового года с указанием 
поступлений в текущем месяце.

Главные распорядители средств районного 
бюджета на основании информации о фактиче-
ском поступлении доходов от сдачи в аренду 
имущества и от приносящей доход деятельности 
ежемесячно до 28-го числа месяца, предшеству-
ющего планируемому, формируют заявки на фи-
нансирование на очередной месяц с указанием 

даты предполагаемого финансирования.
Зачисление денежных средств осуществля-

ется на лицевые счета соответствующих район-
ных казенных учреждений, открытые им в поряд-
ке, предусмотренном действующим бюджетным 
законодательством Российской Федерации, в 
соответствии с заявками на финансирование по 
датам предполагаемого финансирования.

Статья 12. Особенности исполнения район-
ного бюджета в 2018 году

1. Установить, что не использованные 
по состоянию на 1 января 2018 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных 
бюджетам муниципальных образований района 
за счет средств федерального, краевого и рай-
онного бюджетов в форме субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, подлежат возврату в район-
ный бюджет в течение первых 10 рабочих дней 
2018 года.

2. Остатки средств районного бюджета на 1 
января 2018 года в полном объеме, за исключе-
нием неиспользованных остатков межбюджетных 
трансфертов, полученных из краевого бюд-
жета в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, могут направляться на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих в 
ходе исполнения районного бюджета в 2018 году, 
а также на увеличение бюджетных ассигнований 
на оплату заключенных от имени администрации 
Ачинского района муниципальных контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, ока-
зание услуг (за исключением муниципальных 
контрактов, предусматривающих осуществле-
ние капитальных вложений в объекты районной 
собственности), подлежавших в соответствии 
с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в 
случае осуществления заказчиком до 1 февраля 
2018 года приемки поставленного товара, выпол-
ненной работы (ее результатов), оказанной услу-
ги, а также отдельных этапов поставки товара, 
выполнения работы, оказания услуги по данным 
муниципальным контрактам в установленном за-
конодательством порядке.

Внесение изменений в сводную бюджетную 
роспись районного бюджета по расходам на 2018 
год в части увеличения бюджетных ассигнований 
на оплату заключенных муниципальных кон-
трактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг по основаниям, изложенным в аб-
заце первом настоящего пункта, осуществляется 
на основании предложений, представленных до 
10 февраля 2018 года главными распорядите-
лями средств районного бюджета в финансовое 
управление администрации Ачинского района.

3. Установить, что погашение кредиторской 
задолженности, сложившейся по принятым в 
предыдущие годы, фактически произведенным, 
но не оплаченным по состоянию на 1 января 
2018 года обязательствам (за исключением обя-
зательств по муниципальным контрактам, пред-
усмотренных в пункте 2 настоящей статьи), про-
изводится главными распорядителями средств 
районного бюджета за счет утвержденных им 
бюджетных ассигнований на 2018 год.

Статья 13. Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований района

1. Утвердить распределение:
1) дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного фонда финан-
совой поддержки муниципальных образова-
ний района за счет средств краевой субвенции 
бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям, входящим 
в состав муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019 – 2020 годов согласно 
приложению 8 к настоящему Решению;

2) дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований 
района из районного фонда финансовой под-
держки муниципальных образований района, за 
счет средств районного бюджета на 2018 год и 
плановый период 2019 – 2020 годов согласно 
приложению 9 к настоящему Решению. Критерий 
выравнивания бюджетной обеспеченности бюд-
жетов муниципальных образований района на 
2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов 
равным 1,5;

3) межбюджетных трансфертов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов муниципальных образований рай-
она на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов согласно приложению 10 к настоящему 
Решению;

4) межбюджетных трансфертов на обеспе-
чение выполнения полномочий переданных на 
уровень муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов согласно при-
ложению 11 к настоящему Решению;

5) субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из краевого бюдже-
та главным распорядителям районного бюджета 
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов 
согласно приложению12 к настоящему Решению;

6) межбюджетных трансфертов муници-
пальным образованиям района на реализацию 
федеральных и краевых законов на 2018 год и 
плановый период 2019 – 2020 годов согласно 
приложению13 к настоящему Решению. 

2. Утвердить методику распределения, по-
рядок и условия предоставления в 2018 году 
иных межбюджетных трансфертов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов муниципальных образований района со-
гласно приложению 14 к настоящему Решению.

3. Установить, что в 2018 году предостав-
ление межбюджетных трансфертов из район-
ного бюджета в бюджеты поселений в форме 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, осуществляется 
в пределах суммы, необходимой для оплаты де-
нежных обязательств по расходам получателей 
средств бюджета поселения, источником финан-
сового обеспечения которых являются данные 
межбюджетные трансферты.

Статья 14. Субсидии лицам, осуществля-
ющим перевозки пассажиров автомобильным 
транспортом

1. Установить, что в 2018 году и плановом 
периоде 2019 – 2020 годов за счет средств кра-
евой субвенции и средств районного бюджета 
предоставляются субсидии организациям авто-
мобильного пассажирского транспорта на ком-
пенсацию расходов, возникающих в результате 
небольшой интенсивности пассажиропотоков по 
межмуниципальным маршрутам.

2. Сумма субсидий определяется для орга-
низаций автомобильного пассажирского транс-
порта исходя из фактического количества кило-
метров пробега с пассажирами в соответствии с 
программой пассажирских перевозок, субсидиру-
емых из районного бюджета, и нормативов суб-
сидирования по каждому маршруту программы. 

3. Критерии отбора организаций, имеющих 
право на получение субсидий, нормативы суб-
сидирования, размер субсидий, порядок предо-
ставления и возврата субсидий устанавливаются 
администрацией Ачинского района.

Статья 15.  Субсидии субъектам агропро-
мышленного комплекса

Установить, что в 2018 году и плановом 
периоде 2019-2020 годов предоставление субси-
дий субъектам агропромышленного комплекса, 
зарегистрированным на территории Ачинского 
района осуществляются в соответствии с  муни-
ципальной программой  Ачинского района «Раз-
витие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции в Ачинском 
районе», утвержденной постановлением Адми-
нистрации Ачинского района от 8 октября 2013 
года № 884-П, по ставкам субсидирования со-
гласно приложению 15 к настоящему Решению.  

Статья 16. Дорожный фонд Ачинского рай-
она 

 Утвердить объем бюджетных ассигнований 
дорожного фонда Ачинского района на 2018 год 
в сумме 176,4 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 
196,7 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 201,5 тыс. 
рублей.

Статья 17. Резервный фонд Администрации 
Ачинского района 

Установить, что в расходной части районно-
го бюджета предусматривается резервный фонд 
администрации Ачинского района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов в сумме 500,0 
тыс. рублей ежегодно.

Статья 18. Муниципальные внутренние за-
имствования Ачинского района 

1. Финансовое управление Ачинского райо-
на от имени Ачинского района вправе привлекать 
кредиты кредитных организаций в целях покрытия 
дефицита районного бюджета и погашения муни-
ципальных долговых обязательств района.

 Плата за пользование кредитами кредит-
ных организаций определяется в соответствии 
с действующим законодательством и норматив-
но-правовыми актами администрации Ачинского 
района.

2. Программа муниципальных внутренних 
заимствований Ачинского района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов не утвержда-
ется.

3. Предоставление муниципальных гаран-
тий не предусмотрено.

Статья 19. Муниципальный внутренний 
долг Ачинского района

1. Установить верхний предел муниципаль-
ного внутреннего долга Ачинского района  по 
долговым обязательствам Ачинского района:

на 1 января 2019 года в сумме «0» тыс. ру-
блей, в том числе по муниципальным  гарантиям 
Ачинского района  «0» тыс. рублей;

на 1 января 2020 года в сумме «0» тыс. ру-
блей, в том числе по муниципальным  гарантиям 
Ачинского района  «0» тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме «0» тыс. ру-
блей, в том числе по муниципальным  гарантиям 
Ачинского района  «0» тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муници-
пального долга Ачинского района в сумме:

50000,0 тыс. рублей на 2018 год;
44000,0 тыс. рублей на 2019 год;
45000,0 тыс. рублей на 2020 год.
3. Программа муниципальных гарантий 

Ачинского района на 2018 год и плановый период 
2019 – 2020 годов не утверждается.

4.  Установить объем расходов на обслужи-
вание муниципального долга района в 2018 году 
в сумме «0» тыс. рублей, в 2019 году в сумме «0» 
тыс. рублей, в 2020 году в сумме «0» тыс. рублей.

Статья 20. Вступление в силу настоящего 
Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 ян-
варя 2018 года, но не ранее дня, следующего за 
днём его официального опубликования.

Председатель Ачинского районного 
Совета депутатов С. А. КУРОНЕН.

Глава Ачинского района 
Е. И. РОЗАНЧУГОВ.

Приложение 1 к  решению Ачинского районного Совета депутатов

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(рублей)

№ 
стро-
ки

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управ-
ления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма 2018 год Сумма 2019 год Сумма 2020 год

1 891 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3 900 000,00  0,00  0,00  

2 891 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -684 826 510,00  -585 352 300,00  -591 931 600,00  

3 891 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -684 826 510,00  -585 352 300,00  -591 931 600,00  

4 891 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -684 826 510,00  -585 352 300,00  -591 931 600,00  

5 891 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -684 826 510,00  -585 352 300,00  -591 931 600,00  

6 891 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 688 726 510,00  585 352 300,00  591 931 600,00  

7 891 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 688 726 510,00  585 352 300,00  591 931 600,00  

8 891 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 688 726 510,00  585 352 300,00  591 931 600,00  

9 891 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 688 726 510,00  585 352 300,00  591 931 600,00  

ВСЕГО 3 900 000,00  0,00  0,00  

Приложение  2 к проекту  решению Ачинского районного Совета депутатов 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета

№ 
с т ро -
ки

Код  главно-
го админи-
стратора

Код  классификации до-
ходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

1 2 3

1 Администрация Ачинского района 

2 812 1 16 90 050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

3 812 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

4 812 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

5 812 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

6 Управление муниципальной собственностью, земельно-имущественных отношений и экономики администрации Ачинского района

7 845 1 11 05 013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

8 845 1 11 05 025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

9 845 1 11 05 035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

10 845 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)



№ 20                 4 декабря  2017 г. 5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

11 845 1 11 05 313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственны-
ми или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

12 845 1 11 05 325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государствен-
ными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов

13 845 1 11 07 015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

14 845 1 11 09 045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

15 845 1 14 02 053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов в части реализации основных средств по указанному имуществу

16 845 1  14 06 013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

17 845 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений

18 845 1 14 06 313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

19 845 1 14 06 325 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов

20 845 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

21 845 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

22 Управление социальной защиты населения администрации Ачинского района

23 848 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

24 848 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

25 848 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

26 848 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

27 Управление образования администрации Ачинского района

28 875 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)  получателями средств бюджетов муниципальных районов

29 875 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

30 875 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

31 875 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

32 финансовое управление администрации Ачинского района

33 891 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

34 891 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

35 891 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

36 891 2 02 15 001 05 2711 151 Дотации бюджетам муниципальных районов  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

37 891 2 02 15 002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

38 891 2 02 20 051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

39 891 2 02 20 299 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

40 891 2 02 25 519 05 0000 151 Субсидии на поддержку отрасли культуры за счет средств федерального бюджета

41 891 2 02 25 558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальны образований на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

42 891 2 02 29 999 05 1021 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

43 891 2 02 29 999 05 1031 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специ-
алистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учётом опыта работы при наличии учёной степени, почётного звания, нагрудного знака (значка)

44 891 2 02 29 999 05 1042 151 Субсидии на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, в том числе для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение 
оплаты труда

45 891 2 02 29 999 05 1043 151 Субсидии  на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края по агентству молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края 

46 891 2 02 29 999 05 1044 151 Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала библиотек и музеев Красноярского края по министерству культуры Красноярского края 

47 891 2 02 29 999 05 1045 151 Субсидии на повышение размеров оплаты труда методистов муниципальных методических кабинетов (центров) сферы «Образование», созданных в виде муниципальных учреждений или являющихся струк-
турными подразделениями муниципальных учреждений либо органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, по министерству образования Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

48 891 2 02 29 999 05 1046 151 Субсидии на повышение размеров оплаты труда основного и административно-управленческого персонала учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры

49 891 2 02 29 999 05 7397 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей и их оздоровления 

50 891 2 02 29 999 05 7398 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

51 891 2 02 29 999 05 7412 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

52 891 2 02 29 999 05 7418 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых и поддержку действующих спортивных клубов по месту жительства

53 891 2 02 29 999 05 7454 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие системы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных молодежных центров

54 891 2 02 29 999 05 7456 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров 

55 891 2 02 29 999 05 7492 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

56 891 2 02 29 999 05 7508 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

57 891 2 02 29 999 05 7509 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

58 891 2 02 29 999 05 7555 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 

59 891 2 02 29 999 05 7563 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений

60 891 2 02 29 999 05 7571 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтех-
ники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

61 891 2 02 29 999 05 7741 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по благоустройству территорий поселений

62 891 2 02 30 024 05 0151 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муни-
ципальных учреждений социального обслуживания 

63 891 2 02 30 024 05 0640 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно 

64 891 2 02 30 024 05 7408 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности администра-
тивного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций

65 891 2 02 30 024 05 7409 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения 
деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций

66 891 2 02 30 024 05 7429 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений 
и контроля за их выполнением по министерству экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края 

67 891 2 02 30 024 05 7513 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения

68 891 2 02 30 024 05 7514 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

69 891 2 02 30 024 05 7517 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства 

70 891 2 02 30 024 05 7518 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов края на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнад-
зорных животных 

71 891 2 02 30 024 05 7552 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

72 891 2 02 30 024 05 7554 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
без взимания родительской платы 

73 891 2 02 30 024 05 7564 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обе-
спечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций

74 891 2 02 30 024 05 7566 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, без взимания платы 

75 891 2 02 30 024 05 7570 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги

76 891 2 02 30 024 05 7588 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций

77 891 2 02 30 024 05 7601 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края

78 891 2 02 30 024 05 7604 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по 
министерству финансов Красноярского края 

79 891 2 02 30 024 05 7647 151 Субвенции муниципальным образованиям для осуществления государственных полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщении, соединяющим поселения, расположенные в границах муниципального района, с его административным центром

80 891 2 02 30 024 05 7649 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей

81 891 2 02 30 029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату и доставку компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, реализующих образователь-
ную программу дошкольного образования

82 891 2 02 35 082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

83 891 2 02 35 118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

84 891 2 02 35 120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

85 891 2 02 35 543 05 0000 151 Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования

86 891 2 02 49 999 05 5519 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку отраслей культуры

87 891 2 02 40 014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

88 891 2 08 05 000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

89 891 2 18 05 010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

90 891 2 18 05 010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидии прошлых лет

91 891 2 18 05 030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

92 891 2 19 05 000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

93 891 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

Приложение  2 к проекту  решению Ачинского районного Совета депутатов 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета



№ 20                 4 декабря  2017 г.6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение  3 к проекту решения Ачинского районного Совета депутатов

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

№ 
с т ро -
ки

К о д 
ведом-
ства

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Наименование показателя

1 2 3

1 891 финансовое управление администрации Ачинского района 

2 891 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом  муниципального образования в валюте Российской Федерации

3 891 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального образования кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

4 891 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

5 891 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

6 891 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации 

Приложение 4 к проекту решения Ачинского районного Совета депутатов

Доходы районного бюджета на   2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(рублей)

№ 
с т ро -
ки

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета Доходы район-
ного бюджета          
2018 года

Доходы район-
ного бюджета         
2019 года

Доходы район-
ного бюджета         
2020 года

ко
д 

гл
ав
но
го

 
ад

м
ин

ис
тр
а-

то
ра

ко
д 
гр
уп
пы

ко
д 

по
дг
ру
п-

пы ко
д 
ст
ат
ьи

к
о

д 
по
дс
та
ть
и

ко
д 
эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп
пы

 
по
дв
ид
а

ко
д 

ан
ал
ит
и-

че
ск
ой

 
гр
уп

-
пы

 п
од
ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  209 460 000,00  91 456 900,00  93 447 200,00 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  45 732 100,00  47 560 500,00  49 439 400,00 

3 182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций  15 300,00  15 900,00  16 600,00 

4 182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты  бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам  15 300,00  15 900,00  16 600,00 

5 182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 15 300,00 15 900,00 16 600,00

6 182 1 01 02 000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  45 716 800,00  47 544 600,00  49 422 800,00 

7 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со ст.227, 2271 и 228 НК РФ

45 497 400,0  47 317 200,00  49 190 000,00 

8 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, в соответствии со ст. 227 НК РФ

 74 800,00  77 800,00  80 800,00 

9 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ  144 600,00  149 600,00  152 000,00 

11 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  176 400,00  196 700,00  201 500,00 

12 100 1 03 02 000 01 0000 110 АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ, ПРОИЗВОДИМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РФ  176 400,00  196 700,00  201 500,00 

13 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 65 500,00  73 200,00  76 000,00 

14 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

 600,00  500,00  500,00 

15 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

 120 500,00  133 200,00  138 300,00 

16 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных  дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-10 200,00 -10 200,00 -13 300,00

17 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 615 400,00  1 623 900,00  1 632 000,00 

18 182 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  1 445 200,00  1 446 300,00  1 447 100,00 

19 182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  1 445 200,00  1 446 300,00 1 447 100,00

20 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  110 700,00  115 700,00  120 600,00 

21 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  110 700,00  115 700,00    120 600,0   

22 182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения  59 500,00  61 900,0    64 300,0   

23 182 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджет муниципального района  59 500,00  61 900,0    64 300,0   

24 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  37 937 600,00  37 997 300,00  38 065 800,00 

25 000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

 36 373 300,00  36 373 400,00  36 373 400,00 

26 000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

 36 373 300,00  36 373 400,00  36 373 400,00 

27 845 1 11 05 013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположенные в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров  аренды указанных  земельных участков

 36 373 300,00  36 373 400,00  36 373 400,00 

28 845 1 11 07 010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обя-
зательных платежей

 397 000,00  456 600,00  525 100,00 

29 845 1 11 07 015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных муниципальными районами

 397 000,00  456 600,00  525 100,00 

30 000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

 1 167 300,00  1 167 300,00  1 167 300,00 

31 845 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

 1 167 300,00  1 167 300,00  1 167 300,00 

32 845 1 11 09 045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 1 167 300,00  1 167 300,00  1 167 300,00 

33 000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  2 272 300,00  2 272 300,00  2 272 300,00 

34 048 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду  2 272 300,00  2 272 300,00  2 272 300,00 

35 048 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами  102 300,00  102 300,00  102 300,00 

36 048 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты  770 000,00  770 000,00  770 000,00 

37 048 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления  1 400 000,00  1 400 000,00  1 400 000,00 

38 000 1 13 00 000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  1 225 000,00  1 225 000,00  1 225 000,00 

39 000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  1 225 000,00  1 225 000,00  1 225 000,00 

40 000 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  1 225 000,00  1 225 000,00  1 225 000,00 

41 875 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов  1 225 000,00  1 225 000,00  1 225 000,00 

42 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  350 000,00  430 000,00  460 000,00 

43 000 1 14 02 000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 70 000,00 90 000,00

44 000 1 14 02 050 05 0000 140 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением  движимого имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 70 000,00 90 000,00

45 845 1 14 02 053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

0,00 70 000,00 90 000,00

46 000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 350 000,00 360 000,00 370 000,00

47 000 1 14 06 010 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена 350 000,00 360 000,00 370 000,00

48 845 1 14 06 013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сель-
ских поселений

 350 000,00  360 000,00  370 000,00 

49 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  120 151 200,00  151 200,00  151 200,00 

50 000 1 16 25 060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства  80 000,00  80 000,00  80 000,00 

51 081 1 16 25 060 01 6000 140 Денежные взыскания ( штрафы)  за нарушение земельного законодательства  80 000,00  80 000,00  80 000,00 

52 000 1 16 33 000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 3 000,00  3 000,00  3 000,00 

53 161 1 16 33 050 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

 3 000,00  3 000,00  3 000,00 

54 030 1 16 35 030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов  6 500,00  6 500,00  6 500,00 

55 000 1 16 90 000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  120 061 700,00  61 700,00  61 700,00 

56 081 1 16 90 050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  120 000 000,00 0,00 0,00

57 177 1 16 90 050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  1 000,00  1 000,00  1 000,00 

58 188 1 16 90 050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  40 700,00  40 700,00  40 700,00 

59 812 1 16 90 050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  20 000,00  20 000,00  20 000,00 

60 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  475 366 510,00  493 895 400,00  498 484 400,00 

61 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  475 366 510,00  428 895 400,00  427 984 400,00 

62 000 2 02 15 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  157 138 800,00  125 711 000,00  125 711 000,00 

63 891 2 02 15 000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  157 138 800,00  125 711 000,00  125 711 000,00 

64 891 2 02 15 001 05 2711 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов  из регионального фонда финансовой поддержки  157 138 800,00  125 711 000,00  125 711 000,00 

65 891 2 02 20 000 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований  710 400,00  710 400,00  710 400,00 

66 891 2 02 29 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  710 400,00  710 400,00  710 400,00 

67 891 2 02 29 999 05 7456 151 Субсидии  бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров  438 400,00  438 400,00  438 400,00 

68 891 2 02 29 999 05 7555 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения  272 000,00  272 000,00  272 000,00 

69 891 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  301 319 600,00  299 158 800,00  298 247 800,00 

70 000 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  298 640 900,00  295 527 800,00  295 527 800,00 



№ 20                 4 декабря  2017 г. 7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

71 891 2 02 30 024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  298 640 900,00  295 527 800,00  295 527 800,00 

72 891 2 02 30 024 05 0151 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предо-
ставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания

 16 206 200,00  16 206 200,00  16 206 200,00 

73 891 2 02 30 024 05 0640 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы 
детей, до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно

 74 200,00  74 200,00  74 200,00 

74 891 2 02 30 024 05 7408 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспо-
могательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций

 16 440 700,00  16 440 700,00  16 440 700,00 

75 891 2 02 30 024 05 7409 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций

 12 993 700,00  12 993 700,00  12 993 700,00 

76 891 2 02 30 024 05 7429 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной реги-
страции коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением

 31 200,00  31 200,00  31 200,00 

77 891 2 02 30 024 05 7513 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов 
управления системой социальной защиты населения

 5 523 300,00  5 523 300,00  5 523 300,00 

78 891 2 02 30 024 05 7514 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 

 51 000,00  51 000,00  51 000,00 

79 891 2 02 30 024 05 7517 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства

 2 423 900,00  2 408 300,00  2 408 300,00 

80 891 2 02 30 024 05 7518 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов края на выполнение отдельных государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

 503 600,00  503 600,00  503 600,00 

81 891 2 02 30 024 05 7552 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

 1 297 600,00  1 297 600,00  1 297 600,00 

82 891 2 02 30 024 05 7554 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за деть-
ми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучаю-
щимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания 
родительской платы 

 88 300,00  88 300,00  88 300,00 

83 891 2 02 30 024 05 7564 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обе-
спечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятель-
ности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций

 132 894 300,00  132 894 300,00  132 894 300,00 

84 891 2 02 30 024 05 7566 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы

 10 318 800,00  10 318 800,00  10 318 800,00 

85 891 02 02 30 024 05 7588 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административного 
и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций

 46 503 900,00  46 503 900,00  46 503 900,00 

86 891 2 02 30 024 05 7570 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммуналь-
ные услуги 

 20 034 800,00  20 034 800,00  20 034 800,00 

87 891 2 02 30 024 05 7601 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, 
входящим в состав муниципального района края

 15 487 600,00  12 390 100,00  12 390 100,00 

88 891 2 02 30 024 05 7604 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 469 700,00  469 700,00  469 700,00 

89 891 2 02 30 024 05 7647 151 Субвенции муниципальным образованиям для осуществления государственных полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщении, 
соединяющим поселения, расположенные в границах муниципального района, с его административным центром

 15 636 400,00  15 636 400,00  15 636 400,00 

90 891 2 02 30 024 05 7649 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

 1 661 700,00  1 661 700,00  1 661 700,00 

91 000 2 02 30 29 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований по предоставлению компенсации родителям (законным представителям) детей, посещаю-
щих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования 

 985 900,00  985 900,00  985 900,00 

92 891 2 02 30 029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

 985 900,00  985 900,00  985 900,00 

93 891 2 02 35 082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

0,00  982 700,00 0,00

94 891 2 02 35 082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

0,00 982 700,00 0,00

95 000 2 02 35 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  1 638 400,00  1 658 700,00  1 728 200,00 

96 891 2 02 35 118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

97 891 2 02 35 120 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

 54 000,00  3 700,00  5 900,00 

98 891 2 02 35 120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

 54 000,00 3 700,00 5 900,00

99 891 2 02 35 543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие достижению целевых  показателей региональных программ развития агро-
промышленного комплекса

 400,00 0,00 0,00

100 891 2 02 35 543 05 0000 151 Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования  400,00 0,00 0,00

101 891 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00

102 000 2 02 04 014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00

103 891 2 02 40 014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00

104 891 2 07 00 000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 65 000 000,00 70 500 000,00

105 000 2 07 05 000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 0,00 65 000 000,00 70 500 000,00

106 891 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 0,00 65 000 000,00 70 500 000,00

107 ИТОГО ДОХОДОВ  684 826 510,00  585 352 300,00  591 931 600,00 

Приложение 4 к проекту решения Ачинского районного Совета депутатов

Доходы районного бюджета на   2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(рублей)

Приложение 5 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018-2020 годы 
руб.

№ 
стро -
ки

Наименование показателя бюджетной классификации Р а з -
дел

Под -
р а з -
дел

Сумма на 2018 
год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 52 906 347,00 40 657 047,00 40 659 247,00

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 983 250,00 983 250,00 983 250,00

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 3 806 000,00 3 806 000,00 3 806 000,00

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 19 622 206,00 19 622 206,00 19 622 206,00

Судебная система 01 05 54 000,00 3 700,00 5 900,00

5 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 5 459 554,00 5 459 554,00 5 459 554,00

6 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07

7 Резервные фонды 01 11 500 000,00 500 000,00 500 000,00

8 Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 481 337,00 10 282 337,00 10 282 337,00

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

10 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

12 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

13 Обеспечение пожарной безопасности 03 10

14 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 41 622 225,00 20 548 765,00 20 553 565,00

15 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 624 300,00 2 408 300,00 2 408 300,00

16 Транспорт 04 08 16 800 165,00 16 800 165,00 16 800 165,00

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 139 660,00 756 700,00 761 500,00

18 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7 058 100,00 583 600,00 583 600,00

19 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 43 073 120,00 27 473 400,00 27 473 400,00

20 Жилищное хозяйство 05 01 2 721 000,00 0,00 0,00

21 Коммунальное хозяйство 05 02 32 913 520,00 20 034 800,00 20 034 800,00

22 Благоустройство 05 03 272 000,00 272 000,00 272 000,00

23 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7 166 600,00 7 166 600,00 7 166 600,00

24 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 356 093 147,00 344 433 767,00 344 433 767,00

25 Дошкольное образование 07 01 107 324 167,00 103 487 727,00 103 487 727,00

26 Общее образование 07 02 216 927 620,00 209 798 380,00 209 798 380,00

27 Дополнительное образование детей 07 03 8 534 995,00 8 194 995,00 8 194 995,00

28 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 711 972,00 5 358 272,00 5 358 272,00

29 Другие вопросы в области образования 07 09 17 594 393,00 17 594 393,00 17 594 393,00

30 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 53 125 736,00 49 382 436,00 49 382 436,00

31 Культура 08 01 42 799 706,00 39 059 706,00 39 059 706,00

32 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10 326 030,00 10 322 730,00 10 322 730,00

33 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 34 921 292,00 35 063 992,00 34 081 292,00

34 Пенсионное обеспечение 10 01 884 592,00 884 592,00 884 592,00

35 Социальное обслуживание населения 10 02 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ № 20                 4 декабря  2017 г.

36 Социальное обеспечение населения 10 03 11 321 300,00 10 481 300,00 10 481 300,00

37 Охрана семьи и детства 10 04 985 900,00 1 968 600,00 985 900,00

38 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5 523 300,00 5 523 300,00 5 523 300,00

39 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 11 674 133,00 11 164 133,00 11 164 133,00

40 Физическая культура 11 01 7 690 257,00 7 185 257,00 7 185 257,00

41 Массовый спорт 11 02 3 983 876,00 3 978 876,00 3 978 876,00

42 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 92 572 110,00 46 592 100,00 46 592 100,00

43 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 30 433 500,00 27 336 000,00 27 336 000,00

44 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 62 138 610,00 19 256 100,00 19 256 100,00

45 Условно утвержденные расходы 0,00 7 377 960,00 14 863 460,00

Итого 688 726 510,00 585 352 300,00 591 931 600,00

Приложение 5 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018-2020 годы 
руб.

Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.

№ 
стро-
ки

Наименование главного распорядителя и наименование показателя бюджетной классификации К о д 
ведом -
ства

Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

Целевая ста-
тья

В и д 
расхо-
дов

Сумма на 2018 
год

Сумма на 
2019 год

Сумма на 2020 
год

1 Администрация Ачинского района 812 141 971 800,00 119 409 440,00 118 433 740,00

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 812 01 00 27 143 147,00 26 942 847,00 26 945 047,00

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 812 01 02 983 250,00 983 250,00 983 250,00

4 Непрограммные расходы администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 02 7200000000 983 250,00 983 250,00 983 250,00

5 Функционирование администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 02 7210000000 983 250,00 983 250,00 983 250,00

6 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 02 7210080110 983 250,00 983 250,00 983 250,00

7 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 01 02 7210080110 121 754 800,00 754 800,00 754 800,00  

8 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 812 01 02 7210080110 122 500,00 500,00 500,00  

9 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 01 02 7210080110 129 227 950,00 227 950,00 227 950,00  

10 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

812 01 04 14 903 306,00 14 903 306,00 14 903 306,00

11 Непрограммные расходы администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 04 7200000000 14 903 306,00 14 903 306,00 14 903 306,00

12 Функционирование администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 04 7210000000 14 903 306,00 14 903 306,00 14 903 306,00

13 Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных согла-
шений и контроля за их выполнением по министерству экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края в рамках непро-
граммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

812 01 04 7210074290 31 200,00 31 200,00 31 200,00

14 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 01 04 7210074290 121 22 419,00 22 419,00 22 419,00  

15 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 01 04 7210074290 129 6 770,00 6 770,00 6 770,00  

16 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 04 7210074290 244 2 011,00 2 011,00 2 011,00  

17 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

812 01 04 7210076040 469 700,00 469 700,00 469 700,00

18 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 01 04 7210076040 121 320 228,00 320 228,00 320 228,00  

19 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 01 04 7210076040 129 96 709,00 96 709,00 96 709,00  

20 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 04 7210076040 244 52 763,00 52 763,00 52 763,00  

21 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках непрограммных расходов администрации 
Ачинского района

812 01 04 7210080210 12 764 806,00 12 764 806,00 12 764 806,00

22 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 01 04 7210080210 121 6 039 309,00 6 039 309,00 6 039 309,00  

23 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 812 01 04 7210080210 122 13 400,00 13 400,00 13 400,00  

24 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 01 04 7210080210 129 1 823 871,00 1 823 871,00 1 823 871,00  

25 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 04 7210080210 244 4 850 147,00 4 850 147,00 4 850 147,00  

26 Уплата прочих налогов, сборов 812 01 04 7210080210 852 10 000,00 10 000,00 10 000,00  

27 Уплата иных платежей 812 01 04 7210080210 853 28 079,00 28 079,00 28 079,00  

28 Осуществление полномочий поселений в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень 
муниципального района, в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района

812 01 04 7210090280 1 637 600,00 1 637 600,00 1 637 600,00

29 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 01 04 7210090280 121 1 257 544,00 1 257 544,00 1 257 544,00  

30 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 01 04 7210090280 129 380 056,00 380 056,00 380 056,00  

31 Судебная система 812 01 05 54 000,00 3 700,00 5 900,00

32 Непрограммные расходы администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 05 7200000000 54 000,00 3 700,00 5 900,00

33 Функционирование администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 05 7210000000 54 000,00 3 700,00 5 900,00

34 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации по министерству финансов Красноярского края в рамках  непрограммных расходов администрации Ачинского района 
Красноярского края

812 01 05 7210051200 54 000,00 3 700,00 5 900,00

35 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 05 7210051200 244 54 000,00 3 700,00 5 900,00  

36 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 812 01 06 426 254,00 426 254,00 426 254,00

37 Муниципальная программа Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 812 01 06 1400000000 426 254,00 426 254,00 426 254,00

38 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ачинского района «Управ-
ление муниципальными финансами»

812 01 06 1430000000 426 254,00 426 254,00 426 254,00

39 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

812 01 06 1430080210 426 254,00 426 254,00 426 254,00

40 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 01 06 1430080210 121 327 384,00 327 384,00 327 384,00  

41 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 01 06 1430080210 129 98 870,00 98 870,00 98 870,00  

42 Резервные фонды 812 01 11 500 000,00 500 000,00 500 000,00

43 Непрограммные расходы администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 11 7200000000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

44 Функционирование администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 11 7210000000 500 000,00 500 000,00 500 000,00

45 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 11 7210081110 500 000,00 500 000,00 500 000,00

46 Резервные средства 812 01 11 7210081110 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00  

47 Другие общегосударственные вопросы 812 01 13 10 276 337,00 10 126 337,00 10 126 337,00

48 Муниципальная программа «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций» 812 01 13 0500000000 7 000,00 7 000,00 7 000,00

49 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма 
на территории Ачинского района» муниципальной программы «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»

812 01 13 0520000000 7 000,00 7 000,00 7 000,00

50 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ция и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ачинского района» муниципальной программы «Защита 
населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»

812 01 13 0520081170 7 000,00 7 000,00 7 000,00

51 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 0520081170 244 7 000,00 7 000,00 7 000,00  

52 Муниципальная программа «Развитие культуры Ачинского района» 812 01 13 0600000000 106 208,00 106 208,00 106 208,00

53 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 812 01 13 0690000000 106 208,00 106 208,00 106 208,00

54 Обеспечение сохранности архивных фондов в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 812 01 13 0690081140 106 208,00 106 208,00 106 208,00

55 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 0690081140 244 106 208,00 106 208,00 106 208,00  

56 Муниципальная программа Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 812 01 13 1400000000 8 303 311,00 8 303 311,00 8 303 311,00

57 Отдельные мероприятия муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 812 01 13 1490000000 8 303 311,00 8 303 311,00 8 303 311,00

58 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

812 01 13 1490080610 8 303 311,00 8 303 311,00 8 303 311,00

59 Фонд оплаты труда учреждений 812 01 13 1490080610 111 6 028 633,00 6 028 633,00 6 028 633,00  

60 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 812 01 13 1490080610 112 55 500,00 55 500,00 55 500,00  

61 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 812 01 13 1490080610 119 1 820 647,00 1 820 647,00 1 820 647,00  

62 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 1490080610 244 398 531,00 398 531,00 398 531,00  

63 Муниципальная программа Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции» 812 01 13 1500000000 1 470 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00

64 Подпрограмма «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1510000000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

65 Мероприятия по повышению уровня правовой грамотности населения в рамках подпрограммы «Мероприятия по профилактике правонарушений на 
территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1510081160 50 000,00 50 000,00 50 000,00

66 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 1510081160 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

67 Подпрограмма «Мероприятия по противодействию коррупции в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1530000000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

68 Антикоррупционные мероприятия в рамках подпрограммы «Мероприятия по противодействию коррупции в Ачинском районе» муниципальной про-
граммы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1530081240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

69 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 1530081240 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00  

70 Подпрограмма «Организация деятельности средств массовой информации» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1540000000 1 390 000,00 1 240 000,00 1 240 000,00

71 Расходы, связанные с информационным сопровождением мероприятий в Ачинском районе в рамках подпрограммы «Организация деятельности 
средств массовой информации» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1540081350 500 000,00 350 000,00 350 000,00



№ 20                 4 декабря  2017 г. 9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.

72 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 1540081350 244 500 000,00 350 000,00 350 000,00  

73 Обслуживание и модернизация официального сайта муниципального образования в рамках подпрограммы «Организация деятельности средств 
массовой информации» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1540081360 150 000,00 150 000,00 150 000,00

74 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 1540081360 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00  

75 Расходы, связанные с выпуском газеты «Уголок России» в рамках подпрограммы «Организация деятельности средств массовой информации» му-
ниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1540081370 700 000,00 700 000,00 700 000,00

76 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 1540081370 244 700 000,00 700 000,00 700 000,00  

77 Осуществление полномочий поселений, связанных с размещением в средствах массовой информации нормативно-правовых актов поселений, в 
части полномочий переданных на уровень муниципального района, в рамках подпрограммы «Организация деятельности средств массовой инфор-
мации» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 01 13 1540091380 40 000,00 40 000,00 40 000,00

78 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 1540091380 244 40 000,00 40 000,00 40 000,00  

79 Непрограммные расходы администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 13 7200000000 389 818,00 389 818,00 389 818,00

80 Функционирование администрации Ачинского района Красноярского края 812 01 13 7210000000 389 818,00 389 818,00 389 818,00

81 Расходы, связанные с содержанием жилищного фонда для одиноких ветеранов Ачинского района в рамках непрограммных расходов администра-
ции Ачинского района

812 01 13 7210081130 389 818,00 389 818,00 389 818,00

82 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 01 13 7210081130 244 389 818,00 389 818,00 389 818,00  

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 812 03 00 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

84 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 812 03 09 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

85 Муниципальная программа «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций» 812 03 09 0500000000 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

86 Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению Ачинского района в чрезвычайных ситуациях» муниципальной программы «Защита 
населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»

812 03 09 0510000000 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

87 Расходы по содержанию Единой дежурной диспетчерской службы в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению 
Ачинского района в чрезвычайных ситуациях» муниципальной программы «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных 
ситуаций»

812 03 09 0510083120 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

88 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 03 09 0510083120 244 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00  

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 812 04 00 38 395 625,00 19 965 165,00 19 969 965,00

90 Сельское хозяйство и рыболовство 812 04 05 7 624 300,00 2 408 300,00 2 408 300,00

91 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе» 812 04 05 1100000000 7 424 300,00 2 408 300,00 2 408 300,00

92 Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

812 04 05 1120000000 400,00 0,00 0,00

93 Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в 
рамках подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

812 04 05 11200R543Б 400,00 0,00 0,00

94 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

812 04 05 11200R543Б 811 400,00 0,00 0,00  

95 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Ачинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

812 04 05 1130000000 2 423 900,00 2 408 300,00 2 408 300,00

96 Осуществление государственных полномочий по выполнению отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельско-
хозяйственного производства в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Ачинского района» муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

812 04 05 1130075170 2 423 900,00 2 408 300,00 2 408 300,00

97 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 04 05 1130075170 121 1 601 142,00 1 601 142,00 1 601 142,00  

98 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 812 04 05 1130075170 122 13 360,00 0,00 0,00  

99 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 04 05 1130075170 129 483 545,00 483 545,00 483 545,00  

100 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 05 1130075170 244 325 853,00 323 613,00 323 613,00  

101 Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, сохранение и восстановление плодородия почв» муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

812 04 05 1140000000 5 000 000,00 0,00 0,00

102 Субсидии за счет средств районного бюджета субъектам агропромышленного комплекса Ачинского района на мероприятия по внесению минераль-
ных удобрений под урожай будущего года «Развитие подотрасли растениеводства, сохранение и восстановление плодородия почв» муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

812 04 05 1140084160 5 000 000,00 0,00 0,00

103 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

812 04 05 1140084160 811 5 000 000,00 0,00 0,00  

104 Непрограммные расходы администрации Ачинского района Красноярского края 812 04 05 7200000000 200 000,00 0,00 0,00

105 Функционирование администрации Ачинского района Красноярского края 812 04 05 7210000000 200 000,00 0,00 0,00

106 Расходы на организацию, проведение и участие в конкурсах, выставках, совещаниях и соревнованиях в агропромышленном комплексе Ачинского 
района в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

812 04 05 7210084050 200 000,00 0,00 0,00

107 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 05 7210084050 244 200 000,00 0,00 0,00  

108 Транспорт 812 04 08 16 800 165,00 16 800 165,00 16 800 165,00

109 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района» 812 04 08 1000000000 16 800 165,00 16 800 165,00 16 800 165,00

110 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района» 812 04 08 1090000000 16 800 165,00 16 800 165,00 16 800 165,00

111 Осуществление государственных полномочий в части организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в рамках отдельных мероприятий  муниципальной программы  «Развитие транспортной 
системы на территории Ачинского района»

812 04 08 1090076470 15 636 400,00 15 636 400,00 15 636 400,00

112 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

812 04 08 1090076470 811 15 636 400,00 15 636 400,00 15 636 400,00  

113 Выплата субсидии из районного бюджета на компенсацию расходов организациям пассажирского транспорта, осуществляющим перевозки пассажи-
ров по пригородным и междугородним маршрутам в соответствии с утвержденной Муниципальной программой пассажирских перевозок, возникаю-
щих в результате регулирования тарифов и низкой интенсивности пассажиропотоков в рамках отдельных мероприятий  муниципальной программы  
«Развитие транспортной системы на территории Ачинского района»

812 04 08 1090084080 1 163 765,00 1 163 765,00 1 163 765,00

114 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

812 04 08 1090084080 811 1 163 765,00 1 163 765,00 1 163 765,00  

115 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 812 04 09 10 139 660,00 756 700,00 761 500,00

116 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района» 812 04 09 1000000000 10 139 660,00 756 700,00 761 500,00

117 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации автомобильных дорог Ачинского района» муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы на территории Ачинского района»

812 04 09 1010000000 10 139 660,00 756 700,00 761 500,00

118 Содержание дорог за счет средств муниципального образования в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации автомобиль-
ных дорог Ачинского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района»

812 04 09 1010084090 176 400,00 196 700,00 201 500,00

119 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 09 1010084090 244 176 400,00 196 700,00 201 500,00  

120 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы 
«Обеспечение сохранности и модернизации автомобильных дорог Ачинского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
на территории Ачинского района»

812 04 09 1010084100 560 000,00 560 000,00 560 000,00

121 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 09 1010084100 244 560 000,00 560 000,00 560 000,00  

122 Расходы на осуществление мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации автомобильных дорог Ачинского района» муниципальной 
программы  «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района» 

812 04 09 1010084130 9 403 260,00 0,00 0,00

123 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 09 1010084130 244 9 403 260,00 0,00 0,00  

124 Другие вопросы в области национальной экономики 812 04 12 3 831 500,00 0,00 0,00

125 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Ачинского района» 812 04 12 1200000000 3 250 000,00 0,00 0,00

126 Подпрограмма «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории Ачинского района» 
муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Ачинского района»

812 04 12 1220000000 3 250 000,00 0,00 0,00

127 Расходы на мероприятия по планировке территорий в рамках подпрограммы «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и 
документация по планировке территории Ачинского района» муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан 
Ачинского района»

812 04 12 1220082210 1 250 000,00 0,00 0,00

128 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 12 1220082210 244 1 250 000,00 0,00 0,00  

129 Расходы на мероприятия по землепользованию и застройки территорий района в рамках подпрограммы «Территориальное планирование, градо-
строительное зонирование и документация по планировке территории Ачинского района» муниципальной программе  «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём граждан Ачинского района»

812 04 12 1220082220 2 000 000,00 0,00 0,00

130 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 12 1220082220 244 2 000 000,00 0,00 0,00  

131 Муниципальная программа Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции» 812 04 12 1500000000 581 500,00 0,00 0,00

132 Подпрограмма «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 04 12 1510000000 66 000,00 0,00 0,00

133 Расходы на мероприятия, направленные на охрану земельных участков подверженных загрязнению отходами производства и потребления в рамках 
подпрограммы «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 04 12 1510081170 66 000,00 0,00 0,00

134 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 12 1510081170 244 66 000,00 0,00 0,00  

135 Подпрограмма «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспече-
ние общественного порядка и противодействие коррупции»

812 04 12 1520000000 515 500,00 0,00 0,00

136 Мероприятия по уничтожению очагов дикорастущей конопли химическим и механическим способами в рамках подпрограммы «Профилактика нарко-
мании, алкоголизма и пьянства в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противо-
действие коррупции»

812 04 12 1520084210 515 500,00 0,00 0,00

137 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 04 12 1520084210 244 515 500,00 0,00 0,00  

138 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 812 05 00 221 000,00 0,00 0,00

139 Жилищное хозяйство 812 05 01 221 000,00 0,00 0,00

140 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 812 05 01 1300000000 221 000,00 0,00 0,00

141 Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муни-
ципальным имуществом Ачинского района»

812 05 01 1310000000 221 000,00 0,00 0,00

142 Мероприятия по поддержке муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение имуществом (за исключением 
земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

812 05 01 1310085110 221 000,00 0,00 0,00

143 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 05 01 1310085110 244 221 000,00 0,00 0,00  

144 ОБРАЗОВАНИЕ 812 07 00 9 427 567,00 9 087 567,00 9 087 567,00

145 Дополнительное образование детей 812 07 03 5 087 264,00 4 747 264,00 4 747 264,00

146 Муниципальная программа «Развитие культуры Ачинского района» 812 07 03 0600000000 5 087 264,00 4 747 264,00 4 747 264,00



№ 20                 4 декабря  2017 г.10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

147 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие куль-
туры Ачинского района»

812 07 03 0630000000 5 087 264,00 4 747 264,00 4 747 264,00

148 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муници-
пальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

812 07 03 0630080610 4 454 834,00 4 434 834,00 4 434 834,00

149 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 07 03 0630080610 611 4 434 834,00 4 434 834,00 4 434 834,00  

150 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 03 0630080610 612 20 000,00 0,00 0,00  

151 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной за-
работной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

812 07 03 0630080620 312 430,00 312 430,00 312 430,00

152 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 07 03 0630080620 611 312 430,00 312 430,00 312 430,00  

153 Приобретение основных средств и (или) материальных запасов, специального оборудования для муниципальных учреждений культуры в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия условий реализации программы» муниципаль-
ной программы «Развитие культуры Ачинского района»

812 07 03 0630088300 120 000,00 0,00 0,00

154 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 03 0630088300 612 120 000,00 0,00 0,00  

155 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ачинского района в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

812 07 03 0630088310 200 000,00 0,00 0,00

156 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 03 0630088310 612 200 000,00 0,00 0,00  

157 Молодежная политика и оздоровление детей 812 07 07 3 042 703,00 3 042 703,00 3 042 703,00

158 Муниципальная программа «Молодёжь Ачинского района в XXI веке» 812 07 07 0800000000 2 912 703,00 2 912 703,00 2 912 703,00

159 Подпрограмма «Вовлечение молодёжи Ачинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке» 812 07 07 0810000000 2 912 703,00 2 912 703,00 2 912 703,00

160 Расходы за счет субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи 
Ачинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

812 07 07 0810074560 438 400,00 438 400,00 438 400,00

161 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 07 0810074560 612 438 400,00 438 400,00 438 400,00  

162 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

812 07 07 0810080610 2 158 696,00 2 158 696,00 2 158 696,00

163 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 07 07 0810080610 611 2 158 696,00 2 158 696,00 2 158 696,00  

164 Мероприятия в области молодёжной политики по поддержке талантливой молодёжи в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

812 07 07 0810087700 50 000,00 50 000,00 50 000,00

165 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 07 07 0810087700 611 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

166 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского района в со-
циальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

812 07 07 0810087810 167 927,00 167 927,00 167 927,00

167 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 07 0810087810 612 167 927,00 167 927,00 167 927,00  

168 Софинансирование за счет средств местного бюджета деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение 
молодёжи Ачинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

812 07 07 08100S4560 97 680,00 97 680,00 97 680,00

169 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 07 08100S4560 612 97 680,00 97 680,00 97 680,00  

170 Муниципальная программа Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции» 812 07 07 1500000000 130 000,00 130 000,00 130 000,00

171 Подпрограмма «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 07 07 1510000000 85 000,00 85 000,00 85 000,00

172 Мероприятия по реабилитации подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении в рамках подпрограммы 
«Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие коррупции»

812 07 07 1510087770 85 000,00 85 000,00 85 000,00

173 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 07 1510087770 612 85 000,00 85 000,00 85 000,00  

174 Подпрограмма «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспече-
ние общественного порядка и противодействие коррупции»

812 07 07 1520000000 45 000,00 45 000,00 45 000,00

175 Организация мероприятий среди молодёжи антинаркотической направленности в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголизма 
и пьянства в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 07 07 1520087730 25 000,00 25 000,00 25 000,00

176 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 07 1520087730 612 25 000,00 25 000,00 25 000,00  

177 Мероприятия молодёжной политики «Шаг навстречу» в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском 
районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

812 07 07 1520087740 20 000,00 20 000,00 20 000,00

178 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 07 07 1520087740 612 20 000,00 20 000,00 20 000,00  

179 Другие вопросы в области образования 812 07 09 1 297 600,00 1 297 600,00 1 297 600,00

180 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 812 07 09 0200000000 1 297 600,00 1 297 600,00 1 297 600,00

181 Подпрограмма «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы «Развитие 
образования Ачинского района»

812 07 09 0230000000 1 297 600,00 1 297 600,00 1 297 600,00

182 Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовер-
шеннолетних в рамках подпрограммы «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной 
программы «Развитие образования Ачинского района»

812 07 09 0230075520 1 297 600,00 1 297 600,00 1 297 600,00

183 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 812 07 09 0230075520 121 640 457,00 640 457,00 640 457,00  

184 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 812 07 09 0230075520 122 8 360,00 8 360,00 8 360,00  

185 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

812 07 09 0230075520 129 193 418,00 193 418,00 193 418,00  

186 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 07 09 0230075520 244 455 365,00 455 365,00 455 365,00  

187 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 812 08 00 53 125 736,00 49 382 436,00 49 382 436,00

188 Культура 812 08 01 42 799 706,00 39 059 706,00 39 059 706,00

189 Муниципальная программа «Развитие культуры Ачинского района» 812 08 01 0600000000 42 799 706,00 39 059 706,00 39 059 706,00

190 Подпрограмма «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 812 08 01 0610000000 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00

191 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Культурное население» муниципальной про-
граммы «Развитие культуры Ачинского района»

812 08 01 0610080610 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00

192 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 08 01 0610080610 611 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00  

193 Подпрограмма «Поддержка народного творчества» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 812 08 01 0620000000 28 066 646,00 28 016 646,00 28 016 646,00

194 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Поддержка народного творчества» муници-
пальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

812 08 01 0620080610 28 040 045,00 27 990 045,00 27 990 045,00

195 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 08 01 0620080610 611 27 990 045,00 27 990 045,00 27 990 045,00  

196 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 08 01 0620080610 612 50 000,00 0,00 0,00  

197 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Поддержка народного творчества» муниципальной программы 
«Развитие культуры Ачинского района»

812 08 01 0620080620 26 601,00 26 601,00 26 601,00

198 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 08 01 0620080620 611 26 601,00 26 601,00 26 601,00  

199 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие куль-
туры Ачинского района»

812 08 01 0630000000 3 690 000,00 0,00 0,00

200 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ачинского района в рамках под-
программы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры 
Ачинского района»

812 08 01 0630088310 3 690 000,00 0,00 0,00

201 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 08 01 0630088310 612 3 690 000,00 0,00 0,00  

202 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 812 08 04 10 326 030,00 10 322 730,00 10 322 730,00

203 Муниципальная программа «Развитие культуры Ачинского района» 812 08 04 0600000000 10 326 030,00 10 322 730,00 10 322 730,00

204 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 812 08 04 0690000000 10 326 030,00 10 322 730,00 10 322 730,00

205 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Раз-
витие культуры Ачинского района»

812 08 04 0690080610 5 410 483,00 5 407 183,00 5 407 183,00

206 Фонд оплаты труда учреждений 812 08 04 0690080610 111 3 401 938,00 3 401 938,00 3 401 938,00  

207 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 812 08 04 0690080610 112 3 300,00 0,00 0,00  

208 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 812 08 04 0690080610 119 1 027 385,00 1 027 385,00 1 027 385,00  

209 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 08 04 0690080610 244 972 860,00 972 860,00 972 860,00  

210 Уплата иных платежей 812 08 04 0690080610 853 5 000,00 5 000,00 5 000,00  

211 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработ-
ной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

812 08 04 0690080620 4 915 547,00 4 915 547,00 4 915 547,00

212 Фонд оплаты труда учреждений 812 08 04 0690080620 111 3 775 382,00 3 775 382,00 3 775 382,00  

213 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 812 08 04 0690080620 119 1 140 165,00 1 140 165,00 1 140 165,00  

214 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 812 10 00 884 592,00 1 867 292,00 884 592,00

215 Пенсионное обеспечение 812 10 01 884 592,00 884 592,00 884 592,00

216 Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Ачинского района» 812 10 01 0300000000 884 592,00 884 592,00 884 592,00

217 Подпрограмма «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т.ч. инвалидов, степени их социальной защищённости» муниципальной 
программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

812 10 01 0310000000 884 592,00 884 592,00 884 592,00

218 Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т.ч. инвалидов, 
степени их социальной защищённости» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

812 10 01 0310081000 884 592,00 884 592,00 884 592,00

219 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 812 10 01 0310081000 312 884 592,00 884 592,00 884 592,00  

220 Охрана семьи и детства 812 10 04 0,00 982 700,00 0,00

221 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 812 10 04 0200000000 0,00 982 700,00 0,00

222 Подпрограмма «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы «Развитие 
образования Ачинского района»

812 10 04 0230000000 0,00 982 700,00 0,00

223 Осуществление государственных полномочий по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств краевого бюджета в рамках 
подпрограммы «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы «Развитие 
образования Ачинского района»

812 10 04 02300R0820 0,00 982 700,00 0,00

Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

224 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 812 10 04 02300R0820 412 0,00 982 700,00 0,00  

225 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 812 11 00 11 674 133,00 11 164 133,00 11 164 133,00

226 Физическая культура 812 11 01 7 690 257,00 7 185 257,00 7 185 257,00

227 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе» 812 11 01 0700000000 7 690 257,00 7 185 257,00 7 185 257,00

228 Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма 
в Ачинском районе»

812 11 01 0720000000 7 690 257,00 7 185 257,00 7 185 257,00

229 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного 
резерва» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

812 11 01 0720080610 6 503 122,00 6 503 122,00 6 503 122,00

230 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 11 01 0720080610 611 6 503 122,00 6 503 122,00 6 503 122,00

231 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной зара-
ботной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

812 11 01 0720080620 682 135,00 682 135,00 682 135,00

232 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 11 01 0720080620 611 682 135,00 682 135,00 682 135,00

233 Приобретение основных средств и (или) материальных запасов, специального оборудования для муниципальных учреждений дополнительного 
образования в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической куль-
туры, спорта, туризма в Ачинском районе»

812 11 01 0720088300 55 000,00 0,00 0,00

234 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 11 01 0720088300 612 55 000,00 0,00 0,00

235 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы для муниципальных учреждений дополнительного образования в 
рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма в Ачинском районе»

812 11 01 0720088310 450 000,00 0,00 0,00

236 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 11 01 0720088310 612 450 000,00 0,00 0,00

237 Массовый спорт 812 11 02 3 983 876,00 3 978 876,00 3 978 876,00

238 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе» 812 11 02 0700000000 3 983 876,00 3 978 876,00 3 978 876,00

239 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма 
в Ачинском районе»

812 11 02 0710000000 3 983 876,00 3 978 876,00 3 978 876,00

240 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и 
спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

812 11 02 0710080610 3 259 331,00 3 254 331,00 3 254 331,00

241 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 11 02 0710080610 611 3 254 331,00 3 254 331,00 3 254 331,00  

242 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 812 11 02 0710080610 612 5 000,00 0,00 0,00  

243 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной за-
работной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

812 11 02 0710080620 274 545,00 274 545,00 274 545,00

244 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

812 11 02 0710080620 611 274 545,00 274 545,00 274 545,00  

245 Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической куль-
туры, спорта, туризма в Ачинском районе»

812 11 02 0710089110 435 000,00 435 000,00 435 000,00

246 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

812 11 02 0710089110 123 29 000,00 29 000,00 29 000,00  

247 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 11 02 0710089110 244 406 000,00 406 000,00 406 000,00  

248 Мероприятия по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

812 11 02 0710089160 15 000,00 15 000,00 15 000,00

249 Прочая закупка товаров, работ и услуг 812 11 02 0710089160 244 15 000,00 15 000,00 15 000,00  

250 Ачинский районный Совет депутатов 844 3 911 000,00 3 911 000,00 3 911 000,00

251 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 844 01 00 3 911 000,00 3 911 000,00 3 911 000,00

252 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образова-
ний

844 01 03 3 806 000,00 3 806 000,00 3 806 000,00

253 Непрограммные расходы Ачинского районного Совета депутатов 844 01 03 7100000000 3 806 000,00 3 806 000,00 3 806 000,00

254 Функционирование Ачинского районного Совета депутатов 844 01 03 7110000000 3 806 000,00 3 806 000,00 3 806 000,00

255 Председатель представительного органа власти, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в рамках непрограммных расходов 
Ачинского районного Совета депутатов

844 01 03 7110080120 982 789,00 982 789,00 982 789,00

256 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 844 01 03 7110080120 121 754 829,00 754 829,00 754 829,00  

257 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

844 01 03 7110080120 129 227 960,00 227 960,00 227 960,00  

258 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках непрограммных расходов Ачинского рай-
онного Совета депутатов

844 01 03 7110080210 2 823 211,00 2 823 211,00 2 823 211,00

259 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 844 01 03 7110080210 121 1 590 203,00 1 590 203,00 1 590 203,00  

260 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

844 01 03 7110080210 129 480 242,00 480 242,00 480 242,00  

261 Прочая закупка товаров, работ и услуг 844 01 03 7110080210 244 752 766,00 752 766,00 752 766,00  

262 Другие общегосударственные вопросы 844 01 13 105 000,00 105 000,00 105 000,00

263 Непрограммные расходы Ачинского районного Совета депутатов 844 01 13 7100000000 105 000,00 105 000,00 105 000,00

264 Функционирование Ачинского районного Совета депутатов 844 01 13 7110000000 105 000,00 105 000,00 105 000,00

265 Членские взносы в Ассоциацию Западной группы территориальных образований Красноярского края. в рамках непрограммных расходов Ачинского 
районного Совета депутатов

844 01 13 7110080130 30 000,00 30 000,00 30 000,00

266 Уплата иных платежей 844 01 13 7110080130 853 30 000,00 30 000,00 30 000,00  

267 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных расходов Ачинского районного Совета депу-
татов

844 01 13 7110080140 25 000,00 25 000,00 25 000,00

268 Уплата иных платежей 844 01 13 7110080140 853 25 000,00 25 000,00 25 000,00  

269 Компенсация расходов депутатам , в рамках непрограммных расходов Ачинского районного Совета депутатов 844 01 13 7110080150 50 000,00 50 000,00 50 000,00

270 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

844 01 13 7110080150 123 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

271 Управление муниципальной собственностью, земельно-имущественных отношений и экономики администрации Ачинского района 845 22 830 900,00 4 798 900,00 4 798 900,00

272 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 845 01 00 16 767 900,00 4 718 900,00 4 718 900,00

273 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

845 01 04 4 718 900,00 4 718 900,00 4 718 900,00

274 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 845 01 04 1300000000 4 718 900,00 4 718 900,00 4 718 900,00

275 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 845 01 04 1390000000 4 718 900,00 4 718 900,00 4 718 900,00

276 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 01 04 1390080210 3 490 700,00 3 490 700,00 3 490 700,00

277 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 845 01 04 1390080210 121 2 278 590,00 2 278 590,00 2 278 590,00  

278 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 845 01 04 1390080210 122 5 000,00 5 000,00 5 000,00  

279 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

845 01 04 1390080210 129 688 134,00 688 134,00 688 134,00  

280 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 01 04 1390080210 244 518 976,00 518 976,00 518 976,00  

281 Осуществление полномочий поселений в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень му-
ниципального района, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 01 04 1390090280 1 228 200,00 1 228 200,00 1 228 200,00

282 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 845 01 04 1390090280 121 943 300,00 943 300,00 943 300,00  

283 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

845 01 04 1390090280 129 284 900,00 284 900,00 284 900,00  

284 Другие общегосударственные вопросы 845 01 13 12 049 000,00 0,00 0,00

285 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 845 01 13 1300000000 12 049 000,00 0,00 0,00

286 Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муни-
ципальным имуществом Ачинского района»

845 01 13 1310000000 12 049 000,00 0,00 0,00

287 Расходы на проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение 
имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 01 13 1310081140 968 000,00 0,00 0,00

288 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 01 13 1310081140 244 968 000,00 0,00 0,00  

289 Расходы на проведение оценки рыночной стоимости объектов недвижимости в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение имуществом (за 
исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 01 13 1310081150 270 000,00 0,00 0,00

290 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 01 13 1310081150 244 270 000,00 0,00 0,00  

291 Мероприятия по содержанию объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Ачинского района в рамках подпрограммы  
«Управление и распоряжение имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы  «Управление муниципальным иму-
ществом Ачинского района»

845 01 13 1310081160 150 000,00 0,00 0,00

292 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 01 13 1310081160 244 150 000,00 0,00 0,00  

293 Расходы на проведение оценки рыночной стоимости движимого имущества в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение имуществом (за 
исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 01 13 1310081210 21 000,00 0,00 0,00

294 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 01 13 1310081210 244 21 000,00 0,00 0,00  

295 Приобретение в муниципальную собственность Ачинского района движимого имущества  в рамках подпрограммы  «Управление и распоряжение 
имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 01 13 1310081220 10 640 000,00 0,00 0,00

296 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 01 13 1310081220 244 10 640 000,00 0,00 0,00  

297 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 845 04 00 2 723 000,00 80 000,00 80 000,00

298 Другие вопросы в области национальной экономики 845 04 12 2 723 000,00 80 000,00 80 000,00

299 Муниципальная программа «Создание благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства в Ачинском районе» 845 04 12 0900000000 80 000,00 80 000,00 80 000,00

300 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ачинского района» муниципальной программы «Создание благо-
приятных условий развития малого и среднего предпринимательства в Ачинском районе»

845 04 12 0910000000 80 000,00 80 000,00 80 000,00

301 Выплата субсидий из районного бюджета на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории Ачинского района» муниципальной программы «Создание благоприятных условий развития 
малого и среднего предпринимательства в Ачинском районе»

845 04 12 0910084160 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г.12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

302 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

845 04 12 0910084160 811 80 000,00 80 000,00 80 000,00  

303 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 845 04 12 1300000000 2 643 000,00 0,00 0,00

304 Подпрограмма «Управление и распоряжение земельными ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Ачинского района»

845 04 12 1320000000 2 643 000,00 0,00 0,00

305 Расходы на проведение межевых работ и постановка земельных участков на кадастровый учет в рамках подпрограммы «Управление и распоряже-
ние земельными ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 04 12 1320084010 2 643 000,00 0,00 0,00

306 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 04 12 1320084010 244 2 643 000,00 0,00 0,00  

307 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 845 05 00 2 500 000,00 0,00 0,00

308 Жилищное хозяйство 845 05 01 2 500 000,00 0,00 0,00

309 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 845 05 01 1300000000 2 500 000,00 0,00 0,00

310 Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муни-
ципальным имуществом Ачинского района»

845 05 01 1310000000 2 500 000,00 0,00 0,00

311 Приобретение в муниципальную собственность Ачинского района объектов недвижимости в рамках подпрограммы  «Управление и распоряжение 
имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

845 05 01 1310081170 2 500 000,00 0,00 0,00

312 Прочая закупка товаров, работ и услуг 845 05 01 1310081170 244 2 500 000,00 0,00 0,00  

313 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 845 10 00 840 000,00 0,00 0,00

314 Социальное обеспечение населения 845 10 03 840 000,00 0,00 0,00

315 Муниципальная программа «Молодёжь Ачинского района в XXI веке» 845 10 03 0800000000 840 000,00 0,00 0,00

316 Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в Ачинском районе» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке» 845 10 03 0820000000 840 000,00 0,00 0,00

317 Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (стро-
ительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей в Ачинском районе» муниципальной программы «Молодёжь 
Ачинского района в XXI веке»

845 10 03 08200L0200 840 000,00 0,00 0,00

318 Субсидии гражданам на приобретение жилья 845 10 03 08200L0200 322 840 000,00 0,00 0,00  

319 Управление социальной защиты населения администрации Ачинского района 848 21 803 700,00 21 803 700,00 21 803 700,00

320 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 848 10 00 21 803 700,00 21 803 700,00 21 803 700,00

321 Социальное обслуживание населения 848 10 02 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00

322 Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Ачинского района» 848 10 02 0300000000 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00

323 Подпрограмма «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» муниципальной программы «Система социальной защиты на-
селения Ачинского района»

848 10 02 0340000000 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00

324 Осуществление государственных полномочий по финансированию расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предостав-
лению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 де-
кабря 2014 года № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы «Повышение 
качества и доступности социальных услуг населению» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

848 10 02 0340001510 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00

325 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

848 10 02 0340001510 611 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00  

326 Социальное обеспечение населения 848 10 03 74 200,00 74 200,00 74 200,00

327 Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Ачинского района» 848 10 03 0300000000 74 200,00 74 200,00 74 200,00

328 Подпрограмма «Социальная поддержка семей, имеющих детей» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского 
района»

848 10 03 0320000000 74 200,00 74 200,00 74 200,00

329 Осуществление государственных полномочий на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до 
места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении 
прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае») в рамках подпрограммы «Система социальной защиты населения Ачинского 
района»

848 10 03 0320006400 74 200,00 74 200,00 74 200,00

330 Прочая закупка товаров, работ и услуг 848 10 03 0320006400 244 74 200,00 74 200,00 74 200,00  

331 Другие вопросы в области социальной политики 848 10 06 5 523 300,00 5 523 300,00 5 523 300,00

332 Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Ачинского района» 848 10 06 0300000000 5 523 300,00 5 523 300,00 5 523 300,00

333 Подпрограмма «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору до-
кументов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» муниципальной программы «Система 
социальной защиты населения Ачинского района»

848 10 06 0350000000 5 523 300,00 5 523 300,00 5 523 300,00

334 Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соот-
ветствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих 
решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения») в рамках подпрограммы «Обеспечение своевременного и ка-
чественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей соци-
альной помощи и организации социального обслуживания» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

848 10 06 0350075130 5 523 300,00 5 523 300,00 5 523 300,00  

335 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 848 10 06 0350075130 121 3 427 500,00 3 427 500,00 3 427 500,00  

336 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 848 10 06 0350075130 122 19 800,00 19 800,00 19 800,00  

337 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

848 10 06 0350075130 129 1 035 100,00 1 035 100,00 1 035 100,00  

338 Прочая закупка товаров, работ и услуг 848 10 06 0350075130 244 1 039 600,00 1 039 600,00 1 039 600,00  

339 Уплата прочих налогов, сборов 848 10 06 0350075130 852 1 300,00 1 300,00 1 300,00  

340 Управление образования Администрации Ачинского района 875 358 058 580,00 346 739 200,00 346 739 200,00

341 ОБРАЗОВАНИЕ 875 07 00 346 665 580,00 335 346 200,00 335 346 200,00

342 Дошкольное образование 875 07 01 107 324 167,00 103 487 727,00 103 487 727,00

343 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 875 07 01 0200000000 107 324 167,00 103 487 727,00 103 487 727,00

344 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 01 0210000000 107 324 167,00 103 487 727,00 103 487 727,00

345 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного 
персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 01 0210074080 16 440 700,00 16 440 700,00 16 440 700,00

346 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 01 0210074080 111 4 783 255,00 4 783 255,00 4 783 255,00  

347 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 01 0210074080 119 1 444 544,00 1 444 544,00 1 444 544,00  

348 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210074080 611 6 551 689,00 6 551 689,00 6 551 689,00  

349 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210074080 621 3 661 212,00 3 661 212,00 3 661 212,00  

350 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административного и учебно-вспо-
могательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 01 0210075880 46 503 900,00 46 503 900,00 46 503 900,00

351 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 01 0210075880 111 14 284 326,00 14 284 326,00 14 284 326,00  

352 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 875 07 01 0210075880 112 50 040,00 50 040,00 50 040,00  

353 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 01 0210075880 119 4 314 131,00 4 314 131,00 4 314 131,00  

354 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 01 0210075880 244 262 999,00 262 999,00 262 999,00  

355 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210075880 611 18 028 810,00 18 028 810,00 18 028 810,00  

356 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 875 07 01 0210075880 612 8 000,00 8 000,00 8 000,00  

357 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210075880 621 9 545 594,00 9 545 594,00 9 545 594,00  

358 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 875 07 01 0210075880 622 10 000,00 10 000,00 10 000,00  

359 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 01 0210080610 33 917 087,00 33 802 087,00 33 802 087,00

360 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 01 0210080610 111 3 307 600,00 3 307 600,00 3 307 600,00  

361 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 875 07 01 0210080610 112 75 780,00 75 780,00 75 780,00  

362 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 01 0210080610 119 998 900,00 998 900,00 998 900,00  

363 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 01 0210080610 244 9 860 720,00 9 860 720,00 9 860 720,00  

364 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210080610 611 12 516 517,00 12 516 517,00 12 516 517,00  

365 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 875 07 01 0210080610 612 65 000,00 0,00 0,00  

366 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210080610 621 7 005 570,00 7 005 570,00 7 005 570,00  

367 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 875 07 01 0210080610 622 50 000,00 0,00 0,00  

368 Уплата иных платежей 875 07 01 0210080610 853 37 000,00 37 000,00 37 000,00  

369 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной за-
работной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 01 0210080620 5 516 040,00 5 516 040,00 5 516 040,00

370 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 01 0210080620 111 1 857 190,00 1 857 190,00 1 857 190,00  

371 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 01 0210080620 119 560 880,00 560 880,00 560 880,00  

372 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210080620 611 1 922 260,00 1 922 260,00 1 922 260,00  

373 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 01 0210080620 621 1 175 710,00 1 175 710,00 1 175 710,00  

374 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет средств от приносящей доход деятельности в рамках подпрограм-
мы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 01 0210088100 1 225 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00

375 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 01 0210088100 244 1 225 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00  

376 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений образования Ачинского района в рам-
ках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 01 0210088310 3 721 440,00 0,00 0,00

Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 13

377 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 01 0210088310 244 1 093 510,00 0,00 0,00  

378 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 875 07 01 0210088310 612 2 627 930,00 0,00 0,00  

379 Общее образование 875 07 02 216 927 620,00 209 798 380,00 209 798 380,00

380 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 875 07 02 0200000000 216 921 620,00 209 798 380,00 209 798 380,00

381 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 02 0210000000 216 921 620,00 209 798 380,00 209 798 380,00

382 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного 
и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 02 0210074090 12 993 700,00 12 993 700,00 12 993 700,00

383 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 02 0210074090 111 5 936 880,00 5 936 880,00 5 936 880,00  

384 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 02 0210074090 119 1 792 937,00 1 792 937,00 1 792 937,00  

385 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 02 0210074090 611 5 263 883,00 5 263 883,00 5 263 883,00  

386 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности админи-
стративного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 02 0210075640 132 894 300,00 132 894 300,00 132 894 300,00

387 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 02 0210075640 111 59 718 701,00 59 718 701,00 59 718 701,00  

388 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 875 07 02 0210075640 112 245 982,00 245 982,00 245 982,00  

389 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 02 0210075640 119 18 035 043,00 18 035 043,00 18 035 043,00  

390 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 02 0210075640 244 2 884 459,00 2 884 459,00 2 884 459,00  

391 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 02 0210075640 611 51 050 988,00 51 050 988,00 51 050 988,00  

392 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 875 07 02 0210075640 612 959 127,00 959 127,00 959 127,00  

393 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 02 0210080610 54 249 965,00 54 184 965,00 54 184 965,00

394 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 02 0210080610 111 6 985 200,00 6 985 200,00 6 985 200,00  

395 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 875 07 02 0210080610 112 46 240,00 46 240,00 46 240,00  

396 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 02 0210080610 119 2 109 500,00 2 109 500,00 2 109 500,00  

397 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 02 0210080610 244 29 326 358,00 29 326 358,00 29 326 358,00  

398 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 02 0210080610 611 15 613 317,00 15 613 317,00 15 613 317,00  

399 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 875 07 02 0210080610 612 65 000,00 0,00 0,00  

400 Уплата иных платежей 875 07 02 0210080610 853 104 350,00 104 350,00 104 350,00  

401 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной за-
работной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 02 0210080620 9 725 415,00 9 725 415,00 9 725 415,00

402 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 02 0210080620 111 4 437 960,00 4 437 960,00 4 437 960,00  

403 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 02 0210080620 119 1 340 275,00 1 340 275,00 1 340 275,00  

404 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 07 02 0210080620 611 3 947 180,00 3 947 180,00 3 947 180,00  

405 Приобретение основных средств и (или) материальных запасов, специального оборудования для муниципальных учреждений образования в рам-
ках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 02 0210088300 1 210 790,00 0,00 0,00

406 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 875 07 02 0210088300 612 1 210 790,00

407 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений образования Ачинского района в рам-
ках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 02 0210088310 5 847 450,00 0,00 0,00

408 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 02 0210088310 244 4 513 500,00 0,00 0,00  

409 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 875 07 02 0210088310 612 1 333 950,00 0,00 0,00  

410 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района» 875 07 02 1000000000 6 000,00 0,00 0,00

411 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
на территории Ачинского района»

875 07 02 1020000000 6 000,00 0,00 0,00

412 Софинансирование за счет средств местного бюджета мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном дви-
жении, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы на территории Ачинского района»

875 07 02 10200S3980 6 000,00 0,00 0,00

413 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 02 10200S3980 244 6 000,00 0,00 0,00  

414 Дополнительное образование детей 875 07 03 3 447 731,00 3 447 731,00 3 447 731,00

415 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 875 07 03 0200000000 3 447 731,00 3 447 731,00 3 447 731,00

416 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 03 0210000000 3 447 731,00 3 447 731,00 3 447 731,00

417 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 03 0210080610 3 447 731,00 3 447 731,00 3 447 731,00

418 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 03 0210080610 111 2 564 034,00 2 564 034,00 2 564 034,00  

419 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 875 07 03 0210080610 112 20 000,00 20 000,00 20 000,00  

420 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 03 0210080610 119 774 339,00 774 339,00 774 339,00  

421 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 03 0210080610 244 89 358,00 89 358,00 89 358,00  

422 Молодежная политика и оздоровление детей 875 07 07 2 669 269,00 2 315 569,00 2 315 569,00

423 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 875 07 07 0200000000 2 564 269,00 2 210 569,00 2 210 569,00

424 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 07 0210000000 2 564 269,00 2 210 569,00 2 210 569,00

425 Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей  в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 07 0210076490 1 661 700,00 1 661 700,00 1 661 700,00

426 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 07 0210076490 244 856 200,00 856 200,00 856 200,00  

427 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 875 07 07 0210076490 323 805 500,00 805 500,00 805 500,00  

428 Расходы за счет средств местного бюджета на оплату стоимости путевок для детей в краевые государственные и негосударственные организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории края, муниципальные загородные оздоровительные лагеря в рам-
ках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 07 07 0210085830 353 700,00 0,00 0,00

429 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 07 0210085830 244 353 700,00 0,00 0,00  

430 Мероприятия по организации и проведению районного палаточного стационарного лагеря в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 07 0210087710 548 869,00 548 869,00 548 869,00

431 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 07 0210087710 111 172 000,00 172 000,00 172 000,00  

432 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 07 0210087710 119 51 944,00 51 944,00 51 944,00  

433 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 07 0210087710 244 324 925,00 324 925,00 324 925,00  

434 Муниципальная программа Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции» 875 07 07 1500000000 105 000,00 105 000,00 105 000,00

435 Подпрограмма «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

875 07 07 1510000000 55 000,00 55 000,00 55 000,00

436 Проведение мероприятий среди учащихся по повышению уровня знаний правил дорожного движения, профилактика правонарушений в области 
дорожного движения в рамках подпрограммы «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной 
программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

875 07 07 1510087760 55 000,00 55 000,00 55 000,00

437 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 07 1510087760 244 55 000,00 55 000,00 55 000,00  

438 Подпрограмма «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспече-
ние общественного порядка и противодействие коррупции»

875 07 07 1520000000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

439 Организация профилактической акции «Профилактический автобус» в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в 
Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

875 07 07 1520087750 50 000,00 50 000,00 50 000,00

440 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 07 1520087750 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

441 Другие вопросы в области образования 875 07 09 16 296 793,00 16 296 793,00 16 296 793,00

442 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 875 07 09 0200000000 16 296 793,00 16 296 793,00 16 296 793,00

443 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы 
«Развитие образования Ачинского района»

875 07 09 0240000000 16 296 793,00 16 296 793,00 16 296 793,00

444 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 09 0240080210 4 310 480,00 4 310 480,00 4 310 480,00

445 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 875 07 09 0240080210 121 3 106 100,00 3 106 100,00 3 106 100,00  

446 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 875 07 09 0240080210 122 40 380,00 40 380,00 40 380,00  

447 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

875 07 09 0240080210 129 938 000,00 938 000,00 938 000,00  

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 09 0240080210 244 223 000,00 223 000,00 223 000,00  

449 Уплата иных платежей 875 07 09 0240080210 853 3 000,00 3 000,00 3 000,00  

450 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 09 0240080610 11 545 383,00 11 545 383,00 11 545 383,00

451 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 09 0240080610 111 7 292 079,00 7 292 079,00 7 292 079,00  

452 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 875 07 09 0240080610 112 34 200,00 34 200,00 34 200,00  

453 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 09 0240080610 119 2 202 204,00 2 202 204,00 2 202 204,00  

454 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 09 0240080610 244 2 011 900,00 2 011 900,00 2 011 900,00  

455 Уплата иных платежей 875 07 09 0240080610 853 5 000,00 5 000,00 5 000,00  

Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г.ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ14
456 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 09 0240080620 279 930,00 279 930,00 279 930,00

457 Фонд оплаты труда учреждений 875 07 09 0240080620 111 215 000,00 215 000,00 215 000,00  

458 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 875 07 09 0240080620 119 64 930,00 64 930,00 64 930,00  

459 Мероприятия по организации учительских конференций, слетов по обмену опытом в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 07 09 0240087910 161 000,00 161 000,00 161 000,00

460 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 07 09 0240087910 244 161 000,00 161 000,00 161 000,00  

461 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 875 10 00 11 393 000,00 11 393 000,00 11 393 000,00

462 Социальное обеспечение населения 875 10 03 10 407 100,00 10 407 100,00 10 407 100,00

463 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 875 10 03 0200000000 10 407 100,00 10 407 100,00 10 407 100,00

464 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 10 03 0210000000 10 407 100,00 10 407 100,00 10 407 100,00

465 Осуществление государственных полномочий по обеспечению выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-ин-
валидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской 
платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие об-
разования Ачинского района»

875 10 03 0210075540 88 300,00 88 300,00 88 300,00

466 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 10 03 0210075540 244 22 080,00 22 080,00 22 080,00  

467 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 10 03 0210075540 611 55 180,00 55 180,00 55 180,00  

468 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 10 03 0210075540 621 11 040,00 11 040,00 11 040,00  

469 Осуществление государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных органи-
зациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 10 03 0210075660 10 318 800,00 10 318 800,00 10 318 800,00

470 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 10 03 0210075660 244 6 880 745,00 6 880 745,00 6 880 745,00  

471 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 875 10 03 0210075660 321 215 436,00 215 436,00 215 436,00  

472 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ)

875 10 03 0210075660 611 3 222 619,00 3 222 619,00 3 222 619,00  

473 Охрана семьи и детства 875 10 04 985 900,00 985 900,00 985 900,00

474 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 875 10 04 0200000000 985 900,00 985 900,00 985 900,00

475 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

875 10 04 0210000000 985 900,00 985 900,00 985 900,00

476 Осуществление государственных полномочий по выплате и доставки компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

875 10 04 0210075560 985 900,00 985 900,00 985 900,00

477 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875 10 04 0210075560 244 19 300,00 19 300,00 19 300,00  

478 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 875 10 04 0210075560 321 966 600,00 966 600,00 966 600,00  

479 финансовое управление администрации Ачинского района 891 99 566 810,00 53 607 100,00 53 676 600,00

480 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 891 01 00 5 084 300,00 5 084 300,00 5 084 300,00

481 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 891 01 06 5 033 300,00 5 033 300,00 5 033 300,00

482 Муниципальная программа Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 891 01 06 1400000000 5 033 300,00 5 033 300,00 5 033 300,00

483 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ачинского района «Управ-
ление муниципальными финансами»

891 01 06 1430000000 5 033 300,00 5 033 300,00 5 033 300,00

484 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 01 06 1430080210 4 623 900,00 4 623 900,00 4 623 900,00

485 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 891 01 06 1430080210 121 3 238 223,00 3 238 223,00 3 238 223,00  

486 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

891 01 06 1430080210 129 977 944,00 977 944,00 977 944,00  

487 Прочая закупка товаров, работ и услуг 891 01 06 1430080210 244 406 900,00 406 900,00 406 900,00  

488 Уплата иных платежей 891 01 06 1430080210 853 833,00 833,00 833,00  

489 Осуществление полномочий поселений в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень 
муниципального района, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 01 06 1430090280 409 400,00 409 400,00 409 400,00

490 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 891 01 06 1430090280 121 314 406,00 314 406,00 314 406,00  

491 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

891 01 06 1430090280 129 94 994,00 94 994,00 94 994,00  

492 Другие общегосударственные вопросы 891 01 13 51 000,00 51 000,00 51 000,00

493 Непрограммные расходы финансового управления администрации Ачинского районного 891 01 13 7300000000 51 000,00 51 000,00 51 000,00

494 Функционирование финансового управления администрации Ачинского района 891 01 13 7310000000 51 000,00 51 000,00 51 000,00

495 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению дея-
тельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района

891 01 13 7310075140 51 000,00 51 000,00 51 000,00

496 Субвенции 891 01 13 7310075140 530 51 000,00 51 000,00 51 000,00  

497 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 891 02 00 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

498 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 891 02 03 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

499 Непрограммные расходы финансового управления администрации Ачинского районного 891 02 03 7300000000 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

500 Функционирование финансового управления администрации Ачинского района 891 02 03 7310000000 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

501 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансо-
вого управления администрации Ачинского района

891 02 03 7310051180 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00

502 Субвенции 891 02 03 7310051180 530 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00  

503 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 891 05 00 272 000,00 272 000,00 272 000,00

504 Благоустройство 891 05 03 272 000,00 272 000,00 272 000,00

505 Непрограммные расходы финансового управления администрации Ачинского районного 891 05 03 7300000000 272 000,00 272 000,00 272 000,00

506 Функционирование финансового управления администрации Ачинского района 891 05 03 7310000000 272 000,00 272 000,00 272 000,00

507 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 
населения в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района

891 05 03 7310075550 272 000,00 272 000,00 272 000,00

508 Иные межбюджетные трансферты 891 05 03 7310075550 540 272 000,00 272 000,00 272 000,00  

509 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ

891 14 00 92 572 110,00 46 592 100,00 46 592 100,00

510 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 891 14 01 30 433 500,00 27 336 000,00 27 336 000,00

511 Муниципальная программа Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 891 14 01 1400000000 30 433 500,00 27 336 000,00 27 336 000,00

512 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюд-
жетов муниципальных образований Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 14 01 1410000000 30 433 500,00 27 336 000,00 27 336 000,00

513 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевой субвенции бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края в рамках 
подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюд-
жетов муниципальных образований Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 14 01 1410076010 15 487 600,00 12 390 100,00 12 390 100,00

514 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 891 14 01 1410076010 511 15 487 600,00 12 390 100,00 12 390 100,00  

515 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного фонда финансовой поддержки, в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципаль-
ных образований Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 14 01 1410082010 14 945 900,00 14 945 900,00 14 945 900,00

516 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 891 14 01 1410082010 511 14 945 900,00 14 945 900,00 14 945 900,00  

517 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 891 14 03 62 138 610,00 19 256 100,00 19 256 100,00

518 Муниципальная программа Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 891 14 03 1400000000 62 138 610,00 19 256 100,00 19 256 100,00

519 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюд-
жетов муниципальных образований Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 14 03 1410000000 62 138 610,00 19 256 100,00 19 256 100,00

520 Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в рамках подпрограммы «Создание усло-
вий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 14 03 1410082020 15 940 900,00 15 940 900,00 15 940 900,00

521 Иные межбюджетные трансферты 891 14 03 1410082020 540 15 940 900,00 15 940 900,00 15 940 900,00  

522 Межбюджетные трансферты в краевой бюджет в соответствии с заключенным Соглашением в рамках подпрограммы «Создание условий для эф-
фективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ачинского 
района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 14 03 1410082070 30 000 000,00 0,00 0,00

523 Иные межбюджетные трансферты 891 14 03 1410082070 540 30 000 000,00 0,00 0,00  

524 Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений переданных на уровень муниципального района в рамках подпрограммы «Соз-
дание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

891 14 03 1410082080 16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00

525 Иные межбюджетные трансферты 891 14 03 1410082080 540 16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00  

526 Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Ачинского района 899 40 583 720,00 27 705 000,00 27 705 000,00

527 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 899 04 00 503 600,00 503 600,00 503 600,00

528 Другие вопросы в области национальной экономики 899 04 12 503 600,00 503 600,00 503 600,00

529 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе» 899 04 12 1100000000 503 600,00 503 600,00 503 600,00

530 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в 
Ачинском районе»

899 04 12 1190000000 503 600,00 503 600,00 503 600,00

531 Осуществление государственных полномочий по выполнению отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

899 04 12 1190075180 503 600,00 503 600,00 503 600,00

532 Прочая закупка товаров, работ и услуг 899 04 12 1190075180 244 503 600,00 503 600,00 503 600,00  

533 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 899 05 00 40 080 120,00 27 201 400,00 27 201 400,00

Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

534 Коммунальное хозяйство 899 05 02 32 913 520,00 20 034 800,00 20 034 800,00

535 Муниципальная программа Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»

899 05 02 0400000000 32 913 520,00 20 034 800,00 20 034 800,00

536 Подпрограмма «Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Ачинского района» в рамках 
муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»

899 05 02 0410000000 8 278 720,00 0,00 0,00

537 Расходы районного бюджета по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной ин-
фраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также 
на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объ-
ектов коммунальной инфраструктуры Ачинского района» в рамках муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

899 05 02 0410085580 836 210,00 0,00 0,00

538 Прочая закупка товаров, работ и услуг 899 05 02 0410085580 244 836 210,00 0,00 0,00  

539 Осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов комму-
нальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энер-
гии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электро-
снабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Ачинского района» в рамках муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

899 05 02 0410095580 7 442 510,00 0,00 0,00

540 Прочая закупка товаров, работ и услуг 899 05 02 0410095580 244 7 442 510,00 0,00 0,00  

541 Подпрограмма «Чистая вода на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

899 05 02 0420000000 4 600 000,00 0,00 0,00

542 Осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов комму-
нальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, 
а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснаб-
жения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Чистая вода на территории Ачинского района» в рамках 
муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»

899 05 02 0420095580 4 600 000,00 0,00 0,00

543 Прочая закупка товаров, работ и услуг 899 05 02 0420095580 244 4 600 000,00 0,00 0,00  

544 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергетической эффективности»

899 05 02 0490000000 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00

545 Осуществление государственных полномочий по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги 
в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяй-
ства и повышение энергетической эффективности»

899 05 02 0490075700 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00

546 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг

899 05 02 0490075700 811 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00  

547 899 05 05 7 166 600,00 7 166 600,00 7 166 600,00

548 Муниципальная программа Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»

899 05 05 0400000000 7 166 600,00 7 166 600,00 7 166 600,00

549 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

899 05 05 0440000000 7 166 600,00 7 166 600,00 7 166 600,00

550 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муници-
пальной программы» муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности»

899 05 05 0440080610 7 166 600,00 7 166 600,00 7 166 600,00

551 Фонд оплаты труда учреждений 899 05 05 0440080610 111 4 394 822,00 4 394 822,00 4 394 822,00  

552 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 899 05 05 0440080610 112 5 000,00 5 000,00 5 000,00  

553 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 899 05 05 0440080610 119 1 327 236,00 1 327 236,00 1 327 236,00  

554 Прочая закупка товаров, работ и услуг 899 05 05 0440080610 244 1 335 542,00 1 335 542,00 1 335 542,00  

555 Уплата прочих налогов, сборов 899 05 05 0440080610 852 4 000,00 4 000,00 4 000,00  

556 Уплата иных платежей 899 05 05 0440080610 853 100 000,00 100 000,00 100 000,00  

557 Условно утвержденные расходы 0,00 7 377 960,00 14 863 460,00  

Итого 688 726 510,00 585 352 300,00 591 931 600,00

Приложение 6 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018-2020 годы
руб.

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.
№ 
стро-
ки

Наименование показателя бюджетной классификации Ц е л е в а я 
статья

В и д 
р а с -
ходов

Раздел, 
подраз-
дел

Сумма на 2018 
год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

1 ВСЕГО 0000000000 688 726 510,00 585 352 300,00 591 931 600,00 

2 Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» 0200000000 359 245 180,00 348 914 500,00 347 931 800,00 

3 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» 0210000000 341 650 787,00 330 337 407,00 330 337 407,00

37 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных орга-
низаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210074080 16 440 700,00 16 440 700,00 16 440 700,00 

38 Фонд оплаты труда учреждений 0210074080 111 4 783 255,00 4 783 255,00 4 783 255,00 

39 ОБРАЗОВАНИЕ 0210074080 111 0700 4 783 255,00 4 783 255,00 4 783 255,00 

40 Дошкольное образование 0210074080 111 0701 4 783 255,00 4 783 255,00 4 783 255,00 

41 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0210074080 119 1 444 544,00 1 444 544,00 1 444 544,00 

42 ОБРАЗОВАНИЕ 0210074080 119 0700 1 444 544,00 1 444 544,00 1 444 544,00 

43 Дошкольное образование 0210074080 119 0701 1 444 544,00 1 444 544,00 1 444 544,00 

44 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210074080 611 6 551 689,00 6 551 689,00 6 551 689,00 

45 ОБРАЗОВАНИЕ 0210074080 611 0700 6 551 689,00 6 551 689,00 6 551 689,00 

46 Дошкольное образование 0210074080 611 0701 6 551 689,00 6 551 689,00 6 551 689,00 

47 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210074080 621 3 661 212,00 3 661 212,00 3 661 212,00 

48 ОБРАЗОВАНИЕ 0210074080 621 0700 3 661 212,00 3 661 212,00 3 661 212,00 

49 Дошкольное образование 0210074080 621 0701 3 661 212,00 3 661 212,00 3 661 212,00 

50 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных орга-
низаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210074090 12 993 700,00 12 993 700,00 12 993 700,00 

51 Фонд оплаты труда учреждений 0210074090 111 5 936 880,00 5 936 880,00 5 936 880,00 

52 ОБРАЗОВАНИЕ 0210074090 111 0700 5 936 880,00 5 936 880,00 5 936 880,00 

53 Общее образование 0210074090 111 0702 5 936 880,00 5 936 880,00 5 936 880,00 

54 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0210074090 119 1 792 937,00 1 792 937,00 1 792 937,00 

55 ОБРАЗОВАНИЕ 0210074090 119 0700 1 792 937,00 1 792 937,00 1 792 937,00 

56 Общее образование 0210074090 119 0702 1 792 937,00 1 792 937,00 1 792 937,00 

57 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210074090 611 5 263 883,00 5 263 883,00 5 263 883,00 

58 ОБРАЗОВАНИЕ 0210074090 611 0700 5 263 883,00 5 263 883,00 5 263 883,00 

59 Общее образование 0210074090 611 0702 5 263 883,00 5 263 883,00 5 263 883,00 

60 Осуществление государственных полномочий по обеспечению выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210075540 88 300,00 88 300,00 88 300,00 

61 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210075540 244 22 080,00 22 080,00 22 080,00 

62 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075540 244 1000 22 080,00 22 080,00 22 080,00 

63 Социальное обеспечение населения 0210075540 244 1003 22 080,00 22 080,00 22 080,00 

64 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210075540 611 55 180,00 55 180,00 55 180,00 

65 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075540 611 1000 55 180,00 55 180,00 55 180,00 

66 Социальное обеспечение населения 0210075540 611 1003 55 180,00 55 180,00 55 180,00 

67 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210075540 621 11 040,00 11 040,00 11 040,00 

68 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075540 621 1000 11 040,00 11 040,00 11 040,00 

69 Социальное обеспечение населения 0210075540 621 1003 11 040,00 11 040,00 11 040,00 

70 Осуществление государственных полномочий по выплате и доставки компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях 
края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210075560 985 900,00 985 900,00 985 900,00 

71 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210075560 244 19 300,00 19 300,00 19 300,00 

72 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075560 244 1000 19 300,00 19 300,00 19 300,00 

73 Охрана семьи и детства 0210075560 244 1004 19 300,00 19 300,00 19 300,00 

74 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0210075560 321 966 600,00 966 600,00 966 600,00 

75 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075560 321 1000 966 600,00 966 600,00 966 600,00 

76 Охрана семьи и детства 0210075560 321 1004 966 600,00 966 600,00 966 600,00 

81 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала му-
ниципальных общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Ачинского района»

0210075640 132 894 300,00 132 894 300,00 132 894 300,00 



№ 20                 4 декабря  2017 г.16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

82 Фонд оплаты труда учреждений 0210075640 111 59 718 701,00 59 718 701,00 59 718 701,00 

83 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075640 111 0700 59 718 701,00 59 718 701,00 59 718 701,00 

84 Общее образование 0210075640 111 0702 59 718 701,00 59 718 701,00 59 718 701,00 

85 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0210075640 112 245 982,00 245 982,00 245 982,00 

86 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075640 112 0700 245 982,00 245 982,00 245 982,00 

87 Общее образование 0210075640 112 0702 245 982,00 245 982,00 245 982,00 

88 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0210075640 119 18 035 043,00 18 035 043,00 18 035 043,00 

89 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075640 119 0700 18 035 043,00 18 035 043,00 18 035 043,00 

90 Общее образование 0210075640 119 0702 18 035 043,00 18 035 043,00 18 035 043,00 

91 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210075640 244 2 884 459,00 2 884 459,00 2 884 459,00 

92 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075640 244 0700 2 884 459,00 2 884 459,00 2 884 459,00 

93 Общее образование 0210075640 244 0702 2 884 459,00 2 884 459,00 2 884 459,00 

94 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210075640 611 51 050 988,00 51 050 988,00 51 050 988,00 

95 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075640 611 0700 51 050 988,00 51 050 988,00 51 050 988,00 

96 Общее образование 0210075640 611 0702 51 050 988,00 51 050 988,00 51 050 988,00 

97 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0210075640 612 959 127,00 959 127,00 959 127,00 

98 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075640 612 0700 959 127,00 959 127,00 959 127,00 

99 Общее образование 0210075640 612 0702 959 127,00 959 127,00 959 127,00 

100 Осуществление государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализу-
ющих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210075660 10 318 800,00 10 318 800,00 10 318 800,00 

101 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210075660 244 6 880 745,00 6 880 745,00 6 880 745,00 

102 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075660 244 1000 6 880 745,00 6 880 745,00 6 880 745,00 

103 Социальное обеспечение населения 0210075660 244 1003 6 880 745,00 6 880 745,00 6 880 745,00 

104 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0210075660 321 215 436,00 215 436,00 215 436,00 

105 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075660 321 1000 215 436,00 215 436,00 215 436,00 

106 Социальное обеспечение населения 0210075660 321 1003 215 436,00 215 436,00 215 436,00 

107 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210075660 611 3 222 619,00 3 222 619,00 3 222 619,00 

108 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0210075660 611 1000 3 222 619,00 3 222 619,00 3 222 619,00 

109 Социальное обеспечение населения 0210075660 611 1003 3 222 619,00 3 222 619,00 3 222 619,00 

110 Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных об-
разовательных и общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Ачинского района»

0210075880 46 503 900,00 46 503 900,00 46 503 900,00 

111 Фонд оплаты труда учреждений 0210075880 111 14 284 326,00 14 284 326,00 14 284 326,00 

112 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 111 0700 14 284 326,00 14 284 326,00 14 284 326,00 

113 Дошкольное образование 0210075880 111 0701 14 284 326,00 14 284 326,00 14 284 326,00 

114 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0210075880 112 50 040,00 50 040,00 50 040,00 

115 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 112 0700 50 040,00 50 040,00 50 040,00 

116 Дошкольное образование 0210075880 112 0701 50 040,00 50 040,00 50 040,00 

117 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0210075880 119 4 314 131,00 4 314 131,00 4 314 131,00 

118 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 119 0700 4 314 131,00 4 314 131,00 4 314 131,00 

119 Дошкольное образование 0210075880 119 0701 4 314 131,00 4 314 131,00 4 314 131,00 

120 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210075880 244 262 999,00 262 999,00 262 999,00 

121 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 244 0700 262 999,00 262 999,00 262 999,00 

122 Дошкольное образование 0210075880 244 0701 262 999,00 262 999,00 262 999,00 

123 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210075880 611 18 028 810,00 18 028 810,00 18 028 810,00 

124 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 611 0700 18 028 810,00 18 028 810,00 18 028 810,00 

125 Дошкольное образование 0210075880 611 0701 18 028 810,00 18 028 810,00 18 028 810,00 

126 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0210075880 612 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

127 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 612 0700 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

128 Дошкольное образование 0210075880 612 0701 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

129 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210075880 621 9 545 594,00 9 545 594,00 9 545 594,00 

130 ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 621 0700 9 545 594,00 9 545 594,00 9 545 594,00 

131 Дошкольное образование 0210075880 621 0701 9 545 594,00 9 545 594,00 9 545 594,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210075880 622 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210075880 622 0700 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Дошкольное образование 0210075880 622 0701 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

132 Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей  в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210076490 1 661 700,00 1 661 700,00 1 661 700,00 

133 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210076490 244 856 200,00 856 200,00 856 200,00 

133 ОБРАЗОВАНИЕ 0210076490 244 0700 856 200,00 856 200,00 856 200,00 

134 Молодежная политика и оздоровление детей 0210076490 244 0707 856 200,00 856 200,00 856 200,00 

135 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 0210076490 323 805 500,00 805 500,00 805 500,00 

136 ОБРАЗОВАНИЕ 0210076490 323 0700 805 500,00 805 500,00 805 500,00 

137 Молодежная политика и оздоровление детей 0210076490 323 0707 805 500,00 805 500,00 805 500,00 

138 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210080610 91 614 783,00 91 434 783,00 91 434 783,00

133 Фонд оплаты труда учреждений 0210080610 111 12 856 834,00 12 856 834,00 12 856 834,00 

134 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 111 0700 3 307 600,00 3 307 600,00 3 307 600,00 

135 Дошкольное образование 0210080610 111 0701 3 307 600,00 3 307 600,00 3 307 600,00 

136 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 111 0700 6 985 200,00 6 985 200,00 6 985 200,00 

137 Общее образование 0210080610 111 0702 6 985 200,00 6 985 200,00 6 985 200,00 

138 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 111 0700 2 564 034,00 2 564 034,00 2 564 034,00 

139 Дополнительное образование детей 0210080610 111 0703 2 564 034,00 2 564 034,00 2 564 034,00 

140 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0210080610 112 142 020,00 142 020,00 142 020,00 

141 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 112 0700 75 780,00 75 780,00 75 780,00 

142 Дошкольное образование 0210080610 112 0701 75 780,00 75 780,00 75 780,00 

143 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 112 0700 46 240,00 46 240,00 46 240,00 

144 Общее образование 0210080610 112 0702 46 240,00 46 240,00 46 240,00 

145 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 112 0700 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

146 Дополнительное образование детей 0210080610 112 0703 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

147 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0210080610 119 3 882 739,00 3 882 739,00 3 882 739,00 

148 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 119 0700 998 900,00 998 900,00 998 900,00 

149 Дошкольное образование 0210080610 119 0701 998 900,00 998 900,00 998 900,00 

150 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 119 0700 2 109 500,00 2 109 500,00 2 109 500,00 

151 Общее образование 0210080610 119 0702 2 109 500,00 2 109 500,00 2 109 500,00 

152 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 119 0700 774 339,00 774 339,00 774 339,00 

153 Дополнительное образование детей 0210080610 119 0703 774 339,00 774 339,00 774 339,00 

154 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210080610 244 39 276 436,00 39 276 436,00 39 276 436,00 

155 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 244 0700 9 860 720,00 9 860 720,00 9 860 720,00 

156 Дошкольное образование 0210080610 244 0701 9 860 720,00 9 860 720,00 9 860 720,00 

157 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 244 0700 29 326 358,00 29 326 358,00 29 326 358,00 

158 Общее образование 0210080610 244 0702 29 326 358,00 29 326 358,00 29 326 358,00 

159 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 244 0700 89 358,00 89 358,00 89 358,00 

160 Дополнительное образование детей 0210080610 244 0703 89 358,00 89 358,00 89 358,00 

161 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210080610 611 28 129 834,00 28 129 834,00 28 129 834,00 

162 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 611 0700 12 516 517,00 12 516 517,00 12 516 517,00 

163 Дошкольное образование 0210080610 611 0701 12 516 517,00 12 516 517,00 12 516 517,00 

164 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 611 0700 15 613 317,00 15 613 317,00 15 613 317,00 

165 Общее образование 0210080610 611 0702 15 613 317,00 15 613 317,00 15 613 317,00 

166 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0210080610 612 130 000,00 0,00 0,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

167 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 612 0700 65 000,00 0,00 0,00 

168 Дошкольное образование 0210080610 612 0701 65 000,00 0,00 0,00 

169 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 612 0700 65 000,00 0,00 0,00 

170 Общее образование 0210080610 612 0702 65 000,00 0,00 0,00 

171 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210080610 621 7 005 570,00 7 005 570,00 7 005 570,00 

172 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 621 0700 7 005 570,00 7 005 570,00 7 005 570,00 

173 Дошкольное образование 0210080610 621 0701 7 005 570,00 7 005 570,00 7 005 570,00 

174 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0210080610 622 50 000,00 0,00 0,00 

175 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 622 0700 50 000,00 0,00 0,00 

176 Дошкольное образование 0210080610 622 0701 50 000,00 0,00 0,00 

183 Уплата иных платежей 0210080610 853 141 350,00 141 350,00 141 350,00

184 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 853 0700 37 000,00 37 000,00 37 000,00 

185 Дошкольное образование 0210080610 853 0701 37 000,00 37 000,00 37 000,00 

186 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080610 853 0700 104 350,00 104 350,00 104 350,00 

187 Общее образование 0210080610 853 0702 104 350,00 104 350,00 104 350,00 

190 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
«Развитие образования Ачинского района»

0210080620 15 241 455,00 15 241 455,00 15 241 455,00 

191 Фонд оплаты труда учреждений 0210080620 111 6 295 150,00 6 295 150,00 6 295 150,00 

192 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080620 111 0700 1 857 190,00 1 857 190,00 1 857 190,00 

193 Дошкольное образование 0210080620 111 0701 1 857 190,00 1 857 190,00 1 857 190,00 

194 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080620 111 0700 4 437 960,00 4 437 960,00 4 437 960,00 

195 Общее образование 0210080620 111 0702 4 437 960,00 4 437 960,00 4 437 960,00 

196 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0210080620 119 1 901 155,00 1 901 155,00 1 901 155,00 

197 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080620 119 0700 560 880,00 560 880,00 560 880,00 

198 Дошкольное образование 0210080620 119 0701 560 880,00 560 880,00 560 880,00 

199 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080620 119 0700 1 340 275,00 1 340 275,00 1 340 275,00 

200 Общее образование 0210080620 119 0702 1 340 275,00 1 340 275,00 1 340 275,00 

201 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210080620 611 5 869 440,00 5 869 440,00 5 869 440,00 

202 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080620 611 0700 1 922 260,00 1 922 260,00 1 922 260,00 

203 Дошкольное образование 0210080620 611 0701 1 922 260,00 1 922 260,00 1 922 260,00 

204 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080620 611 0700 3 947 180,00 3 947 180,00 3 947 180,00 

205 Общее образование 0210080620 611 0702 3 947 180,00 3 947 180,00 3 947 180,00 

206 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0210080620 621 1 175 710,00 1 175 710,00 1 175 710,00 

207 ОБРАЗОВАНИЕ 0210080620 621 0700 1 175 710,00 1 175 710,00 1 175 710,00 

208 Дошкольное образование 0210080620 621 0701 1 175 710,00 1 175 710,00 1 175 710,00 

209 Расходы за счет средств местного бюджета на оплату стоимости путевок для детей в краевые государственные и негосударственные организации отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей, зарегистрированные на территории края, муниципальные загородные оздоровительные лагеря в рамках подпрограммы «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210085830 353 700,00 0,00 0,00 

210 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210085830 244 353 700,00 0,00 0,00 

211 ОБРАЗОВАНИЕ 0210085830 244 0700 353 700,00 0,00 0,00 

212 Молодежная политика и оздоровление детей 0210085830 244 0707 353 700,00 0,00 0,00 

213 Мероприятия по организации и проведению районного палаточного стационарного лагеря в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210087710 548 869,00 548 869,00 548 869,00 

214 Фонд оплаты труда учреждений 0210087710 111 172 000,00 172 000,00 172 000,00 

215 ОБРАЗОВАНИЕ 0210087710 111 0700 172 000,00 172 000,00 172 000,00 

216 Молодежная политика и оздоровление детей 0210087710 111 0707 172 000,00 172 000,00 172 000,00 

217 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0210087710 119 51 944,00 51 944,00 51 944,00 

218 ОБРАЗОВАНИЕ 0210087710 119 0700 51 944,00 51 944,00 51 944,00 

219 Молодежная политика и оздоровление детей 0210087710 119 0707 51 944,00 51 944,00 51 944,00 

220 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210087710 244 324 925,00 324 925,00 324 925,00 

221 ОБРАЗОВАНИЕ 0210087710 244 0700 324 925,00 324 925,00 324 925,00 

222 Молодежная политика и оздоровление детей 0210087710 244 0707 324 925,00 324 925,00 324 925,00 

227 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет средств от приносящей доход деятельности в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210088100 1 225 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00 

228 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210088100 244 1 225 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00 

229 ОБРАЗОВАНИЕ 0210088100 244 0700 1 225 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00 

230 Дошкольное образование 0210088100 244 0701 1 225 000,00 1 225 000,00 1 225 000,00 

240 Приобретение основных средств и (или) материальных запасов, специального оборудования для муниципальных учреждений образования в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210088300 1 210 790,00 0,00 0,00

244 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0210088300 612 1 210 790,00 0,00 0,00

247 ОБРАЗОВАНИЕ 0210088300 612 0700 1 210 790,00 0,00 0,00 

248 Общее образование 0210088300 612 0702 1 210 790,00 0,00 0,00 

249 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений образования Ачинского района в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0210088310 9 568 890,00 0,00 0,00

250 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210088310 244 5 607 010,00 0,00 0,00 

251 ОБРАЗОВАНИЕ 0210088310 244 0700 1 093 510,00 0,00 0,00 

252 Дошкольное образование 0210088310 244 0701 1 093 510,00 0,00 0,00 

253 ОБРАЗОВАНИЕ 0210088310 244 0700 4 513 500,00 0,00 0,00 

254 Общее образование 0210088310 244 0702 4 513 500,00 0,00 0,00 

255 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0210088310 612 3 961 880,00 0,00 0,00 

256 ОБРАЗОВАНИЕ 0210088310 612 0700 2 627 930,00 0,00 0,00 

257 Дошкольное образование 0210088310 612 0701 2 627 930,00 0,00 0,00 

258 ОБРАЗОВАНИЕ 0210088310 612 0700 1 333 950,00 0,00 0,00 

259 Общее образование 0210088310 612 0702 1 333 950,00 0,00 0,00 

274 Подпрограмма «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

0230000000 1 297 600,00 2 280 300,00 1 297 600,00 

275 Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рам-
ках подпрограммы «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы «Развитие образования 
Ачинского района»

0230075520 1 297 600,00 1 297 600,00 1 297 600,00 

276 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0230075520 121 640 457,00 640 457,00 640 457,00 

277 ОБРАЗОВАНИЕ 0230075520 121 0700 640 457,00 640 457,00 640 457,00 

278 Другие вопросы в области образования 0230075520 121 0709 640 457,00 640 457,00 640 457,00 

279 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0230075520 122 8 360,00 8 360,00 8 360,00 

280 ОБРАЗОВАНИЕ 0230075520 122 0700 8 360,00 8 360,00 8 360,00 

281 Другие вопросы в области образования 0230075520 122 0709 8 360,00 8 360,00 8 360,00 

282 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0230075520 129 193 418,00 193 418,00 193 418,00 

283 ОБРАЗОВАНИЕ 0230075520 129 0700 193 418,00 193 418,00 193 418,00 

284 Другие вопросы в области образования 0230075520 129 0709 193 418,00 193 418,00 193 418,00 

285 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0230075520 244 455 365,00 455 365,00 455 365,00 

286 ОБРАЗОВАНИЕ 0230075520 244 0700 455 365,00 455 365,00 455 365,00 

287 Другие вопросы в области образования 0230075520 244 0709 455 365,00 455 365,00 455 365,00 

288 Осуществление государственных полномочий по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Господдержка детей-сирот, 
расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

02300R0820 0,00 982 700,00 0,00 

289 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 02300R0820 412 0,00 982 700,00 0,00 

290 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02300R0820 412 1000 0,00 982 700,00 0,00 

291 Охрана семьи и детства 02300R0820 412 1004 0,00 982 700,00 0,00 

292 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образо-
вания Ачинского района»

0240000000 16 296 793,00 16 296 793,00 16 296 793,00 

300 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0240080210 4 310 480,00 4 310 480,00 4 310 480,00 

301 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0240080210 121 3 106 100,00 3 106 100,00 3 106 100,00 

302 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080210 121 0700 3 106 100,00 3 106 100,00 3 106 100,00 

303 Другие вопросы в области образования 0240080210 121 0709 3 106 100,00 3 106 100,00 3 106 100,00 

304 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0240080210 122 40 380,00 40 380,00 40 380,00 

305 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080210 122 0700 40 380,00 40 380,00 40 380,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г.18 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

306 Другие вопросы в области образования 0240080210 122 0709 40 380,00 40 380,00 40 380,00 

307 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0240080210 129 938 000,00 938 000,00 938 000,00 

308 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080210 129 0700 938 000,00 938 000,00 938 000,00 

309 Другие вопросы в области образования 0240080210 129 0709 938 000,00 938 000,00 938 000,00 

310 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0240080210 244 223 000,00 223 000,00 223 000,00 

311 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080210 244 0700 223 000,00 223 000,00 223 000,00 

312 Другие вопросы в области образования 0240080210 244 0709 223 000,00 223 000,00 223 000,00 

313 Уплата иных платежей 0240080210 853 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

314 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080210 853 0700 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

315 Другие вопросы в области образования 0240080210 853 0709 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

316 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0240080610 11 545 383,00 11 545 383,00 11 545 383,00 

317 Фонд оплаты труда учреждений 0240080610 111 7 292 079,00 7 292 079,00 7 292 079,00 

318 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080610 111 0700 7 292 079,00 7 292 079,00 7 292 079,00 

319 Другие вопросы в области образования 0240080610 111 0709 7 292 079,00 7 292 079,00 7 292 079,00 

320 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0240080610 112 34 200,00 34 200,00 34 200,00 

321 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080610 112 0700 34 200,00 34 200,00 34 200,00 

322 Другие вопросы в области образования 0240080610 112 0709 34 200,00 34 200,00 34 200,00 

323 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0240080610 119 2 202 204,00 2 202 204,00 2 202 204,00 

324 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080610 119 0700 2 202 204,00 2 202 204,00 2 202 204,00 

325 Другие вопросы в области образования 0240080610 119 0709 2 202 204,00 2 202 204,00 2 202 204,00 

326 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0240080610 244 2 011 900,00 2 011 900,00 2 011 900,00 

327 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080610 244 0700 2 011 900,00 2 011 900,00 2 011 900,00 

328 Другие вопросы в области образования 0240080610 244 0709 2 011 900,00 2 011 900,00 2 011 900,00 

329 Уплата иных платежей 0240080610 853 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

330 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080610 853 0700 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

331 Другие вопросы в области образования 0240080610 853 0709 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

332 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» 
муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0240080620 279 930,00 279 930,00 279 930,00 

333 Фонд оплаты труда учреждений 0240080620 111 215 000,00 215 000,00 215 000,00 

334 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080620 111 0700 215 000,00 215 000,00 215 000,00 

335 Другие вопросы в области образования 0240080620 111 0709 215 000,00 215 000,00 215 000,00 

336 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0240080620 119 64 930,00 64 930,00 64 930,00 

337 ОБРАЗОВАНИЕ 0240080620 119 0700 64 930,00 64 930,00 64 930,00 

338 Другие вопросы в области образования 0240080620 119 0709 64 930,00 64 930,00 64 930,00 

339 Мероприятия по организации учительских конференций, слетов по обмену опытом в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

0240087910 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

340 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0240087910 244 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

341 ОБРАЗОВАНИЕ 0240087910 244 0700 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

342 Другие вопросы в области образования 0240087910 244 0709 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

343 Муниципальная программа «Система социальной защиты населения Ачинского района» 0300000000 22 688 292,00 22 688 292,00 22 688 292,00 

344 Подпрограмма «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т.ч. инвалидов, степени их социальной защищённости» муниципальной программы «Си-
стема социальной защиты населения Ачинского района»

0310000000 884 592,00 884 592,00 884 592,00 

345 Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т.ч. инвалидов, степени их со-
циальной защищённости» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

0310081000 884 592,00 884 592,00 884 592,00 

346 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 0310081000 312 884 592,00 884 592,00 884 592,00 

347 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310081000 312 1000 884 592,00 884 592,00 884 592,00 

348 Пенсионное обеспечение 0310081000 312 1001 884 592,00 884 592,00 884 592,00 

349 Подпрограмма «Социальная поддержка семей, имеющих детей» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района» 0320000000 74 200,00 74 200,00 74 200,00 

350 Осуществление государственных полномочий на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахожде-
ния загородных оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровле-
ние и занятость в Красноярском крае») в рамках подпрограммы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

0320006400 74 200,00 74 200,00 74 200,00 

351 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0320006400 244 74 200,00 74 200,00 74 200,00 

352 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0320006400 244 1000 74 200,00 74 200,00 74 200,00 

353 Социальное обеспечение населения 0320006400 244 1003 74 200,00 74 200,00 74 200,00 

354 Подпрограмма «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского 
района»

0340000000 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00 

355 Осуществление государственных полномочий по финансированию расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер со-
циальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 «Об 
организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» 
муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

0340001510 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00 

356 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0340001510 611 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00 

357 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0340001510 611 1000 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00 

358 Социальное обслуживание населения 0340001510 611 1002 16 206 200,00 16 206 200,00 16 206 200,00 

359 Подпрограмма «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, веде-
нию базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» муниципальной программы «Система социальной защиты населения 
Ачинского района»

0350000000 5 523 300,00 5 523 300,00 5 523 300,00 

360 Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом 
края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по 
организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального 
обслуживания населения») в рамках подпрограммы «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему 
граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» муниципальной программы «Система 
социальной защиты населения Ачинского района»

0350075130 5 523 300,00 5 523 300,00 5 523 300,00 

361 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0350075130 121 3 427 500,00 3 427 500,00 3 427 500,00 

362 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350075130 121 1000 3 427 500,00 3 427 500,00 3 427 500,00 

363 Другие вопросы в области социальной политики 0350075130 121 1006 3 427 500,00 3 427 500,00 3 427 500,00 

364 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0350075130 122 19 800,00 19 800,00 19 800,00 

365 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350075130 122 1000 19 800,00 19 800,00 19 800,00 

366 Другие вопросы в области социальной политики 0350075130 122 1006 19 800,00 19 800,00 19 800,00 

367 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0350075130 129 1 035 100,00 1 035 100,00 1 035 100,00 

368 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350075130 129 1000 1 035 100,00 1 035 100,00 1 035 100,00 

369 Другие вопросы в области социальной политики 0350075130 129 1006 1 035 100,00 1 035 100,00 1 035 100,00 

370 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0350075130 244 1 039 600,00 1 039 600,00 1 039 600,00 

371 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350075130 244 1000 1 039 600,00 1 039 600,00 1 039 600,00 

372 Другие вопросы в области социальной политики 0350075130 244 1006 1 039 600,00 1 039 600,00 1 039 600,00 

373 Уплата прочих налогов, сборов 0350075130 852 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

374 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350075130 852 1000 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

375 Другие вопросы в области социальной политики 0350075130 852 1006 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

379 Муниципальная программа Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 0400000000 40 080 120,00 27 201 400,00 27 201 400,00 

380 Подпрограмма «Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Ачинского района» в рамках муниципальной 
программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

0410000000 8 278 720,00 0,00 0,00 

388 Расходы районного бюджета по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, ис-
точников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в 
рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Ачинского района» в рамках муници-
пальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

0410085580 836 210,00 0,00 0,00 

389 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410085580 244 836 210,00 0,00 0,00 

390 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410085580 244 0500 836 210,00 0,00 0,00 

391 Коммунальное хозяйство 0410085580 244 0502 836 210,00 0,00 0,00 

392 Осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструк-
туры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологиче-
ского оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Ачинского района» в рамках 
муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

0410095580 7 442 510,00 0,00 0,00 

396 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410095580 244 7 442 510,00 0,00 0,00 

397 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0410095580 244 0500 7 442 510,00 0,00 0,00 

398 Коммунальное хозяйство 0410095580 244 0502 7 442 510,00 0,00 0,00 

403 Подпрограмма «Чистая вода на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

0420000000 4 600 000,00 0,00 0,00 

404 Осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструк-
туры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологиче-
ского оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод в рамках подпрограммы «Чистая вода на территории Ачинского района» в рамках муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модерниза-
ция жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

0420095580 4 600 000,00 0,00 0,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

405 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0420095580 244 4 600 000,00 0,00 0,00 

406 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0420095580 244 0500 4 600 000,00 0,00 0,00 

407 Коммунальное хозяйство 0420095580 244 0502 4 600 000,00 0,00 0,00 

408 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

0440000000 7 166 600,00 7 166 600,00 7 166 600,00 

409 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

0440080610 7 166 600,00 7 166 600,00 7 166 600,00 

410 Фонд оплаты труда учреждений 0440080610 111 4 394 822,00 4 394 822,00 4 394 822,00 

411 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440080610 111 0500 4 394 822,00 4 394 822,00 4 394 822,00 

412 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0440080610 111 0505 4 394 822,00 4 394 822,00 4 394 822,00 

413 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0440080610 112 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

414 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440080610 112 0500 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

415 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0440080610 112 0505 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

416 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0440080610 119 1 327 236,00 1 327 236,00 1 327 236,00 

417 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440080610 119 0500 1 327 236,00 1 327 236,00 1 327 236,00 

418 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0440080610 119 0505 1 327 236,00 1 327 236,00 1 327 236,00 

419 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0440080610 244 1 335 542,00 1 335 542,00 1 335 542,00 

420 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440080610 244 0500 1 335 542,00 1 335 542,00 1 335 542,00 

421 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0440080610 244 0505 1 335 542,00 1 335 542,00 1 335 542,00 

425 Уплата прочих налогов, сборов 0440080610 852 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

426 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440080610 852 0500 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

427 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0440080610 852 0505 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

428 Уплата иных платежей 0440080610 853 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

429 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440080610 853 0500 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

430 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0440080610 853 0505 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

431 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»

0490000000 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00 

432 Осуществление государственных полномочий по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдель-
ных мероприятий муниципальной программы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»

0490075700 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00 

433 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

0490075700 811 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00 

434 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0490075700 811 0500 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00 

435 Коммунальное хозяйство 0490075700 811 0502 20 034 800,00 20 034 800,00 20 034 800,00 

436 Муниципальная программа «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций» 0500000000 1 107 000,00 1 007 000,00 1 007 000,00 

437 Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению Ачинского района в чрезвычайных ситуациях» муниципальной программы «Защита населения и 
территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»

0510000000 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

442 Расходы по содержанию Единой дежурной диспетчерской службы в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению Ачинского района в чрез-
вычайных ситуациях» муниципальной программы «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»

0510083120 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

443 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510083120 244 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

444 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0510083120 244 0300 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

445 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0510083120 244 0309 1 100 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

446 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на террито-
рии Ачинского района» муниципальной программы «Защита населения и территорий Ачинского района от чрезвычайных ситуаций»

0520000000 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

447 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликви-
дация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ачинского района» муниципальной программы «Защита населения и территорий Ачинского 
района от чрезвычайных ситуаций»

0520081170 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0520081170 244 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

449 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0520081170 244 0100 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

450 Другие общегосударственные вопросы 0520081170 244 0113 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

451 Муниципальная программа «Развитие культуры Ачинского района» 0600000000 58 319 208,00 54 235 908,00 54 235 908,00 

452 Подпрограмма «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 0610000000 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00 

469 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Культурное население» муниципальной программы «Развитие 
культуры Ачинского района»

0610080610 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00

470 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0610080610 611 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00 

471 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0610080610 611 0800 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00 

472 Культура 0610080610 611 0801 11 043 060,00 11 043 060,00 11 043 060,00 

480 Подпрограмма «Поддержка народного творчества» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 0620000000 28 066 646,00 28 016 646,00 28 016 646,00 

493 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Поддержка народного творчества» муниципальной программы 
«Развитие культуры Ачинского района»

0620080610 28 040 045,00 27 990 045,00 27 990 045,00 

494 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0620080610 611 27 990 045,00 27 990 045,00 27 990 045,00 

495 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0620080610 611 0800 27 990 045,00 27 990 045,00 27 990 045,00 

496 Культура 0620080610 611 0801 27 990 045,00 27 990 045,00 27 990 045,00 

497 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0620080610 612 50 000,00 0,00 0,00 

498 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0620080610 612 0800 50 000,00 0,00 0,00 

499 Культура 0620080610 612 0801 50 000,00 0,00 0,00 

500 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (ми-
нимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Поддержка народного творчества» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

0620080620 26 601,00 26 601,00 26 601,00 

501 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0620080620 611 26 601,00 26 601,00 26 601,00 

502 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0620080620 611 0800 26 601,00 26 601,00 26 601,00 

503 Культура 0620080620 611 0801 26 601,00 26 601,00 26 601,00 

504 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского 
района»

0630000000 8 777 264,00 4 747 264,00 4 747 264,00

509 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

0630080610 4 454 834,00 4 434 834,00 4 434 834,00 

510 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0630080610 611 4 434 834,00 4 434 834,00 4 434 834,00 

511 ОБРАЗОВАНИЕ 0630080610 611 0700 4 434 834,00 4 434 834,00 4 434 834,00 

512 Дополнительное образование детей 0630080610 611 0703 4 434 834,00 4 434 834,00 4 434 834,00 

513 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0630080610 612 20 000,00 0,00 0,00 

514 ОБРАЗОВАНИЕ 0630080610 612 0700 20 000,00 0,00 0,00 

515 Дополнительное образование детей 0630080610 612 0703 20 000,00 0,00 0,00 

516 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (ми-
нимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы «Развитие культуры Ачинского района»

0630080620 312 430,00 312 430,00 312 430,00 

517 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0630080620 611 312 430,00 312 430,00 312 430,00 

518 ОБРАЗОВАНИЕ 0630080620 611 0700 312 430,00 312 430,00 312 430,00 

519 Дополнительное образование детей 0630080620 611 0703 312 430,00 312 430,00 312 430,00 

524 Приобретение основных средств и (или) материальных запасов, специального оборудования для муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Обе-
спечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия условий реализации программы» муниципальной программы «Развитие культуры 
Ачинского района»

0630088300 120 000,00 0,00 0,00 

525 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0630088300 612 120 000,00 0,00 0,00

526 ОБРАЗОВАНИЕ 0630088300 612 0700 120 000,00 0,00 0,00 

527 Дополнительное образование детей 0630088300 612 0703 120 000,00 0,00 0,00 

530 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ачинского района в рамках подпрограммы «Обе-
спечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

0630088310 3 890 000,00 0,00 0,00 

531 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0630088310 612 3 890 000,00 0,00 0,00 

532 ОБРАЗОВАНИЕ 0630088310 612 0700 200 000,00 0,00 0,00 

533 Дополнительное образование детей 0630088310 612 0703 200 000,00 0,00 0,00 

534 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630088310 612 0800 3 690 000,00 0,00 0,00 

535 Культура 0630088310 612 0801 3 690 000,00 0,00 0,00 

555 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 0690000000 10 432 238,00 10 428 938,00 10 428 938,00 

556 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 
Ачинского района»

0690080610 5 410 483,00 5 407 183,00 5 407 183,00 

557 Фонд оплаты труда учреждений 0690080610 111 3 401 938,00 3 401 938,00 3 401 938,00 

558 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0690080610 111 0800 3 401 938,00 3 401 938,00 3 401 938,00 

559 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0690080610 111 0804 3 401 938,00 3 401 938,00 3 401 938,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0690080610 112 3 300,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0690080610 112 0800 3 300,00 0,00 0,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г.20 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0690080610 112 0804 3 300,00 0,00 0,00 

560 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0690080610 119 1 027 385,00 1 027 385,00 1 027 385,00 

561 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0690080610 119 0800 1 027 385,00 1 027 385,00 1 027 385,00 

562 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0690080610 119 0804 1 027 385,00 1 027 385,00 1 027 385,00 

563 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0690080610 244 972 860,00 972 860,00 972 860,00 

564 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0690080610 244 0800 972 860,00 972 860,00 972 860,00 

565 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0690080610 244 0804 972 860,00 972 860,00 972 860,00 

566 Уплата иных платежей 0690080610 853 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

567 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0690080610 853 0800 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

568 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0690080610 853 0804 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

569 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района»

0690080620 4 915 547,00 4 915 547,00 4 915 547,00 

570 Фонд оплаты труда учреждений 0690080620 111 3 775 382,00 3 775 382,00 3 775 382,00 

571 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0690080620 111 0800 3 775 382,00 3 775 382,00 3 775 382,00 

572 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0690080620 111 0804 3 775 382,00 3 775 382,00 3 775 382,00 

573 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0690080620 119 1 140 165,00 1 140 165,00 1 140 165,00 

574 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0690080620 119 0800 1 140 165,00 1 140 165,00 1 140 165,00 

575 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0690080620 119 0804 1 140 165,00 1 140 165,00 1 140 165,00 

576 Обеспечение сохранности архивных фондов в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Ачинского района» 0690081140 106 208,00 106 208,00 106 208,00 

577 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0690081140 244 106 208,00 106 208,00 106 208,00 

578 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0690081140 244 0100 106 208,00 106 208,00 106 208,00 

579 Другие общегосударственные вопросы 0690081140 244 0113 106 208,00 106 208,00 106 208,00 

580 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе» 0700000000 11 674 133,00 11 164 133,00 11 164 133,00 

581 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе» 0710000000 3 983 876,00 3 978 876,00 3 978 876,00

594 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муници-
пальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

0710080610 3 259 331,00 3 254 331,00 3 254 331,00 

595 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0710080610 611 3 254 331,00 3 254 331,00 3 254 331,00 

596 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0710080610 611 1100 3 254 331,00 3 254 331,00 3 254 331,00 

597 Массовый спорт 0710080610 611 1102 3 254 331,00 3 254 331,00 3 254 331,00 

598 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0710080610 612 5 000,00 0,00 0,00 

599 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0710080610 612 1100 5 000,00 0,00 0,00 

600 Массовый спорт 0710080610 612 1102 5 000,00 0,00 0,00 

601 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (ми-
нимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

0710080620 274 545,00 274 545,00 274 545,00 

602 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0710080620 611 274 545,00 274 545,00 274 545,00 

603 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0710080620 611 1100 274 545,00 274 545,00 274 545,00 

604 Массовый спорт 0710080620 611 1102 274 545,00 274 545,00 274 545,00 

609 Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, ту-
ризма в Ачинском районе»

0710089110 435 000,00 435 000,00 435 000,00 

610 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

0710089110 123 29 000,00 29 000,00 29 000,00 

611 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0710089110 123 1100 29 000,00 29 000,00 29 000,00 

612 Массовый спорт 0710089110 123 1102 29 000,00 29 000,00 29 000,00 

613 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0710089110 244 406 000,00 406 000,00 406 000,00 

614 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0710089110 244 1100 406 000,00 406 000,00 406 000,00 

615 Массовый спорт 0710089110 244 1102 406 000,00 406 000,00 406 000,00 

616 Мероприятия по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

0710089160 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

617 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0710089160 244 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

618 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0710089160 244 1100 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

619 Массовый спорт 0710089160 244 1102 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

624 Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе» 0720000000 7 690 257,00 7 185 257,00 7 185 257,00 

633 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муници-
пальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

0720080610 6 503 122,00 6 503 122,00 6 503 122,00 

634 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0720080610 611 6 503 122,00 6 503 122,00 6 503 122,00 

635 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0720080610 611 1100 6 503 122,00 6 503 122,00 6 503 122,00 

636 Физическая культура 0720080610 611 1101 6 503 122,00 6 503 122,00 6 503 122,00 

637 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (ми-
нимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

0720080620 682 135,00 682 135,00 682 135,00 

638 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0720080620 611 682 135,00 682 135,00 682 135,00 

639 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0720080620 611 1100 682 135,00 682 135,00 682 135,00 

640 Физическая культура 0720080620 611 1101 682 135,00 682 135,00 682 135,00 

641 Приобретение основных средств и (или) материальных запасов, специального оборудования для муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках 
подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

0720088300 55 000,00 0,00 0,00 

642 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0720088300 612 55 000,00 0,00 0,00 

643 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0720088300 612 1100 55 000,00 0,00 0,00 

644 Физическая культура 0720088300 612 1101 55 000,00 0,00 0,00 

645 Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы для муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках подпрограммы 
«Развитие системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ачинском районе»

0720088310 450 000,00 0,00 0,00 

646 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0720088310 612 450 000,00 0,00 0,00 

647 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0720088310 612 1100 450 000,00 0,00 0,00 

648 Физическая культура 0720088310 612 1101 450 000,00 0,00 0,00 

649 Муниципальная программа «Молодёжь Ачинского района в XXI веке» 0800000000 3 752 703,00 2 912 703,00 2 912 703,00 

650 Подпрограмма «Вовлечение молодёжи Ачинского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке» 0810000000 2 912 703,00 2 912 703,00 2 912 703,00 

659 Расходы за счет субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского района в со-
циальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

0810074560 438 400,00 438 400,00 438 400,00 

660 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0810074560 612 438 400,00 438 400,00 438 400,00 

661 ОБРАЗОВАНИЕ 0810074560 612 0700 438 400,00 438 400,00 438 400,00 

662 Молодежная политика и оздоровление детей 0810074560 612 0707 438 400,00 438 400,00 438 400,00 

663 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского района в социальную практи-
ку» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

0810080610 2 158 696,00 2 158 696,00 2 158 696,00 

664 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0810080610 611 2 158 696,00 2 158 696,00 2 158 696,00 

665 ОБРАЗОВАНИЕ 0810080610 611 0700 2 158 696,00 2 158 696,00 2 158 696,00 

666 Молодежная политика и оздоровление детей 0810080610 611 0707 2 158 696,00 2 158 696,00 2 158 696,00 

667 Мероприятия в области молодёжной политики по поддержке талантливой молодёжи в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского района в социальную 
практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

0810087700 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

668 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0810087700 611 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

669 ОБРАЗОВАНИЕ 0810087700 611 0700 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

670 Молодежная политика и оздоровление детей 0810087700 611 0707 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

671 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского района в социальную практику» 
муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

0810087810 167 927,00 167 927,00 167 927,00 

672 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0810087810 612 167 927,00 167 927,00 167 927,00 

673 ОБРАЗОВАНИЕ 0810087810 612 0700 167 927,00 167 927,00 167 927,00 

674 Молодежная политика и оздоровление детей 0810087810 612 0707 167 927,00 167 927,00 167 927,00 

679 Софинансирование за счет средств местного бюджета деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

08100S4560 97 680,00 97 680,00 97 680,00 

680 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08100S4560 612 97 680,00 97 680,00 97 680,00 

681 ОБРАЗОВАНИЕ 08100S4560 612 0700 97 680,00 97 680,00 97 680,00 

682 Молодежная политика и оздоровление детей 08100S4560 612 0707 97 680,00 97 680,00 97 680,00 

683 Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей в Ачинском районе» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке» 0820000000 840 000,00 0,00 0,00 

684 Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 
рамках подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей в Ачинском районе» муниципальной программы «Молодёжь Ачинского района в XXI веке»

08200L0200 840 000,00 0,00 0,00 

685 Субсидии гражданам на приобретение жилья 08200L0200 322 840 000,00 0,00 0,00 

686 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 08200L0200 322 1000 840 000,00 0,00 0,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

687 Социальное обеспечение населения 08200L0200 322 1003 840 000,00 0,00 0,00 

695 Муниципальная программа «Создание благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства в Ачинском районе» 0900000000 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

696 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ачинского района» муниципальной программы «Создание благоприятных условий 
развития малого и среднего предпринимательства в Ачинском районе»

0910000000 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

697 Выплата субсидий из районного бюджета на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Ачинского района» муниципальной программы «Создание благоприятных условий развития малого и среднего предпринима-
тельства в Ачинском районе»

0910084160 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

698 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

0910084160 811 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

699 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0910084160 811 0400 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

700 Другие вопросы в области национальной экономики 0910084160 811 0412 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

701 Муниципальная программа «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района» 1000000000 26 945 825,00 17 556 865,00 17 561 665,00 

702 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации автомобильных дорог Ачинского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на 
территории Ачинского района»

1010000000 10 139 660,00 756 700,00 761 500,00 

715 Содержание дорог за счет средств муниципального образования в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации автомобильных дорог Ачинского 
района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района»

1010084090 176 400,00 196 700,00 201 500,00 

716 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1010084090 244 176 400,00 196 700,00 201 500,00 

717 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1010084090 244 0400 176 400,00 196 700,00 201 500,00 

718 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010084090 244 0409 176 400,00 196 700,00 201 500,00 

719 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение со-
хранности и модернизации автомобильных дорог Ачинского района» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района»

1010084100 560 000,00 560 000,00 560 000,00 

720 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1010084100 244 560 000,00 560 000,00 560 000,00 

721 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1010084100 244 0400 560 000,00 560 000,00 560 000,00 

722 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010084100 244 0409 560 000,00 560 000,00 560 000,00 

 Расходы на осуществление мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета 
в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации автомобильных дорог Ачинского района» муниципальной программы  «Развитие транспортной 
системы на территории Ачинского района» 

1010084130 9 403 260,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1010084130 244 9 403 260,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1010084130 244 0400 9 403 260,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1010084130 244 0409 9 403 260,00 0,00 0,00 

723 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории 
Ачинского района»

1020000000 6 000,00 0,00 0,00 

731 Софинансирование за счет средств местного бюджета мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении, в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории 
Ачинского района»

10200S3980 6 000,00 0,00 0,00 

732 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10200S3980 244 6 000,00 0,00 0,00 

733 ОБРАЗОВАНИЕ 10200S3980 244 0700 6 000,00 0,00 0,00 

734 Общее образование 10200S3980 244 0702 6 000,00 0,00 0,00 

738 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района» 1090000000 16 800 165,00 16 800 165,00 16 800 165,00 

739 Осуществление государственных полномочий в части организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в рамках отдельных мероприятий  муниципальной программы  «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района»

1090076470 15 636 400,00 15 636 400,00 15 636 400,00 

740 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

1090076470 811 15 636 400,00 15 636 400,00 15 636 400,00 

741 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1090076470 811 0400 15 636 400,00 15 636 400,00 15 636 400,00 

742 Транспорт 1090076470 811 0408 15 636 400,00 15 636 400,00 15 636 400,00 

743 Выплата субсидии из районного бюджета на компенсацию расходов организациям пассажирского транспорта, осуществляющим перевозки пассажиров по пригород-
ным и междугородним маршрутам в соответствии с утвержденной Муниципальной программой пассажирских перевозок, возникающих в результате регулирования 
тарифов и низкой интенсивности пассажиропотоков в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории 
Ачинского района»

1090084080 1 163 765,00 1 163 765,00 1 163 765,00 

740 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

1090084080 811 1 163 765,00 1 163 765,00 1 163 765,00 

741 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1090084080 811 0400 1 163 765,00 1 163 765,00 1 163 765,00 

742 Транспорт 1090084080 811 0408 1 163 765,00 1 163 765,00 1 163 765,00 

743 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе» 1100000000 7 927 900,00 2 911 900,00 2 911 900,00 

744 Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

1120000000 400,00 0,00 0,00 

745 Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в рамках подпро-
граммы «Развитие малых форм хозяйствования в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции в Ачинском районе»

11200R543Б 400,00 0,00 0,00 

746 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

11200R543Б 811 400,00 0,00 0,00 

747 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11200R543Б 811 0400 400,00 0,00 0,00 

748 Сельское хозяйство и рыболовство 11200R543Б 811 0405 400,00 0,00 0,00 

749 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Ачинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

1130000000 2 423 900,00 2 408 300,00 2 408 300,00 

750 Осуществление государственных полномочий по выполнению отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного про-
изводства в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Ачинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

1130075170 2 423 900,00 2 408 300,00 2 408 300,00 

751 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1130075170 121 1 601 142,00 1 601 142,00 1 601 142,00 

752 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1130075170 121 0400 1 601 142,00 1 601 142,00 1 601 142,00 

753 Сельское хозяйство и рыболовство 1130075170 121 0405 1 601 142,00 1 601 142,00 1 601 142,00 

754 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1130075170 122 13 360,00 0,00 0,00 

755 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1130075170 122 0400 13 360,00 0,00 0,00 

756 Сельское хозяйство и рыболовство 1130075170 122 0405 13 360,00 0,00 0,00 

757 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 1130075170 129 483 545,00 483 545,00 483 545,00 

758 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1130075170 129 0400 483 545,00 483 545,00 483 545,00 

759 Сельское хозяйство и рыболовство 1130075170 129 0405 483 545,00 483 545,00 483 545,00 

760 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1130075170 244 325 853,00 323 613,00 323 613,00 

761 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1130075170 244 0400 325 853,00 323 613,00 323 613,00 

762 Сельское хозяйство и рыболовство 1130075170 244 0405 325 853,00 323 613,00 323 613,00 

763 Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, сохранение и восстановление плодородия почв» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

1140000000 5 000 000,00 0,00 0,00 

764 Субсидии за счет средств районного бюджета субъектам агропромышленного комплекса Ачинского района на мероприятия по внесению минеральных удобрений 
под урожай будущего года «Развитие подотрасли растениеводства, сохранение и восстановление плодородия почв» муниципальной программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

1140084160 5 000 000,00 0,00 0,00 

765 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

1140084160 811 5 000 000,00 0,00 0,00 

766 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140084160 811 0400 5 000 000,00 0,00 0,00 

767 Сельское хозяйство и рыболовство 1140084160 811 0405 5 000 000,00 0,00 0,00 

768 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе» 1190000000 503 600,00 503 600,00 503 600,00 

769 Осуществление государственных полномочий по выполнению отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных животных в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции в Ачинском районе»

1190075180 503 600,00 503 600,00 503 600,00 

770 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1190075180 244 503 600,00 503 600,00 503 600,00 

771 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1190075180 244 0400 503 600,00 503 600,00 503 600,00 

772 Другие вопросы в области национальной экономики 1190075180 244 0412 503 600,00 503 600,00 503 600,00 

773 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Ачинского района» 1200000000 3 250 000,00 0,00 0,00 

774 Подпрограмма «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории Ачинского района» муниципальной про-
грамме  «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Ачинского района»

1220000000 3 250 000,00 0,00 0,00 

775 Расходы на мероприятия по планировке территорий в рамках подпрограммы «Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по 
планировке территории Ачинского района» муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Ачинского района»

1220082210 1 250 000,00 0,00 0,00 

776 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1220082210 244 1 250 000,00 0,00 0,00 

777 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1220082210 244 0400 1 250 000,00 0,00 0,00 

778 Другие вопросы в области национальной экономики 1220082210 244 0412 1 250 000,00 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия по землепользованию и застройки территорий района в рамках подпрограммы «Территориальное планирование, градостроительное зониро-
вание и документация по планировке территории Ачинского района» муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Ачинского 
района»

1220082220 2 000 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1220082220 244 2 000 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1220082220 244 0400 2 000 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 1220082220 244 0412 2 000 000,00 0,00 0,00 

779 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 1300000000 22 131 900,00 4 718 900,00 4 718 900,00 

780 Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуще-
ством Ачинского района»

1310000000 14 770 000,00 0,00 0,00 

781 Расходы на проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение имуществом (за ис-
ключением земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1310081140 968 000,00 0,00 0,00 

782 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1310081140 244 968 000,00 0,00 0,00 

783 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1310081140 244 0100 968 000,00 0,00 0,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г.22 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

784 Другие общегосударственные вопросы 1310081140 244 0113 968 000,00 0,00 0,00 

785 Расходы на проведение оценки рыночной стоимости объектов недвижимости в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение имуществом (за исключением 
земельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1310081150 270 000,00 0,00 0,00 

786 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1310081150 244 270 000,00 0,00 0,00 

787 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1310081150 244 0100 270 000,00 0,00 0,00 

788 Другие общегосударственные вопросы 1310081150 244 0113 270 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по содержанию объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Ачинского района в рамках подпрограммы  «Управление и рас-
поряжение имуществом (за исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1310081160 150 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1310081160 244 150 000,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1310081160 244 0100 150 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 1310081160 244 0113 150 000,00 0,00 0,00 

Приобретение в муниципальную собственность Ачинского района объектов недвижимости в рамках подпрограммы  «Управление и распоряжение имуществом (за 
исключением земельных ресурсов)» муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1310081170 2 500 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1310081170 244 2 500 000,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1310081170 244 0500 2 500 000,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 1310081170 244 0501 2 500 000,00

789 Расходы на проведение оценки рыночной стоимости движимого имущества в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение имуществом (за исключением зе-
мельных ресурсов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1310081210 21 000,00 0,00 0,00 

790 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1310081210 244 21 000,00 0,00 0,00 

791 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1310081210 244 0100 21 000,00 0,00 0,00 

792 Другие общегосударственные вопросы 1310081210 244 0113 21 000,00 0,00 0,00 

Приобретение в муниципальную собственность Ачинского района движимого имущества  в рамках подпрограммы  «Управление и распоряжение имуществом (за ис-
ключением земельных ресурсов)» муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1310081220 10 640 000,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1310081220 244 10 640 000,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1310081220 244 0100 10 640 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 1310081220 244 0113 10 640 000,00 0,00 0,00 

793 Мероприятия по поддержке муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение имуществом (за исключением земельных ресур-
сов)» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1310085110 221 000,00 0,00 0,00 

794 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1310085110 244 221 000,00 0,00 0,00 

795 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1310085110 244 0500 221 000,00 0,00 0,00 

796 Жилищное хозяйство 1310085110 244 0501 221 000,00 0,00 0,00 

800 Подпрограмма «Управление и распоряжение земельными ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 1320000000 2 643 000,00 0,00 0,00 

801 Расходы на проведение межевых работ и постановка земельных участков на кадастровый учет в рамках подпрограммы «Управление и распоряжение земельными 
ресурсами» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1320084010 2 643 000,00 0,00 0,00 

802 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1320084010 244 2 643 000,00 0,00 0,00 

803 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1320084010 244 0400 2 643 000,00 0,00 0,00 

804 Другие вопросы в области национальной экономики 1320084010 244 0412 2 643 000,00 0,00 0,00 

805 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района» 1390000000 4 718 900,00 4 718 900,00 4 718 900,00 

806 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом Ачинского района»

1390080210 3 490 700,00 3 490 700,00 3 490 700,00 

807 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1390080210 121 2 278 590,00 2 278 590,00 2 278 590,00 

808 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1390080210 121 0100 2 278 590,00 2 278 590,00 2 278 590,00 

809 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

1390080210 121 0104 2 278 590,00 2 278 590,00 2 278 590,00 

810 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 1390080210 122 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

811 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1390080210 122 0100 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

812 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

1390080210 122 0104 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

813 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 1390080210 129 688 134,00 688 134,00 688 134,00 

814 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1390080210 129 0100 688 134,00 688 134,00 688 134,00 

815 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

1390080210 129 0104 688 134,00 688 134,00 688 134,00 

816 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1390080210 244 518 976,00 518 976,00 518 976,00 

817 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1390080210 244 0100 518 976,00 518 976,00 518 976,00 

818 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

1390080210 244 0104 518 976,00 518 976,00 518 976,00 

825 Осуществление полномочий поселений в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень муниципального рай-
она, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ачинского района»

1390090280 1 228 200,00 1 228 200,00 1 228 200,00 

826 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1390090280 121 943 300,00 943 300,00 943 300,00 

827 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1390090280 121 0100 943 300,00 943 300,00 943 300,00 

828 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

1390090280 121 0104 943 300,00 943 300,00 943 300,00 

829 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 1390090280 129 284 900,00 284 900,00 284 900,00 

830 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1390090280 129 0100 284 900,00 284 900,00 284 900,00 

831 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

1390090280 129 0104 284 900,00 284 900,00 284 900,00 

832 Муниципальная программа Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 1400000000 106 334 975,00 60 354 965,00 60 354 965,00 

833 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1410000000 92 572 110,00 46 592 100,00 46 592 100,00 

834 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевой субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государствен-
ных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края в рамках подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ачинского района» 
муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1410076010 15 487 600,00 12 390 100,00 12 390 100,00 

835 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1410076010 511 15 487 600,00 12 390 100,00 12 390 100,00 

836 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1410076010 511 1400 15 487 600,00 12 390 100,00 12 390 100,00 

837 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1410076010 511 1401 15 487 600,00 12 390 100,00 12 390 100,00 

838 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств районного фонда финансовой поддержки, в рамках подпрограммы «Создание 
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ачинского 
района» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1410082010 14 945 900,00 14 945 900,00 14 945 900,00 

839 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1410082010 511 14 945 900,00 14 945 900,00 14 945 900,00 

840 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1410082010 511 1400 14 945 900,00 14 945 900,00 14 945 900,00 

841 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1410082010 511 1401 14 945 900,00 14 945 900,00 14 945 900,00 

842 Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в рамках подпрограммы «Создание условий для эффектив-
ного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ачинского района» муниципальной 
программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1410082020 15 940 900,00 15 940 900,00 15 940 900,00 

843 Иные межбюджетные трансферты 1410082020 540 15 940 900,00 15 940 900,00 15 940 900,00 

844 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1410082020 540 1400 15 940 900,00 15 940 900,00 15 940 900,00 

845 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1410082020 540 1403 15 940 900,00 15 940 900,00 15 940 900,00 

846 Межбюджетные трансферты в краевой бюджет в соответствии с заключенным Соглашением в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответ-
ственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ачинского района» муниципальной программы 
Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1410082070 30 000 000,00 0,00 0,00 

847 Иные межбюджетные трансферты 1410082070 540 30 000 000,00 0,00 0,00 

848 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1410082070 540 1400 30 000 000,00 0,00 0,00 

849 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1410082070 540 1403 30 000 000,00 0,00 0,00 

850 Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений переданных на уровень муниципального района в рамках подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ачинского района» 
муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1410082080 16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00 

851 Иные межбюджетные трансферты 1410082080 540 16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00 

852 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1410082080 540 1400 16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00 

853 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1410082080 540 1403 16 197 710,00 3 315 200,00 3 315 200,00 

854 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ачинского района «Управление муници-
пальными финансами»

1430000000 5 459 554,00 5 459 554,00 5 459 554,00 

855 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1430080210 5 050 154,00 5 050 154,00 5 050 154,00 

856 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1430080210 121 3 565 607,00 3 565 607,00 3 565 607,00 

857 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1430080210 121 0100 3 565 607,00 3 565 607,00 3 565 607,00 

858 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1430080210 121 0106 3 565 607,00 3 565 607,00 3 565 607,00 

862 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 1430080210 129 1 076 814,00 1 076 814,00 1 076 814,00 

863 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1430080210 129 0100 1 076 814,00 1 076 814,00 1 076 814,00 

864 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1430080210 129 0106 1 076 814,00 1 076 814,00 1 076 814,00 

865 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1430080210 244 406 900,00 406 900,00 406 900,00 

866 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1430080210 244 0100 406 900,00 406 900,00 406 900,00 

867 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1430080210 244 0106 406 900,00 406 900,00 406 900,00 

871 Уплата иных платежей 1430080210 853 833,00 833,00 833,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

872 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1430080210 853 0100 833,00 833,00 833,00 

873 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1430080210 853 0106 833,00 833,00 833,00 

874 Осуществление полномочий поселений в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень муниципального района, в рамках под-
программы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами»

1430090280 409 400,00 409 400,00 409 400,00 

875 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1430090280 121 314 406,00 314 406,00 314 406,00 

876 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1430090280 121 0100 314 406,00 314 406,00 314 406,00 

877 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1430090280 121 0106 314 406,00 314 406,00 314 406,00 

878 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 1430090280 129 94 994,00 94 994,00 94 994,00 

879 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1430090280 129 0100 94 994,00 94 994,00 94 994,00 

880 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1430090280 129 0106 94 994,00 94 994,00 94 994,00 

881 Отдельные мероприятия муниципальной программы Ачинского района «Управление муниципальными финансами» 1490000000 8 303 311,00 8 303 311,00 8 303 311,00 

882 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Ачинского района «Управ-
ление муниципальными финансами»

1490080610 8 303 311,00 8 303 311,00 8 303 311,00 

883 Фонд оплаты труда учреждений 1490080610 111 6 028 633,00 6 028 633,00 6 028 633,00 

884 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490080610 111 0100 6 028 633,00 6 028 633,00 6 028 633,00 

885 Другие общегосударственные вопросы 1490080610 111 0113 6 028 633,00 6 028 633,00 6 028 633,00 

886 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 1490080610 112 55 500,00 55 500,00 55 500,00 

887 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490080610 112 0100 55 500,00 55 500,00 55 500,00 

888 Другие общегосударственные вопросы 1490080610 112 0113 55 500,00 55 500,00 55 500,00 

889 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 1490080610 119 1 820 647,00 1 820 647,00 1 820 647,00 

890 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490080610 119 0100 1 820 647,00 1 820 647,00 1 820 647,00 

891 Другие общегосударственные вопросы 1490080610 119 0113 1 820 647,00 1 820 647,00 1 820 647,00 

892 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1490080610 244 398 531,00 398 531,00 398 531,00 

893 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1490080610 244 0100 398 531,00 398 531,00 398 531,00 

894 Другие общегосударственные вопросы 1490080610 244 0113 398 531,00 398 531,00 398 531,00 

895 Муниципальная программа Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции» 1500000000 2 286 500,00 1 555 000,00 1 555 000,00 

896 Подпрограмма «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействие коррупции»

1510000000 256 000,00 190 000,00 190 000,00 

897 Мероприятия по повышению уровня правовой грамотности населения в рамках подпрограммы «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории 
Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1510081160 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

898 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1510081160 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

899 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1510081160 244 0100 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

900 Другие общегосударственные вопросы 1510081160 244 0113 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

901 Расходы на мероприятия, направленные на охрану земельных участков подверженных загрязнению отходами производства и потребления в рамках подпрограммы 
«Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного по-
рядка и противодействие коррупции»

1510081170 66 000,00 0,00 0,00 

902 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1510081170 244 66 000,00 0,00 0,00 

903 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1510081170 244 0400 66 000,00 0,00 0,00 

904 Другие вопросы в области национальной экономики 1510081170 244 0412 66 000,00 0,00 0,00 

905 Проведение мероприятий среди учащихся по повышению уровня знаний правил дорожного движения, профилактика правонарушений в области дорожного движения 
в рамках подпрограммы «Мероприятия по профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Обеспе-
чение общественного порядка и противодействие коррупции»

1510087760 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

906 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1510087760 244 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

907 ОБРАЗОВАНИЕ 1510087760 244 0700 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

908 Молодежная политика и оздоровление детей 1510087760 244 0707 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

909 Мероприятия по реабилитации подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении в рамках подпрограммы «Мероприятия по 
профилактике правонарушений на территории Ачинского района» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противо-
действие коррупции»

1510087770 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

910 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1510087770 612 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

911 ОБРАЗОВАНИЕ 1510087770 612 0700 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

912 Молодежная политика и оздоровление детей 1510087770 612 0707 85 000,00 85 000,00 85 000,00 

913 Подпрограмма «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие коррупции»

1520000000 610 500,00 95 000,00 95 000,00 

914 Мероприятия по уничтожению очагов дикорастущей конопли химическим и механическим способами в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголиз-
ма и пьянства в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1520084210 515 500,00 0,00 0,00 

915 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1520084210 244 515 500,00 0,00 0,00 

916 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1520084210 244 0400 515 500,00 0,00 0,00 

917 Другие вопросы в области национальной экономики 1520084210 244 0412 515 500,00 0,00 0,00 

918 Организация мероприятий среди молодёжи антинаркотической направленности в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в 
Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1520087730 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

919 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1520087730 612 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

920 ОБРАЗОВАНИЕ 1520087730 612 0700 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

921 Молодежная политика и оздоровление детей 1520087730 612 0707 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

922 Мероприятия молодёжной политики «Шаг навстречу» в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском районе» муниципаль-
ной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1520087740 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

923 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1520087740 612 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

924 ОБРАЗОВАНИЕ 1520087740 612 0700 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

925 Молодежная политика и оздоровление детей 1520087740 612 0707 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

926 Организация профилактической акции «Профилактический автобус» в рамках подпрограммы «Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в Ачинском райо-
не» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1520087750 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

927 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1520087750 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

928 ОБРАЗОВАНИЕ 1520087750 244 0700 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

929 Молодежная политика и оздоровление детей 1520087750 244 0707 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

930 Подпрограмма «Мероприятия по противодействию коррупции в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного по-
рядка и противодействие коррупции»

1530000000 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

931 Антикоррупционные мероприятия в рамках подпрограммы «Мероприятия по противодействию коррупции в Ачинском районе» муниципальной программы Ачинского 
района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1530081240 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

932 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1530081240 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

933 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1530081240 244 0100 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

934 Другие общегосударственные вопросы 1530081240 244 0113 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

935 Подпрограмма «Организация деятельности средств массовой информации» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие коррупции»

1540000000 1 390 000,00 1 240 000,00 1 240 000,00 

936 Расходы, связанные с информационным сопровождением мероприятий в Ачинском районе в рамках подпрограммы «Организация деятельности средств массовой 
информации» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1540081350 500 000,00 350 000,00 350 000,00 

937 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1540081350 244 500 000,00 350 000,00 350 000,00 

938 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1540081350 244 0100 500 000,00 350 000,00 350 000,00 

939 Другие общегосударственные вопросы 1540081350 244 0113 500 000,00 350 000,00 350 000,00 

940 Обслуживание и модернизация официального сайта муниципального образования в рамках подпрограммы «Организация деятельности средств массовой информа-
ции» муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1540081360 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

941 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1540081360 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

942 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1540081360 244 0100 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

943 Другие общегосударственные вопросы 1540081360 244 0113 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

944 Расходы, связанные с выпуском газеты «Уголок России» в рамках подпрограммы «Организация деятельности средств массовой информации» муниципальной про-
граммы Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1540081370 700 000,00 700 000,00 700 000,00 

945 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1540081370 244 700 000,00 700 000,00 700 000,00 

946 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1540081370 244 0100 700 000,00 700 000,00 700 000,00 

947 Другие общегосударственные вопросы 1540081370 244 0113 700 000,00 700 000,00 700 000,00 

948 Осуществление полномочий поселений, связанных с размещением в средствах массовой информации нормативно-правовых актов поселений, в части полномочий 
переданных на уровень муниципального района, в рамках подпрограммы «Организация деятельности средств массовой информации» муниципальной программы 
Ачинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

1540091380 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

949 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1540091380 244 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

950 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1540091380 244 0100 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

951 Другие общегосударственные вопросы 1540091380 244 0113 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

952 Непрограммные расходы Ачинского районного Совета депутатов 7100000000 3 911 000,00 3 911 000,00 3 911 000,00 

953 Функционирование Ачинского районного Совета депутатов 7110000000 3 911 000,00 3 911 000,00 3 911 000,00 

954 Председатель представительного органа власти, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в рамках непрограммных расходов Ачинского районного 
Совета депутатов

7110080120 982 789,00 982 789,00 982 789,00 

955 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7110080120 121 754 829,00 754 829,00 754 829,00 

956 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080120 121 0100 754 829,00 754 829,00 754 829,00 

957 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7110080120 121 0103 754 829,00 754 829,00 754 829,00 

958 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7110080120 129 227 960,00 227 960,00 227 960,00 

959 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080120 129 0100 227 960,00 227 960,00 227 960,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г.24 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

960 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7110080120 129 0103 227 960,00 227 960,00 227 960,00 

961 Членские взносы в Ассоциацию Западной группы территориальных образований Красноярского края. в рамках непрограммных расходов Ачинского районного Совета 
депутатов

7110080130 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

962 Уплата иных платежей 7110080130 853 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

963 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080130 853 0100 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

964 Другие общегосударственные вопросы 7110080130 853 0113 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

965 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных расходов Ачинского районного Совета депутатов 7110080140 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

966 Уплата иных платежей 7110080140 853 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

967 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080140 853 0100 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

968 Другие общегосударственные вопросы 7110080140 853 0113 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

969 Компенсация расходов депутатам , в рамках непрограммных расходов Ачинского районного Совета депутатов 7110080150 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

970 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

7110080150 123 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

971 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080150 123 0100 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

972 Другие общегосударственные вопросы 7110080150 123 0113 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

973 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках непрограммных расходов Ачинского районного Совета 
депутатов

7110080210 2 823 211,00 2 823 211,00 2 823 211,00 

974 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7110080210 121 1 590 203,00 1 590 203,00 1 590 203,00 

975 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080210 121 0100 1 590 203,00 1 590 203,00 1 590 203,00 

976 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7110080210 121 0103 1 590 203,00 1 590 203,00 1 590 203,00 

977 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7110080210 129 480 242,00 480 242,00 480 242,00 

978 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080210 129 0100 480 242,00 480 242,00 480 242,00 

979 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7110080210 129 0103 480 242,00 480 242,00 480 242,00 

980 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7110080210 244 752 766,00 752 766,00 752 766,00 

981 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7110080210 244 0100 752 766,00 752 766,00 752 766,00 

982 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 7110080210 244 0103 752 766,00 752 766,00 752 766,00 

986 Непрограммные расходы администрации Ачинского района Красноярского края 7200000000 17 030 374,00 16 780 074,00 16 782 274,00 

987 Функционирование администрации Ачинского района Красноярского края 7210000000 17 030 374,00 16 780 074,00 16 782 274,00 

988 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции по министерству финансов Красноярского края в рамках  непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

7210051200 54 000,00 3 700,00 5 900,00 

989 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7210051200 244 54 000,00 3 700,00 5 900,00 

990 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210051200 244 0100 54 000,00 3 700,00 5 900,00 

991 Судебная система 7210051200 244 0105 54 000,00 3 700,00 5 900,00 

992 Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля 
за их выполнением по министерству экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края в рамках непрограммных расходов администрации 
Ачинского района Красноярского края

7210074290 31 200,00 31 200,00 31 200,00 

989 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210074290 121 22 419,00 22 419,00 22 419,00 

990 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210074290 121 0100 22 419,00 22 419,00 22 419,00 

991 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210074290 121 0104 22 419,00 22 419,00 22 419,00 

992 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7210074290 129 6 770,00 6 770,00 6 770,00 

993 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210074290 129 0100 6 770,00 6 770,00 6 770,00 

994 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210074290 129 0104 6 770,00 6 770,00 6 770,00 

995 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7210074290 244 2 011,00 2 011,00 2 011,00 

996 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210074290 244 0100 2 011,00 2 011,00 2 011,00 

997 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210074290 244 0104 2 011,00 2 011,00 2 011,00 

998 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по министерству 
финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

7210076040 469 700,00 469 700,00 469 700,00 

999 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210076040 121 320 228,00 320 228,00 320 228,00 

1000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210076040 121 0100 320 228,00 320 228,00 320 228,00 

1001 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210076040 121 0104 320 228,00 320 228,00 320 228,00 

1002 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7210076040 129 96 709,00 96 709,00 96 709,00 

1003 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210076040 129 0100 96 709,00 96 709,00 96 709,00 

1004 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210076040 129 0104 96 709,00 96 709,00 96 709,00 

1005 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7210076040 244 52 763,00 52 763,00 52 763,00 

1006 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210076040 244 0100 52 763,00 52 763,00 52 763,00 

1007 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210076040 244 0104 52 763,00 52 763,00 52 763,00 

1008 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края 7210080110 983 250,00 983 250,00 983 250,00 

1009 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210080110 121 754 800,00 754 800,00 754 800,00 

1010 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080110 121 0100 754 800,00 754 800,00 754 800,00 

1011 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210080110 121 0102 754 800,00 754 800,00 754 800,00 

1012 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 7210080110 122 500,00 500,00 500,00 

1013 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080110 122 0100 500,00 500,00 500,00 

1014 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210080110 122 0102 500,00 500,00 500,00 

1015 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7210080110 129 227 950,00 227 950,00 227 950,00 

1016 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080110 129 0100 227 950,00 227 950,00 227 950,00 

1017 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210080110 129 0102 227 950,00 227 950,00 227 950,00 

1022 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района 7210080210 12 764 806,00 12 764 806,00 12 764 806,00 

1023 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210080210 121 6 039 309,00 6 039 309,00 6 039 309,00 

1024 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080210 121 0100 6 039 309,00 6 039 309,00 6 039 309,00 

1025 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210080210 121 0104 6 039 309,00 6 039 309,00 6 039 309,00 

1026 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 7210080210 122 13 400,00 13 400,00 13 400,00 

1027 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080210 122 0100 13 400,00 13 400,00 13 400,00 

1028 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210080210 122 0104 13 400,00 13 400,00 13 400,00 

1029 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7210080210 129 1 823 871,00 1 823 871,00 1 823 871,00 

1030 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080210 129 0100 1 823 871,00 1 823 871,00 1 823 871,00 

1031 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210080210 129 0104 1 823 871,00 1 823 871,00 1 823 871,00 

1032 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7210080210 244 4 850 147,00 4 850 147,00 4 850 147,00 

1033 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080210 244 0100 4 850 147,00 4 850 147,00 4 850 147,00 

1034 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210080210 244 0104 4 850 147,00 4 850 147,00 4 850 147,00 

1038 Уплата прочих налогов, сборов 7210080210 852 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1039 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080210 852 0100 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1040 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210080210 852 0104 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1041 Уплата иных платежей 7210080210 853 28 079,00 28 079,00 28 079,00 

1042 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080210 853 0100 28 079,00 28 079,00 28 079,00 

1043 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210080210 853 0104 28 079,00 28 079,00 28 079,00 

1044 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края 7210081110 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

1045 Резервные средства 7210081110 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

1046 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081110 870 0100 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

1047 Резервные фонды 7210081110 870 0111 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

1048 Расходы, связанные с содержанием жилищного фонда для одиноких ветеранов Ачинского района в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района 7210081130 389 818,00 389 818,00 389 818,00 

1049 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7210081130 244 389 818,00 389 818,00 389 818,00 

1050 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081130 244 0100 389 818,00 389 818,00 389 818,00 

1051 Другие общегосударственные вопросы 7210081130 244 0113 389 818,00 389 818,00 389 818,00 

1052 Расходы на организацию, проведение и участие в конкурсах, выставках, совещаниях и соревнованиях в агропромышленном комплексе Ачинского района в рамках 
непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

7210084050 200 000,00 0,00 0,00 

1053 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7210084050 244 200 000,00 0,00 0,00 

1054 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7210084050 244 0400 200 000,00 0,00 0,00 

1055 Сельское хозяйство и рыболовство 7210084050 244 0405 200 000,00 0,00 0,00 

1056 Осуществление полномочий поселений в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень муниципального рай-
она, в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района

7210090280 1 637 600,00 1 637 600,00 1 637 600,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

1057 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7210090280 121 1 257 544,00 1 257 544,00 1 257 544,00 

1058 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090280 121 0100 1 257 544,00 1 257 544,00 1 257 544,00 

1059 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210090280 121 0104 1 257 544,00 1 257 544,00 1 257 544,00 

1060 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7210090280 129 380 056,00 380 056,00 380 056,00 

1061 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090280 129 0100 380 056,00 380 056,00 380 056,00 

1062 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210090280 129 0104 380 056,00 380 056,00 380 056,00 

1063 Непрограммные расходы финансового управления администрации Ачинского районного 7300000000 1 961 400,00 1 981 700,00 2 051 200,00 

1064 Функционирование финансового управления администрации Ачинского района 7310000000 1 961 400,00 1 981 700,00 2 051 200,00 

1065 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления 
администрации Ачинского района

7310051180 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00 

1066 Субвенции 7310051180 530 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00 

1067 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 530 0200 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00 

1068 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7310051180 530 0203 1 638 400,00 1 658 700,00 1 728 200,00 

1069 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района

7310075140 51 000,00 51 000,00 51 000,00 

1070 Субвенции 7310075140 530 51 000,00 51 000,00 51 000,00 

1071 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310075140 530 0100 51 000,00 51 000,00 51 000,00 

1072 Другие общегосударственные вопросы 7310075140 530 0113 51 000,00 51 000,00 51 000,00 

1073 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рам-
ках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района

7310075550 272 000,00 272 000,00 272 000,00 

1074 Иные межбюджетные трансферты 7310075550 540 272 000,00 272 000,00 272 000,00 

1075 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7310075550 540 0500 272 000,00 272 000,00 272 000,00 

1076 Благоустройство 7310075550 540 0503 272 000,00 272 000,00 272 000,00 

1081 Условно утвержденные расходы 0,00 7 377 960,00 14 863 460,00 

Итого 688 726 510,00 585 352 300,00 591 931 600,00 

Приложение 7 к Решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ачинского района и непрограммным направлениям деятельности),  группам, и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов районного бюджета на 2018-2020 годы

руб.

Приложение 8 к  решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальным образованиям района из 
районного фонда финансовой поддержки муниципальных образований района за счет средств краевой субвенции 
бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению до-
таций поселениям, входящим в состав муниципального района края на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов

Наименование муниципального образования Сумма, рублей Доля в  
фонде , 
% 2018 год  2019 год  2020 год

Белоярский сельский совет  505 100,00  403 920,00  403 920,00 3,26

Горный сельский совет  1 045 000,00  836 330,00  836 330,00 6,75

Ключинский сельский совет  3 245 700,00  2 596 960,00  2 596 960,00 20,96

Лапшихинский сельский совет  398 400,00  318 420,00  318 420,00 2,57

Малиновский сельский совет  4 350 200,00  3 480 380,00  3 480 380,00 28,09

Преображенский сельский совет  993 300,00  794 210,00  794 210,00 6,41

Причулымский сельский совет  1 275 500,00  1 020 950,00  1 020 950,00 8,24

Тарутинский сельский совет  2 346 400,00  1 877 100,00  1 877 100,00 15,15

Ястребовский сельский совет  1 328 000,00  1 061 830,00  1 061 830,00 8,57

Всего  15 487 600,00  12 390 100,00 12 390 100,00 100,00

Приложение 9 к  решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований района из районного фонда финансовой поддержки 

муниципальных образований района за счет средств районного бюджета 
на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Наименование муниципального образования Сумма, рублей Доля в  
фон д е , 
% 2018 год 2019 год 2020 год

Горный сельский совет 1 326 000,00  1 326 000,00  1 326 000,00  8,87

Лапшихинский сельский совет 3 630 600,00  3 630 600,00  3 630 600,00  24,29

Преображенский сельский совет 1 706 300,00  1 706 300,00  1 706 300,00  11,42

Причулымский сельский совет 5 043 600,00  5 043 600,00  5 043 600,00  33,75

Тарутинский сельский совет 1 284 200,00  1 284 200,00  1 284 200,00  8,59

Ястребовский сельский совет 1 955 200,00  1 955 200,00  1 955 200,00  13,08

Итого 14 945 900,00  14 945 900,00  14 945 900,00  100,00

Приложение 10 к  решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение муниципальным образованиям района  
межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  

на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Наименование муниципального образования Сумма, рублей

 2018 год  2019 год  2020 год

Белоярский сельский совет 2 060 000,00  2 060 000,00  2 060 000,00  

Горный   сельский совет 2 754 400,00  2 754 400,00  2 754 400,00  

Ключинский  сельский совет 2 431 800,00  2 431 800,00  2 431 800,00  

Лапшихинский сельский совет 1 286 300,00  1 286 300,00  1 286 300,00  

Преображенский  сельский совет 674 500,00  674 500,00  674 500,00  

Причулымский  сельский совет 876 000,00  876 000,00  876 000,00  

Тарутинский  сельский совет 2 415 400,00  2 415 400,00  2 415 400,00  

Ястребовский  сельский совет 3 442 500,00  3 442 500,00  3 442 500,00  

ИТОГО 15 940 900,00  15 940 900,00  15 940 900,00  

Приложение  11 к решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение муниципальным образованиям района  межбюджетных трансфертов на обеспечение выполнения 
полномочий, переданных на уровень муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Наименование муниципального образования Сумма, рублей

 2018 год  2019 год  2020 год

Белоярский сельский совет 922 554,00  414 400,00  414 400,00  

Горный   сельский совет 2 952 050,00  414 400,00  414 400,00  

Ключинский  сельский совет 499 400,00  414 400,00  414 400,00  

Лапшихинский сельский совет 414 400,00  414 400,00  414 400,00  

Преображенский  сельский совет 4 210 672,00  414 400,00  414 400,00  

Причулымский  сельский совет 414 400,00  414 400,00  414 400,00  

Тарутинский  сельский совет 3 457 764,00  414 400,00  414 400,00  

Ястребовский  сельский совет 3 326 470,00  414 400,00  414 400,00  

ИТОГО 16 197 710,00  3 315 200,00  3 315 200,00  

Получатели и наименование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов   Сумма, рублей

 2018 год  2019 год 2020 год

1 2 3 4

Администрация Ачинского района, всего 20 351 600,00  21 268 000,00  20 287 500,00  

в том числе:

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в рамках подпрограммы «Развитие малых форм хозяйство-
вания в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

300,00  0,00  0,00  

Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в рамках подпрограммы «Развитие малых форм хозяйство-
вания в Ачинском районе» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

100,00  0,00  0,00  

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации по министерству финансов 
Красноярского края в рамках  непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

54 000,00  3 700,00  5 900,00  

Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением по министерству 
экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края в рамках непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

31 200,00  31 200,00  31 200,00  

Осуществление государственных полномочий в части организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
рамках отдельных мероприятий  муниципальной программы  «Развитие транспортной системы на территории Ачинского района»

15 636 400,00  15 636 400,00  15 636 400,00  

Субсидии на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодёжи Ачинского района в социальную практику» муниципальной программы «Моло-
дёжь Ачинского района в XXI веке»

438 400,00  438 400,00  438 400,00  

Осуществление государственных полномочий по выполнению отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Обе-
спечение реализации муниципальной программы Ачинского района» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском 
районе»

2 423 900,00  2 408 300,00  2 408 300,00  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы  «Господдержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной 
программы «Развитие образования Ачинского района»

0,00  982 700,00  0,00  

Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Господдержка детей-
сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

1 297 600,00  1 297 600,00  1 297 600,00  

Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по министерству финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов администрации Ачинского района Красноярского края

469 700,00  469 700,00  469 700,00  

Управление социальной защиты населения администрации Ачинского района, всего 21 803 700,00  21 803 700,00  21 803 700,00  

в том числе:

Осуществление государственных полномочий по финансированию расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муници-
пальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках 
подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

16 206 200,00  16 206 200,00  16 206 200,00  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения детских оздоровительных лагерей и 
обратно (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае») в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семей, 
имеющих детей» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

74 200,00  74 200,00  74 200,00  

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-
4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты 
населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения») в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Ачинского района»

5 523 300,00  5 523 300,00  5 523 300,00  

Управление образования администрации Ачинского района, всего 221 887 300,00  221 887 300,00  221 887 300,00  

в том числе:

Осуществление государственных полномочий по обеспечению выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без по-
печения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
без взимания родительской платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

88 300,00  88 300,00  88 300,00  

Осуществление государственных полномочий по выплате и доставки компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

985 900,00  985 900,00  985 900,00  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обе-
спечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

132 894 300,00  132 894 300,00  132 894 300,00  

Осуществление государственных полномочий по  обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения 
деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

12 993 700,00  12 993 700,00  12 993 700,00  

Приложение 12 к решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета главным распорядителям районного бюджета  на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов



№ 20                 4 декабря  2017 г.26 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

Осуществление государственных полномочий по  обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

10 318 800,00  10 318 800,00  10 318 800,00  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности администра-
тивного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

16 440 700,00  16 440 700,00  16 440 700,00  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей  в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной 
программы «Развитие образования Ачинского района»

1 661 700,00  1 661 700,00  1 661 700,00  

Осуществление государственных полномочий по  обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района»

46 503 900,00  46 503 900,00  46 503 900,00  

Муниципальное казенное учреждение  «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Ачинского района, всего 20 538 400,00  20 538 400,00  20 538 400,00  

в том числе:

Осуществление государственных полномочий по выполнению отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках  
отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Ачинском районе»

503 600,00  503 600,00  503 600,00  

Осуществление государственных полномочий по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках  отдельных мероприятий муниципальной про-
граммы Ачинского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

20 034 800,00  20 034 800,00  20 034 800,00  

ВСЕГО 284 581 000,00  285 497 400,00  284 516 900,00  

Приложение 12 к решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из краевого  бюджета главным распорядителям районного бюджета  на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Приложение 13 к решению Ачинского районного Совета депутатов

Распределение  межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям района  на реализацию  федеральных и краевых  законов  на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

Наименование муниципального образования  и наименование    межбюджетных трансфертов Сумма,  рублей

 2018 год  2019 год  2020 год

1 2 3 4

Белоярский сельский совет 117 700,00  119 100,00  123 900,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 113 000,00  114 400,00  119 200,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

4 700,00  4 700,00  4 700,00  

Горный сельский совет 118 900,00  120 300,00  125 100,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 113 000,00  114 400,00  119 200,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

5 900,00  5 900,00  5 900,00  

Ключинский сельский совет 371 300,00  374 800,00  386 800,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 282 500,00  286 000,00  298 000,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

8 800,00  8 800,00  8 800,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Ачинского района

80 000,00  80 000,00  80 000,00  

Лапшихинский сельский совет 92 200,00  93 100,00  96 000,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 70 600,00  71 500,00  74 400,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

1 600,00  1 600,00  1 600,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Ачинского района

20 000,00  20 000,00  20 000,00  

Малиновский сельский совет 291 800,00  295 300,00  307 300,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 282 500,00  286 000,00  298 000,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

9 300,00  9 300,00  9 300,00  

Преображенский сельский совет 340 400,00  343 900,00  355 900,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 282 500,00  286 000,00  298 000,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

5 900,00  5 900,00  5 900,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Ачинского района

52 000,00  52 000,00  52 000,00  

Причулымский сельский совет 117 200,00  118 600,00  123 400,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 113 000,00  114 400,00  119 200,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

4 200,00  4 200,00  4 200,00  

Тарутинский сельский совет 368 200,00  371 700,00  383 700,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 282 500,00  286 000,00  298 000,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

5 700,00  5 700,00  5 700,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Ачинского района

80 000,00  80 000,00  80 000,00  

Ястребовский сельский совет 143 700,00  144 900,00  149 100,00  

в том числе:

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Ачинского района 98 800,00  100 000,00  104 200,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов финансового управления администрации Ачинского района

4 900,00  4 900,00  4 900,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках непрограммных расходов финансового 
управления администрации Ачинского района

40 000,00  40 000,00  40 000,00  

ВСЕГО 1 961 400,00  1 981 700,00  2 051 200,00  

Приложение 15 к решению Ачинского районного Совета депутатов

Ставки субсидирования компенсации (возмещения) части затрат (стоимости), связанных с 
осуществлением сельскохозяйственного производства на территории Ачинского района в 
рамках муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной  продукции в Ачинском районе»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Единица измерения Ставки субсидирования

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5

1 Ставки субсидирования в рамках мероприятий подпрограммы «Развитие подотрасли расте-
ниеводства, сохранение и восстановление плодородия почв»

1.1 Субсидия на 
внесение ми-
н е р а л ь н ы х 
удобрений под 
урожай буду-
щего года

процент от стоимости минеральных 
удобрений (с учётом налога на добав-
ленную стоимость, без транспортных 
расходов- для получателей субсидий, 
применяющих специальный налого-
вый режим, и без учёта налога на до-
бавленную стоимость и транспортных 
расходов- для получателей субсидий, 
применяющих общую систему налогоо-
бложения)

50 50 50

Приложение 14 к решению Ачинского районного Совета депутатов

Методика распределения, порядок и условия предоставления в 2018 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов муниципальных образований Ачинского района

1. Объем иных межбюджетных трансфертов 
на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов муниципальных образований 
района (далее – ИМБТсб) на планируемый фи-
нансовый год определяется по формуле: 

Дi=(Pi-ПДi-ФПi), где:
Дi – объем ИМБТсб бюджету i-го муници-

пального образования района на планируемый 
финансовый год,

Pi – расчетный объем расходов бюджета i-го 
муниципального образования района на планиру-
емый финансовый год, определенный как расчет-
ный объем расходов бюджета i-го муниципально-
го образования района на текущий финансовый 
год с учетом изменения расходных обязательств 
муниципальных образований района на планиру-
емый финансовый год (без учета дополнитель-
ных расходов);

ПДi –прогнозируемый объем суммарных 
налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го 
муниципального образования района на плани-
руемый финансовый год, определенный исходя 
из прогноза, рассчитанного финансовым управ-
лением Ачинского района;

ФПi – объем межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета, предусмотренных бюджету 
i-го муниципального образования района на пла-
нируемый финансовый год, включающий в себя:

 - дотации из фонда финансовой поддержки 
муниципального района;

 - дотации из регионального фонда финансо-
вой поддержки поселений (субвенции на реали-
зацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям, входящим 
в состав муниципального района края).

В случае если Дi принимает отрицательное 
значение, дотация бюджету i-го муниципального 
образования района не предоставляется. 

Право на получение дотации имеют муни-
ципальные образования, у которых уровень рас-
четной бюджетной обеспеченности после вырав-
нивания на планируемый год не превышает 1,5.

2. Объем дотации бюджету i-го муниципаль-
ного образования района в текущем финансовом 
году может быть изменен посредством внесения 
изменений в настоящее решение в случае:

а) изменения оценки поступлений суммар-
ных налоговых и неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования района (учтенной 
при определении объема дотации на отчетный и 
текущий финансовый год), определенной с уче-
том фактического исполнения бюджетов муници-
пальных образований района; 

б) изменения объемов расходных обяза-
тельств муниципальных образований района, 
учтенных при определении расчетного объема 
расходов бюджетов муниципальных образований 
при определении объема дотации на текущий фи-
нансовый год, возникающих: 

на основании отдельных нормативно-право-
вых актов Главы Ачинского района, и решений 
Ачинского районного Совета депутатов; 

в целях содержания вновь создаваемых (ре-
организуемых) муниципальных учреждений; 

в целях компенсации дополнительных рас-
ходов, связанных с повышением тарифов на ком-
мунальные услуги;

в) изменения объемов источников финан-
сирования дефицита бюджетов муниципальных 
образований района по отношению к учтенным 
при определении объемов дотаций на текущий 
финансовый год.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии с  постановлением  администрации Горного сельсовета  от 

27.11.2017 №48 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  
«О бюджете Горного сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».

14 декабря    2017 года  в 14.00 часов по адресу: п. Горный, ул. Северная – 14, в 
администрации сельсовета (читальный зал) состоятся  публичные слушания по  про-
екту  Решения Горного сельского Совета депутатов «О бюджете Горного сельсовета 
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».

Предложения по проекту решения  принимаются организационным комитетом по 
адресу: 662173, п. Горный, ул. Северная, 14, администрация Горного сельсовета  в 
рабочие дни с 8.00 до 16.00 перерыв на обед с 12.00 до 13.00 час.

Прием предложений прекращается 11 декабря 2017 года  в 16.00 час. Предло-
жения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, прожива-
ющими на территории Горного сельсовета и обладающими  избирательным правом.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Ввиду поступления заявления о предоставлении земельного участка 

с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного стро-
ительства на праве аренды сроком на 20 лет, администрация Ачинского 
района, согласно пп.1 п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует 
о возможности предоставления земельного участка с разрешенным ис-
пользованием: для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
на праве аренды сроком на 20 лет, с разрешенным использованием: для 
индивидуального жилищного строительства, вправе в течение тридцати 
дней со дня опубликования данного извещения подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
указанного земельного участка: 

№ 
п/п

Категория зе-
мель 

Адрес (местополо-
жение) земельного 
участка

Площадь в соответ-
ствии со схемой рас-
положения земельно-
го участка, который 
предстоит образо-
вать,  кв.м.

1. Земли насе-
ленных пунктов

Красноярский край, 
Ачинский район, д. 
Новая Ильинка, ул. 
Центральная, 28

2000

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой распо-
ложения земельного участка: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 
17,  10  этаж, кабинет 10-1, в рабочие дни с понедельника по пятницу с 
8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00. 

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка подается заявителем лично на 
бумажном носителе на имя Главы Ачинского района Розанчугова Е.И. по 
адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9  этаж (приемная Главы Ачинского 
района), в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, в пят-
ницу с 8.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00 (по местному вре-
мени). 

Дата начала приема заявлений – 06.12.2017. 
Дата окончания приема заявлений –  09.01.2018 (включительно).  

Управление муниципальной собственностью, земельно-имущественных 
отношений и экономики администрации Ачинского района».



№ 20                 4 декабря  2017 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 27
ПРОЕКТ 

00.00.2017 
№ 0-00Р

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ГОРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О бюджете Горного сельсовета на 2018 

год и плановый период 2019-2020 годов
Статья 1. Основные характеристики бюдже-

та Горного сельсовета на 2018 год и плановый 
период 2019 - 2020 годов

1. Утвердить основные характеристики 
бюджета Горного сельсовета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов 
бюджета Горного сельсовета в сумме 10282,7 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Горного 
сельсовета в сумме 10320,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Горного сельсовета в 
сумме 38,1 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Горного сельсовета в сумме 
38,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к на-
стоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики 
бюджета Горного сельсовета на 2019 год и на 
2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов 
бюджета Горного сельсовета на 2019 год в сумме 
7591,2 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 7638,1 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Горного 
сельсовета на 2019 год в сумме 7591,2 тыс. ру-
блей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 189,8 тыс. рублей, и на 2020год в сумме 
7638,1 тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 381,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Горного сельсовета на 
2019 год в сумме «0» тыс. рублей и на 2020 год в 
сумме «0» тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Горного сельсовета на 2019 
год в сумме «0» тыс. рублей и на 2020 год  в сум-
ме «0» тыс. рублей согласно приложению 1 к на-
стоящему Решению.

Статья 2. Главные администраторы дохо-
дов бюджета Горного сельсовета и главные ад-
министраторы источников внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета Горного сельсовета.

1. Утвердить перечень главных админи-
страторов доходов бюджета Горного сельсовета 
и закрепленные за ними доходные источники со-
гласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных админи-
страторов источников внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета Горного сельсовета и 
закрепленные за ними источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Горного 
сельсовета согласно приложению 3 к настояще-
му Решению.

Статья 3. Доходы бюджета Горного сельсо-
вета на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов

Утвердить доходы бюджета Горного сельсо-
вета на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов согласно приложению 4 к настоящему Ре-
шению.

Статья 4. Распределение на 2018 год и пла-
новый период 2019 - 2020 годов расходов бюд-
жета Горного сельсовета по бюджетной класси-
фикации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема рас-
ходов бюджета Горного сельсовета, установлен-
ного статьей 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам бюджетной класси-
фикации расходов бюджетов Российской Феде-
рации на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов согласно приложению 5 к настоящему 
Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюд-
жета Горного сельсовета на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годов согласно приложению 6 
к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным  про-
граммам Горного сельсовета и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов, разделам, подразде-
лам классификации расходов бюджета Горного 
сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-
2020 годов  согласно приложению 7 к настояще-
му Решению.

Статья 5. Публичные нормативные обяза-
тельства Горного сельсовета 

Утвердить общий объем средств бюджета 
на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств Горного сельсовета Ачинского района  
на 2018 год в сумме 63,0 тыс. рублей, на 2019 год 
в сумме 63,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 
63,0 тыс. рублей.

Статья 6. Изменение показателей сводной 
бюджетной росписи бюджета Горного сельсове-
та в 2018 году

Установить, что Администрация Горного 
сельсовета вправе в ходе исполнения настоя-
щего Решения вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись бюджета на 2018 год и пла-
новый период 2019-2020 годов  без внесения из-
менений в настоящее Решение:

1) на сумму доходов,  дополнительно по-
лученных от безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, и от иной при-

носящей доход деятельности, осуществляемой 
муниципальными казенными учреждениями, 
сверх утвержденных настоящим Решением и 
(или) бюджетной сметой бюджетных ассигнова-
ний на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений и направленных на 
финансирование расходов данных учреждений в 
соответствии с бюджетной сметой;

2) в случаях образования, переименования, 
реорганизации, ликвидации органов местного 
самоуправления и иных муниципальных орга-
нов Горного сельсовета, перераспределения их 
полномочий и численности в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим 
Решением на обеспечение их деятельности;

3) в случаях переименования, реорганиза-
ции, ликвидации, создания муниципальных уч-
реждений, перераспределения объема оказыва-
емых муниципальных услуг, выполняемых работ 
и (или) исполняемых муниципальных функций и 
численности в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим Решением на обе-
спечение их деятельности;   

4) на сумму средств межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из краевого и рай-
онного бюджетов на осуществление отдельных 
целевых расходов на основании федеральных 
и краевых законов и (или) нормативных право-
вых актов Президента Российской Федерации,  
Правительства Российской Федерации, Губер-
натора Красноярского края и Правительства 
Красноярского края, Администрации Ачинского 
района, а также соглашений, заключенных с 
главными распорядителями средств краевого 
и районного бюджетов и уведомлений главных 
распорядителей средств краевого и районного 
бюджетов;

5) в случае уменьшения суммы средств 
межбюджетных трансфертов из краевого и рай-
онного бюджетов;

6) в пределах общего объема средств 
межбюджетных трансфертов, предусмотренных 
бюджету муниципального района на выполнение 
переданных полномочий поселениям настоящим 
Решением, в случае перераспределения сумм 
указанных межбюджетных трансфертов на осно-
вании отчетов органов местного самоуправления 
муниципального района;

7) в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим Решением для 
финансирования мероприятий в рамках одной 
муниципальной программы Горного сельсовета, 
после внесения изменений в указанную програм-
му в установленном порядке;

8) на сумму остатков средств, полученных 
от безвозмездных поступлений от физических 
и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований по состоянию на 1 января 2018 
года, которые направляются на финансирование 
расходов учреждений Горного сельсовета в соот-
ветствии с бюджетной сметой.

Статья 7. Индексация размеров денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципаль-

ные должности Горного сельсовета, и должност-
ных окладов муниципальных служащих Горного 
сельсовета

Размеры денежного вознаграждения лиц, 
замещающих муниципальные должности Горно-
го сельсовета, размеры должностных окладов 
по должностям муниципальной службы Горного 
сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 
2012, 2013, 2015 годах, увеличиваются (индек-
сируются):

в 2018 году на 4 процента с 1 января 2018 
года;

в плановом периоде 2019 - 2020 годов на 
коэффициент, равный 1.

Статья 8. Общая предельная штатная чис-
ленность муниципальных служащих Горного 
сельсовета

Общая предельная штатная численность 
муниципальных  служащих Горного сельсовета, 
принятая к финансовому обеспечению в 2018 
году и плановом периоде 2019 - 2020 годов, со-
ставляет 4 штатных единиц, в том числе пре-
дельная штатная численность муниципальных 
служащих исполнительно-распорядительных ор-
ганов местного самоуправления Администрации 
Горного сельсовета – 4 штатных единиц.

Статья 9. Индексация заработной платы 
работников муниципальных учреждений Горного 
сельсовета

Заработная плата работников муниципаль-
ных учреждений Горного сельсовета  увеличива-
ется (индексируется):

в 2018 году на 4 процента с 1 января 2018 
года;

в плановом периоде 2019 - 2020 годов на 
коэффициент, равный 1.

Статья 10. Особенности исполнения бюд-
жета Горного сельсовета в 2018 году

1. Установить, что не использованные 
по состоянию на 1 января 2018 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленные 
бюджету Горного сельсовета за счет средств 
районного бюджетов, имеющих целевое назна-
чение, подлежат возврату в районный бюджет в 
течение первых 15 рабочих дней 2018 года.

2. Остатки средств бюджета Горного сель-
совета на 1 января 2018 года в полном объеме, 
за исключением неиспользованных остатков 
межбюджетных трансфертов, полученных из 
краевого и районного бюджетов, имеющих 
целевое назначение, могут направляться на 
покрытие временных кассовых разрывов, воз-
никающих в ходе исполнения бюджета Горного 
сельсовета в 2018 году.

3. Установить, что погашение кредиторской 
задолженности, сложившейся по принятым в 
предыдущие годы, фактически произведенным, 
но не оплаченным по состоянию на 1 января 
2018 года обязательствам, производится распо-
рядителями средств бюджета Горного сельсове-
та за счет утвержденных им бюджетных ассигно-
ваний на 2018 год.

Статья 11. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить распределение:
1) иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Горного сельсовета в районный бюджет 
Ачинского района на 2017 год и плановый пери-
од 2018-2019 годов согласно приложению 10 к 
настоящему Решению.

2) субвенций и иные межбюджетные 
трансферты из краевого и районного бюджетов 
получателям бюджета Горного сельсовета на 
2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов 
согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

2. Утвердить методики распределения суб-
сидий и иных межбюджетных трансфертов бюд-
жетам муниципальных образований района на 
2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов 
согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 12. Дорожный фонд Горного сель-
совета

Утвердить объем бюджетных ассигнований 
дорожного фонда Горного сельсовета на 2018 
год в сумме 144,6 тыс. рублей, на 2019 год в сум-
ме 161,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 165,3 
тыс. рублей.

Статья 13. Резервный фонд администрации 
Горного сельсовета

Установить, что в расходной части бюджета 
Горного сельсовета предусматривается резерв-
ный фонд администрации Горного сельсовета на 
2018 год и плановый период 2019-2020 годов в 
сумме 1,3 тыс. рублей ежегодно.

Статья 14. Муниципальный внутренний 
долг Горного сельсовета

1. Установить верхний предел муниципаль-
ного внутреннего долга Причулымского сель-
совета по долговым обязательствам Горного 
сельсовета:

на 1 января 2019 года в сумме «0» тыс. ру-
блей, в том числе по муниципальным  гарантиям 
Горного сельсовета «0» тыс. рублей;

на 1 января 2020 года в сумме «0» тыс. ру-
блей, в том числе по муниципальным  гарантиям 
Горного сельсовета «0» тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме «0» тыс. ру-
блей, в том числе по муниципальным  гарантиям 
Горного сельсовета «0» тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муници-
пального долга Горного сельсовета  в сумме:

1043,2 тыс. рублей на 2018 год; 
1069,7 тыс. рублей на 2019 год; 
1091,0  тыс. рублей на 2020 год. 
3. Программа муниципальных гарантий Гор-

ного сельсовета на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годов не утверждается. 

Статья 16. Вступление в силу настоящего 
Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 ян-
варя 2018 года, но не ранее дня, следующего за 
днём его официального опубликования в газете 
« Уголок России».

Председатель Горного сельского 
Совета депутатов И.В. ПЕХТЕРЕВ.

Глава Горного сельсовета 
С.М. МЕЛЬНИЧЕНКО.

Приложение 1 к Решению Горного сельского Совета депутатов

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Горного сельсовета на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов

(тыс. рублей)

№ 
стро-
ки

Код Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классифика-
ции операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации 

Сумма

2018 год 2 0 1 9 
год

2 0 2 0 
год

1 2 3 4 5

1 000 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

38,10 0,00 0,00

2 000 01 05 00 00 
00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов -10 282,7 -7 591,2 -7 638,1

3 000 01 05 02 00 
00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жета

-10 282,7 -7 591,2 -7 638,1

4 000 01 05 02 01 
00 0000 500

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

-10 282,7 -7 591,2 -7 638,1

5 80701 05 02 01 
10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселений

-10 282,7 -7 591,2 -7 638,1

6 000 01 05 00 00 
00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов 10 320,8 7 591,2 7 638,1

7 000 01 05 02 00 
00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета

10 320,8 7 591,2 7 638,1

8 000 01 05 02 01 
00 0000 600

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета

10 320,8 7 591,2 7 638,1

9 807 01 05 02 01 
10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселений

10 320,8 7 591,2 7 638,1

Всего 38,1 0,0 0,0

Приложение 2 к Решению Горного сельского Совета депутатов 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Горного сельсовета

№ 
стро-
ки

К о д 
главного 
админи-
стратора

Код классификации до-
ходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

1 2 3

1 807 Администрация Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края

2 807 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

3 807 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий(прочие поступления)

4 807 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 807 1 13 02065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией поселений.

6 807 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюде-
ние муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

7 807 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

8 807 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

9 807 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений

10 807 2 02 15001 10 7601 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств  кра-
евого бюджета)

11 807 2 02 15001 10 8201 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств рай-
онного бюджета)

12 807 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

13 807 2 02 49999 10 7508 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

14 807 2 02 30024 10 7514 151 Субвенции бюджетам поселний на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий

15 807 2 02 49999 10 8202 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

16 807 2 02 49999 10 8208 151 Прочие межбюджетные трансферты на выполнение полномочий, переданных на уровень муниципального 
района

17 807 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излиш-
не уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

Приложение 3 к Решению Горного сельского Совета депутатов 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Горного сельсовета

№ 
строки

Код ве-
домства

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Наименование показателя 

1 2 3

1 807 Администрация Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края

2 807 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

3 807 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

Приложение 4 к Решению Горного сельского Совета депутатов

Доходы бюджета Горного сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(тыс. руб.)

№ 
стро-
ки

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации дохода бюджета Д о х о д ы 
б ю д ж е т а 
сельсовета
2018 года

Д о х о д ы 
б юд ж е т а 
сельсовета
2019 года 

Д о х о д ы 
б ю д ж е т а 
сельсовета
2020 года  

ко
д 

гл
ав
но
го

 
а
д
м
и
н
и
ст

р
а

-
то
ра

ко
д 
гр
уп
пы

ко
д 
по
дг
ру
пп
ы

ко
д 
ст
ат
ьи

ко
д 
по
дс
та
ть
и

ко
д 
эл
ем

ен
та

 
ко
д 

гр
уп
пы

 
по
дв
ид
а

ко
д 

ан
ал
ит
и-

че
ск
ой

 
гр
уп
пы

 
по
дв
ид
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 086,30 2 139,80 2 181,90

182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 264,00 274,60 285,50

182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 264,00 274,60 285,50

2 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьей 227, 2271 и 228 Налогового кодекса РФ

264,0 274,6 285,5

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 144,6 161,3 165,3

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 144,6 161,3 165,3

3 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

53,7 59,9 62,4

4 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,4 0,4 0,4

5 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

98,8 109,3 113,4

6 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-8,3 -8,3 -10,9

182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37,4 39,1 40,7

7 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,4 39,1 40,7

182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 559,3 1 581,4 1 604,5

182 1 06 01 000 02 0000 110 Налог на имущество 568,0 590,1 613,2

8 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, распределенным в границах поселений 568,0 590,1 613,2

182 1 06 06 000 10 0000 110 Земельный налог 991,3 991,3 991,3

9 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объ-
ектам налогооблажения, расположенным в границах поселений

16,3 16,3 16,3



№ 20                 4 декабря  2017 г.28 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

10 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объ-
ектам налогооблажения, расположенным в границах поселений

975,0 975,0 975,0

807 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 3,0 3,0

11 807 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

3,0 3,0 3,0

807 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 61,0 63,4 65,9

12 807 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией поселений. 61,0 63,4 65,9

807 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17,0 17,0 17,0

13 807 1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 17,0 17,0 17,0

14 807 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 196,40 5 451,4 5 456,2

15 807 2 02 15 001 10 7601 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств  краевого бюджета) 1 045,00 836,3 836,3

16 807 2 02 15 001 10 8201 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств районного бюджета) 1 326,00 1 326,0 1 326,0

17 807 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 113,00 114,40 119,2

807 2 02 49 999 10 7412 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0,00 0,0

807 2 02 49 999 10 7508 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселе-
ний за счет средств дорожного фонда Красноярского края

0,00 0,0

18 807 2 02 49 999 10 7514 151 Прочие межбюджетные трансферты на реализацию государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонорушениях 5,90 5,9 5,9

19 807 2 02 49 999 10 7555 151 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения

20 807 2 02 49 999 10 8202 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 2 754,40 2 754,4 2 754,4

21 807 2 02 49 999 10 8208 151 Прочие межбюджетные трансферты на выполнение полномочий, переданных на уровень муниципального района 2 952,10 414,4 414,4

ВСЕГО 10 282,70 7 591,2 7 638,1

Приложение 4 к Решению Горного сельского Совета депутатов

Доходы бюджета Горного сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(тыс. руб.)

Приложение 5 к Решению Горного сельского Совета депутатов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(тыс. рублей)

№ 
стро -
ки

Наименование показателя бюджетной классификации Ра зд ел , 
п од р а з -
дел

Сумма на  
2018 год

Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 931,8 4 831,9 4 677,9

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования 0102 584,2 584,2 584,2

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 4 274,9 4 175,0 4 021,0

4 Резервные фонды 0111 1,3 1,3 1,3

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 71,4 71,4 71,4

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 113,0 114,4 119,2

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 113,0 114,4 119,2

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 42,0 42,0 42,0

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 42,0 42,0 42,0

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 414,0 430,7 434,7

11 Гидротехнические сооружения 0406 90,0 90,0 90,0

12 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 324,0 340,7 344,7

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4 757,1 1 919,4 1 919,4

14 Жилищное хозяйство 0501 5,0 5,0 5,0

15 Коммунальное хозяйство 0502 2 537,7 0,0 0,0

16 Благоустройство 0503 2 084,0 1 784,0 1 784,0

17 Другие вопросы в области ЖКХ 0505 130,4 130,4 130,4

18 Социальная политика 1000 63,0 63,0 63,0

19 Пенсионное обеспечение 1001 63,0 63,0 63,0

20 Условно утвержденные расходы 0,0 189,8 381,9

Всего 10 320,8 7 591,2 7 638,1

Приложение 6 к Решению Горного сельского Совета депутатов

Ведомственная структура расходов бюджета Горного сельсовета на 2018 год и плановый период  2019 и 2020  года
(тыс. рублей)

№ 
стро -
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации К о д 
ведом-
ства

Раздел, 
подраз-
дел

Ц е л е в а я 
статья

В и д 
расхо-
дов

Сумма на          
2018 год

Сумма на          
2019 год

Сумма на          
2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Администрация Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края 807 10320,8 7591,1 7638,0

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 0100 4931,8 4831,9 4677,9

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования 807 0102 584,2 584,2 584,2

4 Непрограммные расходы Администрации Горного сельсовета 807 0102 7200000000 584,2 584,2 584,2

5 Функционирование Администрации Горного сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0102 7210000000 584,2 584,2 584,2

6 Глава Горного сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0102 7210090110 584,2 584,2 584,2

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

807 0102 7210090110 100 584,2 584,2 584,2

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 807 0102 7210090110 120 584,2 584,2 584,2

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 

807 0104 4274,9 4175,0 4021,0

10 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета» 807 0104 0400000000 409,4 409,4 409,4

11 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсо-
вета»

807 0104 0490000000 409,4 409,4 409,4

12 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на 
уровень района в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий адми-
нистрации Горного сельсовета»

807 0104 0490090280 409,4 409,4 409,4

13 Межбюджетные трансферты 807 0104 0490090280 500 409,4 409,4 409,4

14 Иные медбюджетные трансферты 807 0104 0490090280 540 409,4 409,4 409,4

15 Непрограммные расходы Администрации Горного сельсовета 807 0104 7200000000 3865,5 3765,6 3611,6

16 Функционирование Администрации Горного сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0104 7210000000 3865,5 3765,6 3611,6

17 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0104 7210090210 3738,1 3638,2 3484,2

18 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

807 0104 7210090210 100 2228,3 2228,3 2228,3

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 807 0104 7210090210 120 2228,3 2228,3 2228,3

20 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0104 7210090210 200 1509,9 1409,9 1255,9

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0104 7210090210 240 1509,9 1409,9 1255,9

22 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (мини-
мального размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета

807 0104 7210090620 127,4 127,4 127,4

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

807 0104 7210090620 100 127,4 127,4 127,4

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 807 0104 7210090620 120 127,4 127,4 127,4

25 Резервные фонды 807 0111 1,3 1,3 1,3

26 Непрограммные расходы Администрации Горного сельсовета 807 0111 7200000000 1,3 1,3 1,3

27 Функционирование Администрации Горного сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0111 7210000000 1,3 1,3 1,3

28 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0111 7210091110 1,3 1,3 1,3

29 Иные бюджетные ассигнования 807 0111 7210091110 800 1,3 1,3 1,3

30 Резервные средства 807 0111 7210091110 870 1,3 1,3 1,3

31 Другие общегосударственные вопросы 807 0113 71,4 71,4 71,4

32 Муниципальная программа «Защита населения территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 807 0113 0200000000 10,5 10,5 10,5

33 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения территории Горного сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

807 0113 0230000000 10,5 10,5 10,5

34 Мероприятия по терроризму в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населе-
ния территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

807 0113 0230091170 10,5 10,5 10,5

35 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0113 0230091170 200 10,5 10,5 10,5

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0113 0230091170 240 10,5 10,5 10,5

37 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета» 807 0113 0400000000 5 5,0 5,0

38 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного 
сельсовета»

807 0113 0490000000 5 5,0 5,0

39 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений, связанных с размещением нормативно-правовой базы поселений в средствах массовой информа-
ции, переданных на уровень района в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Горного сельсовета»

807 0113 0490091380 5 5,0 5,0

40 Межбюджетные трансферты 807 0113 0490091380 500 5 5,0 5,0

41 Иные медбюджетные трансферты 807 0113 0490091380 540 5 5,0 5,0



№ 20                 4 декабря  2017 г. 29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение 6 к Решению Горного сельского Совета депутатов

Ведомственная структура расходов бюджета Горного сельсовета на 2018 год и плановый период  2019 и 2020  года
(тыс. рублей)

42 Непрограммные расходы Администрации Горного сельсовета 807 0113 7200000000 55,9 55,9 55,9

43 Функционирование Администрации Горного сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0113 7210000000 55,9 55,9 55,9

44 Осуществление  государственных полномочий Администрации Горного сельсовета по составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непро-
граммных расходов Администрации Горного сельсовета

807 0113 7210075140 5,9 5,9 5,9

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0113 7210075140 200 5,9 5,9 5,9

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0113 7210075140 240 5,9 5,9 5,9

47 Иные бюджетные ассигнования 807 0113 7210091190 800 50,0 50,0 50,0

48 Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 0113 7210091190 850 50,0 50,0 50,0

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 0200 113,0 114,4 119,2

50 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 807 0203 113,0 114,4 119,2

51 Непрограммные расходы Администрации Горного сельсовета 807 0203 7200000000 113,0 114,4 119,2

52 Функционирование Администрации Горного сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 807 0203 7210000000 113,0 114,4 119,2

53 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсо-
вета

807 0203 7210051180 113,0 114,4 119,2

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

807 0203 7210051180 100 113,0 114,4 119,2

55 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 807 0203 7210051180 120 89,2 89,2 89,2

56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0203 7210051180 200 23,8 25,2 30,0

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0203 7210051180 240 23,8 25,2 30,0

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 807 0300 42,0 42,0 42,0

59 Обеспечение пожарной безопасности 807 0310 42,0 42,0 42,0

60 Муниципальная программа «Защита населения территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 807 0310 0200000000 42,0 42,0 42,0

61 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения территории Горного 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера» 

807 0310 0220000000 42,0 42,0 42,0

62 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сель-
совета» муниципальной программы «Защита населения территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера»

807 0310 0220093110 42,0 42,0 42,0

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0310 0220093110 200 42 42,0 42,0

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0310 0220093110 240 42 42,0 42,0

65 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 807 0400 414,0 430,7 434,7

66 Гидротехнические сооружения 807 0406 90,0 90,0 90,0

67 Муниципальная программа 2 «Защита населения территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 807 0406 020000000 90,0 90,0 90,0

68 Подпрограмма «Безопасное и эффективное использование водных объектов (плотина на р. Тептятка)» муниципальной программы « Защита населения  территории Гор-
ного сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

807 0406 021000000 90,0 90,0 90,0

69 Отдельные мероприятия, в рамках подпрограммы «Безопасное и эффективное использование водных объектов (плотина на р. Тептятка) 807 0406 0210094170 90,0 90,0 90,0

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0406 0210094170 200 90,0 90,0 90,0

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0406 0210094170 244 90,0 90,0 90,0

72 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 807 0409 324,0 340,7 344,7

73 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета» 807 0409 0100000000 324,0 340,7 344,7

74 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутри поселенческих дорог Горного сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного 
благоустройства территории Горного сельсовета» 

807 0409 0110000000 324,0 340,7 344,7

75 Содержание дорог за счет средств «Дорожного фонда» в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутри поселенческих дорог Горного сельсо-
вета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета» 

807 0409 0110094090 144,6 161,3 165,3

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0409 0110094090 200 144,6 161,3 165,3

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0409 0110094090 240 144,6 161,3 165,3

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0409 0110094100 200 179,4 179,4 179,4

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0409 0110094100 240 179,4 179,4 179,4

80 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 807 0500 4757,1 1919,4 1919,4

81 Жилищное хозяйство 807 0501 0100000000 5,0 5,0 5,0

82 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета» 807 0501 0130000000 5,0 5,0 5,0

83 Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного сельсовета» муниципальной программы «Организация ком-
плексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0501 0130095110 5,0 5,0 5,0

84 Мероприятия по поддержке муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Повышения уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Горного сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0501 0130095110 5,0 5,0 5,0

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0501 0130095110 200 5,0 5,0 5,0

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0501 0130095110 240 5,0 5,0 5,0

87 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 807 0502 2537,7 0,0 0,0

88 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета» 807 0502 0400000000 2537,7 0,0 0,0

89 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсо-
вета»

807 0502 0490000000 2537,7 0,0 0,0

90 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на при-
обретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий 
администрации Горного сельсовета»

807 0502 049095580 500 2537,7 0,0 0,0

91 Иные межбюджетные трансферты 807 0502 049095580 540 2537,7 0,0 0,0

92 Благоустройство 807 0503 2084,0 1784,0 1784,0

93 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета» 807 0503 0100000000 2084,0 1784,0 1784,0

94 Подпрограмма «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Гор-
ного сельсовета»

807 0503 0120000000 1164,0 1164,0 1164,0

95 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Органи-
зация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0503 0120095310 1164,0 1164,0 1164,0

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0120095310 200 1164,0 1164,0 1164,0

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0120095310 240 1164,0 1164,0 1164,0

98 Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного сельсовета» муниципальной программы «Организация ком-
плексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0503 0130000000 920,0 620,0 620,0

99 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного сель-
совета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0503 0130095320 400,0 200,0 200,0

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0130095320 200 400,0 200,0 200,0

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0130095320 240 400,0 200,0 200,0

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0130095330 200 150,0 50,0 50,0

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0130095330 240 150,0 50,0 50,0

104 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного сельсовета» 
муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0503 0130095350 370,0 370,0 370,0

105 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0130095350 200 370,0 370,0 370,0

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 0503 0130095350 240 370,0 370,0 370,0

107 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 807 0505 130,4 130,4 130,4

108 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета» 807 0505 0130000000 130,4 130,4 130,4

109 Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного сельсовета» муниципальной программы «Организация ком-
плексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0505 0130095350 100 130,4 130,4 130,4

110 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного сельсовета» 
муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета»

807 0505 0130095350 120 130,4 130,4 130,4

111 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 807 0505 0130095350 121 100,1 100,1 100,1

112 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 807 0505 0130095350 129 30,2 30,2 30,2

113 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 1000 63,0 63,0 63,0

114 Пенсионное обеспечение 807 1001 0400000000 63,0 63,0 63,0

115 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета» 807 1001 0490000000 63,0 63,0 63,0

116 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного 
сельсовета»(пенсионное обеспечение)

807 1001 0490090000 63,0 63,0 63,0

117 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 807 1001 0490091000 63,0 63,0 63,0

118 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 807 1001 0490091000 300 63,0 63,0 63,0

119 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 807 1001 0490091000 310 63,0 63,0 63,0

120 Условно утвержденные расходы: 189,8 381,9

121 10320,8 7591,1 7638,0

Приложение 7 к Решению Горного сельского Совета депутатов 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Горного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов бюджета Горного сельсовета на 2018 и плановый период 2019 и 2020 года

(тыс. рублей)

№ 
строки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Ц е л е в а я 
статья

Вид рас-
ходов

Р а з д е л , 
подраздел

Сумма на          
2018 год

Сумма на          
2019 год

Сумма на          
2020 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета» 0100000000 2 543,4 2 260,1 2 264,1

2 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутри поселенческих дорог Горного сельсовета»муниципальной программы «Организация комплексного благо-
устройства территории Горного сельсовета» 

0110000000 324,0 340,7 344,7



№ 20                 4 декабря  2017 г.30 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

3 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутри поселенческих дорог Горного сельсовета»муниципальной программы «Организация комплексного благо-
устройства территории Горного сельсовета» 

0110094100 240 0409 179,4 179,4 179,4

4 Содержание дорог за счет средств «Дорожного фонда» в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутри поселенческих дорог Горного сельсовета» 
муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного  сельсовета» 

0110094090 144,6 161,3 165,3

5 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094090 200 144,6 161,3 165,3

6 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094090 240 144,6 161,3 165,3

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094090 240 0400 144,6 161,3 165,3

8 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094090 240 0409 144,6 161,3 165,3

9 Подпрограмма «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного  
сельсовета»

0120000000 1 164,0 1 164,0 1 164,0

10 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Организация 
комплексного благоустройства территории Горного  сельсовета»

0120095310 1 164,0 1 164,0 1 164,0

11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120095310 200 1 164,0 1 164,0 1 164,0

12 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120095310 240 1 164,0 1 164,0 1 164,0

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 240 0500 1 164,0 1 164,0 1 164,0

14 Благоустройство 0120095310 240 0503 1 164,0 1 164,0 1 164,0

15 Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного  сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексно-
го благоустройства территории Горного  сельсовета» 

0130000000 1 055,4 755,4 755,4

16 Мероприятия по поддержке муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Повышения уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Горного сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета»

0130095110 240 0501 5,0 5,0 5,0

17 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов сельсовета» муни-
ципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного  сельсовета»

0130095320 400,0 200,0 200,0

18 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095320 200 400,0 200,0 200,0

19 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095320 240 400,0 200,0 200,0

20 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095320 240 0500 400,0 200,0 200,0

21 Благоустройство 0130095320 240 0503 400,0 200,0 200,0

22 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного  сельсовета» 
муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного  сельсовета»

0130095350 500,4 500,4 500,4

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0130095350 100 130,4 130,4 130,4

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0130095350 120 130,4 130,4 130,4

25 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095350 120 0500 130,4 130,4 130,4

26 Благоустройство 0130095350 120 0505 130,4 130,4 130,4

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095350 200 370,0 370,0 370,0

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095350 240 370,0 370,0 370,0

29 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095350 240 0500 370,0 370,0 370,0

30 Благоустройство 0130095350 240 0503 370,0 370,0 370,0

31 Расходы по ликвидации не санкционированных свалок в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Горного 
сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Горного  сельсовета»

0130095330 150,0 50,0 50,0

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095330 200 150,0 50,0 50,0

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095330 240 150,0 50,0 50,0

34 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095330 240 0500 150,0 50,0 50,0

35 Благоустройство 0130095330 240 0503 150,0 50,0 50,0

36 Муниципальная программа «Защита населения территории Горного  сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 0200000000 142,5 142,5 142,5

37 Подпрограмма «Безопасное и эффективное использование водных объектов (плотина на р. Тептятка)» муниципальной программы « Защита населения и территории Горного 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

0210000000 90,0 90,0 90,0

38 Отдельные мероприятия, в рамках подпрограммы «Безопасное и эффективное использование водных объектов (плотина на р. Тептятка) 0210094170 90,0 90,0 90,0

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210094170 200 90,0 90,0 90,0

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210094170 240 90,0 90,0 90,0

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210094170 240 0400 90,0 90,0 90,0

42 Гидротехнические сооружения 0210094170 240 0406 90,0 90,0 90,0

43 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения территории Горного  сельсо-
вета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера»

0220000000 42,0 42,0 42,0

44 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельсове-
та» муниципальной программы «Защита населения территории Горного  сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера»

0220093110 42,0 42,0 42,0

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093110 200 42,0 42,0 42,0

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220093110 240 42,0 42,0 42,0

47 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 240 0300 42,0 42,0 42,0

48 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 240 0310 42,0 42,0 42,0

49 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения территории Горного  сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера»

0230000000 10,5 10,5 10,5

50 Мероприятия по терроризму и экстремизму в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «За-
щита населения территории Горного  сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

0230091170 10,5 10,5 10,5

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230091170 200 10,5 10,5 10,5

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230091170 240 10,5 10,5 10,5

53 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0230091170 240 0100 10,5 10,5 10,5

54 Другие общегосударственные вопросы 0230091170 240 0113 10,5 10,5 10,5

55 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного  сельсовета» 0400000000 3 015,1 477,4 477,4

56 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного  
сельсовета»

0490000000 3 015,1 477,4 477,4

57 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уро-
вень района муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий Администрации Горного  сельсовета»

0490090280 409,4 409,4 409,4

58 Межбюджетные трансферты 0490090280 500 409,4 409,4 409,4

59 Иные медбюджетные трансферты 0490090280 540 409,4 409,4 409,4

60 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0490090280 540 0100 409,4 409,4 409,4

61 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0490090280 540 0104 409,4 409,4 409,4

62 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений, связанных с размещением нормативно-правовой базы поселений в средствах массовой информации, 
переданных на уровень района муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий Администрации Горного  сель-
совета»

0490091380 5,0 5,0 5,0

63 Межбюджетные трансферты 0490091380 500 5,0 5,0 5,0

64 Иные медбюджетные трансферты 0490091380 540 5,0 5,0 5,0

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0490091380 540 0100 5,0 5,0 5,0

66 Другие общегосударственные вопросы 0490091380 540 0113 5,0 5,0 5,0

67 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0490091000 63,0 63,0 63,0

68 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0490091000 63,0 63,0 63,0

69 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0490091000 63,0 63,0 63,0

70 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного 
сельсовета»(пенсионное обеспечение)

0490091000 63,0 63,0 63,0

71 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета» 0490091000 63,0 63,0 63,0

72 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0490091000 300 1000 63,0 63,0 63,0

73 Пенсионное обеспечение 0490091000 310 1001 63,0 63,0 63,0

74 Иные межбюджетные трансферты 0490095580 2 537,7 0,0 0,0

75 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов ком-
мунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобрете-
ние технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Горного сельсовета»

0490095580 2 537,7 0,0 0,0

76 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета» 0490095580 2 537,7 0,0 0,0

77 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета» 0490095580 2 537,7 0,0 0,0

78 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0490095580 500 0500 2 537,7 0,0 0,0

79 Коммунальное хозяйство 0490095580 540 0502 2 537,7 0,0 0,0

80 Непрограммные расходы Администрации Горного  сельсовета 7200000000 4 619,9 4 521,4 4 372,2

81 Функционирование Администрации Горного  сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного  сельсовета 7210000000  4 619,9 4 521,4 4 372,2

82 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210051180 113,0 114,4 119,2

83 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7210051180 100 89,2 89,2 89,2

84 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120 89,2 89,2 89,2

85 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 120 0200 89,2 89,2 89,2

86 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 120 0203 89,2 89,2 89,2

87 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200 23,8 25,2 30,0

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240 23,8 25,2 30,0

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 240 0200 23,8 25,2 30,0

Приложение 7 к Решению Горного сельского Совета депутатов 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Горного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов бюджета Горного сельсовета на 2018 и плановый период 2019 и 2020 года

(тыс. рублей)



№ 20                 4 декабря  2017 г. 31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

90 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 240 0203 23,8 25,2 30,0

91 Осуществление полномочий Администрации Горного  сельсовета по составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов 
Администрации Горного  сельсовета

7210075140 5,9 5,9 5,9

92 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд 7210075140 200 5,9 5,9 5,9

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд 7210075140 240 5,9 5,9 5,9

94 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 240 0100 5,9 5,9 5,9

95 Другие общегосударственные вопросы 7210075140 240 0113 5,9 5,9 5,9

96 Глава Горного  сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Горного  сельсовета 7210090110 584,2 584,2 584,2

97 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7210090110 100 584,2 584,2 584,2

98 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090110 120 584,2 584,2 584,2

99 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 120 0100 584,2 584,2 584,2

100 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 120 0102 584,2 584,2 584,2

101 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов Администрации Горного  сельсовета 7210090210 3 738,1 3 638,2 3 484,2

102 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7210090210 100 2 228,3 2 228,3 2 228,3

103 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090210 120 2 228,3 2 228,3 2 228,3

104 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 120 0100 2 228,3 2 228,3 2 228,3

105 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210090210 120 0104 2 228,3 2 228,3 2 228,3

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210090210 200 1 509,9 1 409,9 1 255,9

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210090210 240 1 509,9 1 409,9 1 255,9

108 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 240 0100 1 509,9 1 409,9 1 255,9

109 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210090210 240 0104 1 509,9 1 409,9 1 255,9

110 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минималь-
ного размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов Администрации Горного  сельсовета

7210090620 127,4 127,4 127,4

111 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7210090620 100 127,4 127,4 127,4

112 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090620 120 127,4 127,4 127,4

113 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090620 120 0100 127,4 127,4 127,4

114 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210090620 120 0104 127,4 127,4 127,4

115 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации Горного  сельсовета 7210091110 1,3 1,3 1,3

116 Иные бюджетные ассигнования 7210091110 800 1,3 1,3 1,3

117 Резервные средства 7210091110 870 1,3 1,3 1,3

118 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091110 870 0100 1,3 1,3 1,3

119 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1,3 1,3 1,3

120 Осуществление расходов охраны окружающей среды в рамках непрограммных расходов Администрации Горного  сельсовета 7210091190 50,0 50,0 50,0

121 Иные бюджетные ассигнования 7210091190 800 50,0 50,0 50,0

122 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210091190 850 50,0 50,0 50,0

123 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091190 850 0100 50,0 50,0 50,0

124 Другие общегосударственные вопросы 7210091190 850 0113 50,0 50,0 50,0

125 Условно утвержденные расходы 189,8 381,9

126 Всего 10 320,8 7 591,2 7 638,1

Приложение 7 к Решению Горного сельского Совета депутатов 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Горного сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов бюджета Горного сельсовета на 2018 и плановый период 2019 и 2020 года

(тыс. рублей)

Приложение 8 к Решению Горного сельского Совета депутатов

Распределение иных межбюджетных трансфертов, переданных бюджетом Горного сельсовета бюджету Ачинского района в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 годов
(тыс. рублей)

№ 
стро-
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Сумма

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4

1 Администрация Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края 2 952,1 414,4 414,4

2 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по обеспечению деятельности органов местного самоуправления в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета»

409,4 409,4 409,4

3 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на выполнение полномочий по передаче на уровень муниципального района решения вопросов по средствам массовой инфор-
мации в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета»

5,0 5,0 5,0

4 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников те-
пловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования 
систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправле-
ния, реализация полномочий администрации Горного сельсовета»

2 537,7 0,0 0,0

5 Всего 2 952,1 414,4 414,4

Приложение 9 к решению Горного сельского Совета депутатов

Распределение субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Горного сельсовета из бюджетов других уровней на реализацию законов и нормативно-правовых актов на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
(тыс.рублей)

№ 
п/п

Наименование субвенции и субсидии Сумма

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4

1 Администрация Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края 118,9 120,3 125,1

2 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Горного сельсовета 113,0 114,4 119,2

3 Осуществление  государственных полномочий Администрации Горного сельсовета по составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации Горного 
сельсовета

5,9 5,9 5,9

4 Всего 118,9 120,3 125,1

Приложение 10 к решению Горного сельско-
го Совета депутатов

МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДО-
СТАВЛЕННЫХ НА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ 
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ ОПУБЛИКОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ПОСЕЛЕНИЙ 
Потребность Ачинского района в иных 

межбюджетных трансфертах, на осуществление 
части  полномочий по вопросам опубликования 
муниципальных правовых актов поселений (да-
лее – иные межбюджетные трансферты), рассчи-
тываются по формуле:

С1  =   V  *  Ц,   где
С1   -   объем иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных Ачинскому райо-
ну поселением на осуществление части полномо-
чий по вопросам опубликования муниципальных 
правовых актов поселений;

V   -   объем (см2) муниципальных правовых 
актов и иной официальной информации, подле-
жащей обязательному опубликованию в газете 
«Уголок России»  на планируемый финансовый 
год  (газетная площадь согласовывается с адми-
нистрацией района);

Ц   -   стоимость за 1 см2 газетной площади на 
отчетную дату при формировании бюджета на плани-
руемый  финансовый год и среднесрочный период.

Расходы на очередной финансовый год 
рассчитывается с учетом коэффициента, учиты-

вающий рост прочих расходов, прогнозируемый 
на планируемый год, по отношению к текущему 
финансовому году.

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АЧИНСКИМ 
РАЙОНОМ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ПО-
СЕЛЕНИЕМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ 

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ ОПУБЛИКОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ 
1. Настоящим порядком определяется  

целевое использование иных межбюджетных 
трансфертов на осуществление части  полномо-
чий по опубликованию  муниципальных правовых 
актов поселения (далее  -  иные межбюджетные 
трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты пере-
числяются в установленном порядке  в доходы 
Ачинского  района в необходимом объеме.

3. Распорядителем средств бюджета посе-
ления на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на осуществление части  полномо-
чий по опубликованию  муниципальных право-
вых актов поселения является администрация 
сельсовета.

4. Получателем иных межбюджетных 
трансфертов является Ачинский район.

5. Иные межбюджетные трансферты расхо-
дуются на оплату услуг типографии.

6. Получатель бюджетных средств,  пред-
ставляет распорядителю бюджетных средств, от-

четность о полученных и использованных  иных 
межбюджетных трансфертов на осуществление 
части  полномочий по опубликованию  муници-
пальных правовых актов поселения не реже од-
ного раз в квартал согласно приложению 1 к на-
стоящему Порядку.

7. За нарушение настоящего Порядка ис-
пользования иных межбюджетных трансфертов   
получатель несет ответственность в соответствии 
с бюджетным законодательством.

Приложение 1 к Порядку использования 
Ачинским районом иных межбюджетных 

трансфертов

МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДО-
СТАВЛЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ 
ПОЛНОМОЧИЙ ПО  РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ  

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
Потребность Ачинского района в иных 

межбюджетных трансфертах на  осуществление 
части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения (далее – иные межбюджетные 
трансферты), рассчитываются по формуле:

С1  =   V  /  Ч  *  Ч1,   где
С1   -   объем иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных Ачинскому райо-
ну поселением  на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов  местного значения;

V   -   объем иных межбюджетных 
трансфертов предоставленных Ачинскому райо-

ну на осуществление части  полномочий  на пла-
нируемый финансовый год  (доводится  финансо-
вым управлением);

Ч   -   численность населения Ачинского 
района на отчетную дату при формировании 
бюджета на планируемый  финансовый год и 
среднесрочный период (данные статистической 
отчетности);

Ч1   -   численность поселения  на отчетную 
дату при формировании бюджета на планируе-
мый  финансовый год и среднесрочный период 
(данные статистической отчетности).

Расходы на очередной финансовый год рас-
считывается с учетом коэффициента, учитываю-
щий рост заработной платы в бюджетной сфере, 
прогнозируемый на планируемый год, по отноше-
нию к текущему финансовому году.

Приложение 3 к Соглашению 
от _________ 2018г.  

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АЧИНСКИМ 
РАЙОНОМ  ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ПО-
СЕЛЕНИЕМ НА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ  
ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
1. Настоящим порядком определяется   це-

левое использование  иных межбюджетных 
трансфертов,  предоставленных поселением на  
осуществление части полномочий по  решению 
вопросов  местного значения (далее  -  иные 

межбюджетные трансферты на решение вопро-
сов  местного значения).

2. Иные межбюджетные трансферты на 
решение вопросов  местного значения пере-
числяются в установленном порядке  в доходы 
Ачинского  района в необходимом объеме соглас-
но приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Распорядителем средств бюджета посе-
ления на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на решение вопросов  местного зна-
чения является администрация сельсовета.

4. Получателем иных межбюджетных 
трансфертов на решение вопросов  местного зна-
чения является Ачинский район.

5. Иные межбюджетные трансферты на ре-
шение вопросов  местного значения используют-
ся на выплату заработной платы муниципальных 
служащих, обеспечивающих деятельность по 
финансовому контролю, по решению вопросов в 
области строительства и благоустройства терри-
торий, в области ЖКХ и транспорта, организации 
мероприятий по мобилизационной подготовке.

6. Получатель бюджетных средств,  пред-
ставляет распорядителю бюджетных средств, от-
четность о полученных и использованных  иных 
межбюджетных трансфертов на решение вопросов  
местного значения не реже одного раза в квартал 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

7. За нарушение настоящего Порядка ис-
пользования иных межбюджетных трансфертов   
получатель несет ответственность в соответствии 
с бюджетным законодательством.

ОТЧЕТ об использовании иных межбюджетных трансфертов Ачинским районом, предоставленных поселением на  осуществление части полномочий  по  опубликованию муниципальных правовых актов поселения по состоянию на  
______________ года

рублей

Наименование учрежде-
ния

Установленный лимит на 
год

Профинансировано с на-
чала года

Исполнено на отчетную 
дату

Бюджетная классификация Остаток средств ИМТ

Раздел Подраздел ЦСР Вид

        
Руководитель                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи
Гл.  бухгалтер                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи

ОТЧЕТ об использовании иных межбюджетных трансфертов Ачинским районом, предоставленных поселением на  осуществление части полномочий   по организации в границах поселения  тепло-, водоснабжения населения и 
водоотведения по состоянию на  ______________ года

рублей

Наименование учрежде-
ния

Установленный лимит на 
год

Профинансировано с на-
чала года

Исполнено на отчетную 
дату

Бюджетная классификация Остаток средств ИМТ

Раздел Подраздел ЦСР Вид

        
Руководитель                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи
Гл.  бухгалтер                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи



№ 20                 4 декабря  2017 г.32 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
ОТЧЕТ 

об использовании иных межбюджетных трансфертов Ачинским районом, предоставленных поселением на  осуществление части полномочий   по решению вопросов планировки территории по состоянию на  ______________ года
рублей

Наименование учрежде-
ния

Установленный лимит на 
год

Профинансировано с на-
чала года

Исполнено на отчетную 
дату

Бюджетная классификация Остаток средств ИМТ

Раздел Подраздел ЦСР Вид

        
Руководитель                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи
Гл.  бухгалтер                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи

Приложение  2 к Порядку использования Ачинским районом  иных межбюджетных трансфертов

ОТЧЕТ
об использовании иных межбюджетных трансфертов Ачинским районом, предоставленных поселением на  осуществление части полномочий   по решению вопросов местного значения по состоянию на  ______________ года

рублей

Наименование учрежде-
ния

Установленный лимит на 
год

Профинансировано с на-
чала года

Исполнено на отчетную 
дату

Бюджетная классификация Остаток средств ИМТ

Раздел Подраздел ЦСР Вид

        
Руководитель                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи
Гл.  бухгалтер                                 ________________________                                     ___________________________
                                                                подпись                                                                           расшифровка подписи

Реестр источников доходов бюджета Горного сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
( тыс. руб.)

№ 
стро-
ки

Код классификации доходов бюджета Наименование кода классификации дохода бюджета Наименование главного 
администратора доходов 
краевого бюджета

Нормативы распределения доходов 
в краевой бюджет, %

Показатели 
к а с с о в ы х 
п о с т у -
плений в 
2017 году 
(по со-
с т о я н и ю 
н а 
01.11.2017)

Оценка 
2 0 1 7 
года

Показатели прогноза доходов 
бюджета

ко
д 
гл
ав
но
го

 
ад

м
ин
ис
тр
а-

то
ра

ко
д 
гр
уп
пы

ко
д 
по
дг
ру
п-

пы ко
д 
ст
ат
ьи

к
о

д 
по
дс
та
ть
и

ко
д 

эл
ем

ен
-

та  к
од

 г
ру
пп
ы

 
по
дв
ид
а

ко
д 
ан
ал
ит
и-

че
ск
ой

 г
ру
п-

пы
 п
од
ви
да

2 0 1 7 
год

2 0 1 8 
год

2 0 1 9 
год

2 0 2 0 
год

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 956,3 2 726,4 2 086,3 2 139,8 2 181,9

2 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьей 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса РФ

Федеральная налоговая 
служба

10 2 2 2 1001,3 1184,4 264,0 274,6 285,5

3 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

Управление Федераль-
ного казначейства по 
Красноярскому краю

0,0202 0,0201 0,0201 0,0201 48,7 64,3 53,7 59,9 62,4

4 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Управление Федераль-
ного казначейства по 
Красноярскому краю

0,0202 0,0201 0,0201 0,0201 0,5 0,9 0,4 0,4 0,4

5 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

Управление Федераль-
ного казначейства по 
Красноярскому краю

0,0202 0,0201 0,0201 0,0201 80,2 109,6 98,8 109,3 113,4

6 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

Управление Федераль-
ного казначейства по 
Красноярскому краю

0,0202 0,0201 0,0201 0,0201 -13,8 -9,5 -8,3 -8,3 -10,9

7 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог Федеральная налоговая 
служба

50 50 50 50 32,6 42 37,4 39,1 40,7

8 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогооблажения, распределенным в границах посе-
лений

Федеральная налоговая 
служба

100 100 100 100 376,8 554,9 568,0 590,1 613,2

9 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и приме-
няемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах по-
селений

Федеральная налоговая 
служба

100 100 100 100 4 27 16,3 16,3 16,3

10 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и приме-
няемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах по-
селений

Федеральная налоговая 
служба

100 100 100 100 423,5 742,8 975,0 975,0 975,0

11 807 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 2,5 10 3,0 3,0 3,0

12 807 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией поселений.

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 51,8 61 61,0 63,4 65,9

13 807 1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 15,8 17,0 17,0 17,0 17,0

14 807 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 5 607,8 12 240,7 8 196,4 5 451,4 5 456,2

15 807 2 02 15 001 10 7601 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (за счет средств  краевого бюджета)

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 929,8 1014,3 1 045,0 836,3 836,3

16 807 2 02 15 001 10 8201 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (за счет средств районного бюджета)

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 1489,2 1624,6 1 326,0 1 326,0 1 326,0

17 807 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 92,1 101,6 113,0 114,40 119,2

807 2 02 49 999 10 7508 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 227 227

807 2 02 49 999 10 7509 151 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 0 1171,7

807 2 02 49 999 10 7412 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспече-
ние первичных мер пожарной безопасности

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 41,517 41,517

18 807 2 02 49 999 10 7514 151 Прочие межбюджетные трансферты на реализацию государственных 
полномочий по составлению протоколов об административных право-
норушениях

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 4,93 5,9 5,9 5,9 5,9

19 807 2 02 49 999 10 7747 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений для реализа-
ции проектов по благоустройству территорий поселений

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 880 880

20 807 2 02 49 999 10 8202 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 1398,6 1761,3 2 754,400 2 754,4 2 754,4

21 807 2 02 49 999 10 8208 151 Прочие межбюджетные трансферты на выполнение полномочий, пере-
данных на уровень муниципального района

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 536,7 5404,8 2 952,1 414,4 414,4

21 807 2 18 05 000 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты на выполнение полномочий, пере-
данных на уровень муниципального района

Администрация Горного 
сельсовета

100 100 100 100 8 8 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 7 564,1 14 967,1 10 282,7 7 591,2 7 638,1

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 
23.12.2016 №13-82Р «О бюджете Причулымского сельсовета на 2017 год и плановый пе-
риод 2018-2019 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьями 14, 17 Федерального зако-
на от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктом 1 статьей 27 Положения «О бюджетном процессе в Причу-
лымском сельсовете», утвержденного решением Причулымского  сельского Совета депутатов от 
11.10.2013г. № 31-120Р и статьей 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сель-
ский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 года 
№ 13-82Р «О бюджете Причулымского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»:

1) в  статье 1:
в подпункте 1 пункте 1 цифры «7 049,0» заменить цифрами «21 211,3»;
в подпункте 2 пункте 1 цифры «7 059,0» заменить цифрами «21 085,2»;
2) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Дорожный фонд  администрации Причулымского сельсовета
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Причулымского 

сельсовета на 2017 год в сумме 2 272,7 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 274,2 тыс. рублей, на 2019 
год в сумме 274,2 тыс. рублей.»;

3) приложения  1, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 11 к указанному решению изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-
кования в газете «Уголок России». 

Председатель Причулымского сельского Совета депутатов О.Г.ДРАЖНИК.
Глава Причулымского сельсовета Т.И.ОСИПОВА.

03.11.2017 
№ Вн-135Р

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 № 14-97Р

Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 13-82Р

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Причулымского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
(тыс. рублей)

№ 
стро-
ки

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансиро-
вания дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государ-
ственного управления, относящихся к источникам финансирования дефици-
тов бюджетов Российской Федерации 

Сумма

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

1 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 126,1

2 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21 085,2 -6 659,7 -6 683,8

3 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -21 085,2 -6 659,7 -6 683,8

4 000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -21 085,2 -6 659,7 -6 683,8

5 819 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений -21 085,2 -6 659,7 -6 683,8

6 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21 211,3 6 659,7 6 683,8

7 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 21 211,3 6 659,7 6 683,8

8 000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 21 211,3 6 659,7 6 683,8

9 819 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 21 211,3 6 659,7 6 683,8

Всего 126,1 0,0 0,0



№ 20                 4 декабря  2017 г. 33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 № 14-97Р

Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 № 14-97Р

Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 13-82Р

Перечень главных администраторов доходов бюджета Причулымского сельсовета

№ 
стро -
ки

Код главного 
администра-
тора

Код классификации дохо-
дов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

1 2 3

1 819 Администрация Причулымского сельсовета

2 819 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

3 819 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

4 819 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 819 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества поселений

6 819 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

7 819 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

8 819 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

9 819 2 02 15001 10 7601 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств  краевой субвенции)

10 819 2 02 15001 10 8201 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств районного бюджета)

11 819 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

12 819 202 49999 10 0200 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

13 819 2 02 49999 10 7412 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

14 819 2 02 49999 10 7508 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края

15 819 2 02 49999 10 7509 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Красноярского края

16 819 2 02 49999 10 7514 151 Прочие межбюджетные трансферты на реализацию полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях

17 819 2 02 49999 10 7571 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического обо-
рудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

18 819 202 04999 10 7741 151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в рамках подпрограммы «Поддержка 
муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»

19 819 2 02 49999 10 8202 151 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

20 819 2 02 49999 10 8208 151 Прочие межбюджетные трансферты на выполнение полномочий, переданных на уровень муниципального района

21 819 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

22 819 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Приложение 4 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 4 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 4 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 4 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
(тыс. рублей)

№ 
с тро -
ки

Наименование показателя бюджетной классификации Раздел , 
подраз -
дел

Сумма на  
2017 год

С у м м а 
на 2018 
год

С у м м а 
на 2019 
год

1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 696,6 3 634,6 3 474,6

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования 0102 585,0 585,0 585,0

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 4 047,1 2 988,4 2 828,4

4 Резервные фонды 0111 1,0 1,0 1,0

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 63,5 60,2 60,2

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 101,5 0,0 0,0

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 101,5 0,0 0,0

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 675,0 555,8 555,8

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 675,0 555,8 555,8

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 867,7 274,2 274,2

11 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 2 867,7 274,2 274,2

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 12 045,1 2 035,1 2 059,2

13 Коммунальное хозяйство 0502 4 637,9

14 Благоустройство 0503 2 927,2 2 035,1 2 059,2

15 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 4 480,0

16 Социальная политика 1000 825,4

17 Социальное обеспечение населения 1003 825,4

18 Условно утвержденные расходы 0,0 160,0 320,0

Всего 21 211,3 6 659,7 6 683,8

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2017 год
(тыс. рублей)

№ 
стро -
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации К о д 
ведом-
ства

Раздел , 
подраз -
дел

Целевая ста-
тья

В и д 
расхо -
дов

Сумма на          
2017 год

1 2 3 4 5 6

1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 819 21211,3

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100 4696,6

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования 819 0102 585,0

4 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0102 7200000000 585,0

5 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0102 7210000000 585,0

6 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0102 7210090110 585,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

819 0102 7210090110 100 585,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0102 7210090110 120 585,0

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 819 0104 4047,1

10 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0104 0300000000 409,4

11 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0104 0390000000 409,4

12 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень района в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

819 0104 0390090280 409,4

13 Межбюджетные трансферты 819 0104 0390090280 500 409,4

14 Иные медбюджетные трансферты 819 0104 0390090280 540 409,4

15 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0104 7200000000 3637,7

16 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0104 7210000000 3637,7

17 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0104 7210090210 3582,0

18 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

819 0104 7210090210 100 2027,0

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090210 120 2027,0

20 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 200 1555,0

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0104 7210090210 240 1555,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0104 7210090210 0,1

Иные бюджетные ассигнования 819 0104 7210090210 850 0,1



№ 20                 4 декабря  2017 г.34 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 7210090210 853 0,1

22 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда) в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета

819 0104 7210090620 55,6

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

819 0104 7210090620 100 55,6

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0104 7210090620 120 55,6

25 Резервные фонды 819 0111 1,0

26 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0111 7200000000 1,0

27 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0111 7210000000 1,0

28 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0111 7210091110 1,0

29 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 7210091110 800 1,0

30 Резервные средства 819 0111 7210091110 870 1,0

31 Другие общегосударственные вопросы 819 0113 63,5

32 Муниципальная программа «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 819 0113 0200000000 1,0

33 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера» 

819 0113 0230000000 1,0

34 Мероприятия по терроризму в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

819 0113 0230091170 1,0

35 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 200 1,0

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 0230091170 240 1,0

37 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0113 0300000000 5,0

38 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0113 0390000000 5,0

39 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений, связанных с размещением нормативно-правовой базы поселений в средствах массовой информации, передан-
ных на уровень района в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета»

819 0113 0390091380 5,0

40 Межбюджетные трансферты 819 0113 0390091380 500 5,0

41 Иные медбюджетные трансферты 819 0113 0390091380 540 5,0

42 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0113 7200000000 57,5

43 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0113 7210000000 57,5

44 Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета

819 0113 7210075140 4,2

45 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 200 4,2

46 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210075140 240 4,2

47 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 819 0113 7210090140 1,3

48 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210090140 800 1,3

49 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 7210090140 850 1,3

50 Осуществление расходов охраны окружающей среды в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0113 7210091190 52,0

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210091190 200 50,0

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0113 7210091190 240 50,0

53 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210091190 800 2,0

54 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 7210091190 850 2,0

55 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200 101,5

56 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 819 0203 101,5

57 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 819 0203 7200000000 101,5

58 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0203 7210000000 101,5

59 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 819 0203 7210051180 101,5

60 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

819 0203 7210051180 100 89,2

61 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0203 7210051180 120 89,2

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 200 12,3

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0203 7210051180 240 12,3

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 819 0300 675,0

65 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310 675,0

66 Муниципальная программа «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 819 0310 0200000000 675,0

67 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера» 

819 0310 0220000000 675,0

68 Расходы за счет средств краевой субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на терри-
тории Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

819 0310 0220074120 30,5

69 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220074120 200 30,5

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220074120 240 30,5

71 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсове-
та» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера»

819 0310 0220093110 608,0

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

819 0310 0220093110 100 348,0

73 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0310 0220093110 120 348,0

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 200 260,0

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093110 240 260,0

76 Расходы на мероприятия по опашке территорий сельсовета в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» в рам-
ках муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

819 0310 0220093130 35,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093130 200 35,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 0220093130 240 35,0

79 Софинансирование за счет средств поселения расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасно-
сти на территории Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

819 0310 02200S4120 1,5

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 200 1,5

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0310 02200S4120 240 1,5

82 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400 2867,7

83 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 819 0409 2867,7

84 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 819 0409 0100000000 2867,7

85 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета» 

819 0409 0110000000 2867,7

86 Расходы за счет средств краевой субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета»

819 0409 0110075080 385,0

87 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110075080 200 385,0

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110075080 240 385,0

89 Расходы за счет средств краевой субсидии на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы «»Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета»» муниципальной программы «»Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета»» (расходы на ремонт автодорог общего пользования местного значения)

819 0409 0110075090 1613,5

90 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110075090 200 1613,5

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110075090 240 1613,5

92 Содержание дорог за счет средств «Дорожного фонда» в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» муници-
пальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

819 0409 0110094090 250,2

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 200 250,2

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094090 240 250,2

95 Расходы на осуществление паспортизации дорожной сети в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы 
«Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0409 0110094120 595,0

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094120 200 595,0

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 0110094120 240 595,0

98 Софинансирование расходов за счет средств поселения на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 
в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благо-
устройства территории Причулымского сельсовета»

819 0409 01100S5080 4,0

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5080 200 4,0

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5080 240 4,0

101 Софинансирование расходов за счет средств поселения на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы «»Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета»» муниципальной программы «»Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского  сельсовета»»(софинансирование на ремонт автодорог общего пользования местного значения)

819 0409 01100S5090 20,0

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 200 20,0

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2017 год
(тыс. рублей)



№ 20                 4 декабря  2017 г. 35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0409 01100S5090 240 20,0

104 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500 12045,1

105 Коммунальное хозяйство 819 0502 4637,9

106 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0502 0300000000 4637,9

107 Отдельные мероприятия муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0502 0390000000 4637,9

108 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной ин-
фраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудо-
вания, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

819 0502 0390095580 4637,9

109 Межбюджетные трансферты 819 0502 0390095580 500 4637,9

110 Иные медбюджетные трансферты 819 0502 0390095580 540 4637,9

111 Благоустройство 819 0503 2927,2

112 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 819 0503 0100000000 2927,2

113 Подпрограмма «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсове-
та»

819 0503 0120000000 1856,4

114 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0503 0120095310 1856,4

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 200 1856,4

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0120095310 240 1856,4

117 Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благо-
устройства территории Причулымского сельсовета»

819 0503 0130000000 1070,8

118 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муни-
ципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0503 0130095320 3,0

119 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 200 3,0

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095320 240 3,0

121 Расходы по ликвидации несанкционированных свалок в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 
муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0503 0130095330 157,8

122 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095330 200 157,8

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095330 240 157,8

124 Расходы на мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сель-
совета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0503 0130095340 24,0

125 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095340 200 24,0

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095340 240 24,0

127 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципаль-
ной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0503 0130095350 729,2

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 200 729,2

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095350 240 729,2

130 Осуществление подвоза воды населению в населенные пункты, где отсутствует источник водоснабжения в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства террито-
рии населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0503 0130095360 156,8

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095360 200 156,8

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 819 0503 0130095360 240 156,8

133 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 819 0505 4480,0

134 Муниципальная программа   «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 819 0505 0100000000 80,0

135 Подпрограмма   «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципальной программы   «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0505 0130000000 80,0

136 Расходы на осуществление занятости населения в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 
муниципальной программы   «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

819 0505 0130091290 80,0

137 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

819 0505 0130091290 100 80,0

138 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 819 0505 0130091290 120 80,0

139 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0505 0300000000 4400,0

140 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 0505 0390000000 4400,0

141 Прочие межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

819 0505 0390075710 4400,0

142 Межбюджетные трансферты 819 0505 0390075710 500 4400,0

143 Иные медбюджетные трансферты 819 0505 0390075710 540 4400,0

144 Социальная политика 819 1000 825,4

145 Социальное обеспечение населения 819 1003 825,4

146 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 1003 0300000000 825,4

147 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 819 1003 0390000000 825,4

148 Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках отдельных меро-
приятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

819 1003 03900L0200 405,0

149 Межбюджетные трансферты 819 1003 03900L0200 500 405,0

150 Иные медбюджетные трансферты 819 1003 03900L0200 540 405,0

151 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

819 1003 03900R0200 420,4

152 Межбюджетные трансферты 819 1003 03900R0200 500 420,4

153 Иные медбюджетные трансферты 819 1003 03900R0200 540 420,4

154 Всего 21211,3

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2017 год
(тыс. рублей)

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 8 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2017 год

(тыс. рублей)

№ 
стро -
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая ста-
тья

В и д 
расхо -
дов

Раздел, 
подраз-
дел

Сумма на          
2017 год

1 2 3 4 5

1 Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 0100000000 5 874,9

2 Подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства террито-
рии Причулымского сельсовета» 

0110000000 2 867,7

3 Расходы за счет средств краевой субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета»

0110075080 385,0

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110075080 200 385,0

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110075080 240 385,0

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110075080 240 0400 385,0

7 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110075080 240 0409 385,0

8 Расходы за счет средств краевой субсидии на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «»Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета»» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета» (расходы на ремонт автодорог общего пользования местного значения)

0110075090 1 613,5

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110075090 200 1 613,5

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110075090 240 1 613,5

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110075090 240 0400 1 613,5

12 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110075090 240 0409 1 613,5

13 Содержание дорог за счет средств «Дорожного фонда» в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» муниципальной 
программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

0110094090 250,2

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094090 200 250,2

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094090 240 250,2

16 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094090 240 0400 250,2

17 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094090 240 0409 250,2

13 Расходы на осуществление паспортизации дорожной сети в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Орга-
низация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

0110094120 595,0

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094120 200 595,0



№ 20                 4 декабря  2017 г.36 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110094120 240 595,0

16 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094120 240 0400 595,0

17 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094120 240 0409 595,0

18 Софинансирование расходов за счет средств поселения на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета»

01100S5080 4,0

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5080 200 4,0

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5080 240 4,0

21 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5080 240 0400 4,0

22 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01100S5080 240 0409 4,0

23 Софинансирование расходов за счет средств поселения на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского  сельсовета» (софинансирование на ремонт автодорог общего пользования местного значения)

01100S5090 20,0

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 200 20,0

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 240 20,0

26 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5090 240 0400 20,0

27 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01100S5090 240 0409 20,0

28 Подпрограмма «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 0120000000 1 856,4

29 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благо-
устройства территории Причулымского сельсовета»

0120095310 1 856,4

30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120095310 200 1 856,4

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120095310 240 1 856,4

32 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 240 0500 1 856,4

33 Благоустройство 0120095310 240 0503 1 856,4

34 Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета» 

0130000000 1 150,8

35 Расходы на осуществление занятости населения в рамках подпрограммы  «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципаль-
ной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

0130091290 80,0

36 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0130091290 100 80,0

37 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0130091290 120 80,0

38 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130091290 120 0500 80,0

39 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0130091290 120 0505 80,0

45 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципальной 
программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

0130095320 3,0

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095320 200 3,0

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095320 240 3,0

48 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095320 240 0500 3,0

49 Благоустройство 0130095320 240 0503 3,0

50 Расходы по ликвидации несанкционированных свалок в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муници-
пальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

0130095330 157,8

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095330 200 157,8

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095330 240 157,8

53 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095330 240 0500 157,8

54 Благоустройство 0130095330 240 0503 157,8

55 Расходы на мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 
муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

0130095340 24,0

56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095340 200 24,0

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095340 240 24,0

58 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095340 240 0500 24,0

59 Благоустройство 0130095340 240 0503 24,0

60 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» муниципальной про-
граммы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

0130095350 729,2

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095350 200 729,2

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095350 240 729,2

67 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095350 240 0500 729,2

68 Благоустройство 0130095350 240 0503 729,2

69 Осуществление подвоза воды населению в населенные пункты, где отсутствует источник водоснабжения в рамках подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории насе-
ленных пунктов Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета»

0130095360 156,8

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095360 200 156,8

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130095360 240 156,8

72 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095360 240 0500 156,8

73 Благоустройство 0130095360 240 0503 156,8

74 Муниципальная программа «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 0200000000 676,0

75 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсо-
вета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера»

0220000000 675,0

76 Расходы за счет средств краевой субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

0220074120 30,5

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220074120 200 30,5

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220074120 240 30,5

79 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220074120 240 0300 30,5

80 Обеспечение пожарной безопасности 0220074120 240 0310 30,5

81 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» муни-
ципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногеннного характера»

0220093110 608,0

82 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0220093110 100 348,0

83 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220093110 120 348,0

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 120 0300 348,0

85 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 120 0310 348,0

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093110 200 260,0

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220093110 240 260,0

88 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 240 0300 260,0

89 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 240 0310 260,0

90 Мероприятия по устройству минерализованной противопожарной защитной полосы в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сель-
совета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

0220093130 35,0

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093130 200 35,0

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220093130 240 35,0

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093130 240 0300 35,0

94 Обеспечение пожарной безопасности 0220093130 240 0310 35,0

95 Софинансирование за счет средств поселения расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

02200S4120 1,5

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200 1,5

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 240 1,5

98 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 1,5

99 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 1,5

100 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногеннного характера»

0230000000 1,0

101 Мероприятия по терроризму и экстремизму в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

0230091170 1,0

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230091170 200 1,0

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230091170 240 1,0

104 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0230091170 240 0100 1,0

105 Другие общегосударственные вопросы 0230091170 240 0113 1,0

106 Муниципальная программа «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 0300000000 10 277,7

107 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета» 0390000000 10 277,7

108 Прочие межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

0390075710 4 400,0

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 8 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2017 год

(тыс. рублей)



№ 20                 4 декабря  2017 г. 37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0390075710 200 4 400,0

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0390075710 240 4 400,0

111 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0390075710 240 0500 4 400,0

112 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0390075710 240 0505 4 400,0

113 Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

03900L0200 405,0

114 Межбюджетные трансферты 03900L0200 500 405,0

115 Иные медбюджетные трансферты 03900L0200 540 405,0

116 Социальная политика 03900L0200 540 1000 405,0

117 Соцальное обеспечение населения 03900L0200 540 1003 405,0

108 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках отдельных меропри-
ятий муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

03900R0200 420,4

109 Межбюджетные трансферты 03900R0200 500 420,4

110 Иные медбюджетные трансферты 03900R0200 540 420,4

111 Социальная политика 03900R0200 540 1000 420,4

112 Соцальное обеспечение населения 03900R0200 540 1003 420,4

113 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на уровень района муниципаль-
ной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий Администрации Причулымского сельсовета»

0390090280 409,4

114 Межбюджетные трансферты 0390090280 500 409,4

115 Иные медбюджетные трансферты 0390090280 540 409,4

116 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0390090280 540 0100 409,4

117 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0390090280 540 0104 409,4

118 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений, связанных с размещением нормативно-правовой базы поселений в средствах массовой информации, переданных на уровень 
района муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий Администрации Причулымского сельсовета»

0390091380 5,0

119 Межбюджетные трансферты 0390091380 500 5,0

120 Иные медбюджетные трансферты 0390091380 540 5,0

121 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0390091380 540 0100 5,0

122 Другие общегосударственные вопросы 0390091380 540 0113 5,0

123 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструкту-
ры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники 
для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

0390095580 4 637,9

124 Межбюджетные трансферты 0390095580 500 4 637,9

125 Иные медбюджетные трансферты 0390095580 540 4 637,9

126 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0390095580 540 0500 4 637,9

127 Коммунальное хозяйство 0390095580 540 0502 4 637,9

128 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 7200000000 4 382,7

129 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210000000 4 382,7

130 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210051180 101,5

131 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

7210051180 100 89,2

132 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120 89,2

133 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 120 0200 89,2

134 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 120 0203 89,2

135 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200 12,3

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240 12,3

137 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 240 0200 12,3

138 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 240 0203 12,3

139 Осуществление полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета

7210075140 4,2

140 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд 7210075140 200 4,2

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд 7210075140 240 4,2

142 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 240 0100 4,2

143 Другие общегосударственные вопросы 7210075140 240 0113 4,2

144 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210090110 585,0

145 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

7210090110 100 585,0

146 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090110 120 585,0

147 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 120 0100 585,0

148 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7210090110 120 0102 585,0

149 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 7210090140 1,3

150 Иные бюджетные ассигнования 7210090140 800 1,3

151 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210090140 850 1,3

152 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090140 850 0100 1,3

153 Другие общегосударственные вопросы 7210090140 850 0113 1,3

154 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210090210 3 582,1

155 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

7210090210 100 2 027,0

156 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090210 120 2 027,0

157 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 120 0100 2 027,0

158 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210090210 120 0104 2 027,0

159 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210090210 200 1 555,0

160 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210090210 240 1 555,0

161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 240 0100 1 555,0

162 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210090210 240 0104 1 555,0

163 Иные бюджетные ассигнования 7210090210 800 0,1

164 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210090210 850 0,1

165 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 850 0100 0,1

166 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210090210 0104 0,1

167 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 
в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета

7210090620 55,6

168 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

7210090620 100 55,6

169 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090620 120 55,6

170 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090620 120 0100 55,6

171 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 7210090620 120 0104 55,6

172 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210091110 1,0

173 Иные бюджетные ассигнования 7210091110 800 1,0

174 Резервные средства 7210091110 870 1,0

175 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091110 870 0100 1,0

176 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1,0

177 Осуществление расходов охраны окружающей среды в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 7210091190 52,0

178 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210091190 200 50,0

179 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210091190 240 50,0

180 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091190 240 0100 50,0

181 Другие общегосударственные вопросы 7210091190 240 0113 50,0

182 Иные бюджетные ассигнования 7210091190 800 2,0

183 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210091190 850 2,0

184 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091190 850 0100 2,0

185 Другие общегосударственные вопросы 7210091190 850 0113 2,0

186 Всего 21 211,3

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 8 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2017 год

(тыс. рублей)



№ 20                 4 декабря  2017 г.38 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение 7 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 7 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 7 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 10 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Распределение иных межбюджетных трансфертов, переданных бюджетом Причулымского сельсовета бюджету Ачинского района в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов
(тыс. рублей)

№ 
с т ро -
ки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Сумма

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4

1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 10 277,7 414,4 414,4

2 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 409,4 409,4 409,4

3 Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на выполнение полномочий по передаче на уровень муниципального района решения вопросов по средствам массовой 
информации

5,0 5,0 5,0

4 Прочие межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов комму-
нальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 

4 400,0

5 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источни-
ков тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функ-
ционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

4 637,9

6 Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках отдельных мероприятий муниципаль-
ной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

405,0

7 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках отдельных мероприятий муни-
ципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»

420,4

8 Всего 10 277,7 414,4 414,4

Приложение 8 к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 03.11.2017 № Вн-135Р

Приложение 8 к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 № 15-115Р

Приложение 8 к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № Вн-112Р

Приложение 7 к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 02.03.2017 №14-97Р

Приложение 11 к решению Причулымского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 №13-82Р

Распределение субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Причулымского сельсовета из бюджетов других уровней на реализацию законов и нормативно-правовых актов на 2017 год и плановый период 2018-2019 
годов

(тыс.рублей)

№ 
п/п

Наименование субвенции и субсидии Сумма

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4

1 Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края 2134,7 4,2 4,2

2 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 101,5 0,0 0,0

3 Осуществление  государственных полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов Админи-
страции Причулымского сельсовета

4,2 4,2 4,2

4 Расходы за счет средств краевой субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета» муниципальной программы «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

30,5

5 Расходы за счет средств краевой субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сель-
совета»

385,0

6 Расходы за счет средств краевой субсидии на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рам-
ках подпрограммы «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета» муниципальной программы «Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета» (расходы на ремонт автодорог общего пользования местного значения)

1613,5

7 2134,7 4,2 4,2

О внесении изменений в Постановление Администрации Ачинского района от 
14.10.2013 № 928-П (в редакции от 10.07.2017 № 299-П) «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования  Ачинского района» 

В связи с необходимостью приведения постановления администрации Ачинского района от 
14.10.2013 № 928-П (в редакции от 10.07.2017 № 299-П) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие образования  Ачинского района» в соответствие с решением Ачинского район-
ного совета депутатов от 16.12.2016 № 12-117Р «О районном бюджете  на  2017 год и плановый 
период 2018 – 2019 годов»  (в редакции от 02.11.2017 № 19-185Р), а также в целях обеспечения 
высокого качества образования, государственной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, организации отдыха и оздоровления детей в летний период, руководству-
ясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 19, 34 Устава Ачинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Ачинского района от 14.10.2013 № 928-П (в редак-
ции Постановления администрации Ачинского района от 10.07.2017 № 299-П) «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» следующие изменения: 

- муниципальную программу администрации Ачинского района «Развитие образования 
Ачинского района» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя 
Главы района по обеспечению жизнедеятельности района и оперативным вопросам Часовских 
В.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опублико-
вания в газете «Уголок России» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 09.11.2017 года.

Глава Ачинского района Е.И. РОЗАНЧУГОВ.

27.11.2017 
№ 530-П

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение  к Постановлению Администрации Ачинского района от 27.11.2017 № 530-П

Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района»
1.Паспорт

Наименование 
Муниципаль -
ной программы

Муниципальная програм-
ма «Развитие образования 
Ачинского района» (далее 
Муниципальная программа)

Основания для 
разработки Му-
ниципальной 
программы

Распоряжение админи-
страции Ачинского района 
«Об утверждении перечня 
муниципальных программ 
Ачинского района» от 
13.08.2013 № 311-Р;
Постановление админи-
страции Ачинского района 
от 09.08.2013 № 652-п «Об 
утверждении Порядка при-
нятия решений о разработке 
муниципальных программ 
Ачинского района, их форми-
ровании и реализации»

Ответственный 
исполнитель

Управление образования 
администрации Ачинского 
района

Соисполнители 
программы

Администрация Ачинского 
района
Управление муниципальной 
собственности, земельно-
имущественных отношений 
и экономики администра-
ции Ачинского района (УМС 
ЗИО и Э администрации 
Ачинского района)

Подпрограммы 
Муниципаль -
ной програм-
мы, отдельные 
мероприятия 
программы 

Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного, общего и до-
полнительного образования 
детей»;
Подпрограмма 2 «Развитие 
кадрового потенциала от-
расли»;
Подпрограмма 3 «Господ-
держка детей сирот, расши-
рение практики применения 
семейных форм воспита-
ния»;
Подпрограмма 4 «Обеспе-
чение реализации Муници-
пальной программы и прочие 
мероприятия в области обра-
зования»

Цель Муници-
пальной про-
граммы

Обеспечение высокого ка-
чества образования, соот-
ветствующего потребностям 
граждан и перспективным 
задачам развития экономики 
Ачинского района, государ-
ственная поддержка детей-
сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, отдых 
и оздоровление детей в лет-
ний период

Задачи Муни-
ципальной про-
граммы

1. Создание в системе до-
школьного, общего и до-
полнительного образования 
равных возможностей для 
современного качественного 
образования, позитивной со-
циализации детей и отдыха, 
оздоровления детей в летний 
период;
2. Формирование кадрового 
ресурса отрасли, обеспечи-
вающего необходимое ка-
чество образования детей и 
молодежи, соответствующее 
потребностям граждан;
3. Развитие семейных форм 
воспитания детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, оказание 
Муниципальной поддерж-
ки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из 
их числа;
4. Создание условий для 
эффективного управления 
отраслью

Этапы и сроки 
р е а л и з а ц и и 
Муниципаль -
ной программы

2014-2022 годы без деления 
на этапы

Перечень целевых показателей и показателей 
результативности представлен в приложениях 
№ 1 к Муниципальной программе.

Ресурсное обе-
спечение Му-
ниципальной 
программы

Объем финансирования про-
граммы составит 2067253,04 
тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации:
2014 год – 334747,14 тыс. 
рублей;
2015 год – 305205,25 тыс. 
рублей;
2016 год – 364811,63 тыс. 
рублей;
2017 год – 375658,12 тыс. 
рублей;
2018 год-   343328,50 тыс. 
рублей;
2019 гол -  343502,40 тыс.
рублей.
Из них:
из средств федерального 
бюджета – 48332,64 тыс. ру-
блей:
в 2014 году – 44977,10 тыс. 
рублей;
в 2015 году – 1388,00 тыс. 
рублей;
в 2016 году − 1967,54 тыс. 
рублей;
в 2017 году −           0 тыс. 
рублей;
в 2018 году –             0 тыс.
рублей;
в 2019 году -              0 тыс.
рублей.
из средств  краевого бюджета 
– 1234786,26 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2014 году –  164974,30 тыс. 
рублей;
в 2015 году –  181420,30 тыс. 
рублей;
в 2016 году –  218615,54 тыс. 
рублей;
в 2017 году –  230578,72 тыс. 
рублей;
в 2018году –   219598,70 тыс. 
рублей;
в 2019 году -   219598,70 тыс.
рублей.
из средств муниципального 
образования – 758277,95 
тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 124637,74 тыс. 
рублей;
в 2015 году – 118433,63 тыс. 
рублей;
в 2016 году – 132128,55 тыс. 
рублей;
в 2017 году – 140718,53 тыс. 
рублей;
в 2018году –  121149,80 тыс. 
рублей;
в 2019 году -  121209,70 тыс.
рублей.
из внебюджетных источников 
– 25856,19 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2014 году –     158,00 тыс. 
рублей;
в 2015 году –   3963,32 тыс. 
рублей;
в 2016 году – 12100,00 тыс. 
рублей;
в 2017 году –   4360,87 тыс. 
рублей;
в 2018году –     2580,00тыс. 
рублей;
в 2019 году -     2694,00тыс. 
рублей.

2. Характеристика текущего состояния в 
отрасли «Образование» основные показатели 
социально-экономического развития Ачинского 
района и анализ социальных, финансово-эконо-
мических и прочих рисков реализации программы

Система образования представлена в 
Ачинском районе учреждениями всех уровней и 
видов.

Сеть дошкольных образовательных учреж-
дений на 01.01.2014 года составляла 6 учрежде-
ний на 505 мест, которые посещали 504 ребенка. 
Основной проблемой в дошкольном образовании 
является недостаточное предложение в оказании 
услуг по реализации прав граждан на получение 

дошкольного образования при стабильно вы-
соком спросе на дошкольные образовательные 
услуги, реализуемые в сочетании с содержанием 
детей в течение рабочего дня. На начало 2014 г. 
на учете для определения в дошкольные учреж-
дения состояло 332 ребенка. Требует развития 
система сопровождения детей раннего возраста 
(от  0 до 3 лет). 

Сеть дошкольных образовательных учреж-
дений на 01.09.2016 года составляет 8 учрежде-
ний на 685 мест. 

В системе общего образования в 2013/2014 
учебном году действовало 12 учреждений, в ко-
торых обучалось 1474 учащихся, в 2014/2015 
учебном году обучалось 1543 учащихся, в 
2015/2016 учебном году обучалось 1577 учащих-
ся, в 2016/2017 учебном году обучается 1624 уча-
щихся. 100% детей обучались в учреждениях с 
оборудованными предметными кабинетами с ор-
ганизацией школьного питания, с условиями для 
занятий физической культурой. Модернизация 
образовательных программ общего образования 
реализуется в соответствии с федеральными го-
сударственными стандартами и должна быть за-
кончена в 2020 году.

В районе проводится  модернизация  сети  
общеобразовательных  учреждений. В рамках ре-
ализации проектов по реализации дистанционно-
го образования детей-инвалидов и модернизации 
общего образования Ачинского района школы 
будут оснащены современным телекоммуника-
ционным и компьютерным оборудованием для 
реализации программ дистанционного обучения. 
Однако  полностью  решить  задачу  обеспече-
ния  равного  качества образовательных услуг не-
зависимо от места жительства пока не удалось. 
Более того, намечается тенденция формирова-
ния сегмента школ, устойчиво демонстрирующих 
низкие учебные результаты на всех ступенях об-
разования. Как правило, это школы, работающие 
со сложным контингентом обучающихся (в связи 
с низким социально-экономическим статусом 
семей, дети, имеющие трудности в  обучении и 
социальной адаптации).  Для успешного обуче-
ния и социализации  таких  детей  необходимы  
специальные  ресурсы (финансовые, кадровые, 
организационные), позволяющие, в том числе ор-
ганизовывать дополнительные занятия с такими 
школьниками, осуществлять  психологическое  и  
социально-педагогическое сопровождение, тью-
торство.

Другой тенденцией в  сфере качества об-
разования, требующей адекватных мер образо-
вательной  политики,  является  недостаточная 
эффективность  общего образования  в  форми-
ровании компетенций, востребованных в совре-
менной социальной жизни и экономике.

В районе создана инфраструктура, обеспе-
чивающая выявление и сопровождение одарен-
ных детей, отдельных классов для одаренных и 
мотивированных к получению образования и раз-
витию способностей детей. 

При этом одной из ключевых кадровых про-
блем района является сохранение долгосрочных 
педагогических вакансий в общеобразователь-
ных учреждениях района. Данная проблема 
усугубляется высоким процентом выбытия мо-
лодых учителей в течение первого года работы 
в школах, сокращением количества выпускников 
педагогических специальностей, положительной 
динамикой числа учителей пенсионного возрас-
та. В настоящее время доля молодых учителей 
до 30 лет, работающих в общеобразовательных 
учреждениях края, составляет 13,3 %.

Дополнительное образование детей отрасли 
«Образование» представлена 1 муниципальным 
образовательным учреждением дополнительного 
образования детей, объединения разной направ-
ленности дополнительного образования, функци-
онируют на базе школ. Доля детей и молодежи, 
занимающихся дополнительным образованием, 
составляет 55,8 % от общей численности детей 
и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет. В утверж-
денных федеральных государственных  образо-
вательных  стандартах  общего  образования до-
полнительное образование рассматривается как 
обязательный компонент обучения.

На 01.01.2014 в Ачинском районе прожи-
вало 86 детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей. Из них   78 детей (90,6%) 
находилось под опекой и в приемных семьях, 
остальные – в учреждениях для детей указанной 
категории, данный факт свидетельствует о не-
обходимости дальнейшего развития института 
социального родительства. Необходимость со-
циализации детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, начинающих самосто-
ятельную жизнь, требует решения вопроса обе-
спечения их жилыми помещениями. 

3. Приоритеты и цели социально-экономи-
ческого развития отрасли, описание основных 
целей, задач и индикаторов программы, прогноз 
развития отрасли

Стратегическая цель политики в области 
образования в Ачинском районе это повышение 
доступности качественного образования совре-
менного уровня, соответствующего требованиям 
инновационного развития экономики района и по-
требностям граждан. Целью Муниципальной про-
граммы является обеспечение высокого качества 
образования, соответствующего потребностям 
граждан и перспективным задачам развития эко-
номики Ачинского района, государственная под-
держка детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей, отдых и оздоровление детей в 
летний период.

Приоритетные направления развития об-
разования осуществляются через следующие 
задачи.

1. Создание в системе дошкольного, общего 
и дополнительного образования равных возмож-
ностей для современного качественного образо-
вания, позитивной социализации детей и отдыха, 
оздоровления детей в летний период.

Система дошкольного образования.
Повышение доступности и качества до-

школьного образования, в том числе через ди-
версификацию форм дошкольного образования, 
удовлетворение части спроса на услуги дошколь-
ного образования за счет частных поставщиков 
услуг, внедрение системы оценки качества до-
школьного образования. 

Создание новых более 115 мест в органи-
зациях, предоставляющих услуги дошкольного 
образования. 

Система общего образования.
Повышение доступности и качества обра-

зования, в том числе переход на федеральные 
государственные образовательные стандарты 
второго поколения, внедрение системы оценки 
качества общего образования, развитие мате-
риально-технической базы учреждений общего 
образования с учетом новых принципов проекти-
рования, строительства и реконструкции зданий, 
использование современных информационных и 
коммуникационных технологий, дистанционных 
форм обучения. 

Система дополнительного образования.
Создание условий для модернизации и 

устойчивого развития системы дополнительного 
образования, обеспечивающих качество услуг 
и разнообразие ресурсов для социальной адап-
тации, разностороннего развития и самореали-
зации подрастающего поколения, через совер-
шенствование организационно-экономических 
механизмов обеспечения доступности услуг до-
полнительного образования детей, распростра-
нение сетевых форм организации дополнитель-
ного образования детей, создание на территории 

района условий для использования ресурсов 
негосударственного сектора в предоставлении 
услуг дополнительного образования детей, раз-
работку, внедрение механизмов эффективного 
контракта с педагогическими работниками и ру-
ководителями учреждений дополнительного об-
разования детей в Ачинском районе.

2. Формирование кадрового ресурса отрас-
ли, обеспечивающего необходимое качество об-
разования детей и молодежи, соответствующее 
потребностям граждан.

Совершенствование кадровой политики 
через внедрение новых подходов к организации 
подготовки, переподготовки и повышения квали-
фикации кадров; укрепление кадрового потенци-
ала отрасли введением новой системы оплаты 
труда, внедрение механизмов эффективного кон-
тракта; увеличение доли молодых учителей, под-
держка лучших учителей, внедряющих инноваци-
онные образовательные программы, поддержка 
общественных профессиональных ассоциаций, 
объединений, ставящих задачи профессиональ-
ного развития педагогических работников, раз-
работка и реализация комплекса мер, направ-
ленных на привлечение и закрепление молодых 
учителей в школах района.

Обеспечение средней заработной платы пе-
дагогических работников школ на уровне средней 
заработной платы в регионе, средней заработной 
платы педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений на уровне средней 
заработной платы в сфере общего образования.

Доведение к 2018 году средней заработной 
платы педагогических работников учреждений 
дополнительного образования до уровня средней 
заработной платы учителей региона.

Совершенствование кадровой политики 
через внедрение новых подходов к организации 
подготовки, переподготовки и повышения квали-
фикации кадров, внедрение механизмов эффек-
тивного контракта с руководителями и педагоги-
ческими работниками.

Система выявления, сопровождения и 
поддержки одаренных детей и талантливой мо-
лодежи через расширение форм выявления, 
сопровождения и поддержки одаренных детей 
и талантливой молодежи, увеличение доли ох-
вата детей дополнительными образовательными 
программами, направленными на развитие их 
способностей, поддержка педагогических работ-
ников, имеющих высокие достижения в работе с 
одаренными детьми.

Социализация детей с ограниченными воз-
можностями здоровья через развитие инклюзив-
ного и дистанционного образования.

Сохранение здоровья детей через совер-
шенствование организации питания обучаю-
щихся и воспитанников в образовательных уч-
реждениях; улучшение качества медицинского 
обслуживания обучающихся и воспитанников 
образовательных учреждений, использование 
здоровье сберегающих технологий в образова-
тельном процессе.



№ 20                 4 декабря  2017 г. 39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

3. Развитие семейных форм воспитания детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, оказание Муни-
ципальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их числа.

Расширение сети опекунских, приемных и патронатных 
семей, как создание условий для социализации детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же про-
ведения мероприятий по деинституализации образовательных 
учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей.

4. Создание условий для эффективного управления от-
раслью.

Состав и значения Целевых индикаторов представлены в 
Приложении №1 к Программе.

5. Прогноз конечных результатов Программы, характе-

ризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня 
и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, 
степени реализации других общественно значимых интересов 
и потребностей

Своевременная и в полном объеме реализация Програм-
мы позволит:

повысить удовлетворенность населения качеством обра-
зовательных услуг; 

повысить привлекательность педагогической профессии 
и уровень квалификации преподавательских кадров;

ликвидировать очереди на зачисление детей в дошколь-
ные образовательные организации; 

создать условия, соответствующие требованиям феде-
ральных государственных образовательных стандартов во 
всех общеобразовательных организациях; 

обеспечить охват не менее 55,8 процентов детей в воз-
расте 5-18 лет программами дополнительного образования.

5. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализа-
ции и ожидаемых результатов 

В рамках Муниципальной программы в период с 2014 по 
2022 годы будут реализованы 4 подпрограммы:

1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного об-
разования детей»;

2.  «Развитие кадрового потенциала отрасли»;
3.  «Господдержка детей сирот, расширение практики при-

менения семейных форм воспитания»;
4. «Обеспечение реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия в области образования». 
Для каждой подпрограммы сформулированы цели, за-

дачи, целевые индикаторы, определены их значения и меха-

низмы реализации (приложения №№ 3 - 6 к Муниципальной 
программе).

6. Информация о распределении планируемых расходов 
по подпрограммам

Муниципальная программа состоит из подпрограмм, ин-
формация о распределении планируемых расходов по под-
программам с указанием главных распорядителей средств 
муниципального бюджета, а также по годам реализации 
Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Про-
грамме.

7. Механизм реализации мероприятий Программы
Муниципальная программа состоит из подпрограмм. Ме-

ханизмы реализации мероприятий подпрограмм Муниципаль-
ной программы приведены в паспортах подпрограмм, вклю-
ченных в Муниципальную программу.

Приложение  к Постановлению Администрации Ачинского района от 27.11.2017 № 530-П

Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района»

Приложение № 1  к Паспорту  муниципальной программы  «Развитие образования Ачинского района»

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам реализации

№ п/п Цели, задачи, показатели результатов Единица 
измере -
ния

Вес по-
казателя 
результа-
тивности

Источник инфор-
мации

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Цель: обеспечение высокого качества образования, соответствующего потребностям граждан и перспективным задачам развития экономики Ачинского района, государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, отдых и 
оздоровление детей в летний период

1 Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного образованием, в 
общей численности населения в возрасте 5-18 лет

% Х Гос. стат. отчет-
ность

72,38 70,71 81,06 86,72 90,58 92,78 94,33 94,33 94,33 94,33

2 Отношение численности детей в возрасте 3–7 лет, которым предоставлена возможность по-
лучать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, скор-
ректированной на численность детей в возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в школе, про-
живающих на территории Ачинского района (с учетом групп кратковременного пребывания)

% Х Ведомственная 
отчетность

51,6 56,2 62,3 59,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3

3 Доля государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, соответствую-
щих современным требованиям обучения, в общем количестве государственных (муници-
пальных) общеобразовательных организаций*

% Х Ведомственная 
отчетность

66,66 66,66 77,6 77,6 78,24 78,24 78,24 78,24 78,24 78,24

Задача 1. Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, оздоровления детей в летний период

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

Обеспечить условия и доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования

2.1.1 Обеспеченность детей дошкольного возраста местами в дошкольных образовательных уч-
реждениях

% 0,092 Ведомственная 
отчетность

52 51,57 48,9 52,8 52,8 57,2 58,6 58,6 58,6 58,6

2.1.2 Отношение численности детей в возрасте 3–7 лет, которым предоставлена возможность по-
лучать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, скор-
ректированной на численность детей в возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в школе, про-
живающих на территории Ачинского района (с учетом групп кратковременного пребывания)

% 0,113 Ведомственная 
отчетность

51,6 56,2 62,3 59,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3

Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования

2.2.1 Доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих про-
граммы общего образования, здания которых находятся в аварийном состоянии или требу-
ют капитального ремонта, в общей численности государственных (муниципальных) образо-
вательных организаций, реализующих программы общего образования

% 0 Гос. стат. отчет-
ность

0 0 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66

2.2.2 Доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих про-
граммы общего образования, имеющих физкультурный зал, в общей численности государ-
ственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих программы обще-
го образования

% 0,166 Гос. стат. отчет-
ность

91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67

2.2.3 Доля общеобразовательных учреждений (с числом обучающихся более 50), в которых дей-
ствуют управляющие советы

% 0,181 Ведомственная 
отчетность

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.2.4 Доля выпускников государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, 
не сдавших единый государственный экзамен, в общей численности выпускников государ-
ственных (муниципальных) общеобразовательных организаций

% 0 Ведомственная 
отчетность

0 0 5,26 0 0 0 0 0 0 0

2.2.5 Доля обучающихся в государственных (муниципальных) общеобразовательных организаци-
ях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в государ-
ственных (муниципальных)  общеобразовательных организаций

% 0,004 Гос. стат. отчет-
ность

1,98 1,98 2,09 2,1 2,03 2 1,9 1,9 1,9 1,9

2.2.6 Доля  обучающихся общеобразовательных учреждений, охваченных психолого-педагогиче-
ской и медико-социальной помощью, от общей численности  обучающихся общеобразова-
тельных учреждений

% 0,009 Ведомственная 
отчетность

5,1 23,34 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05

2.2.7 Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязатель-
ных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного эк-
замена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных 
предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена

% Х Ведомственная 
отчетность

1,72 2,14 1,74 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76

Обеспечить поступательное развитие краевой системы дополнительного образования, в том числе  за счет разработки и реализации современных образовательных программ, дистанционных и сетевых форм их реализации

2.3.1 Охват детей в возрасте 5–18 лет программами дополнительного образования (удельный 
вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей числен-
ности детей в возрасте 5–18 лет)

% 0,101 Ведомственная 
отчетность

87,82 99,57 101,7 101,9 101,9 101,9 101,9 101,9 101,9 101,9

Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей

2.4.1 Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих 
в олимпиадах и конкурсах различного уровня,в общей численности обучающихся по про-
граммам общего образования

% 0,088 Ведомственная 
отчетность

50,6 62,17 65,41 69,59 69,59 69,59 69,59 69,59 69,59 69,59

Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период

2.5.1 Доля оздоровленных детей школьного возраста % 0,145 Ведомственная 
отчетность

90,11 88,5 95,6 95,6 95,6 95,6 95,6 95,6 95,6 95,6

Задача 2. Формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям граждан

Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала отрасли»

3.1.1 Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ачинского района

% 0,032 Ведомственная 
отчетность

17,5 14,95 13,4 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3 13,3

Задача 3. Развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа

Подпрограмма 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»

3.1.1 Доля детей, оставшихся без попечения родителей, - всего, в том числе переданных нерод-
ственникам (в приемные семьи, на усыновление (удочерение), под опеку (попечительство), 
охваченных другими формами семейного устройства (семейные детские дома, патронатные 
семьи), находящихся в государственных (муниципальных) учреждениях всех типов

% 0,003 Гос. стат. отчет-
ность

13,9 48,57 44,77 10 14,92 14,92 15,71 15,71 15,71 15,71

3.1.2 Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 
числа, которым необходимо приобрести жилые помещения в соответствии с соглашением о 
предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ачинского района

чел. 0,013 Ведомственная 
отчетность

102 50 15 90 95 95 27 27 27 27

3.1.3 Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 
числа по состоянию на начало финансового года, имеющих и не реализовавших своевре-
менно право на обеспечение жилыми помещениями

чел. 0,016 Ведомственная 
отчетность

3 9 11 0 0 0 0 0 0 0

Задача 4. Создание условий для эффективного управления отраслью

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования»

4.1.1. Своевременное доведение Главным распорядителем лимитов бюджетных обязательств 
до подведомственных учреждений, предусмотренных законом о бюджете за отчетный год 
в первоначальной редакции (Управление образования Администрации Ачинского района)

балл 0,009 Ф и н а н с о в о е 
у п р а в л е н и е 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4.1.2. Соблюдение сроков предоставления годовой бюджетной отчетности (Управление образова-
ния Администрации Ачинского района)

балл 0,009 Ф и н а н с о в о е 
у п р а в л е н и е 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4.1.3. Своевременность утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности подведом-
ственных Главному распорядителю учреждений на текущий финансовый год и плановый 
период в соответствии со  сроками, утвержденными органами исполнительной власти 
Ачинского района, осуществляющими функции и полномочия учредителя (Управление об-
разования Администрации Ачинского района)

балл 0,009 Ф и н а н с о в о е 
у п р а в л е н и е 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4.1.4. Соблюдение сроков предоставления годовой бюджетной отчетности (Управление образова-
ния Администрации Ачинского района)

балл 0,009 Ф и н а н с о в о е 
у п р а в л е н и е 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограммам муниципальной программы

Статус (муниципальная 
программа, подпрограмма)

Наименование программы, 
подпрограммы

Наименование ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого на пе-
риод

Муниципальная программа «Развитие образования 
Ачинского района»

всего расходное обязательство по программе Х Х Х Х 334747,14 305205,25 364811,63 375658,12 343328,50 343502,40 2067253,04

в том числе по ГРБС:

Управление образования Администрации Ачинского района 875 Х Х Х 334747,14 305205,25 359576,86 372841,22 342048,40 342222,30 2056641,17

Управление социальной защиты населения Администрации 
Ачинского района

Х Х Х - - - - - - -              -

Управление муниципальной собственности, земельно-имуще-
ственных отношений и экономики администрации Ачинского 
района (УМС ЗИО и Э администрации Ачинского района)

Х Х Х - - - - - -                -

Администрация Ачинского района (МКУ «Управление стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства» Ачинского 
района)

Х Х Х - - - - - - -               -

Администрация Ачинского района (отдел культуры, ФК и мо-
лодежной политики)

Х Х Х - - - - - - -                 -

Администрация Ачинского района 812 Х Х Х 0,00 0,00 5234,77 2816,90 1280,10 1280,10 10611,87

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образо-
вания детей»

всего расходное обязательство по программе Х Х Х Х 321233,30 291327,46 345027,29 357223,18 327319,20 327493,10 1969623,53

в том числе по ГРБС:

Управление образования Администрации Ачинского района 875 Х Х Х 321233,30 291327,46 345027,29 357223,18 327319,20 327493,10 1969623,53

Управление муниципальной собственности, земельно-имуще-
ственных отношений и экономики администрации Ачинского 
района (УМС ЗИО и Э администрации Ачинского района)

812 Х Х Х - - - - - -                 -



№ 20                 4 декабря  2017 г.40 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

Управление социальной защиты населения Администрации 
Ачинского района

848 Х Х Х - - - - - -                 -

Администрация Ачинского района (отдел культуры, ФК и мо-
лодежной политики)

812 Х Х Х - - - - - -                 -

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенци-
ала отрасли»

всего расходное обязательство по программе Х Х Х Х - - - - - -                 -

в том числе по ГРБС: -

Управление образования Ачинского района 875 Х Х Х - - - - - -                 -

Подпрограмма 3 «Господдержка детей сирот, 
расширение практики приме-
нения семейных форм воспи-
тания»

всего расходное обязательство по программе Х Х Х Х 1240,20 1263,60 5890,50 2816,90 1280,10 1280,10 13771,40

в том числе по ГРБС:

Управление образования Администрации Ачинского района 875 Х Х Х 1240,20 1263,60 655,73 0,00 0,00 0,00 3159,53

Администрация Ачинского района 812 Х Х Х 0,00 0,00 5234,77 2816,90 1280,10 1280,10 10611,87

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы и про-
чие мероприятия»

всего расходное обязательство по программе Х Х Х Х 12273,64 12614,19 13893,84 15618,04 14729,20 14729,20 83858,11

в том числе по ГРБС:

Управление образования Администрации Ачинского района 875 Х Х Х 12273,64 12614,19 13893,84 15618,04 14729,20 14729,20 83858,11

Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограммам муниципальной программы

Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого на пе-
риод

Муниципальная программа «Развитие образования Ачинского района» Всего 334747,14 305205,25 364811,63 375658,12 343328,50 343502,40 2067253,04

в том числе:

федеральный бюджет 44977,10 1388,00 1967,54 0,00 0,00 0,00 48332,64

краевой бюджет 164974,30 181420,30 218615,54 230578,72 219598,70 219598,70 1234786,26

внебюджетные источники 158,00 3963,32 12100,00 4360,87 2580,00 2694,00 25856,19

средства районного бюджета 124637,74 118433,63 132128,55 140718,53 121149,80 121209,70 758277,95

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» Всего 321233,30 291327,46 345027,29 357223,18 327319,20 327493,10 1969623,53

в том числе:

федеральный бюджет 44977,10 1388,00 1967,54 0,00 0,00 0,00 48332,64

краевой бюджет 163734,10 180156,70 212725,04 227698,22 218318,60 218318,60 1220951,26

внебюджетные источники 158,00 3963,32 12100,00 4360,87 2580,00 2694,00 25856,19

средства районного бюджета 112364,10 105819,44 118234,71 125164,09 106420,6 106480,50 674483,44

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспита-
ния»

Всего 1240,20 1263,60 5890,50 2816,90 1280,10 1280,10 13771,40

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 1240,20 1263,60 5890,50 2816,90 1280,10 1280,10 13771,40

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства районного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридические лица

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации  муниципальной программы и прочие мероприятия» Всего 12273,64 12614,19 13893,84 15618,04 14729,20 14729,20 83858,11

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 63,60 0,00 0,00 63,60

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства районного бюджета 12273,64 12614,19 13893,84 15554,44 14729,20 14729,20 83794,51

юридические лица

Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

Наименование услуги, показателя объема услуги (работы) Значение показателя объема услуги (работы) Расходы  на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного и общего  образования детей»

Реализация  программ  дошкольных образовательных учреждений

Показатель объема услуги: количество человек, которым предоставлено дошкольное образо-
вание (чел.)

747 747 747 35581,01 34507,74 34507,74

Реализация  программ  дошкольных образовательных учреждений: присмотр и уход

Показатель объема услуги: присмотр и уход 747 747 747 66672,01 34507,74 34507,74

Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования

Показатель объема услуги: количество человек, которым предоставлено начальное общее об-
разование

752 773 773 53551,25 52931,38 52931,38

Реализация основной общеобразовательной программы основного общего образования

Показатель объема услуги: количество человек, которым предоставлено основное общее об-
разование

749 780 780 59956,46 57387,03 57387,03

Реализация основной общеобразовательной программы среднего общего образования

Показатель объема услуги: количество человек, которым предоставлено среднее общее об-
разование

122 132 132 9003,79 9164,75 9164,75

Реализация  программы: организация питания обучающихся

Показатель объема услуги: Организация питания обучающихся 1056 1056 1056 23131,82 21941,80 21941,80

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

Показатель объема услуги:

Количество человек, которым предоставлено дополнительное образование 1234 1234 1234 66452,79 62038,02 62038,02

Приложение № 4 к Муниципальной программе «Развитие    образования Ачинского района»

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» Муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» 
1.Паспорт

Наименование 
подпрограммы

Развитие дошкольного, общего и допол-
нительного образования детей

Наименование 
Муниципальной 
программы, в 
рамках которой 
р е а л и з у ет с я 
подпрограмма

Развитие образования Ачинского района 

Ответственный 
исполнитель 

Управление образования администрации 
Ачинского района

Соисполнители 
подпрограммы

администрация Ачинского района (отдел 
культуры, ФК и молодежной политики)   
Управление социальной защиты населе-
ния администрации Ачинского района      
 Управление муниципальной собственно-
сти, земельно-имущественных отношений 
и экономики администрации Ачинского 
района (УМС ЗИО и Э администрации 
Ачинского района)
администрация Ачинского района 
(МКУ «Управление строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства» 
Ачинского района)

Цель и задачи  
подпрограммы

Цель: создание в системе дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
равных возможностей для современного 
качественного образования, позитивной 
социализации детей, отдыха и оздоровле-
ния детей в летний период;
Задачи:
1. Обеспечить доступность дошкольного 
образования, соответствующего единому 
стандарту качества дошкольного образо-
вания;

2. Обеспечить условия и качество об-
учения, соответствующие федеральным 
государственным стандартам начально-
го общего, основного общего, среднего 
общего образования;
3. Обеспечить поступательное развитие 
районной системы дополнительного обра-
зования, в том числе за счет разработки и 
реализации современных образователь-
ных программ, дистанционных и сетевых 
форм их реализации;
4. Содействовать выявлению и поддержке 
одаренных детей;
5. Обеспечить безопасный, качественный 
отдых и оздоровление детей.

Целевые инди-
каторы подпро-
граммы

Целевые индикаторы, показатели подпро-
граммы представлены в приложении 2 к 
Подпрограмме

Сроки реали-
зации подпро-
граммы

2014-2019 годы

Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Подпрограмма финансируется за счет 
средств федерального, краевого и мест-
ного бюджетов и внебюджетных источни-
ков.
Объем финансирования подпрограммы 
составит  1969623,53        тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год 321233,30 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 
−  112364,10  тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета −  163734,10  тыс. 
рублей, за счет средств федерального 
бюджета −  44977,10 тыс. рублей, за счет 
внебюджетных источников – 158,00 тыс. 
рублей;

2015 год – 291327,46 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 
– 105819,44 тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета −  180156,70  тыс. 
рублей, за счет средств федерального 
бюджета −  1388,00 тыс. рублей, за счет 
внебюджетных источников – 3963,32 тыс. 
рублей;
2016 год – 345027,29 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 
– 118234,71 тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета −  212725,04  тыс. 
рублей, за счет средств федерального 
бюджета −  1967,54 тыс. рублей, за счет 
внебюджетных источников – 12100,00 
тыс. рублей;
2017 год 357223,18 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 
125164,09 тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета −  227698,22  тыс. ру-
блей, за счет средств федерального бюд-
жета −  0 тыс. рублей, за счет внебюджет-
ных источников – 4360,87 тыс. рублей
2018 год – 327319,20 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 
– 106420,60 тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета −  218318,60  тыс. ру-
блей, за счет средств федерального бюд-
жета −  0 тыс. рублей, за счет внебюджет-
ных источников – 2580,00 тыс. рублей;
2019 год – 327493,10 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета 
– 106480,50 тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета −  218318,60  тыс. ру-
блей, за счет средств федерального бюд-
жета −  0 тыс. рублей, за счет внебюджет-
ных источников – 2694,00 тыс. рублей;

Система ор-
г а н и з а ц и и 
контроля за ис-
полнением под-
программы

Контроль за ходом реализации програм-
мы осуществляют:
Управление образования администрации 
Ачинского района;
Финансовое управление Ачинского рай-
она
Управление муниципальной собственно-
сти, земельно-имущественных отношений 
и экономики администрации Ачинского 
района (УМС ЗИО и Э администрации 
Ачинского района)

2. Основные разделы подпрограммы
2.1. Постановка районной проблемы и обоснование не-

обходимости разработки подпрограммы
В 2013-2014 учебном году сеть образовательных учреж-

дений Ачинского района включала:
7 дошкольных образовательных организаций;
12 образовательных организаций, предоставляющих на-

чальное, основное, среднее (полное) образование; 
1 учреждение системы дополнительного образования 

детей.
При этом текущий момент характеризуется процессами, 

которые стимулируют образовательные организации к реали-
зации всех видов образовательных программ в одной органи-
зации. 

Причиной этого является потребность общества в доступ-
ных и качественных образовательных услугах. Ограниченность 
финансовых, кадровых ресурсов побуждает к оптимизации 
использования площадей помещений, энерго- и трудозатрат, 
концентрации материальных ресурсов.. 

В предстоящие годы продолжится повышение эффектив-
ности  системы образования Ачинского района

В 2015-2016 учебном году сеть образовательных учреж-
дений Ачинского района включала:

8 дошкольных образовательных организаций;
12 образовательных организаций, предоставляющую на-

чальное, основное, среднее (полное) образование; 



№ 20                 4 декабря  2017 г. 41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение № 4 к Муниципальной программе «Развитие    образования Ачинского района»

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» Муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» 
1 учреждение системы дополнительного образования 

детей.
 Дошкольное образование
В системе дошкольного образования по состоянию на 

01.01.2014 функционировали 6 дошкольных образовательных 
организаций. Кроме этого в школах работают 6 дошкольных 
групп полного дня.

По состоянию на 01.01.2014 в Ачинском районе прожи-
вало 1 282 детей в возрасте от 0 до 7 лет без учета обучаю-
щихся в общеобразовательных учреждениях района. В связи с 
положительной динамикой рождаемости численность детей от 
0 до 7 лет с 2013 по 2016 годы будет неуклонно расти. Общее 
количество мест в учреждениях, реализующих программы 
дошкольного образования, по состоянию на 01.01.2014 года 
составляет 504. Посещают дошкольные образовательные 
учреждения 504 детей, средний уровень укомплектованности 
детских садов составляет 100,0 %;

На 01.01.2014  в районе в очереди для определения в 
детские сады состоят 332 ребенка в возрасте от 3 до 7 лет

Механизмами реализации плана является участие в 
долгосрочной целевой программе «Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений на 2012-2015 годы», утвержден-
ной постановлением Правительства Красноярского края от 
13.10.2011 № 595-п.

В рамках Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012        № 599 «О мерах по реализации Муниципальной 
политики в области образования и науки» до 2016 года с це-
лью ликвидации очередности в дошкольные образовательные 
учреждения детей в возрасте от 3 до 7 лет, учитывая демо-
графический рост, необходимо в 2013-2015 гг. дополнительно 
создать 115 мест. 

В настоящее время обеспечено финансированием только 
19 мест, путем доукомплектования групп в действующих дет-
ских садах в 2014 г. открытия группы семейного воспитания 
как структурного подразделения дошкольного учреждения на 
5 мест.

Для выявления дополнительных резервов по поручению 
Губернатора края в муниципалитете проанализирована воз-
можность возврата зданий, используемых не по назначению, 
создания групп полного дня при школах, доукомплектования 
дошкольных учреждений в соответствии с измененными тре-
бованиями СанПиН, семейных групп при образовательных уч-
реждениях. На основе полученных результатов  разработаны 
планы по ликвидации очереди детей в возрасте от 3 до 7 лет 
в дошкольные учреждения до 01.01.2016 года и обеспечению 
100% охвата детей от 3 до 7 лет дошкольным образованием. 
Вышеуказанные действия позволят ввести дополнительно 115 
мест. 

Кроме этого 48 детей посещают группы кратковременного 
пребывания. 

Образовательная деятельность дошкольных образова-
тельных учреждений края осуществляется в соответствии с 
федеральными государственными требованиями к основной 
общеобразовательной программе дошкольного образования.

В настоящее время в Российской Федерации  осущест-
вляется модернизация системы дошкольного образования: 
вносятся изменения в основные  нормативные документы ре-
гламентирующие деятельность дошкольных организаций (По-
рядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, Порядок организации образова-
тельной деятельности по общеобразовательным программам 
дошкольного образования); планируется введение федераль-
ного государственного образовательного стандарта дошколь-
ного образования (далее ФГОС).

Изменения содержания дошкольного образования по-
требует формирование системы оценки качества дошкольного 
образования: проведение апробации модели оценки качества; 
утверждение единого стандарта качества дошкольного обра-
зования в Ачинском районе.

Общее образование
Система общего образования состоит из 12 общеобразо-

вательных учреждений.
Численность обучающихся в общеобразовательных уч-

реждениях с 2014 по 2017 годы будет расти в связи с поло-
жительной динамикой рождаемости в 2004-2007 годах. В 2014 
году численность учащихся составит 1474 человек, в 2015 
году – 1554 человек, в 2016 году – 1557 человек, в 2017 году – 
1603 человека. Увеличение общего контингента обучающихся 
в общеобразовательных учреждениях связано с общей демо-
графической ситуацией в районе. 

С 2007 по 2014 годы реализовывались проекты модер-
низации системы общего образования, направленные на со-
вершенствование условий обучения, включая обновление 
материально-технической составляющей учебного процесса, 
введению федеральных образовательных стандартов в об-
щем образовании и новых систем оплаты труда работников 
образовательных учреждений.

С целью создания необходимых (базовых) условий для 
реализации основных образовательных программ в соответ-
ствии с требованиями федеральных государственных обра-
зовательных стандартов начального и основного общего об-

разования осуществляется оснащение общеобразовательных 
учреждений края учебным оборудованием, обеспечение учеб-
никами и повышение квалификации учителей и руководителей 
общеобразовательных учреждений района.

В 2013-2014 учебном году необходимо создать условия 
для реализации государственной (итоговой) аттестации обу-
чающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования, с использованием механизмов независи-
мой оценки знаний в штатном режиме.

В 2013-2014 учебном году годах 100% школьников пер-
вых-третьих классов начальной ступени общеобразователь-
ных учреждений района будут обучаться по федеральному 
государственному образовательному стандарту  начального 
общего образования.

В целях создания условий для регулярных занятий фи-
зической культурой и спортом в общеобразовательных учреж-
дениях за счет средств краевого бюджета в рамках целевой 
программы «Дети» введено 

10 физкультурно-спортивных клубов общеобразователь-
ных школ,  приобретен спортивный инвентарь и оборудование. 
В 11 общеобразовательных учреждениях Ачинского района с 
численностью обучающихся свыше 50 человек отсутствуют 
современные школьные спортивные дворы и спортивные пло-
щадки.

В настоящее время в районе проживают 113 детей, кото-
рые относятся к категории детей с ограниченными возможно-
стями здоровья. Из них 94 ребенка с ограниченными возмож-
ностями здоровья включены в процесс общего образования в 
рамках общеобразовательных школ. Это составляет 83,2% от 
общего числа школьников с ограниченными возможностями 
здоровья. 

В связи с этим необходимо организовать работу по следу-
ющим направлениям: создание безбарьерной среды в обще-
образовательных учреждениях, развитие форм инклюзивного 
образования, организация психолого-медико-педагогического 
сопровождения детей с ограниченными возможностями здоро-
вья в условиях инклюзивного образования.

Основные фонды образовательных учреждений 
Ачинского района (зданий, сооружений, оборудования и ин-
женерных коммуникаций) характеризуются высокой степенью 
изношенности, нарушением правил их эксплуатации, ослабле-
нием контроля со стороны руководителей и специалистов за 
поддержанием их в исправном состоянии. Недостаточно фи-
нансирование мероприятий, направленных на повышение ин-
женерной безопасности образовательных учреждений.

Обеспечение жизнедеятельности образовательных уч-
реждений Ачинского района может быть достигнуто проведе-
нием единой региональной и муниципальной политики, систе-
мой единых мер ресурсного и организационного характера.

Так целью обеспечения современных комфортных и без-
опасных условий обучения в крае с 2004 по 2014 год действует 
целевая программа «Обеспечение жизнедеятельности об-
разовательных учреждений края», которая позволила на 100 
процентов закрыть потребность в обеспечении пищеблоков 
и медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений 
Ачинского района в технологическом и медицинском обору-
довании, в оснащении приборами искусственного освещения, 
установками автоматической охранно-пожарной сигнализации 
и системами оповещения и управления эвакуацией людей при 
пожаре общеобразовательных учреждений 

Дополнительное образование детей
В районной системе образования по состоянию на 

01.01.2014 действует 1 учреждение дополнительного образо-
вания детей.

По состоянию на 01.01.2014 доля детей и молодежи, 
занимающихся дополнительным образованием, составляет 
55,8% от общей численности детей и молодежи  в возрасте 
от 5 до 18 лет. 

В целях обеспечения доступности дополнительного об-
разования для детей независимо от их социального статуса и 
места проживания в районной системе образования развива-
ется практика реализации круглогодичных интенсивных школ, 
дистанционных программ и проектов; создана инфраструктура 
для занятий спортивно-техническими видами спорта, туриз-
мом, техническим творчеством.

В районе работает многоуровневая система предъявле-
ния результатов образовательной деятельности детей (конкур-
сы, выставки, фестивали, конференции, форумы, спартакиады 
и т.д.).

Вместе с тем, решение задачи развития доступности и 
повышения качества дополнительного образования, в насто-
ящее время затруднено рядом обстоятельств:

«ветхая» материально-техническая база муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного образования 
детей, что обусловлено их недостаточным финансированием;

удаленность большого числа территорий от развитых 
культурных и образовательных центров;

невозможность удовлетворения образовательных по-
требностей нового поколения в рамках существующей инфра-
структуры территорий;

Дополнительное образование должно реализоваться как 

повышение стартовых возможностей и жизненных шансов под-
растающего поколения, проживающего на территориях райо-
на. А это требует иного содержания программ дополнитель-
ного образования, укрепления и модернизации учреждений 
дополнительного образования.

С целью развития системы дополнительного образования 
необходимо создать условия для:

развития инфраструктуры и укрепления материально-
технической базы организаций дополнительного образования 
детей для формирования и реализации современного содер-
жания дополнительного образования, обеспечения его высо-
кого качества и дифференцированного характера при массо-
вой доступности;

распространения сетевых форм организации дополни-
тельного образования детей, предполагающих объединение 
разных по типу и масштабам связей между образовательными 
учреждениями, организациями для достижения общих целей 
реализуемой образовательной программы, включая использо-
вания ресурсов негосударственного сектора в предоставлении 
услуг дополнительного образования детей;

профессионального развития педагогических кадров си-
стемы дополнительного образования района.

На базе общеобразовательных школ создано 10 физкуль-
турно-спортивных клубов, в которых занимается свыше 524 
школьников. 

В Ачинском районе систематизирована система вклю-
чения школьников и учащейся молодежи в спортивно-массо-
вые мероприятия, участниками которых ежегодно становятся 
школьники, в том числе с ограниченными возможностями здо-
ровья,

Выявление и поддержка одаренных детей
Актуальность направления работы с одаренными деть-

ми обозначена в указе Президента РФ от 01.06.2012 № 761 
«О национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы», концепции долгосрочного социально-эконо-
мического развития Российской Федерации на период до 2020 
(распоряжение Правительства РФ от 17.11.2008 № 1662-р),  
концепция общенациональной системы выявления и развития 
молодых талантов, утверждённая Президентом РФ 03.04.2012 
года.

Проводимые для детей и учащейся молодежи мероприя-
тия: предметные олимпиады, спортивные соревнования, твор-
ческие конкурсы, научные  конференции и др., позволили охва-
тить 48,5 % школьников района, среди которых обозначились 
высокомотивированные школьники, способные к результатив-
ному участию в конкурсных мероприятиях на всероссийском, 
международном уровнях. 

Для обеспечения сопровождения таких детей в дости-
жении ими высоких результатов требуется внедрение новых 
форм работы таких как: создание базовых площадок, участие 
школьников края во всероссийских тренингах.

 В настоящее время данная работа организована не си-
стематично, в связи с этим и результаты незначительны.

Отдых и оздоровление детей в летний период
Система отдыха и оздоровления детей нуждается в 

долгосрочном государственном регулировании, связанном, 
прежде всего, с созданием современных, отвечающих всем 
требованиям санитарного законодательства, требованиям 
противопожарной безопасности условий для отдыха, оздоров-
ления и занятости детей Ачинского района. 

Кроме того, в загородных оздоровительных учреждениях 
остается нерешенной проблема организации содержательного 
летнего отдыха детей. Одна из задач обеспечить финансовую 
поддержку реализации современных образовательно-оздоро-
вительных программ для детей различных категорий, в том 
числе детей, находящих в трудной жизненной ситуации, де-
тей-сирот, одаренных детей, детей, склонных к девиантному 
поведению. 

2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпро-
граммы, целевые индикаторы

Целью подпрограммы является: создание в системе до-
школьного, общего и дополнительного образования равных 
возможностей для современного качественного образования, 
позитивной социализации детей, отдыха и оздоровления детей 
в летний период.

Задачи:
1. обеспечить доступность дошкольного образования, 

соответствующего единому стандарту качества дошкольного 
образования;

2. обеспечить условия и качество обучения, соответству-
ющие федеральным государственным стандартам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования;

3. обеспечить поступательное развитие районной систе-
мы дополнительного образования за счет разработки и реали-
зации современных образовательных программ, дистанцион-
ных и сетевых форм их реализации;

4. содействовать выявлению и поддержке одаренных 
детей;

5. обеспечить безопасный, качественный отдых и оздо-
ровление детей.

Сроки выполнения подпрограммы 2014-2019 годы

Перечень целевых индикаторов подпрограммы представ-
лен в приложении № 1 к подпрограмме 1 «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования».

2.3. Механизмы реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы осуществляется Управлени-

ем образования администрации Ачинского района, подведом-
ственными ему муниципальным учреждениями в рамках дей-
ствующего законодательства. Мероприятия в рамках субсидий 
из краевого бюджета осуществляется по средствам заключе-
ния соглашения между Министерствами Красноярского края и 
Администрацией Ачинского района.

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее 
выполнения

Управление реализацией подпрограммы осуществляет 
Управление образования администрации Ачинского района.

Управление образования Администрации Ачинского 
района, администрация Ачинского района (отдел культуры, 
ФК и молодежной политики), Управление социальной защи-
ты населения Администрации Ачинского района, Управление 
муниципальной собственности, земельно-имущественных от-
ношений и экономики администрации Ачинского района, МКУ 
«Управление строительства и жилищно-коммунального хозяй-
ства» Ачинского района несут ответственность за выполнение 
мероприятий подпрограммы, по которым являются главными 
распорядителями средств, а также за целевое использование 
этих средств.

Контроль за ходом реализации подпрограммы осущест-
вляет Управление муниципальной собственности, земель-
но-имущественных отношений и экономики администрации 
Ачинского района, Финансовое управление Ачинского райо-
на.

Отчеты о реализации программы, предоставляются от-
ветственным исполнителем программы в отдел экономиче-
ского развития территории администрации Ачинского района 
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

Годовой отчет о ходе реализации программы  формиру-
ется ответственным исполнителем с учетом информации, по-
лученной от соисполнителей. Сформированный годовой отчет 
предоставляется в отдел экономического развития территории 
администрации Ачинского района до 15 февраля года, следу-
ющего за отчетным.

2.5. Оценка социально-экономической эффективности
Оценка социально-экономической эффективности прово-

дится Управлением образования Ачинского района.
Обязательным условием эффективности программы 

является успешное выполнение целевых индикаторов и пока-
зателей подпрограммы (приложение № 1 к подпрограмме), а 
также мероприятий в установленные сроки.

2.6. Мероприятия подпрограммы
Мероприятия подпрограммы представлены в приложении 

№ 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и до-
полнительного образования детей».

2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых 
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осу-
ществляется за счет средств федерального, краевого и мест-
ного бюджетов.

Средства бюджета, запланированные на реализацию 
подпрограммы, составляют   1969623,53 тыс. рублей, в том 
числе:

2014 год –  321233,30  тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета −  112364,10 тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета −  163734,10 тыс. рублей; за счет 
средств федерального бюджета – 44977,10 тыс. рублей; за 
счет  внебюджетных средств – 158,00 тыс. рублей

2015 год –  291327,46  тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета –  105819,44 тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета −  180156,7 тыс. рублей; за счет 
средств федерального бюджета −  1388,00 тыс. рублей; счет 
внебюджетных средств -3963,32 тыс.рублей.

2016 год –  345027,29  тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета –  118234,71 тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета −  212725,04 тыс. рублей. за счет 
средств федерального бюджета −  1967,54 тыс. рублей; за  
счет внебюджетных средств - 12100,00 тыс. рублей.

2017 год –  357223,18  тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета –  125164,09 тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета −  227698,22 тыс. рублей. за счет 
средств федерального бюджета −  0 тыс. рублей; за счет  вне-
бюджетных средств – 4360,87 тыс. рублей

2018 год –  327319,20  тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета –  106420,60 тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета −  218318,60 тыс. рублей. за счет 
средств федерального бюджета −  0 тыс. рублей; за счет  вне-
бюджетных средств – 2580,00 тыс. рублей

2019 год –  327493,10  тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета –  106480,50 тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета −  218318,60 тыс. рублей. за счет 
средств федерального бюджета −  0 тыс. рублей; за счет  вне-
бюджетных средств – 2694,00 тыс. рублей

Приложение № 1 к Паспорту  подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

№ 
п/п

Цель, целевые индикаторы Единица 
измере -
ния

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей, оздоровления детей в летний период

Задача № 1 Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования

1.1 Обеспеченность детей дошкольного возраста местами в дошкольных образовательных учреждениях % 52 51,57 48,9 52,8 52,8 57,2 58,6 58,6 58,6 58,6

1.2 Отношение численности детей в возрасте 3–7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного об-
разования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте от 5 до 7 
лет, обучающихся в школе, проживающих на территории Ачинского района (с учетом групп кратковременного пребывания)

% 61,94 56,2 62,3 59,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3

Задача № 2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования

2.1 Доля муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, здания которых на-
ходятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общей численности муниципальных образовательных 
организаций, реализующих программы общего образования 

% 0 0 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66

2.2 Доля муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образования, имеющих физкультур-
ный зал, в общей численности муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего образова-
ния 

% 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67 91,67

2.3 Доля общеобразовательных учреждений (с числом обучающихся более 50), в которых действуют управляющие советы % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.4 Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не сдавших единый государственный экзамен, в об-
щей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций

% 0,00 0,00 5,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся во вторую (третью) смену, в об-
щей численности обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организаций

% 1,98 1,98 2,09 2,10 2,03 2,00 1,90 1,90 1,90 1,90

2.6 Доля  обучающихся общеобразовательных учреждений, охваченных психолого-педгогической и медико-социальной помо-
щью, от общей численности  обучающихся общеобразовательных учреждений 

% 5,10 23,34 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05 21,05

2.7 Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах 
школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена 
(в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена

% 1,72 2,14 1,74 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76

Задача № 3. Обеспечить поступательное развитие краевой системы дополнительного образования за счет разработки и реализации современных образовательных программ, дистанционных и сетевых форм их реализации

3.1 Охват детей в возрасте 5–18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получаю-
щих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте 5–18 лет)

% 87,82 99,57 101,70 101,90 101,90 101,90 101,90 101,90 101,90 101,90

Задача № 4. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей

4.1 Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах раз-
личного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования

% 50,60 62,17 65,41 69,59 69,59 69,59 69,59 69,59 69,59 69,59

Задача № 5. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период

5.1 Доля оздоровленных детей школьного возраста % 90,11 88,50 95,60 95,60 95,60 95,60 95,60 95,60 95,60 95,60

Приложение № 2 к Паспорту  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат от реализации 
подпрограммного мероприятия (в нату-
ральном выраженииГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого на 

период

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей и оздоровления детей в летний период

Задача № 1 Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования

1.1.1 Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) подведомственных учреждений

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 01 0210080610 110 14227,67 16589,04 9038,42 4319,60 4415,00 4415,00 53004,73 2014 год - 615  детей получили услуги 
дошкольного образования;
2015 год -
2016 год – 
2017 год -

0210080620 110 1402,92 3033,14 4471,34 2264,1 2168,70 2168,70 15508,9

0210075880 110 24575,07 37492,93 41315,59 18435,79 23339,70 23339,70 168498,78

0210010220 110 180,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,75

0210010210 110 0,00 3435,44 0,00 163,71 0,00 0,00 3599,15

0210010210 611 0,00 0,00 0,00 139,03 0,00 0,00 139,03

0210010210 621 0,00 0,00 0,00 77,81 0,00 0,00 77,81

0210074080 110 0,00 0,00 14301,54 5826,52 6551,84 6551,84 33231,74

0210080610 240 16388,25 20999,56 27371,62 9552,45 9559,70 9559,70 93431,28

0210080610 850 213,24 161,10 92,10 64,95 34,80 34,80 600,99

0210088100 240 2653,03 3293,60 3792,00 1330,30 1392,80 1452,70 13914,43



№ 20                 4 декабря  2017 г.42 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

0210075880 240 711,03 680,37 743,91 303,41 281,38 281,38 3001,48

0210087110 240 37,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,86

0210088110 240 0,00 400,00 4950,00 1748,67 0,00 0,00 7098,67

0210074080 611 0,00 0,00 0,00 6528,19 5487,01 5487,01 17502,21

0210074080 621 0,00 0,00 0,00 3668,39 2977,05 2977,05 9622,49

0210075880 611 0,00 0,00 0,00 17944,71 16040,68 16040,68 50026,07

0210075880 612 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00

0210075880 621 0,00 0,00 0,00 9809,99 9766,14 9766,14 29342,27

0210080610 611 0,00 0,00 0,00 11919,85 11703,20 11703,20 35326,25

0210080610 612 0,00 0,00 0,00 65,99 0,00 0,00 65,99

0210080610 621 0,00 0,00 0,00 6644,90 6674,90 6674,90 19994,70

0210080610 622 36,42 0,00 0,00 36,42

0210080620 611 0,00 0,00 0,00 1828,23 1543,20 1543,20 4914,63

0210080620 621 0,00 0,00 0,00 1089,50 1089,50 1089,50 3268,50

0210088100 611 0,00 0,00 0,00 1561,76 1517,99 1585,06 4664,81

0210088100 621 0,00 0,00 0,00 910,09 1062,01 1108,94 3081,04

1.1.2 Предоставление субсидии муниципаль-
ных образований на частичное финан-
сирование (возмещение) расходов на 
выплаты, младшим воспитателям и по-
мощникам воспитателей в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования детей

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 01 0210075580 110 1697,10 1656,70 0,00 0,00 0,00 0,00 3353,80 В 2013 году ежемесячно выплату полу-
чили – 35 человек
В 2014 года  будут получать - 43 человек

1.1.3 Софинансирование за счет местного бюд-
жета на выплаты, младшим воспитателям 
и помощникам воспитателей в муниципаль-
ных образовательных учреждениях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования детей

Управление образования ад-
министрации Ачинского райо-
на софинансирование за счет 
средств местного бюджета

875 0701 0210085580 110 1,70 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,70

1.1.4 Расходы на введение дополнительных 
мест в системе дошкольного образования 
детей

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0701 0210087990 240 773,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773,70 Разработка проектной сметной доку-
ментации МКДОУ Преображенский дет-
ский сад. Разработка рабочего проекта 
на  реконструкцию нежилого здания, для 
устройства работы дошкольной образо-
вательной организации с. Ястребово

875 0701 0210050590 240 27741,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27741,30 Выполнения работ по капитальному ре-
монту МКДОУ Преображенский д.с

875 0701 0210050260 240 17235,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17235,80 Выполнения работ по капитальному ре-
монту МКДОУ Каменский д.с

1.1.5 Софинансирование за счет средств мест-
ного бюджета на введении дополнитель-
ных мест в системе дошкольного образо-
вания

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0701 0210080590 240 3325,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3325,16 Выполнения работ по капитальному ре-
монту МКДОУ Преображенский д.с.

875 0701 0210080260 240 2032,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2032,23 Выполнения работ по капитальному ре-
монту МКДОУ Каменский д.с

1.1.6 Приведение муниципальных дошкольных 
учреждений в соответствие требованиям 
правил пожарной безопасности, санитар-
ным нормам и правилам, строительным 
нормам и правилам

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Аварийное освещение:                                                                                 
2015 г- 2 учреждения                                                                                            
Устройство теневых навесов:                                                                      
2015 г. -2 учреждения (5 теневых на-
весов)                                                     
Объемно-планируемое решение по-
мещений пищеблока и физкультурного 
помещения:                                        
2015г. -1 учреждение                                                                   
Установка видеонаблюдения:                                                                    
2015 г -6 учреждений                                                                       
Ограждение кровли:                                                                                        
2015 г. - 1 учреждение                                                                                  
Сантехнические работы:                                                                            
2015 г. -1 учреждение           

1.1.6.1 Приобретение основных средств и (или) 
материальных запасов, специального 
оборудования для муниципальных учреж-
дений образования 

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0701 0210088300 240 0,00 0,00 0,00 307,14 0,00 0,00 307,14 МКДОУ Ключинский детский сад «Звез-
дочка» -279,00 т.руб., 
МКДОУ «Преображенский детский сад» 
-28,14 т.руб., 

875 0701 0210088300 612 0,00 0,00 0,00 133,00 0,00 0,00 133,00 МБДОУ «Каменский ДС» -105,00 т.руб.

1.1.6.2 Мероприятия по модернизации и укрепле-
нию материально-технической базы муни-
ципальных учреждений образования 

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0701 0210088310 240 0,00 0,00 0,00 3362,45 0,00 0,00 3362,45 МКДОУ Ключинский детский сад «Звез-
дочка» - 218,49 т.руб.,
МКДОУ Причулымский детский сад - 
3089,23 т.руб., 
МКДОУ «Преображенский детский сад» 
-131,11 т.руб.

875 0701 0210088310 612 0,00 0,00 0,00 2400,68 0,00 0,00 2400,68 МБДОУ «Белоярский ДС» - 30,00 т.руб., 
МБДОУ «Горный ДС» - 923,98 т.руб.,
МБДОУ «Каменский ДС» -843,70 т.руб.

875 0701 0210088310 622 0,00 0,00 0,00 1438,60 0,00 0,00 1438,60 МАДОУ Малиновский д/с -1438,60 т.руб.

1.1.7 Предоставление субсидий бюджетам муници-
пальных образований на выплату компенса-
ции части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных, муниципальных, 
негосударственных учреждениях, реализу-
ющих основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 1004 0210075560 320 815,84 662,85 889,99 1885,30 1885,30 1885,30 8024,58 Компенсацию части родительской пла-
ты получат 540 человек в 2014 году и в 
2015  году
в 2016 - 358 чел. году
в 2017 году

875 1004 0210075560 240 19,46 15,45 19,91 37,70 37,70 37,70 167,92

1.1.8 Предоставление субвенции бюджетам с 
муниципальных образований обеспечение 
выделения денежных средств на осущест-
влении присмотра и уход за детьми-инва-
лидами, детьми сиротами и детьми остав-
шимися без попечения, родителей, а также 
детьми с турбекулезной интоксикации

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 1003 0210075540 240 79,70 29,90 31,30 33,16 33,16 33,16 240,38 Ежегодно 3 человека получают ежеме-
сячные выплаты

875 1003 0210075540 611 0,00 0,00 0,00 44,16 44,16 44,16 132,48

875 1003 0210075540 621 0,00 0,00 0,00 22,08 22,08 22,08 66,24

Итого по задаче №1 114111,81 88453,08 107017,72 115908,63 107628,00 107801,90 640921,14

Задача № 2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования

1.2.1 Приведение муниципальных общеобразо-
вательных учреждений в соответствие с 
требованиями правил пожарной безопас-
ности, санитарным нормам и правилам, 
строительным нормам и правилам

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Устройство спортивных площадок:                                                                   
2015 г - 4 учреждения                                                                          
2016 г -1 учреждение                                                                                                               
Оснащение технологическим оборудо-
ванием:
2015 г - 6 учреждений                                                                                             
2016 г - 6 учреждений                                                                                   
Подготовка общеобразовательных уч-
реждений к началу нового учебного года:
2015 г - 12 учреждений                                                                                               
2016 г - 12 учреждений                                                                                  
Аварийное освещение:                                                                     
2015 г - 4 учреждение                                                                           
Установка видеонаблюдения:                                                             
2015 г - 12 учреждений                                                            
Замена полов в образовательных уч-
реждениях:                        
2015 г -1 учреждение                                                                                               

1.2.2 Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) подведомственных учреждений

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210080610 110 25402,24 19488,85 13190,00 8674,64 9100,20 9100,20 84956,13 2014 год - 1466  человек  получили услу-
ги общего образования 
2015 г.-
2016 г-
2017  г-

0210075640 110 122538,31 116293,73 122295,32 79173,82 74275,67 74275,67 588852,52

0210088110 110 20,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,00

0210010220 110 263,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,05

0210010210 110 0,00 5859,56 707,00 397,18 0,00 0,00 6963,74

0210010210 611 0,00 0,00 0,00 244,99 0,00 0,00 244,99

0210074090 110 0,00 0,00 12834,40 7688,14 7110,83 7110,83 34744,20

0210080620 110 2486,14 5464,55 8560,01 5157,97 4713,70 4713,70 31096,07

0210080610 240 39166,06 33005,22 47040,56 30016,73 29152,30 29152,30 207533,17

0210080610 830 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 40,00

0210080610 850 323,48 168,06 189,10 227,44 86,20 86,20 1080,48

0210075640 240 3702,29 3623,27 5443,18 3387,29 2853,24 2853,24 21862,51

0210088110 240 138,00 3049,32 7150,00 0,35 0,00 0,00 10337,67

0210088110 612 0,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 140,00

0210074090 611 0.00 0.00 0.00 5158,36 5735,67 5735,67 16629,70

0210075640 611 0.00 0.00 0.00 52227,07 49603,89 49603,89 151434,85

0210075640 612 0,00 0,00 0,00 1592,12 0,00 0,00 1592,12

0210080610 611 0.00 0.00 0.00 17148,02 16827,00 16827,00 50802,02

0210080610 612 0,00 0,00 0,00 248,39 0,00 0,00 248,39

0210080620 611 0.00 0.00 0.00 3730,69 3485,70 3485,70 10702,09

0210088030 612 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 15,00

1.2.3 Предоставление субвенций бюджетам му-
ниципальных образований на обеспечение 
питанием детей с ограниченными возмож-
ностями здоровья, детей из малообеспечен-
ных семей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 1003 0210075660 240 7658,30 8871,70 7744,15 6885,32 7903,22 7903,22 46965,91 детей из малообеспеченных семей по-
лучают бесплатное школьное питание 
в 2013 г-
2014 г- 
2015 г-
2016 г- 2017 г.-

875 1003 0210075660 320 0,00 0,00 75,25 166,01 166,01 166,01 573,28

875 1003 0210075660 610 0,00 0,00 0,00 2732,57 2732,57 2732,57 8197,71

Приложение № 2 к Паспорту  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов



№ 20                 4 декабря  2017 г. 43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

1.2.4 Предоставление субвенции муниципаль-
ным образований на проведение меро-
приятий по формированию сети общеоб-
разовательных организаций, в которых 
созданы условия для инклюзивного обра-
зования детей-инвалидов

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210050270 240 0,00 1388,0 0,00 0,00 0,00 0,00 1388,00 2015 год - МКОУ «Причулымская сред-
няя школа», МКОУ «Горная средняя 
школа

1.2.5 Софинансирование  за счет  муниципаль-
ного бюджета на проведение мероприятий 
по формированию сети общеобразова-
тельных организаций, в которых созданы 
условия для инклюзивного образования 
детей-инвалидов

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210080220 240 0,00 13,88 0,00 0,00 0,00 0,00 13,88 2015 год - МКОУ «Причулымская сред-
няя школа», МКОУ «Горная средняя 
школа»

1.2.6 Субсидии бюджетам муниципальных об-
разований на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом за счет 
средств федерального бюджета

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 020050970 240 0,00 0,00 1967,54 0,00 0,00 0,00 1967,54 Ремонт  спортивных зало в общеобра-
зовательных школах, расположенных в 
сельской местности: в 2016 году -  МКОУ  
«Белоярская СШ»

1.2.7 Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходов 
Софинансирование  за счет  муниципаль-
ного бюджета на создание в общеобразо-
вательных организациях, расположенных 
в сельской местности, условий для заня-
тий физической культурой и спортом 

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 02100L0970 240 0,00 0,00 218,62 0,00 0,00 0,00 218,62 Ремонт  спортивных зало в общеобра-
зовательных школах, расположенных в 
сельской местности: в 2016 году -  МКОУ  
«Белоярская СШ

1.2.8 Субсидии бюджетам муниципальных об-
разований на развитие инфраструктуры 
общеобразовательных организаций

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210075630 240 0,00 0,00 1546,90 1636,60 0,00 0,00 3183,50

в том числе

1.2..8.1 Проведение работ в общеобразователь-
ных организациях с целью устранения 
предписаний надзорных органов к здани-
ям общеобразовательных организаций

875 0702 0210075630 240 0,00 0,00 1546,90 1636,60 0,00 0,00 3183,50 средства на проведение работ по устра-
нению предписаний надзорных органов 
к зданиям общеобразовательных орга-
низаций: в 2016 г.
МКОУ «Ястребовская СШ», МКОУ «Ка-
менская СШ», МКОУ «Тарутинская 
СШ», МКОУ «Горная СШ», МКОУ «Клю-
чинская СШ», МКОУ «Малиновская 
СШ», МКОУ «Преображенская СШ», 
МКОУ «Причулымская СШ»

1.2.9 Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходов на развитие 
инфраструктуры общеобразовательных 
организаций

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 02100S5630 240 0,00 0,00 154,70 183,20 0,00 0,00 337,90

в том числе:

1.2.9.1 Софинансирование за счет средств мест-
ного бюджета расходов на проведение 
работ в общеобразовательных органи-
зациях с целью устранения предписаний 
надзорных органов к зданиям общеобра-
зовательных организаций

875 0702 02100S5630 240 0,00 0,00 154,70 183,20 0,00 0,00 337,90 средства на проведение работ по устра-
нению предписаний надзорных органов 
к зданиям общеобразовательных орга-
низаций: в 2016 г.
МКОУ «Ястребовская СШ», МКОУ «Ка-
менская СШ», МКОУ «Тарутинская 
СШ», МКОУ «Горная СШ», МКОУ «Клю-
чинская СШ», МКОУ «Малиновская 
СШ», МКОУ «Преображенская СШ», 
МКОУ «Причулымская СШ»

1.2.10 Субсидии бюджетам муниципальных об-
разований на создание безопасных и 
комфортных условий функционирования 
объектов муниципальной собственности

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210077460 240 0,00 0,00 3310,00 0,00 0,00 0,00 3310,00 На капитальный ремонт кровли МКОУ 
«Млиновская СШ»-258 человек

1.2.10.1 Софинансирование за счет средств мест-
ного бюджета расходов на на создание 
безопасных и комфортных условий функ-
ционирования объектов муниципальной 
собственности

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 02100S7460 240 0,00 0,00 33,50 0,00 0,00 0,00 33,50 На капитальный ремонт кровли МКОУ 
«Млиновская СШ»-258 человек

1.2.11 Приобретение основных средств и (или) 
материальных запасов, специального 
оборудования для муниципальных учреж-
дений образования 

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210088300 612 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 На приобретение оборудования для 
проведения ЕГЭ: МБОУ «Малинов-
ская СШ» -100,00 т.руб. МБОУ «Горна-
яСШ»-100,00 т.руб.

1.2.12 Мероприятия по модернизации и укрепле-
нию материально-технической базы муни-
ципальных учреждений образования 

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210088310 612 0,00 0,00 0,00 2934,35 0,00 0,00 2934,35 На устранение предписаний: МБОУ 
«Малиновская СШ» - 1149,99 т.руб., 
МБОУ «Белоярская СШ» - 586,50 т.руб., 
МБОУ «Горная СШ» - 647,86 т.руб., 
МБОУ «Каменская СШ» - 1050,00 т.руб.

240 0,00 0,00 0,00 5315,80 0,00 0,00 5315,80 На устранения предписаний: МКОУ 
«Большесалырская СШ» - 300,00 т.руб., 
МБОУ «Тарутинская СШ» - 2122,93 
т.руб., МКОУ «Ястребовская СШ» - 
1044,26 т.руб., МКОУ «Березовская ОШ» 
- 97,11 т.руб., МКОУ «Ключинская СШ» 
-1001,01 т.руб., МКОУ «Преображенская 
СШ» - 500,48 т.руб., МКОУ «Лапшизхин-
ская СШ» - 250,00 т.руб

Итого по задаче №2 201697,87 197240,14 232460,23 235322,05 213746,20 213746,20 1294212,69

Задача № 3. Обеспечить поступательное развитие районной системы дополнительного образования, в том числе за счет разработки и реализации современных образовательных программ, дистанционных и сетевых форм их реализации

1.3.1 Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) подведомственных учреждений

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210080610 110 3247,09 3164,40 3068,82 0,00 0,00 0,00 9480,31 В 2014 году 754 человека получили ус-
луги дополнительного образования еже-
годно в муниципальных учреждениях;
В 2015 году 677 человек получили услу-
ги дополнительного образования еже-
годно в муниципальных учреждениях;
В 2016 году услугу получат 700 человек..
В 2017 году услугу получат-

0210080610 240 70,38 71,49 93,04 0,00 0,00 0,00 234,91

0210080610 850 0,00 1,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1,55

875 0703 0210080610 110 0,00 0,00 0,00 3262,37 3262,40 3262,40 9787,17

875 0703 0210080610 240 0,00 0,00 0,00 151,16 102,00 102,00 355,16

875 0703 0210080610 850 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,03

875 0703 0210010420 110 0,00 0,00 0,00 7,50 0,00 0,00 7,50

1.3.2 Совершенствование воспитательной си-
стемы и развитие дополнительного обра-
зования в Ачинском районе

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 0210087210 240 0,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,61 Доставка детей, педагогов для участия 
в краевых, всероссийских этапах кон-
курсов (не менее 3 учащихся ежегод-
но); Районный смотр- конкурс работы 
музеев «Патриотическое воспитание 
музейными формами»(участие не ме-
нее 5 музеев ежегодно); Проведение 
мероприятий посвященных 70-летию со 
дня окончания Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов (участие всех 
общеобразовательных учреждений); 
Районный слет лидеров и руководите-
лей детских общественных объедине-
ний, органов ученического самоуправ-
ления, Конкурс «Я - лидер!»(участие в 
конкурсе представителей всех общеоб-
разовательных учреждений); Районный 
конкурс школьных средств массовой ин-
формации (участие не менее 8 школь-
ных СМИ); Фестиваль ДЮЦ(участие не 
менее 50% объединений дополнитель-
ного образования от общего количе-
ства; Организация работы Содружества 
школьных театральных коллективов 
(изготовление декораций, пошив ко-
стюмов) (участие всех школьных теа-
тральных коллективов);Организация и 
проведение районного конкурса юных 
инспекторов движения «Безопасное ко-
лесо» (Участие не менее 80% от общего 
количества команд); Фотоконкурс «Зо-
лотая осень», «Мой взгляд» и т.д.

1.3.3 Проведение муниципального этапа Все-
российских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязаний» 
, «Школьная спортивная лига» и участие 
в краевых мероприятиях.

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 021**** Примет участие 1462 школьника

1.3.4 Участие в конкурсе на получение субси-
дий на выполнение ремонтно-строитель-
ных работ по устройству спортивных пло-
щадок и спортивных дворов МОУ

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0702 021****

Итого по задаче №3 3318,08 3237,44 3161,86 3421,06 3364,40 3364,40 19867,24

Задача № 4. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей

1.4.1 Повышение квалификации специалистов 
(учителей, педагогов дополнительного 
образования, методистов), работающих с 
одаренными детьми

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Повысят квалификацию 14 специали-
стов, работающих с одаренными деть-
ми.

1.4.2 Участие педагогов в краевых научно-прак-
тических конференциях, семинарах

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** В течение 3 лет не менее 12 педагогов, 
работающих с одаренными детьми в об-
щеобразовательных учреждениях райо-
на, примут участие в краевых  научно-
практических конференциях, семинарах

1.4.3 Проведение районных семинаров, сове-
щаний для педагогов, ответственных за 
работу с одаренными детьми.

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Ежегодно будет проведено не менее 
2 совещаний и 2 семинаров со специ-
алистами, ответственными за работу с  
одаренными детьми

1.4.4 Организация участия школьников в интен-
сивных школах в межрайонном ресурсном 
центре по работе с одаренными детьми на 
базе КГБОУ СПО «Ачинский педагогиче-
ский колледж»

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Ежегодно в круглогодичных интенсив-
ных школах примут участие не менее 30 
школьников

Приложение № 2 к Паспорту  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов



№ 20                 4 декабря  2017 г.44 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

1.4.5 Организация участия одаренных учащих-
ся района в краевых, всероссийских и 
международных дистанционных и заочных 
конкурсах, олимпиадах и научно-исследо-
вательских конференциях

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Ежегодно в краевых, всероссийских и 
международных дистанционных конкур-
сах, олимпиадах и научно-исследова-
тельских конференциях примут участие 
не менее 150 одаренных детей района

1.4.6 Организация участия одаренных уча-
щихся района в выездных мероприятиях: 
конкурсах, олимпиадах, конференциях 
профильных сменах, соревнованиях, об-
разовательных модулях, фестивалях за 
пределами района, края

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** В течение 3 лет в конкурсах, олимпи-
адах, конференциях и фестивалях за 
пределами района, края примут участие 
не менее 30 учащихся

1.4.7 Муниципальный и краевой этапы Всерос-
сийской олимпиады школьников

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Ежегодно призерами и победителями 
муниципального этапа олимпиады ста-
нут не менее 100 учащихся. Ежегодно 
не менее 15 школьников примут участие 
в краевом этапе всероссийской олимпи-
ады школьников

1.4. 8 Районные конкурсы и конференции науч-
но-исследовательских и научно-практиче-
ских работ школьников

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Ежегодно в районных конкурсах и кон-
ференциях научно-исследовательских и 
научно-практических работ школьников 
примут участие не менее 130 школьни-
ков, не менее 60 станут победителями 
и призерами.

1.4.9 Проведение семинаров-практикумов в 
школах района

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 07 02 021**** Ежегодно будет проведено не менее 3 
семинаров-практикумов

Итого по задаче № 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача № 5. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей

1.5.1 Предоставление субсидий бюджетам му-
ниципальных образований на оплату стои-
мости набора продуктов питания или гото-
вых блюд и их транспортировки в лагерях 
с дневным пребыванием детей

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210075820 320 855,90 855,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1711,70 Организован отдых и оздоровление в 
летний период в загородных лагерях 
для 64 человека ежегодно,410 человек 
получат питание в лагерях с дневным 
пребыванием детей ежегодно

1.5.2 Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на оплату 
стоимости путевок для детей в краевые 
государственные и негосударственные 
организации отдыха, оздоровления и за-
нятости детей, зарегистрированные на 
территории края, муниципальные загород-
ные оздоровительные лагеря

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210075830 320 637,30 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1316,30

1.5.3 Субсидии бюджетам муниципальных об-
разований на организацию отдыха детей и 
их оздоровления

Управление образования ад-
министрации Ачинского района 

875 0707 0210073970 240
320

0,00 0,00 1466,60 1471,30 1471,30 1471,30 5880,50

В том числе:

1.5.3.1 Субсидии бюджетам муниципальных об-
разований  на оплату стоимости набора 
продуктов питания или готовых блюд и их 
транспортировки в лагеря с дневным пре-
быванием детей

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210073970 240 0,00 0,00 823,70 824,10 647,20 647,20 2942,20 402 человека получают питание в ла-
герях с дневным пребыванием детей  в 
2016г

1.5.3.2 Субсидии бюджетам муниципальных об-
разований на оплату стоимости путевок 
для детей в краевые государственные и 
негосударственные организации отдыха 
детей и их оздоровления, зарегистриро-
ванные на территории края, муниципаль-
ные загородные оздоровительные лагеря, 
организацию отдыха детей и их  оздоров-
ления  в муниципальных загородных оздо-
ровительных лагерях

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210073970 320 0,00 0,00 642,90 647,20 824,10 824,10 2938,30 Организован отдых и оздоровление в 
летний период в загородных лагерях 
для 64 человека

1.5.4 Софинансирование на организацию 
двухразового питания в лагерях с дневным 
пребыванием детей, в том числе оплата 
стоимости набора продуктов питания или 
готовых блюд и их транспортировка,

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210085820 320 0,84 71,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,84 Организован отдых и оздоровление в 
летний период в загородных лагерях 
для 64 человек ежегодно,410 человек 
получат питание в лагерях с дневным 
пребыванием детей ежегодно

1.5.5 Софинансирование на оплату стоимости 
путевок для детей в краевые и муници-
пальные загородные оздоровительные 
лагеря

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210085830 320 273,20 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 564,20 Организован отдых и оздоровление в 
летний период в загородных лагерях 
для 64 человека ежегодно,410 человек 
получат питание в лагерях с дневным 
пребыванием детей ежегодно

1.5.6 Средств местного бюджета на оплату 
стоимости путевок для детей в краевые 
государственные и негосударственные 
организации отдыха, оздоровления и за-
нятости детей, зарегистрированные на 
территории края, муниципальные загород-
ные оздоровительные лагеря 

875 0707 0210085830 240 0,00 0,00 0,00 104,88 0,00 0,00 104,88

1.5.7 Софинансирование на организацию отды-
ха детей и их оздоровления

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 02100S3970 240
320

0,00 0,00 549,88 523,84 683,00 683,00 2439,72

в том числе:

1.5.7.1 Софинансирование образований  на опла-
ту стоимости набора продуктов питания 
или готовых блюд и их транспортировки в 
лагеря с дневным пребыванием детей

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 02100S3970 240 0,00 0,00 239,83 259,54 353,70 353,70 1206,77 402 человека получают питание в ла-
герях с дневным пребыванием детей  в 
2016г
В 2017 году-

1.5.7.2 Софинансировангие на оплату стоимости 
путевок для детей в краевые государ-
ственные и негосударственные органи-
зации отдыха детей и их оздоровления, 
зарегистрированные на территории края, 
муниципальные загородные оздорови-
тельные лагеря, организацию отдыха де-
тей и их  оздоровления  в муниципальных 
загородных оздоровительных лагерях

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 02100S3970 320 0,00 0,00 310,05 264,30 329,30 329,30 1232,95 Организован отдых и оздоровление в 
летний период в загородных лагерях 
для 64 человека в 2016 году- в 2017 
году-

1.5.8 Организация и проведение районного па-
латочного стационарного лагеря

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210087710 110 154,14 0,00 162,80 226,55 165,00 165,00 873,49 Организован отдых и оздоровление де-
тей в летний период в палаточном лаге-
ре для 60 человек875 0707 0210087710 240 139,16 0,00 208,20 244,87 261,30 261,30 1114,83

875 0707 0210088110 110 0,00 162,75 0,00 0,00 0,00 0,00 162,75

875 0707 0210088110 240 0,0 337,25 0,00 0,00 0,00 0,00 337,25

1.5.9 Организация и проведения районного об-
разовательного модуля «Лидер»

Управление образования ад-
министрации Ачинского района

875 0707 0210087720 240 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 В 2014 году было  охвачено не менее 40 
человек               

Итого по задаче № 5 2105,54 2396,80 2387,48 2571,44 2580,60 2580,60 14622,46

Всего по подпрограмме 321233,30 291327,46 345027,29 357223,18 327319,20 327493,10 1969623,53

Приложение № 2 к Паспорту  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

Приложение № 4 к Муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» Муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» 
1.Паспорт

Наименование 
подпрограммы

Развитие кадрового потенциала отрасли                                           
(далее – Подпрограмма)

Наименование 
Муниципаль -
ной програм-
мы, в рамках 
которой реали-
зуется подпро-
грамма

Развитие образования Ачинского района

Ответственный 
исполнитель

Управление образования администрации 
Ачинского района

Соисполнители 
подпрограммы

нет

Цель и задачи  
подпрограммы

Цель: формирование кадрового ресурса 
отрасли, обеспечивающего необходимое 
качество образования детей и молодежи, 
соответствующее потребностям граждан;
Задачи:
1. содействовать сокращению педаго-
гических вакансий в образовательных 
учреждениях края посредством привлече-
ния, закрепления и создания условий для 
профессионального развития педагогов 
образовательных учреждений края, в том 
числе за счет привлечения молодых учи-
телей в возрасте до 30 лет;
2. обеспечить функционирование системы 
подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации педагогических кадров и ее 
модернизацию;
3. обеспечить поддержку лучших педагоги-
ческих работников

Целевые инди-
каторы подпро-
граммы

Целевые индикаторы, показатели подпро-
граммы представлены в приложении 1 к 
Подпрограмме

Сроки реали-
зации подпро-
граммы

2014-2019 годы

Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Подпрограмма финансируется за счет 
средств местного бюджета.
Объем финансирования подпрограммы 
составит            тыс. рублей, в том числе:
2014 год –             тыс. рублей;

2015 год –             тыс. рублей;
2016 год –             тыс. рублей
2017 год -_______тыс. рублей
2018 год -_______тыс. рублей
2019год -_______ тыс. рублей

Система ор-
г а н и з а ц и и 
контроля за 
исполнением 
подпрограммы

Контроль за ходом реализации программы 
осуществляют:
Управление образования администрации 
Ачинского района;
Управление муниципальной собствен-
ности, земельно-имущественных от-
ношений и экономики администрации 
Ачинского района, Финансовое управле-
ние Ачинского района

2. Основные разделы подпрограммы
2.1. Постановка районной проблемы и обоснование не-

обходимости разработки подпрограммы
Одним из условий предоставления качественного обра-

зования, соответствующего потребностям общества, на всех 
его уровнях является наличие кадров, обеспечивающих такое 
качество образования. 

В системе общего образования по состоянию на 
01.01.2014 года работает 182 человека педагогических работ-
ников.

Анализ данных о влиянии качества преподавания на уро-
вень успеваемости школьников показывает, что качество труда 
учителя влияет на успеваемость учеников в большей степени, 
чем другие факторы, в том числе социально-экономический 
статус семьи, уровень оснащенности школы и пр. 

Качество подготовки педагогов, строгость отбора кадров 
для преподавательской деятельности и статус педагога – клю-
чевые цели кадровой политики.

При этом рынок педагогического труда сегодня разбалан-
сирован. Спрос на педагогические кадры, то есть потребность 
образовательных учреждений в специалистах разного профи-
ля педагогической деятельности и квалификации, удовлетво-
ряется недостаточно. Это связано с низким трудоустройством 
выпускников Красноярского государственного педагогического 
университета по специальности в течение длительного срока.

На сегодняшний день система образования не является 
привлекательной для молодых специалистов, которые не ви-
дят в этой отрасли перспектив роста и развития, возможности 
решить материальные проблемы, например, приобрести жи-
лье. 

Система управления педагогическими кадрами характе-
ризуется трудностями в удержании как опытных, так и молодых 
специалистов в профессии.

Современные требования к квалификации руководителей 

и заместителей руководителей образовательных учреждений 
предполагают: высшее профессиональное образование по на-
правлениям подготовки «Государственное и муниципальное 
управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и 
стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или 
высшее профессиональное образование и дополнительное 
профессиональное образование в области государственного и 
муниципального управления или менеджмента и экономики и 
стаж работы на педагогических или руководящих должностях 
не менее 5 лет. Вместе с тем на данный момент 100% руково-
дителей имеют высшее образование.

В условиях изменения модели организации и финан-
сирования системы повышения квалификации работников 
образования, необходимо обеспечить подготовку руководи-
телей образовательных учреждений к умению обоснованно, 
целенаправленно управлять качеством кадрового потенциала 
учреждения, обеспечивая при этом право педагогических ра-
ботников на дополнительное профессиональное образование 
по профилю педагогической деятельности не реже чем один 
раз в три года.

Повышение квалификации педагогических работников 
и руководителей образовательных учреждений по вопросам 
реализации федеральных государственных образовательных 
стандартов является одним из критериев готовности к введе-
нию федеральных государственных образовательных стан-
дартов на всех уровнях образования. 

Модернизация системы дошкольного образования, реа-
лизация государственных требований к основной общеобра-
зовательной программе дошкольного образования, введение 
федерального государственного стандарта дошкольного обра-
зования требует высокий уровень профессионализма педаго-
гов дошкольных образовательных учреждений. 

Педагоги, работающие в детском саду должны иметь спе-
циальное педагогическое образование или пройти переподго-
товку в области дошкольного образования. Выполнение дан-
ного требования осложняется необходимостью привлечения 
в течение 2-3 лет большого числа педагогических работников 
в связи с открытием в соответствии с Указом Президента РФ 
учреждений (групп) дошкольного образования детей.

Внедрение новых федеральных государственных образо-
вательных стандартов общего образования диктует необходи-
мость изменений представлений учителя о своей деятельно-
сти от исключительно традиционного предметного содержания 
обучения к обучению, нацеленному на формирование у школь-
ников метапредметных компетентностей.

Проблемой кадрового обеспечения образовательных уч-
реждений является рассогласование предложения педагоги-
ческих кадров и вакансий в конкретных территориях. На протя-
жении последних 10 лет сохраняются предметные вакансии в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

общеобразовательные программы начального общего, основ-
ного общего, среднего (полного) общего образования, распо-
ложенных на территории района. Острой проблемой является 
нехватка жилья для педагогических работников.

За последние 3 года количество учителей-пенсионеров 
увеличилось на 1,7% (на 4 человека) и составляет на сегод-
няшний день 17,7% (35 человек) от общего числа учителей;

в условиях изменения содержания образования в терри-
ториях края  отсутствуют современные модели методического 
сопровождения изменяющейся педагогической практики, про-
фессионального развития учителей. 

Важной составляющей в развитии педагогического про-
фессионализма является формирование таких социокультур-
ных компетентностей как умение оформлять творческую и 
социальную инициативу в форме культурного продукта, осваи-
вать новые культурные практики, проявлять активность в раз-
ных областях социального взаимодействия. Социокультурная 
компетентность педагога, является сегодня необходимым ус-
ловием качественного образования детей и молодежи. Однако 
анализ состояния дел относительно наличия у педагогов по-
требности наращивания социокультурного потенциала, а так-
же позиционирования себя в качестве творческой индивиду-
альности, способной вовлечь в социокультурную деятельность 
своих учеников показывает, что они практически не проявляют-
ся. В тоже время в новой модели аттестации: в региональных 
требованиях к профессиональной деятельности работников 
образования  введен такой параметр как эффективный соци-
альный опыт педагога, представленный в его профессиональ-
ных действиях, средствах, гражданской и оргуправленческой 
компетентности.

Требуется создание таких институций, где педагог в про-
странстве свободного времени, цивилизованного досуга в 
формате самоосуществления обретает социально эффектив-
ный опыт, отсутствие которого сейчас не позволяет ему про-
фессионально решать задачу развития подобной компетент-
ности у его воспитанников. 

Необходимо обеспечить распространение среди работ-
ников образования современных знаний с целью обеспечения 
адаптации работников образования к техническим и социаль-
ным изменениям общества посредством различных современ-
ных образовательных технологий и разнообразных форм не-
формального образования, а также создание инфраструктуры 
вовлечения в социально-культурную деятельность, активизи-
ровать деятельность в сфере образования социальных ин-
ститутов, которые ориентированы на обогащение социокуль-
турной среды местного сообщества, а также формирование 
позитивного образа образования. 

Таким образом, на основании вышеизложенного, ключе-
выми задачами подпрограммы являются создание системы 
условий для привлечения, закрепления, профессионального 



№ 20                 4 декабря  2017 г. 45ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

развития и поддержки педагогических и управленческих ка-
дров системы образования Ачинского района.

2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпро-
граммы, целевые индикаторы

Целью подпрограммы является: формирование кадрово-
го ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество 
образования детей и молодежи, соответствующее потребно-
стям граждан

Задачи подпрограммы: 
1. содействовать сокращению предметных вакансий в 

школах края посредством привлечения, закрепления и соз-
дания условий для профессионального развития педагогов 
образовательных учреждений края, в том числе за счет при-
влечения молодых учителей в возрасте до 30 лет;

2. обеспечить функционирования системы подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации педагогических 
кадров и ее модернизация;

3. обеспечить поддержку лучших педагогических работ-

ников. 
Срок выполнения подпрограммы: 2014-2019 годы.
Перечень целевых индикаторов подпрограммы представ-

лен в приложении № 1 к подпрограмме 2 «Развитие кадрового 
потенциала отрасли».

2.3. Механизм реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы осуществляется Управле-

нием образования администрации Ачинского района, под-
ведомственными ему учреждениями в рамках действующего 
законодательства.

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее 
выполнения

Управление реализацией подпрограммы осуществляет 
Управление образования администрации Ачинского района, 
которое несет ответственность за ее выполнение и целевое 
использование средств 

Контроль за ходом реализации подпрограммы осущест-
вляют Управление муниципальной собственности, земель-

но-имущественных отношений и экономики администрации 
Ачинского района, Финансовое управление Ачинского района.

Отчеты о реализации программы, предоставляются от-
ветственным исполнителем программы в отдел экономиче-
ского развития территории администрации Ачинского района 
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

Годовой отчет о ходе реализации программы  формиру-
ется ответственным исполнителем с учетом информации, по-
лученной от соисполнителей. Сформированный годовой отчет 
предоставляется в отдел экономического развития территории 
администрации Ачинского района до 15 февраля года, следу-
ющего за отчетным.

2.5. Оценка социально-экономической эффективности
Оценка социально-экономической эффективности прово-

дится Управлением образования Ачинского района.
Обязательным условием эффективности подпрограммы 

является успешное выполнение целевых индикаторов и пока-

зателей подпрограммы (приложение № 1 к подпрограмме), а 
также мероприятий в установленные сроки.

2.6. Мероприятия подпрограммы
Мероприятия подпрограммы представлены в приложении № 

2 к подпрограмме 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли».
2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осу-

ществляется за счет средств местного бюджета.
Средства муниципального бюджета, запланированные на 

реализацию подпрограммы, составляют   0   тыс. рублей, в 
том числе:

2014 год –  0  тыс. рублей;
2015 год –  0  тыс. рублей;
2016 год –  0  тыс. рублей.
2017 год –  0  тыс. рублей.
2018 год –   0  тыс. рублей.
2019 год –   0  тыс. рублей.

Приложение № 4 к Муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» Муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» 

Приложение 1 к паспорту подпрограмме 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

№ 
п/п

Цель, целевые индикаторы Единица 
измере -
ния

Источник информации 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018   год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Цель: формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям граждан

1.1 Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ачинского района

% Ведомственная отчетность 17,5 14,95 13,4 13,3 13,3 13,3

Приложение 2 к паспорту подпрограмме 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат от 
реализации подпрограмм-
ного мероприятия (в нату-
ральном выражении)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 И т о г о 
на пе-
риод

Цель: формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям граждан

Задача № 1. Содействовать сокращению педагогических вакансий в образовательных учреждениях края посредством привлечения, закрепления и создания условий для профессионального развития педагогов образовательных учреждений района, в том 
числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 30 лет

2.1.1 Выплата педагогическим работникам, заключившим трудовой договор с муниципальным образова-
тельным учреждением Ачинского района, реализующим общеобразовательные программы началь-
ного общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, расположенным в сельской 
местности, на вакантные должности не занятые более года

Министерство об-
разования и науки 
Красноярского края

875 07 02 022****

Итого по задаче № 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по подпрограмме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 5 к Муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

Подпрограмма 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» Муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» 
1.Паспорт

Наименование 
подпрограммы

Господдержка детей сирот, расширение 
практики применения семейных форм 
воспитания

Наименование 
Муниципальной 
программы, в 
рамках которой 
р е а л и з у ет с я 
подпрограмма

Развитие образования Ачинского района

Ответственный 
исполнитель

Управление образования администрации 
Ачинского района

Соисполнители 
подпрограммы

Нет

Цель и задачи  
подпрограммы

Цель: развитие семейных форм воспита-
ния детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, оказание Муни-
ципальной поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родите-
лей, а также лицам из их числа.
Задачи:
1. Создать условия, отвечающие совре-
менным требованиям для содержания и 
воспитания детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, прожи-
вающих в образовательных учреждениях;
2. Обеспечить реализацию мероприятий, 
направленных на развитие в Ачинском 
районе семейных форм воспитания де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей;
3. Обеспечить приобретение жилых помеще-
ний для их предоставления по договору най-
ма детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, и лицам из их числа 

Целевые инди-
каторы подпро-
граммы

Целевые индикаторы, показатели подпро-
граммы представлены в приложении 1 к 
Подпрограмме

Сроки реали-
зации подпро-
граммы

2014-2019годы

Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Подпрограмма финансируется за счет 
средств краевого бюджета.
Объем финансирования подпрограммы 
составит 13771,40    тыс. рублей, в том 
числе:
2014 год – 1240,20 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств краевого бюджета 
–  1240,20  тыс. рублей
2015 год – 1263,60 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств краевого бюджета 
– 1263,60 тыс. рублей;

2016 год – 5890,50 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств краевого бюджета 
– 5890,50 тыс. рублей; 
2017 год – 2816,90 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств краевого бюджета 
– 2816,90 тыс. рублей, за счет средств 
федерального бюджета -  0,00 тыс.рублей;
2018 год – 1280,10 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств краевого бюджета 
– 1280,10 тыс. рублей
2019 год – 1280,10 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств краевого бюджета 
– 1280,10 тыс. рублей

Система ор-
г а н и з а ц и и 
контроля за ис-
полнением под-
программы

Контроль за ходом реализации програм-
мы осуществляют:
Управление образования администрации 
Ачинского района;
Управление муниципальной собственно-
сти, земельно-имущественных отношений 
и экономики администрации Ачинского 
района;
Финансовое управление Ачинского рай-
она

2. Основные разделы подпрограммы
2.1. Постановка районной проблемы и обоснование не-

обходимости разработки подпрограммы
На 01.01.2014 в Ачинском районе проживало 86 детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из них 
под опекой и попечительством (в том числе в приемных се-
мьях) – 78 детей.

В последние годы в Ачинском районе отмечается тенден-
ция увеличения числа  детей, оставшихся без попечения роди-
телей, выявленных в течение года.

Проблемным моментом остается отсутствие в районе 
Центра помощи семьи и детям, принимающего активное уча-
стие в выявлении и проведении ранней профилактики небла-
гополучных семей, оказания материальной, психолого-педаго-
гической помощи и дальнейшее сопровождение.  

В то же время наблюдается уменьшение числа детей, 
оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях граждан с 79 детей в 2014 году до 70 в 2015 году.

В Ачинском районе на 01.01.2014 численность детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, со-
стоящих на учете на получение жилого помещения, включая 
лиц в возрасте от 23 лет и старше, составила 8 человек. 

Планируемая численность на 2014-2018 г детей, остав-
шихся без попечения родителей, и лиц из их числа, состоящих 
на учете на получение жилого помещения, включая лиц в воз-
расте от 23 лет и старше, составит 18 человек.

Разработка данной подпрограммы обусловлена необхо-
димостью разрешения вышеперечисленных проблем с целью 
реализации приоритетного права каждого ребенка жить и вос-
питываться в семье, упорядочить соблюдение мер социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей.

2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпро-

граммы, целевые индикаторы
Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставле-
ние социального обслуживания и оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из их числа;

Задачи:
1. создать условия, отвечающие современным требо-

ваниям для содержания и воспитания детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, проживающих в обра-
зовательных учреждениях;

2. обеспечить реализацию мероприятий, направлен-
ных на развитие в Ачинском районе семейных форм вос-
питания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей;

3. обеспечить приобретение жилых помещений для их 
предоставления по договору найма детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа.

Срок выполнения подпрограммы: 2014-2018 годы.
Перечень целевых индикаторов подпрограммы представ-

лен в приложении № 1 к подпрограмме 4 «Господдержка детей 
сирот, расширение практики применения семейных форм вос-
питания».

2.3. Механизм реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы осуществляется Управлени-

ем образования администрации Ачинского района, ему под-
ведомственными образовательными учреждениями, муници-
пальными органами опеки и попечительства в соответствии с 
Законом Красноярского края от 20.12.2007 № 4-1089 «О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов края государственными полно-
мочиями по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних». 
Мероприятия в рамках субсидий из краевого бюджета осу-
ществляется по средствам заключения соглашения между 
Министерствами Красноярского края и администрацией 
Ачинского района.

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее 
выполнения

Управление реализацией подпрограммы осуществляет 
Управление образования администрации Ачинского района, 
которое несет ответственность за ее выполнение и целевое 
использование средств.

Финансирование мероприятий подпрограммы осущест-
вляется за счет средств краевого и федерального бюджетов. 

Контроль за ходом реализации программы осуществляют:
Управление муниципальной собственности, земель-

но-имущественных отношений и экономики администрации 
Ачинского района,Финансовое управление Ачинского района.

Отчеты о реализации программы, предоставляются от-
ветственным исполнителем программы в отдел экономиче-
ского развития территории администрации Ачинского района 
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

Годовой отчет о ходе реализации программы  формиру-
ется ответственным исполнителем с учетом информации, по-
лученной от соисполнителей. Сформированный годовой отчет 
предоставляется в отдел экономического развития территории 
администрации Ачинского района до 15 февраля года, следу-

ющего за отчетным.
2.5. Оценка социально-экономической эффективности
Оценка социально-экономической эффективности про-

водится Управлением образования администрации Ачинского 
района.

Обязательным условием эффективности программы яв-
ляется успешное выполнение целевых индикаторов и показа-
телей подпрограммы, а также мероприятий в установленные 
сроки.

Основные критерии социальной эффективности подпро-
граммы:

увеличение доли детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, - всего, в том числе переданных неродственникам 
(в приемные семьи, на усыновление (удочерение), под опеку 
(попечительство), охваченных другими формами семейного 
устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), на-
ходящихся в государственных (муниципальных) учреждениях 
всех типов;

сокращение количества детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа, которым 
необходимо приобрести жилые помещения в соответствии с 
соглашением о предоставлении субсидий из краевого бюджета 
бюджету Ачинского района;

сокращение численности детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа по состоя-
нию на начало финансового года, имеющих и не реализовав-
ших своевременно право на обеспечение жилыми помещени-
ями;

увеличение доли детей, оставшихся без попечения роди-
телей, и лиц из числа детей, оставшихся без попечения роди-
телей, состоявших на учете на получение жилого помещения, 
включая лиц в возрасте от 23 лет и старше, обеспеченных 
жилыми помещениями за отчетный год, в общей численно-
сти детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их 
числа, состоящих на учете на получение жилого помещения, 
включая лиц в возрасте от 23 лет и старше (всего на начало 
отчетного года).

2.6. Мероприятия подпрограммы
Мероприятия подпрограммы представлены в приложении 

№ 2 к подпрограмме.
2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осу-

ществляется за счет средств краевого бюджета.
Средства, запланированные на реализацию подпрограм-

мы, составляют 13771,40 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1240,20 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств краевого бюджета – 1240,20   тыс. рублей;
2015 год – 1263,60 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств краевого бюджета –  1263,60 тыс. рублей;
2016 год – 5890,50 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств краевого бюджета –  5890,50  тыс. рублей ; 
2017 год – 2816,90 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств краевого бюджета –  2816,90  тыс. рублей. за счет 
средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 1280,10 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств краевого бюджета –  1280,10  тыс. рублей

2019год – 1280,10 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств краевого бюджета –  1280,10  тыс. рублей

Приложение 1 к паспорту подпрограммы 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

№ 
п/п

Цель, целевые индикаторы Единица из-
мерения

Источник информации 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018   год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа

4.1 Доля детей, оставшихся без попечения родителей, - всего, в том числе переданных неродствен-
никам (в приемные семьи, на усыновление (удочерение), под опеку (попечительство), охвачен-
ных другими формами семейного устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), 
находящихся в государственных (муниципальных) учреждениях всех типов

% Гос. стат. отчетность 13,90 48,57 44,77 10,00 14,92 14,92 15,71 15,71 15,71 15,71

4.2 Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
которым необходимо приобрести жилые помещения в соответствии с соглашением о предо-
ставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ачинского района

чел. Ведомственная отчет-
ность

102 50 15 90 95 95 27 27 27 27

4.3 Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 
по состоянию на начало финансового года, имеющих и не реализовавших своевременно право 
на обеспечение жилыми помещениями 

чел. Ведомственная отчет-
ность

3 9 11 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 2 к паспорту подпрограммы 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат от ре-
ализации подпрограммного 
мероприятия (в натуральном 
выражении

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого на 
период

Цель: развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание государственной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа

Задача № 1. Создать условия, отвечающие современным требованиям для содержания и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в образовательных учреждениях

3.1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреж-
дений

Управление обра-
зования Ачинского 
района

875 0709 0230075520 120 814,58 821,26 476,22 0,00 0,00 0,00 2112,06

875 0709 0230075520 240 425,62 442,34 179,51 0,00 0,00 0,00 1047,47

3.1.2 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреж-
дений

А д м и н и с т р а ц и я 
Ачинского района

812 0709 0230075520 120 0,00 0,00 362,62 841,08 833,88 833,88 2871,46

812 0709 0230075520 240 0,00 0,00 261,75 439,02 446,22 446,22 1593,21

3.1.3 Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений за счет средств краевого 
бюджета

А д м и н и с т р а ц и я 
Ачинского района

812 1004 02300R0820 412 0.00 0.00 4610,40 1536,80 0,00 0,00 6147,20

Итого по задаче № 1 1240,20 1263,60 5890,50 2816,90 1280,10 1280,10 13771,40

Всего по подпрограмме 1240,20 1263,60 5890,50 2816,90 1280,10 1280,10 13771,40



№ 20                 4 декабря  2017 г.46 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение № 6 к Муниципальной программе «Развитие образования Ачинского района»

1. Паспорт  подпрограммы 4 «Обеспечение реализации Муниципальной программы и прочие мероприятия» 

Наименование 
подпрограммы

Обеспечение реализации Муниципальной 
программы и прочие мероприятия в обла-
сти образования

Наименование 
Муниципаль -
ной програм-
мы, в рамках 
которой реали-
зуется подпро-
грамма

Развитие образования Ачинского района

Ответственный 
исполнитель

Управление образования администрации 
Ачинского района

Соисполнители 
подпрограммы

Нет

Цель и задачи  
подпрограммы

Цель: создание условий для эффективно-
го управления отраслью.
Задачи:
1. Организация деятельности аппарата 
Управления и учреждений, обеспечиваю-
щих деятельность образовательных уч-
реждений, направленной на эффективное 
управление отраслью;
2. Обеспечение соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации 
в сфере образования организациями, 
осуществляющими образовательную дея-
тельность на территории Ачинского райо-
на (за исключением случаев, установлен-
ных федеральным законодательством), 
а также органами местного самоуправ-
ления, осуществляющими управление 
в сфере образования на территории 
Ачинского района

Целевые инди-
каторы подпро-
граммы

Целевые индикаторы, показатели подпро-
граммы представлены в приложении 1 к 
Подпрограмме

Сроки реали-
зации подпро-
граммы

2014 – 2019годы

Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Подпрограмма финансируется за счет 
средств местного,  краевого и федераль-
ного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы 
составит   83858,11 тыс. рублей, в том 
числе:
2014 год 12273,64. рублей, в том числе за 
счет средств местного бюджета  12273,64    
тыс. рублей, за счет средств краевого 
бюджета  0  тыс. рублей, за счет средств 
федерального бюджета  0    тыс. рублей;

2015 год 12614,19  тыс. рублей, в том числе 
за счет средств местного бюджета   12614,19   
тыс. рублей, за счет средств краевого бюд-
жета  0  тыс. рублей, за счет средств феде-
рального бюджета  0    тыс. рублей;
2016 год –  13893,84  тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета  
13893,84    тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета  0  тыс. рублей, за счет 
средств федерального бюджета  0    тыс. 
рублей; 
2017 год –  15618,04  тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета  
15618,04    тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета  0  тыс. рублей, за счет 
средств федерального бюджета  0    тыс. 
рублей
2018 год –  14729,20  тыс. рублей, в том 
числе за счет средств местного бюджета  
14729,20    тыс. рублей, за счет средств 
краевого бюджета  0  тыс. рублей, за счет 
средств федерального бюджета  0    тыс. 
рублей
2019 год –  14729,20  тыс. рублей, в том числе 
за счет средств местного бюджета  14729,20    
тыс. рублей, за счет средств краевого бюдже-
та  0  тыс. рублей, за счет средств федераль-
ного бюджета  0    тыс. рублей

Система ор-
г а н и з а ц и и 
контроля за ис-
полнением под-
программы

Контроль за ходом реализации программы 
осуществляют:
Управление образования администрации 
Ачинского района;
Управление муниципальной собственно-
сти, земельно-имущественных отношений 
и экономики администрации Ачинского 
района;
Финансовое управление Ачинского района

2. Основные разделы подпрограммы
2.1. Постановка районной проблемы и обоснование не-

обходимости разработки подпрограммы
Управление образования Ачинского района является 

органом исполнительной власти Ачинского района, который 
осуществляет на основании и во исполнение Конституции Рос-
сийской Федерации, федеральных законов и иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации, Устава района, законов 
края, правовых актов Губернатора края и Правительства края:

1) нормативное правовое регулирование и разработку 
проектов нормативно правовых актов района в областях до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также в сфере защиты прав и 
основных гарантий ребенка (в том числе в сфере организации 
и осуществления деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних);

2) оказание государственных услуг, в областях дошколь-

ного, начального общего, основного общего, среднего (полно-
го) общего образования, дополнительного образования, а так-
же в сфере защиты прав и основных гарантий ребенка (в том 
числе в сфере организации и осуществления деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних);

К задачам Управления относятся:
1. Создание правовых, организационных и иных гарантий 

сохранения и развития системы образования и науки на тер-
ритории района.

2. Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего (полного) обще-
го образования.

3. Создание условий для получения гражданами допол-
нительного образования.

4. Обеспечение социальной поддержки и социального 
обслуживания детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей (за исключением детей, обучающихся в федераль-
ных образовательных учреждениях, детей, находящихся в уч-
реждениях социального обслуживания населения).

5. Обеспечение информирования граждан о состоянии 
образования на территории района.

С этой целью разработана система показателей оценки 
органов местного самоуправления.

Исполнение Управлением функций главного распоряди-
теля бюджетных средств налагает обязательства по организа-
ции эффективного финансового менеджмента.

2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпро-
граммы, целевые индикаторы

Целью подпрограммы является: повышение эффектив-
ности управления отраслью.

Задачи подпрограммы:
1. Организация деятельности Управления образования и уч-

реждений, обеспечивающих деятельность образовательных уч-
реждений, направленной на эффективное управление отраслью;

2. Обеспечение соблюдения обязательных требований за-
конодательства Российской Федерации в сфере образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятель-
ность на территории Ачинского района (за исключением случа-
ев, установленных федеральным законодательством), а также 
органами местного самоуправления, осуществляющими управ-
ление в сфере образования на территории Ачинского района.

Срок выполнения программы: 2014-2018 годы.
Перечень целевых индикаторов подпрограммы представ-

лен в приложении № 1 к подпрограмме 4 «Обеспечение реа-
лизации Муниципальной программы и прочие мероприятия».

2.3. Механизм реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы осуществляется Управлением об-

разования администрации Ачинского района и ему подведомствен-
ными учреждениями, в соответствии с законодательством РФ;

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее 
выполнения

Управление реализацией подпрограммы осуществляет 
Управление образования администрации Ачинского райо-
на, которое несет ответственность за выполнение ее меро-
приятий, по которым являются главными распорядителями 

средств, и целевое использование средств.
Контроль за ходом реализации подпрограммы осуществля-

ют администрация Ачинского района (отдел экономического раз-
вития территории), Финансовое управление Ачинского района.

Отчеты о реализации программы, предоставляются от-
ветственным исполнителем программы в отдел экономиче-
ского развития территории администрации Ачинского района 
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

Годовой отчет о ходе реализации программы  формируется 
ответственным исполнителем с учетом информации, полученной 
от соисполнителей. Сформированный годовой отчет предоставля-
ется в отдел экономического развития территории администрации 
Ачинского района до 15 февраля года, следующего за отчетным.

2.5. Оценка социально-экономической эффективности
Оценка социально-экономической эффективности прово-

дится Управлением образования Ачинского района, Финансо-
вым управлением Ачинского района.

Обязательным условием эффективности программы явля-
ется успешное выполнение целевых индикаторов и показателей 
подпрограммы, а также мероприятий в установленные сроки.

2.6. Мероприятия подпрограммы
Мероприятия подпрограммы представлены в приложе-

нии № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации Муници-
пальной программы и прочие мероприятия».

2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых 
затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осу-
ществляется за счет средств федерального, краевого и мест-
ного бюджетов.

Средства бюджета, запланированные на реализацию 
подпрограммы, составляют  83858,11 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12273,64   тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета  12273,64    тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета  0  тыс. рублей, за счет средств фе-
дерального бюджета  0    тыс. рублей;

2015 год –  12614,19  тыс. рублей, в том числе за счет 
средств местного бюджета    12614,19   тыс. рублей, за счет 
средств краевого бюджета  0  тыс. рублей, за счет средств фе-
дерального бюджета  0    тыс. рублей;

2016 год – 13893,84   тыс. рублей, за счет средств мест-
ного бюджета 13893,84  тыс. рублей, за счет средств краевого 
бюджета  0  тыс. рублей, за счет средств федерального бюд-
жета  0    тыс. рублей; 

2017 год – 15618,04   тыс. рублей, за счет средств мест-
ного бюджета 15618,04  тыс. рублей, за счет средств краевого 
бюджета  0  тыс. рублей, за счет средств федерального бюд-
жета  0    тыс. рублей.

2018 год – 14729,20   тыс. рублей, за счет средств мест-
ного бюджета 14729,20  тыс. рублей, за счет средств краевого 
бюджета  0  тыс. рублей, за счет средств федерального бюд-
жета  0    тыс. рублей.

2019год – 14729,20   тыс. рублей, за счет средств мест-
ного бюджета 14729,20  тыс. рублей, за счет средств краевого 
бюджета  0  тыс. рублей, за счет средств федерального бюд-
жета  0    тыс. рублей.

Приложение № 1 к Паспорту  подпрограммы 4 «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

№ п/п Цель, целевые индикаторы Единица 
и з м е р е -
ния

Источник информации 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью

4.1. Соблюдение сроков предоставления годовой бюджетной отчетности (Управление обра-
зования Администрации Ачинского района)

балл Финансовое управление 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4.2. Своевременность утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности под-
ведомственных Главному распорядителю учреждений на текущий финансовый год и 
плановый период в соответствии со  сроками, утвержденными органами исполнитель-
ной власти Красноярского края, осуществляющими функции и полномочия учредителя 
(Управление образования Администрации Ачинского района)

балл Финансовое управление 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4.3. Своевременность представления уточненного фрагмента реестра расходных обяза-
тельств Главного распорядителя (Управление образования Администрации Ачинского 
района)

балл Финансовое управление 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

4.4. Соблюдение сроков предоставления годовой бюджетной отчетности (Управление обра-
зования Администрации Ачинского района)

балл Финансовое управление 
Ачинского района

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Приложение 2 к паспорту  подпрограммы 4 «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат от реализации подпрограмм-
ного мероприятия (в натуральном выражении

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого на 
период

Цель: создать условия для эффективного управления отраслью

Задача 1 Организация деятельности аппарата министерства и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью

4.1.1 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти

Управление образования 
администрации Ачинского 
района

875 0709 0240080210 120 2997,60 2975,94 3180,77 4054,10 4054,10 4054,10 21316,61 Повышение эффективности управления государ-
ственными финансами и использования государ-
ственного имущества в части вопросов реализации 
программы, совершенствование системы оплаты 
туда и мер социальной защиты и поддержки, повы-
шение качества межведомственного и межуровнево-
го взаимодействия на 1 балл

875 0709 0240080210 240 215,72 216,33 199,04 155,00 155,00 155,00 1096,09

875 0709 0240080210 850 1,00 2,93 0,00 3,00 3,00 3,00 12,93

4.1.2 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений

Управление образования 
администрации Ачинского 
района

875 0709 0240080610 110 8066,74 8444,70 8749,24 8655,30 8655,30 8655,30 51226,58 Обеспечено бухгалтерское обслуживание 20 учреж-
дений в 2014 году, Обеспечено бухгалтерское об-
служивание 21 учреждений в 2015 году Обеспечено 
бухгалтерское обслуживание 22 учреждений в 2016 г

875 0709 0240080610 240 882,31 831,60 1445,80 2292,04 1526,80 1526,80 8505,35

875 0709 0240080610 850 0,00 0,34 17,50 5,00 5,00 5,00 32,84

875 0709 0240080620 110 40,27 72,35 231,49 260,00 260,00 260,00 1124,11

875 0709 0240087910 240 70,00 70,00 70,00 130,00 70,00 70,00 480,00

875 0709 024010450 110 0,00 0,00 0,00 63,60 0,00 0,00 63,60

Итого по задаче № 1 12273,64 12614,19 13893,84 15618,04 14729,20 14729,20 83858,11

Всего по подпрограмме 12273,64 12614,19 13893,84 15618,04 14729,20 14729,20 83858,11

О публичных слушаниях по проекту решения районного Совета депутатов «О рай-
онном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Руководствуясь статьями 19, 43, 55 Устава Ачинского района, решением Ачинского районного 
Совета депутатов от 11.04.2013 № 27-234Р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 
в муниципальном образовании Ачинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15 декабря 2017 года в 14.00 ч. публичные слушания по проекту решения рай-
онного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» 
(далее – публичные слушания) по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9 этаж, 
зал заседаний.

Публичные слушания проводятся по инициативе Главы Ачинского района.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний в со-

ставе согласно приложению 1. 
3. Организационному комитету:
- опубликовать в установленный Положением «О публичных слушаниях в Ачинском районе» 

срок в газете «Уголок России» проект решения «О районном бюджете на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годов» и извещение о проведении публичных слушаний, с указанием времени и 
места проведения публичных слушаний;

- определить перечень должностных лиц и специалистов организаций, представителей обще-
ственности, приглашаемых на публичные слушания в качестве экспертов, и направить им офици-
альные приглашения;

- провести публичные слушания в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в 
Ачинском районе»;

- не позднее 20 дней со дня проведения публичных слушаний опубликовать итоговый доку-
мент в газете «Уголок России».

4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения районного Совета де-
путатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» и порядок учёта 
предложений по проекту решения районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов» согласно приложению 2.

5. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний согласно приложению 3.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы 

Ачинского района по обеспечению жизнедеятельности района и оперативным вопросам В.Н. Ча-
совских.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит опубликованию 
в газете «Уголок России».

Глава Ачинского района Е.И. РОЗАНЧУГОВ.

29.11.2017 
№ 539-П

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2017 
№ 540-П

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановле-

ние администрации Ачинского района  от  
11.09.2017 № 388-П «Об утверждении Поряд-
ка расходования средств субвенции на обе-
спечение питанием детей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ачинского района, реализу-
ющих основные общеобразовательные 
программы,без взимания платы»  

В соответствии с Законом Красноярского 
края от 02.11.2000 N 12-961 (в редакции от 
21.04.2016) «О защите прав ребенка», Законом 
Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4377 (в ре-
дакции от 24.11.2016) «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов края государственными полно-
мочиями по обеспечению питанием детей, обуча-
ющихся в муниципальных и негосударственных 
учреждениях, реализующих основные общеобра-
зовательные программы, без взимания платы», в 
целях приведения правовых актов администрации 
Ачинского района в соответствии с действующим 
законодательством, руководствуясь ст. 19, 34 
Устава Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации 
Ачинского района  от  11.09.2017 № 388-П «Об 
утверждении Порядка расходования средств 
субвенции на обеспечение питанием детей, обуча-
ющихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ачинского района, реализующих 
основные общеобразовательные программы, без 
взимания платы»  следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению, «По-
рядок расходования средств субвенции на 
обеспечение питанием детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организа-
циях Ачинского района, реализующих основные 
общеобразовательные программы, без взимания 
платы», пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Право на обеспечение горячим завтра-
ком без взимания платы имеют следующие кате-
гории обучающихся в муниципальных общеоб-
разовательных организациях района:

- обучающиеся из семей со среднедушевым 
доходом ниже величины прожиточного мини-
мума, установленной в районах Красноярского 
края на душу населения;

- обучающиеся из многодетных семей со сред-
недушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 
величины прожиточного минимума, установленной 
в районах Красноярского края на душу населения;

- обучающиеся, воспитывающиеся одино-
кими родителями со среднедушевым доходом 
семьи, не превышающим 1,25 величины про-
житочного минимума, установленной в районах 
Красноярского края на душу населения;

- обучающиеся из семей, находящихся в 
социально опасном положении, в котором роди-
тели или законные представители несовершен-
нолетних не исполняют своих обязанностей по 
их воспитанию, обучению и (или) содержанию, 
и (или) отрицательно влияют на их поведение, 
либо жестоко обращаются с ними.

5.1. Право на обеспечение горячим обедом 
без взимания платы имеют следующие категории 
обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных организациях района и  подвозимых к 
данным организациям школьными автобусами:

- обучающиеся из семей со среднедушевым 
доходом ниже величины прожиточного мини-
мума, установленной в районах Красноярского 
края на душу населения;

- обучающиеся из многодетных семей со сред-
недушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 
величины прожиточного минимума, установленной 
в районах Красноярского края на душу населения;

- обучающиеся, воспитывающиеся одино-
кими родителями со среднедушевым доходом 
семьи, не превышающим 1,25 величины про-
житочного минимума, установленной в районах 
Красноярского края на душу населения;

- обучающиеся из семей, находящихся в 
социально опасном положении, в котором роди-
тели или законные представители несовершен-
нолетних не исполняют своих обязанностей по 
их воспитанию, обучению и (или) содержанию, 
и (или) отрицательно влияют на их поведение, 
либо жестоко обращаются с ними.

Под школьным автобусом следует по-
нимать автотранспортное средство, имеющее 
более 8 мест для сидения, не считая места во-
дителя, и предназначенное для подвоза детей, 
проживающих в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа), 

обучение которых осуществляется в муници-
пальных общеобразовательных организациях, 
расположенных в иных сельских и городских на-
селенных пунктах, к месту обучения и обратно.

5.2. Под обучающимися, воспитывающимися 
одинокими родителями, следует понимать детей, у 
которых сведения об одном из родителей в акто-
вой записи о рождении записаны со слов другого 
родителя или не имеются, а также детей, фактиче-
ски воспитывающихся одним родителем в связи со 
смертью другого родителя, признанием безвестно 
отсутствующим или объявлением умершим.

5.3. Право на обеспечение горячим за-
втраком и горячим обедом без взимания платы 
имеют обучающиеся с ограниченными возмож-
ностями здоровья в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, не проживающих 
в интернатах указанных организациях района. 

Статус обучающегося как с ограниченны-
ми возможностями здоровья должен быть под-
твержден заключением психолого-, медико-, 
педагогической комиссией.

Обучающимся с ограниченными возмож-
ностями здоровья и осваивающим основные 
общеобразовательные программы на дому, 
ежемесячно в течение учебного года выплачи-
вается денежная компенсация взамен бесплат-
ного горячего завтрака и горячего обеда.

Денежная компенсация перечисляется 
ежемесячно на лицевые счета родителей (за-
конных представителей) детей обучающихся на 
дому, за исключением каникулярного времени.

Для предоставления бесплатного питания 
родители (законные представители) обучающе-
гося обращаются в образовательную организа-
цию с заявлением о предоставлении горячего 
питания без взимания платы.

Заявление о предоставлении социальной 
поддержки в виде обеспечения питанием детей, 
обучающихся в общеобразовательных организа-
циях, без взимания платы подается родителями 
(законными представителями) на имя руководи-
теля образовательной организации по форме со-
гласно приложению №1 к настоящему Порядку.

 Для получения компенсации взамен бес-
платного горячего завтрака и горячего обеда, 
один из родителей (законных представителей) об-
учающегося в общеобразовательной организации 
или представитель по доверенности представля-
ют по месту обучения следующие документы:

- заявления на предоставление компенса-
ции подаются по формам согласно приложению 
№ 2 к настоящему порядку.

Одновременно с заявлением родителями 
(законными представителями) представляются 
следующие документы:

Муниципальное образование Ачинский район
Официальный сайт 

http://ачинский-район.рф, ach-rajon.ru
Районная газета «Уголок России» 

E-mail: ugolok2001@mail.ru



№ 20                 4 декабря  2017 г. 47ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение 1 к постановлению Главы Ачинского района от 29.11.2017  № 539-П

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения 
районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годов»:

Розанчугов Евгений Иванович
Глава Ачинского района

Председатель

Часовских Владимир Николаевич 
Первый заместитель Главы Ачинского района по обеспечению жизнедея-
тельности района и оперативным вопросам

Варанкина Валентина Николаевна
Специалист I категории администрации Ачинского района

Секретарь

Ключеня Ольга Николаевна
Начальник правового отдела администрации Ачинского района

Дмитриева Тамара Федоровна 
Руководитель финансового управления администрации Ачинского района

Докладчик

Куимов Анатолий Антонович
Депутат Ачинского районного Совета депутатов; член постоянной комиссии 
по бюджету, экономике, финансам, налогам, инвестиционным программам; 
член Общественной палаты Ачинского района

Сорокина Наталья Юрьевна
Ведущий специалист по правовой работе Ачинского районного Совета депу-
татов (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению Главы Ачинского района от 29.11.2017 № 539-П

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения районного Совета депутатов 
«О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» и порядок учёта 

предложений 
Правом участвовать в публичных слушаниях обладают жители Ачинского района, достигшие к 

моменту проведения публичных слушаний 18 лет и зарегистрированные в территориальном органе 
Федеральной миграционной службы на территории Ачинского района, Глава района, Председатель 
районного Совета депутатов, депутаты районного Совета, а также руководители организаций, дей-
ствующих на территории района в сфере, соответствующей теме публичного слушания, средства 
массовой информации.

 Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение публич-
ных слушаний, свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемых вопросов, для 
включения их в протокол публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний.

Участники, внесшие в организационный комитет свои письменные предложения по вопросам пу-
бличных слушаний, являются экспертами, имеющими право на выступление для аргументации своих 
предложений. 

Предложения принимаются организационным комитетом по адресу: 662150, г. Ачинск, ул. Сверд-
лова 17, администрация Ачинского района, приемная Главы Ачинского района, 9 этаж.

Приём предложений прекращается в 17.00 часов 14 декабря 2017 года.
Предложения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, проживающи-

ми на территории Ачинского района и обладающими избирательным правом.
После окончания публичных слушаний организационный комитет принимает дополнительные 

предложения в срок до 17.00 часов 20 декабря 2017 года по адресу: 662150, г. Ачинск, ул. Свердлова 
17, администрация Ачинского района, приемная Главы Ачинского района, 9 этаж.

Учёт предложений граждан осуществляется организационным комитетом в порядке, предусмо-
тренном статьёй 14 Положения «О публичных слушаниях в Ачинском районе».

Приложение 3 к постановлению Главы Ачинского района от 29.11.2017 № 539-П

Извещение о проведении публичных слушаний
15 декабря 2017 года в 14.00 часов в зале заседаний на 9 этаже по адресу: Красноярский край, г. 

Ачинск, ул. Свердлова, 17, проводятся публичные слушания по проекту решения Ачинского районного 
Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».

Предложения по проекту решения можно направлять в письменной форме в организационный комитет 
по проведению публичных слушаний по адресу: 662150, Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, ад-
министрация Ачинского района, организационный комитет по проведению публичных слушаний. Телефон для 
справок 8 (39151) 5-40-43.

Предложения по проекту решения принимаются организационным комитетом по проведению пу-
бличных слушаний до 17.00 часов 14 декабря 2017 года.

После окончания публичных слушаний организационный комитет принимает дополнительные 
предложения в срок до 17.00 часов 20 декабря 2017 года.

30.11.2017 
№ 540-П

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
- копия документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя) обучающегося 
(в случае обращения за предоставлением компен-
сации родителем (законным представителем) об-
учающегося, представителем родителя (законного 
представителя) обучающегося);

- копия документа, подтверждающего право 
законного представителя обучающегося представ-
лять его интересы (в случае обращения за предо-
ставлением компенсации законным представи-
телем обучающегося, за исключением родителя);

- заключение психолого-, медико-, педагоги-
ческой комиссии (далее – ПМПК)  - для обучаю-
щихся с ограниченными возможностями здоровья, 

- документы (справки) о составе семьи (вы-
писка из похозяйственной книги или выписка из 
финансового лицевого счета, выданная органи-
зацией, обслуживающей жилищный фонд по ме-
сту жительства заявителя)  и размере доходов 
каждого члена семьи, подтверждающие размер 
доходов каждого члена семьи, согласно прило-
жению № 3 к настоящему Порядку. 

Выписка из похозяйственной книги о соста-
ве семьи предоставляется по инициативе заяви-
теля. Непредставление родителями (законными 
представителями) обучающегося в общеобра-
зовательной организации выписки из похозяй-
ственной книги к заявлению для предоставления 
бесплатного питания или для получения компен-
сации взамен бесплатного горячего завтрака и 
горячего обеда не является основанием для от-
каза в предоставлении бесплатного питания обу-
чающемуся или в получении компенсации взамен 
бесплатного горячего завтрака и горячего обеда. 
При отсутствии выписки из похозяйственной 
книги Управление образования администрации 
Ачинского района запрашивает выписку из похо-
зяйственной книги в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия в соответ-
ствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»;

- документы (сведения), подтверждающие 
доходы от имущества, согласно приложению № 
4 к настоящему Порядку;

- документы (сведения), подтверждающие 
другие доходы, согласно приложению № 5 к на-
стоящему Порядку.

5.4. Родители (законные представители) впра-
ве предоставить следующие документы (сведения):

1). Документы (сведения), подтверждаю-
щие социальные выплаты из бюджетов всех 
уровней, государственных внебюджетных фон-
дов и других источников;

- все виды пенсий (кроме надбавок, уста-
новленных к пенсии по уходу за пенсионером), 
компенсационные выплаты и ежемесячные до-
платы к пенсиям;

- пособие по безработице, а также стипен-
дия, получаемая безработным в период про-
хождения профессионального обучения и по-
лучения дополнительного профессионального 
образования по направлению органов службы 
занятости, в том числе в период временной не-
трудоспособности;

- ежемесячное пособие на ребенка;
-ежемесячное пособие на период отпуска 

по уходу за ребенком до достижения им воз-
раста 1,5 лет и ежемесячные компенсационные 
выплаты гражданам, состоящим в трудовых от-
ношениях на условиях трудового договора и на-
ходящимся в отпуске по уходу за ребенком до 
достижения им 3-летнего возраста;

-денежные средства на содержание детей, 
находящихся под опекой (попечительством), 
приемных детей;

- единовременное пособие при рождении ребенка;
- ежемесячное пособие супругам военнос-

лужащих, проходящих военную службу по кон-
тракту, в период их проживания с супругами в 
местностях, где они вынуждены не работать или 
не могут трудоустроиться по специальности в 
связи с отсутствием возможности трудоустрой-
ства и были признаны в установленном порядке 
безработными, а также в период, когда супруги 
военнослужащих вынуждены не работать по 
состоянию здоровья детей, связанному с усло-
виями проживания по месту военной службы 
супруга, если по заключению медицинской орга-
низации их дети до достижения возраста 18 лет 
нуждаются в постороннем уходе;

- ежемесячная компенсационная выплата 
неработающим женам лиц рядового и началь-
ствующего состава органов внутренних дел Рос-
сийской Федерации, Государственной противо-

пожарной службы Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий и учреждений уго-
ловно-исполнительной системы Министерства 
юстиций Российской Федерации в отдаленных 
гарнизонах и местностях, где отсутствует воз-
можность их трудоустройства;

- надбавки и доплаты (кроме носящих еди-
новременный характер) ко всем видам выплат, 
указанным в настоящем пункте, установленные 
нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Красноярского края, органов местного 
самоуправления, коллективными договорами, со-
глашениями и локальными нормативными актами;

- ежемесячное пособие на ребенка военнослу-
жащего, проходящего военную службу по призыву;

- ежемесячное пособие детей военнослужа-
щих и сотрудников некоторых федеральных орга-
нов исполнительной власти, погибших (умерших, 
объявленных умершими, признанных безвестно 
отсутствующими) при исполнении обязанностей 
военной службы (служебных обязанностей).

2) Документы (сведения), подтверждающие 
другие доходы:

- доходы, получаемые от избирательных 
комиссий членами избирательных комиссий, 
осуществляющими свою деятельность в указан-
ных комиссиях не на постоянной основе;

- доходы, получаемые физическими лица-
ми от избирательных комиссий, а также из из-
бирательных фондов кандидатов в депутаты и 
избирательных фондов избирательных объеди-
нений за выполнение указанными лицами работ, 
непосредственно связанных с проведением из-
бирательных кампаний.

3) Документы (сведения) комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав об 
отнесении несовершеннолетних и их родителей 
к семьям, находящимся в социально опасном 
положении (для детей из семей, находящихся в 
социально опасном положении, в которых роди-
тели или законные представители несовершен-
нолетних не исполняют своих обязанностей по 
их воспитанию, обучению и (или) содержанию, 
и (или) отрицательно влияют на их поведение, 
либо жестоко обращаются с ними).

5.5. Муниципальные общеобразователь-
ные организации на основании поступившего за-
явления родителей (законных представителей) с 
приложенными документами оформляют список 
и пакет документов, после чего предоставляют в 
адрес Управления образования администрации 
Ачинского района для определения нуждающих-
ся в бесплатном питании.

5.6. Управление образования администра-
ции Ачинского района созданной комиссией в 
течение четырнадцати календарных дней после 
получения пакета документов от образовательной 
организации производит исчисление величины 
среднедушевого дохода семьи получателя в соот-
ветствии с Порядком учета и исчисления величины 
среднедушевого дохода семьи, утвержденным По-
становлением Правительства Красноярского края 
от 24.02.2015 г. № 65-п «Об утверждении Порядка 
учета и исчисления величины среднедушевого до-
хода семьи для определения права на получение 
мер социальной поддержки, предусмотренных 
пунктами 3, 4 статьи 11 Закона Красноярского края 
от 02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребен-
ка» и принимает решение.

5.7. Результат принятого решения оформ-
ляются комиссионным актом.

5.8. Директор муниципальной общеобразо-
вательной организации на основании заключения 
комиссии Управления образования администрации 
Ачинского района издает приказ о предоставлении 
бесплатного питания до конца учебного года или об 
отказе в предоставлении бесплатного питания. 

5.9. Родители (законные представителя) 
информируются о принятом решении в день, 
следующий за днем издания приказа муници-
пальной образовательной организации о предо-
ставлении бесплатного питания или об отказе в 
предоставлении бесплатного питания, путем ин-
дивидуального информирования (в письменной 
форме, в том числе с использованием средств 
электронной почтовой связи информационно-
телекоммуникационной сети Интернет).

5.10. Решение об отказе должно быть мо-
тивировано. В случае несогласия родителей 
(законных представителей) о принятом решении 
последние имеют право оспорить решение в 
установленном законом порядке.

5.11. Списки детей, установленной формы 

согласно приложению № 6 к настоящему По-
рядку, формируются муниципальной общеоб-
разовательной организации по состоянию на 01 
сентября текущего года. В случае поступления 
заявлений от родителей (законных представите-
лей) обучающихся или в случае их выбытия по-
сле 01 сентября, дополнительные списки могут 
быть сформированы в течение учебного года.

5.12. В целях выполнения настоящего Поряд-
ка на муниципальную общеобразовательную орга-
низацию возлагаются следующие обязанности:

- прием и регистрация заявлений и доку-
ментов (сведений) на предоставление бесплат-
ного питания;

- своевременное рассмотрение предостав-
ленных документов и принятие решения о пре-
доставлении или об отказе в предоставлении 
бесплатного питания;

- своевременное информирование родите-
лей (законных представителей) обучающихся о 
принятом решении;

- формирование списков и учет обуча-
ющихся, имеющих право на предоставление 
бесплатного питания на основании приказа ди-
ректора муниципальной общеобразовательной 
организации;

- решение в пределах своей компетенции 
спорных вопросов, возникающих в связи с пре-
доставлением бесплатного питания;

- своевременное предоставление в УО ад-
министрации Ачинского района информации о 
сумме, на которую предоставлено бесплатное 
питание, и количестве обучающихся, воспользо-
вавшихся правом на бесплатное питание;

- ведение ежедневного учета количества 
фактически полученных обучающимися бес-
платных горячих завтраков и горячих обедов;

- обеспечение контроля за организацией в 
муниципальной общеобразовательной органи-
зации бесплатного питания обучающихся.

В целях четкой организации бесплатного 
питания обучающихся, приказом директора му-
ниципальной общеобразовательной организа-
ции из числа работников организации, назнача-
ется организатор бесплатного питания.

5.13. Право на бесплатное питание обуча-
ющихся предоставляется с момента принятия 
решения о предоставлении бесплатного пита-
ния до конца учебного года.       

В случае изменения условий, учитывае-
мых при предоставлении бесплатного питания 
(исчисление величины среднедушевого дохода 
семьи получателя в соответствии с Порядком 
учета и исчисления величины среднедушево-
го дохода семьи, утвержденным постановле-
нием Правительства Красноярского края от 
24.02.2015 № 65-п «Об утверждении Порядка 
учета и исчисления величины среднедушево-
го дохода семьи для определения права на 
получение мер социальной поддержки, пред-
усмотренных пунктами 3,4 статьи 11 закона 
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-96 «О 
защите прав ребенка», родители (законные 
представители) обучающегося обязаны в тече-
ние 3 месяцев с момента изменения условий 
письменно информировать директора муници-
пальной общеобразовательной организации с 
предоставлением документов, учитываемых при 
предоставлении бесплатного питания.

1.2. Пункт 9 приложения изложить в следу-
ющей редакции:

«9. Управление образования администра-
ции Ачинского района осуществляет докумен-
тальный контроль за использованием средств 
бюджета на обеспечение питанием детей, обу-
чающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях района, без взимания платы и 
является распорядителем средств.

Финансовые средства для обеспечения пи-
танием детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях района, 
без взимания платы, распределяются и пере-
числяются на лицевые счета учреждений».

1.3. Пункт 10 приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«10. Финансовое Управление администрации 
Ачинского района ежемесячно в срок до 20 числа 
месяца, предшествующего месяцу, за который про-
изводится перечисление субвенции, предоставля-
ет в министерство образования Красноярского края 
заявку о потребности в финансировании на предо-
ставление данной субвенции».

2. Контроль за исполнением настоящего 
Постановления возложить на первого замести-
теля Главы Ачинского района по обеспечению 
жизнедеятельности района и оперативным во-
просам В.Н. Часовских.

3. Постановление вступает в силу со дня, 
следующего за днем его официального опубли-
кования в газете «Уголок России» и распростра-
няет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2017 года.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района В.Н. ЧАСОВСКИХ.

Приложение № 3 к Порядку 
Документы, подтверждающие размер 

доходов каждого члена семьи
1) справка о доходах физического лица по форме 

2-НДФЛ, выданная организацией - налоговым агентом, 
выплатившей доходы заявителю, за три последних ка-
лендарных месяца, предшествующих месяцу подачи 
заявления о назначении меры социальной поддержки;

2) справка с места службы о размере денеж-
ного довольствия военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел Российской Федерации, 
Государственной противопожарной службы Мини-
стерства Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, уч-
реждений и органов уголовно-исполнительной си-
стемы Министерства юстиции Российской Федера-
ции, таможенных органов Российской Федерации, 
органов по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ, а также о допол-
нительных выплатах, носящих постоянный харак-
тер, и продовольственное обеспечение, установ-
ленные законодательством Российской Федерации 
и законодательством Красноярского края;

3) справка из органа социальной защиты 
населения о выплате в установленном законода-
тельством Российской Федерации, Красноярского 
края порядке социальных выплат;

4) справка о размере пенсии, выданная тер-
риториальными органами Пенсионного фонда РФ, 
негосударственными пенсионными фондами, орга-
нами социальной защиты населения, пенсионными 
органами Министерства обороны РФ, Министер-
ства внутренних дел РФ, Федеральной службы ис-
полнения наказаний, Федеральной службы РФ по 
контролю за оборотом наркотиков, Федеральной 
службы безопасности РФ. прокуратуры РФ;

5) справка о размере единовременного по-
собия при увольнении с военной службы, из ор-
ганов внутренних дел, из учреждений и органов 
уголовно-исполнительной системы, таможенных 
органов РФ, органов федеральной службы без-
опасности, органов противопожарной службы, ор-
ганов по контролю за оборотом наркотиков, а так-
же других органов правоохранительной системы;

6) справка о размере ежемесячного пожиз-
ненного содержания судей;

7) справка о размере стипендии, выплачи-
ваемой обучающимся в профессиональных об-
разовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования, аспирантам, 
обучающимся по очной форме по программам 
подготовки научно-педагогических кадров, и док-
торантам образовательных организаций высшего 
образования и научных организаций, обучаю-
щимся духовных образовательных организаций 
или компенсационной выплаты указанным кате-
гориям граждан в период их нахождения в ака-
демическом отпуске по медицинским показаниям;

8) справка из органа государственной служ-
бы занятости населения о размере пособия по 
безработице, а также стипендии, получаемой 
безработным в период прохождения профессио-
нального обучения и получения дополни-
тельного профессионального образования по 

направлению органов службы занятости, в том 
числе в период временной нетрудоспособности;

9) справка о размере пособия по временной 
нетрудоспособности, пособия по беременности и 
родам, а также единовременного пособия женщи-
нам, вставшим на учет в медицинских учреждени-
ях в ранние сроки беременности;

10) справка о размере ежемесячного посо-
бия на ребенка;

11) справка о размере ежемесячного посо-
бия на период отпуска по yходу за ребенком до 
достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячной 
компенсационной выплаты гражданам, состоя-
щим в трудовых отношениях на условиях трудово-
го договора к находящимся в отпуске по уходу за 
ребенком до достижения им 3-летнего возраста;

12) справка о размере денежных средств, 
выплачиваемых опекуну (попечителю) на содер-
жание подопечных, приемных детей, выданная ор-
ганами социальной защиты населения или иными 
органами, предоставляющими данные выплаты. 
В доход семьи Получателя, взявшей ребенка под 
опеку, включаются доходы родителей или одно-
го из них (кроме случаев лишения родительских 
прав), несовершеннолетних братьев и сестер не-
зависимо от места их проживания (пребывания), 
а также назначенные ребенку пенсии и алименты;

13) справка с места работы лица, обязанного 
к уплате алиментов, в размере взыскиваемых али-
ментов либо соглашение об уплате алиментов или 
решение суда об установлении размера алиментов;

14) справка о размере единовременного по-
собия при рождении ребенка, выданная органами 
социальной защиты населения или с места работы;

15) справка о размере ежемесячного посо-
бия супругам военнослужащих, проходящих воен-
ную службу по контракту, в период их проживания 
с супругами в местностях, где они вынуждены не 
работать или не могут трудоустроиться по специ-
альности в связи с отсутствием возможности тру-
доустройства и были признаны в установленном 
порядке безработными, а также в период, когда су-
пруги военнослужащих вынуждены не работать по 
состоянию здоровья детей, связанному с условия-
ми проживания по месту военной службы супруга, 
если по заключению медицинской организации их 
дети до достижения возраста 18 лет нуждаются в 
постороннем уходе, выданная организациями, осу-
ществляющими выплаты ежемесячного пособия;

16) справка о размере ежемесячной компенса-
ционной выплаты неработающим женам лиц рядо-
вого и начальствующего’ состава органов внутрен-
них дел Российской Федерации, Государственной 
противопожарной службы Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий и учреждений уголовно-исполни-
тельной системы Министерства юстиции Российской 
Федерации в отдаленных гарнизонах и местностях, 
где отсутствует возможность их трудоустройства, вы-
данная организациями, осуществляющими выплаты 
ежемесячной компенсационной выплаты;

17) справка о размере ежемесячной суммы, 
выплачиваемой в возмещение вреда, причиненного 
жизни и здоровью при исполнении трудовых и служеб-

ных обязанностей, за исключением дополнительных 
расходов на медицинскую, социальную и профессио-
нальную реабилитацию в соответствии с назначением 
учреждения медико- социальной экспертизы;

18) справка о размере ежемесячного посо-
бия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву;

19) справка о размере ежемесячного посо-
бия детей военнослужащих и сотрудников не-
которых федеральных органов исполнительной 
власти, погибших (умерших, объявленных умер-
шими, признанных безвестно отсутствующими) 
при исполнении обязанностей военной службы  
(служебных обязанностей). 

Приложение № 4 к Порядку 
Документы (сведения), подтверждающие 

доходы от имущества
1) сведения о доходах по акциям и других до-

ходах от участия в управлении собственностью ор-
ганизации (дивиденды, выплаты по долевым паям);

2) сведения о доходах от реализации и сдачи 
в аренду (наем) недвижимого имущества (земель-
ных участков, домов, квартир, дач, гаражей), транс-
портных и иных механических средств, средств пе-
реработки и хранения продуктов, иного имущества;

3) сведения о доходах от реализации пло-
дов и продукции личного подсобного хозяйства 
(многолетних насаждений, огородной продукции, 
продукционных и демонстрационных животных, 
птицы, пушных зверей, пчел, рыбы). 

Приложение № 5 к Порядку 
Документы (сведения), подтверждающие 

другие доходы
1) сведения о комиссионных вознаграждениях 

штатным страховым агентам и штатным брокерам;
2) сведения о доходах, получаемых за вы-

полнение работ по договорам, заключаемым в 
соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации;

3) сведения об авторских вознаграждениях, полу-
чаемых в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации об авторском праве и смежных правах;

4) сведения о доходах, получаемых от из-
бирательных комиссий членами избирательных 
комиссий, осуществляющими свою деятельность 
в указанных комиссиях не на постоянной основе;

5) сведения о доходах, получаемых физи-
ческими лицами от избирательных комиссий, а 
также из избирательных фондов кандидатов в де-
путаты и избирательных фондов избирательных 
объединений за выполнение указанными лицами 
работ, непосредственно связанных с проведени-
ем избирательных кампаний;

6) сведения о доходах физических лиц, осу-
ществляющих старательную деятельность;

7) сведения о доходах от занятий предпри-
нимательской деятельностью (включая доходы, 
полученные в результате деятельности крестьян-
ского (фермерского) хозяйства), в том числе без 
образования юридического лица;

8) сведения о наследуемых и подаренных 
денежных средствах;

9) сведения о доходах по процентам по вкладам.

Приложения № 1, 2 к порядку, утвержденному постановлением от 30.11.2017 № 540-П «О внесении изменений в Постановление администра-
ции Ачинского района  от  11.09.2017 № 388-П «Об утверждении Порядка расходования средств субвенции на обеспечение питанием детей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Ачинского района, реализующих основные общеобразовательные 

программы,без взимания платы» будут опубликованы в следующем номере.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Ввиду поступления заявления о предоставлении земельного участка с разрешенным исполь-

зованием: для индивидуального жилищного строительства на праве аренды сроком на 20 лет, ад-
министрация Ачинского района, согласно пп.1 п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует 
о возможности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка на праве аренды сро-
ком на 20 лет, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, 
вправе в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного 
участка: 

№ 
п/п

Категория земель Адрес (местоположение) земельного 
участка

Площадь в соответ-
ствии со схемой рас-
положения земельного 
участка, который пред-
стоит образовать, кв.м.

1. Земли населенных 
пунктов

Красноярский край, Ачинский район, п. 
Березовый, ул. Трактовая, 29

2000

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участ-
ка: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17,  10  этаж, кабинет 10-1, в рабочие дни с по-
недельника по пятницу с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00. 

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка подается заявителем лично на бумажном носителе на имя Главы Ачинского рай-
она Розанчугова Е.И. по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9  этаж (приемная Главы Ачинского 
района), в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, пере-
рыв на обед с 12.00 до 13.00 (по местному времени). 

Дата начала приема заявлений – 06.12.2017. 
Дата окончания приема заявлений –  09.01.2018 (включительно).  Управление муниципаль-

ной собственностью, земельно-имущественных отношений и экономики администрации Ачинского 
района». 

ИЗВЕЩЕНИЕ
Ввиду поступления заявления о предоставлении земельного участка с разрешенным исполь-

зованием: для индивидуального жилищного строительства на праве аренды сроком на 20 лет, ад-
министрация Ачинского района, согласно пп.1 п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует о 
возможности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: для индивиду-
ального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка на праве аренды сроком 
на 20 лет, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, вправе 
в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения подавать заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка: 

№ 
п/п

Кадастровый но-
мер земельного 
участка

Категория земель Адрес (местоположение) зе-
мельного участка, согласно 
сведений государственного 
кадастра недвижимости

Уточненная пло-
щадь, кв.м.

1. 24:02:6704005:197 Земли населен-
ных пунктов

Российская Федерация, 
Красноярский край, Ачинский 
район, с. Покровка, ул. Цен-
тральная, участок № 50

2000

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка подается заявителем лично на бумажном носителе на имя Главы Ачинского рай-
она Розанчугова Е.И. по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9  этаж (приемная Главы Ачинского 
района), в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, пере-
рыв на обед с 12.00 до 13.00 (по местному времени). 

Дата начала приема заявлений – 06.12.2017. 
Дата окончания приема заявлений –  09.01.2018 (включительно).  Управление муниципаль-

ной собственностью, земельно-имущественных отношений и экономики администрации Ачинского 
района». 

ИЗВЕЩЕНИЕ
Ввиду поступления заявления о предоставлении земельного участка с разрешенным исполь-

зованием: для индивидуального жилищного строительства на праве аренды сроком на 20 лет, ад-
министрация Ачинского района, согласно пп.1 п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует о 
возможности предоставления земельного участка с разрешенным использованием: для индивиду-
ального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка на праве аренды сроком 
на 20 лет, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, вправе 
в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения подавать заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка: 

№ 
п/п

Кадастровый но-
мер земельного 
участка

Категория зе-
мель 

Адрес (местоположение) зе-
мельного участка, согласно 
сведений государственного 
кадастра недвижимости

У т о ч н е н н а я 
площадь, кв.м.

1. 24:02:6704005:198 Земли населен-
ных пунктов

Российская Федерация, 
Красноярский край, Ачинский 
район, с. Покровка, ул. Цен-
тральная, участок № 50 А

2000

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка подается заявителем лично на бумажном носителе на имя Главы Ачинского рай-
она Розанчугова Е.И. по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9  этаж (приемная Главы Ачинского 
района), в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, пере-
рыв на обед с 12.00 до 13.00 (по местному времени). 

Дата начала приема заявлений – 06.12.2017. 
Дата окончания приема заявлений –  09.01.2018 (включительно).  Управление муниципаль-

ной собственностью, земельно-имущественных отношений и экономики администрации Ачинского 
района». 



ÎÑÒÎÐÎÆÍÎ, ÒÎÍÊÈÉ ËÅÄ!
МЧС ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

№ 20                 4 декабря  2017 г.48 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
Приложение № 6 к Порядку

СПИСОК
детей, обеспечивающихся питанием в муниципальной

общеобразовательной организации
____________________________________________________________,
(наименование общеобразовательного учреждения)

из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного мини-
мума, установленного в районах Красноярского края на душу населения, 
а также детей из многодетных семей, детей одиноких родителей, обучаю-
щиеся в учреждениях, указанных в настоящей статье, со среднедушевым 
доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, 
установленной в районах Красноярского края на душу населения, для обе-
спечения горячим питанием без взимания платы в соответствии с Законом 
Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 «О защите прав ребенка»

N Ф.И.О. уча-
щегося пол-
ностью

Класс Дата рожде-
ния

Примечание

детей в возрасте от 6 до 11 лет

детей в возрасте от 12 до 18 лет

для подвозимых детей от 6 до 11 лет

для подвозимых детей от 12 до 18 лет

    
_______________________                         ___________   ______________________
(руководитель учреждения)                           (подпись)    (расшифровка подписи)

СПИСОК
детей, получающих компенсацию питания в муниципальном

общеобразовательном учреждении
____________________________________________________________,
(наименование общеобразовательного учреждения)

из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного мини-
мума, установленного в районах Красноярского края на душу населения, 
а также детей из многодетных семей, детей одиноких родителей, обучаю-
щиеся в учреждениях, указанных в настоящей статье, со среднедушевым 
доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, 
установленной в районах Красноярского края на душу населения, для обе-
спечения горячим питанием без взимания платы в соответствии с Законом 
Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 «О защите прав ребенка»

N Ф.И.О. уча-
щегося пол-
ностью

Класс Дата рожде-
ния

Примечание

детей в возрасте от 6 до 11 лет

детей в возрасте от 12 до 18 лет

________________________                         ___________   ______________________
(руководитель учреждения)                           (подпись)    (расшифровка подписи)

О функционировании муниципального 
звена Ачинского района территориальной 
подсистемы единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций Красноярского края

В соответствии с федеральными законами 
от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановле-
ниями Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций», от 08.11.2013 г. №1007 
«О силах и средствах единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», руководствуясь ст. ст. 11, 16, 
19, 34 Устава Ачинского района, ПОСТАНОВ-
ЛЯЮ:

1. Утвердить перечень служб муниципаль-
ного звена Ачинского района территориальной 
подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (далее РСЧС района) (приложение 
№1).

2. Базовой основой службы РСЧС района 
определить структурные подразделения адми-
нистрации, а в случаях, предусмотренных феде-
ральным законодательством, территориальные 
подразделения федеральных органов исполни-
тельной власти, органов исполнительной власти 
субъекта, осуществляющих свою деятельность 
на территории района (по согласованию). 

3. Назначить руководителями служб РСЧС 
района, руководителей соответствующих струк-
турных подразделений администрации и орга-
нов управления федеральных органов исполни-
тельной власти, органов исполнительной власти 
субъекта осуществляющих свою деятельность 
на территории района в чьи полномочия входят 
вопросы предупреждения и ликвидации ЧС (по 
согласованию).

4. Определить специалиста 1 категории 
Ачинского района (по вопросам ГО и ЧС) ответствен-
ным, за организацию взаимодействия с единой де-
журно-диспетчерской службой (далее ЕДДС).

5. Рекомендовать службам РСЧС района 
определить состав сил и средств.

6. Специалисту 1 категории Ачинского рай-
она (по вопросам ГО и ЧС):

6.1. Ввести руководителей служб РСЧС в 
состав комиссии по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
(далее КЧС и ПБ района).

6.2. Создать рабочие группы в составе 
КЧС и ПБ района по количеству служб РСЧС, в 
состав которых включить представителей под-
разделений администрации, территориальных 
подразделений федеральных органов исполни-
тельной власти, органов исполнительной вла-
сти субъекта, организаций, осуществляющих 
реагирование на риски чрезвычайных ситуаций 
(далее ЧС) на территории района (по согласо-

ванию).
 В режиме функционирования чрезвычай-

ной ситуации определить рабочие группы осно-
вой создания межведомственного оперативного 
штаба (далее - МОШ) по ликвидации ЧС. 

7. Руководство МОШ в период его работы 
возложить на председателя КЧС и ПБ Ачинского 
района.

8.  При отсутствии угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций на территории района 
службы РСЧС функционируют в режиме повсед-
невной деятельности.

Решением главы района для служб РСЧС 
может устанавливаться один из следующих ре-
жимов функционирования:

а) режим повышенной готовности - при 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

б) режим чрезвычайной ситуации - при воз-
никновении и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций.

8. Решением главы района о введении для 
служб РСЧС повышенной готовности или режи-
ма чрезвычайной ситуации определяются:

а) обстоятельства, послужившие основани-
ем для введения режима повышенной готовно-
сти или режима чрезвычайной ситуации;

б) границы территории, на которой может 
возникнуть чрезвычайная ситуация, или грани-
цы зоны чрезвычайной ситуации;

в) силы и средства, привлекаемые к про-
ведению мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайной ситуации;

г) перечень мер по обеспечению защиты 
населения от чрезвычайной ситуации или орга-
низации работ по ее ликвидации;

д) должностные лица, ответственные за 
осуществление мероприятий по предупрежде-
нию чрезвычайной ситуации, или руководитель 
ликвидации чрезвычайной ситуации.

9. При устранении обстоятельств, послу-
живших основанием для введения на террито-
рии района режима повышенной готовности или 
режима чрезвычайной ситуации, глава района 
отменяет установленные режимы функциониро-
вания для служб РСЧС.

10. Основными мероприятиями, проводи-
мыми службами РСЧС района являются:

а) В режиме повседневной деятельности: 
осуществление ежедневного обмена ин-

формацией с ЕДДС района по линии дежур-
но-диспетчерской службы (далее ДДС) или 
ответственных должностных лиц службы (при 
отсутствии ДДС);

поддержание органов управления и сил 
службы РСЧС в готовности;

разработка, своевременная корректировка 
и уточнение планов применения сил и средств 
службы РСЧС к ликвидации ЧС; 

изучение потенциально опасных объектов 
и районов возможных ЧС, прогнозирование ожи-
даемых последствий ЧС;

организация постоянного наблюдения и 
контроля за состоянием подведомственных объ-

30.11.2017 
№ 541-П

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ектов;
создание, восполнение и поддержание в 

готовности резервов материальных ресурсов;
осуществление контроля за выполнением 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 
ЧС;

формирование и ведение паспортов тер-
риторий.

б) В режиме повышенной готовности (при 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций):

организация постоянного взаимодействия 
с ЕДДС района по вопросам уточнения прогноза 
складывающейся обстановки;

усиление наблюдения и контроля за об-
становкой на подведомственных объектах и 
территориях;

прогнозирование возможного возникнове-
ния ЧС и их масштабов;

уточнение принятых решений и ранее раз-
работанных планов реагирования;

уточнение плана выдвижения сил, в район 
ЧС, сроки их готовности и прибытия;

проведение дополнительных расчётов по 
усилению группировки сил и средств службы;

проверка наличия и работоспособности 
средств связи;

усиление смены ДДС, введение круглосу-
точного дежурства ответственных должностных 
лиц службы (при отсутствии ДДС) при необхо-
димости;

приведение в готовность сил и средств, 
предназначенных для ликвидации ЧС в соот-
ветствии с прогнозируемой обстановкой и уточ-
нение им задач; 

проверка готовности сил и средств службы 
к действиям;

организация и контроль проведения под-
готовительных мер по возможной защите на-
селения.

в) В режиме чрезвычайной ситуации:
оповещение органа управления службы;
усиление смены ДДС, введение круглосу-

точного дежурства ответственных должностных 
лиц службы (при отсутствии ДДС);

организация постоянного взаимодействия 
с ЕДДС района по вопросам уточнения прогноза 
о складывающейся обстановке;

приведение сил и средств службы в  готов-
ность к применению по предназначению;

направление сил и средств службы в рай-
он ЧС;

прогнозирование возможной обстановки, 
подготовка предложений по действиям привле-
каемых сил и средств и их наращиванию;

управление подчиненными силами, орга-
низация их всестороннего обеспечения в ходе 
проведения мероприятий по ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций.

11. Признать утратившими силу Постанов-
ление от 12.07.2010 года № 18-П, «Об Ачинском 
районном звене территориальной подсистемы 
Красноярского края единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций».

12. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

13. Настоящее Постановление опублико-
вать в газете «Уголок России» и разместить на 
официальном сайте администрации Ачинского 
района.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского  района В.Н. ЧАСОВСКИХ.

Приложение № 1 к постановлению администрации Ачинского района 
от 30.11.2017 № 541-П

Службы муниципального звена Ачинского района территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края

№ 
п/п

Наименование службы 
РСЧС района

Ответственные за формирование 
службы

1 Служба тушения пожаров ФГКУ «5 отряд ФПС по Красноярскому 
краю (по согласованию)

2 Служба защиты и лик-
видации ЧС на объектах 
жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства 

МКУ «УС и ЖКХ» Ачинского района

3 Служба медицинской защи-
ты и противоэпидемиологи-
ческих мероприятий

КГБУЗ «Ачинская МРБ» (по согласо-
ванию)

4 Служба защиты агропро-
мышленного комплекса, 
животных и растений

Отдел сельского хозяйства Ачинского 
района

5 Служба эвакуации и обеспе-
чения функционирования 
ПВР

Управление муниципальной собствен-
ностью, земельно-имущественных от-
ношений и экономики Ачинского района

6 Служба информирования и 
оповещения населения 

ЕДДС Ачинска и Ачинского района (по 
согласованию)

7 Служба по оценке ущерба 
от ЧС и оказания социаль-
ной помощи населению

Управление социальной защиты насе-
ления Ачинского района

8 Служба охраны обществен-
ного порядка и безопасно-
сти дорожного движения

МО МВД России «Ачинский» (по со-
гласованию)

9 Служба защиты лесов от 
пожаров, вредителей и бо-
лезней леса

КГБУ «Ачинское лесничество» (по со-
гласованию)

10 Служба защиты и ликвида-
ции ЧС на  транспорте

ГППК «Ачинское ДРСУ» (по согласо-
ванию)

11 Служба защиты и ликвидации 
ЧС на объектах энергетики

Ачинкие РЭС «МРСК Сибири» - «Крас-
ноярскэнерго» (по согласованию)

О внесении изменений в «Ежегодный план проведения плано-
вых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринима-
телей на 2017 год» утвержденный распоряжением администра-
ции Ачинского района от 28.10.2016 № 626-Р «Об утверждении 
плана проверок юридических лиц и индивидуальных предпринима-
телей на территории Ачинского района на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля, на основании постановления правительства Красноярского 
края от 01.03.2016 № 86-П «Об установлении порядка осуществления 
муниципального земельного контроля», руководствуясь ст. 19, 34, 36 
Устава Ачинского района:

1. В связи с прекращением деятельности индивидуального пред-
принимателя Вычужанина Оксана Леонидовна ИНН 244311313117, 
ОГРИП 305244335600036 с 05.05.2017 года. Плановую документарную 
и выездную проверку по соблюдению земельного законодательства в 
отношении индивидуального предпринимателя Вычужаниной Оксаны 
Леонидовны отменить.

2. Строку «ИП Вычужанина Оксана Леонидовна» исключить из 
«Ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на 2017 год» утвержденного распо-
ряжением администрации Ачинского района от 28.10.2016 № 626-Р «Об 
утверждении плана проверок юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей на территории Ачинского района на 2017 год».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на замести-
теля Главы района по общественно-политической работе и правовым 
вопросам (Тюмнева П.В.).

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
публикации в газете «Уголок России» и размещению на официальном 
сайте Ачинского района.

Глава Ачинского района Е.И. РОЗАНЧУГОВ.

29.11.2017 
№ 659-Р

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЧИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Адрес редакции и издателя: 
г. Ачинск, ул. Свердлова, 17
Т.: 5-40-32.  E-mail: ugolok2001@mail.ru

 Учредитель:  
          Администрация Ачинского района.

Главный редактор:
                            Н. Н. УЛЬЯНОВА.

Газета зарегистрирована в Средне-Сибирском межрегиональном территориальном управлении 
МПТР РФ (свидетельство о регистрации: ПИ № 16-0186 от 14.02.2002 г.). 
Отпечатано в ОАО «Ачинская типография»: г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, тел.: 7-00-91. 

Тираж  999 экз.   Распространяется бесплатно. 

Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются.

Ответственность за достовер-
ность приведенных фактов несет 
автор. 

За содержание объявлений от-
ветственность несут рекламодатели.

Время подписания в печать по графику:  
12.00,  фактически 12.00.

12+

ИЗВЕЩЕНИЕ
Ввиду поступления заявления о предоставлении земельного участка с разрешенным исполь-

зованием: ведение садоводства на праве аренды сроком на 49 лет, администрация Ачинского рай-
она, согласно пп.1 п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, информирует о возможности предоставле-
ния земельного участка с разрешенным использованием: ведение садоводства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка на праве аренды сроком 
на 49 лет, с разрешенным использованием: ведение садоводства, вправе в течение тридцати дней 
со дня опубликования данного извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды указанного земельного участка: 

№ 
п/п

Категория земель Адрес (местоположение) земельного 
участка

Площадь в соответ-
ствии со схемой рас-
положения земельно-
го участка, который 
предстоит образо-
вать, кв.м.

1. Земли сельскохозяй-
ственного назначения

Российская Федерация, Красноярский 
край, Ачинский район, п. Малиновка, са-
довое общество «Дружба», участок № 196

608

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участ-
ка: Красноярский край, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17,  10  этаж, кабинет 10-1, в рабочие дни с по-
недельника по пятницу с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00. 

Заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка подается заявителем лично на бумажном носителе на имя Главы Ачинского рай-
она Розанчугова Е.И. по адресу: г. Ачинск, ул. Свердлова, 17, 9  этаж (приемная Главы Ачинского 
района), в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, пере-
рыв на обед с 12.00 до 13.00 (по местному времени). 

Дата начала приема заявлений – 06.12.2017. 
Дата окончания приема заявлений –  09.01.2018 (включительно).  Управление муниципаль-

ной собственностью, земельно-имущественных отношений и экономики администрации Ачинского 
района». 

Уважаемые читатели, Ачинский инспекторский участок ФКУ «Центр 
ГИМС МЧС России по красноярскому краю» доводит до сведения граж-

дан следующие сведения и напоминает о правилах безопасности на тонком 
льду.

Согласно статистических данных за 10 месяцев 2017 года на водных объектах 
города Ачинска утонуло 8 человек.

В осенне-зимний период во время понижения температуры окружающей среды 
до отрицательных значений, на водных объектах начинает устанавливаться ледяной 
покров.

Однако каждый год многие люди пренебрегают мерами предосторожности и вы-
ходят на тонкий лед, тем самым подвергая свою жизнь смертельной опасности.

Особенно это касается любителей подледного лова и детей, играющих вблизи 
кромки льда.

Это нужно знать
• Безопасным для человека считается лед толщиною не менее 10 сантиметров  

в пресной воде и 15 сантиметров в соленой воде.
• В устьях рек и притоках прочность льда ослаблена. Лед непрочен в местах 

быстрого течения, бьющих ключей и стоковых вод, а также в районах произрастания 
водной растительности, вблизи деревьев, кустов, камыша.

• Если температура воздуха выше 0 градусов держится более трех дней подряд, 
то прочность льда снижается на 25 %.

• Прочность льда можно определить визуально: лед голубого цвета – прочный, 
белого – прочность его в 2 раза меньше, серый, матово-белый или с желтоватым 
оттенком лед ненадежен.

Если случилась беда
Что делать, если вы провалились в холодную воду:
• Позовите на помощь.
• Не паникуйте, не делайте резких  движений, стабилизируйте дыхание.
• Раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за кромку льда, придав 

телу горизонтальное положение по направлению течения.
• Попытайтесь осторожно налечь грудью на край льда и забросить одну, а потом  

и другую ноги на лед.
• Если лед выдержал, перекатываясь, медленно ползите к берегу.
• Ползите в ту сторону, откуда пришли, ведь лед здесь уже проверен на проч-

ность.
• Доставьте пострадавшего в теплое место. Окажите ему помощь: снимите с 

него мокрую одежду, энергично разотрите тело (до покраснения кожи) смоченной в 
спирте или водке суконной варежкой (шарфом) или руками, напоите пострадавшего 
горячим чаем. Ни в коем случае не давайте пострадавшему алкоголь – в подобных  
случаях это может привести к летальному исходу.  

Татьяна ПЕТРОВСКАЯ,
государственный инспектор Ачинского инспекторского участка ФКУ 

«Центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю».

ОПАСНОЕ ЗАБОЛЕВАНИЕ

Бешенство – острое вирусное инфекционное заболевание, общее для 
человека и животных, которое в 100% случаев заканчивается смертью.

Регистрируется бешенство практически у всех млекопитающих. Новые эпизо-
отические очаги бешенства возникают в результате отсутствия регулирования чис-
ленности безнадзорных животных в городах и сельской местности, не соблюдения 
правил содержания домашних животных, отсутствие их вакцинаций.

Заражение людей происходит через укусы, оцарапывание, ослюнение больны-
ми животными, а также при контакте с предметами загрязненными инфицированной 
слюной.

Из домашних животных источником заражения людей чаще всего становятся 
собаки и кошки, из диких – лисы, волки и различные грызуны.

Необходимые мероприятия.
Проведение вакцинации против бешенства домашних и сельскохозяйственных 

животных
Приобретать животных  только при наличии ветеринарных сопроводительных 

документов.
Не осуществлять самостоятельный забой и уничтожение павших животных без 

ветеринарного освидетельствования.
Избегать контакта с дикими и безнадзорными животными, не кормить их с рук, 

не гладить.
В случае получения укусов, контактов с неизвестными, бесхозными животными 

незамедлительно обратиться за оказанием медицинской  помощи.
 При появлении симптомов бешенства у животных (обильное слюнотечение, за-

трудненное дыхание, судороги), необходимо обратиться в ближайшую ветеринар-
ную станцию.

Бешенство человека можно предупредить только профилактической прививкой.
Руководители животноводческих хозяйств, предприятий, учреждений, организа-

ций и граждане – владельцы животных обязаны:
Соблюдать установленные местной администрацией правила содержания со-

бак, кошек, пушных зверей и хищных животных.
Доставлять принадлежащих им животных в ветеринарные учреждения для ос-

мотра, диагностики и проведения предохранительных прививок  антирабической 
вакциной.

Регистрировать принадлежащих им животных в порядке устанавливаемой мест-
ной администрацией.

Не допускать собак, не привитых против бешенства в личные подворья, на фер-
мы, в стада, отары и табуны.

Принимать меры к недопущению диких животных к стадам, отарам, табунам, в 
животноводческие помещения.

Незамедлительно сообщать ветеринарным специалистам о подозрении на за-
болевания животных бешенством.

ÏÐÎÔÈËÀÊÒÈÊÀ ÁÅØÅÍÑÒÂÀ


